
2383 1/14 

5
 

 
 

Etablissement  
Public Territorial 
 

L'an deux mille vingt et un, le 29 juin à 19h10 les membres du Conseil de l'EPT Grand-Orly Seine Bièvre se 
sont réunis en Mairie de Vitry-sur-Seine, en séance ouverte par son président, Monsieur Leprêtre, sur 
convocation individuelle en date du 23 juin 2021. Conformément à l’article 6 de la loi n°2020-1379 du  
14 novembre 2020, prorogé jusqu’au 30 septembre 2021 par la loi n°2021-689 du 31 mai 2021 relative à la 
gestion de la sortie de crise sanitaire, la séance se déroule sans public, le caractère public de la séance 
étant respecté par sa retransmission en direct sur le site internet de l’EPT. Le quorum est ramené à un tiers 
des membres, chaque élu pouvant détenir deux pouvoirs. 

Ville Nom Présent A donné pouvoir à Votes 
Villejuif Mme ABDOURAHAMANE Rakia Présente  P 
Vitry-sur-Seine M. AFFLATET Alain Présent  A 
Gentilly M. AGGOUNE Fatah Présent  P 
Villeneuve-Saint-Georges Mme AMKIMEL Saloua Présente  P 
Le Kremlin-Bicêtre Mme AZZOUG Anissa Présente  P 
Vitry-sur-Seine M. BELL-LLOCH Pierre   Présent  P 
Orly Mme BEN CHEIKH Imène Présente  P 
Vitry-sur-Seine M. BENBETKA Abdallah Présent  P 
Juvisy-sur-Orge M. BENETEAU Sébastien Présent  P 
Vitry-sur-Seine M. BEN-MOHAMED Khaled Représenté M. BENBETKA P 
Juvisy-sur-Orge Mme BENSARSA REDA Lamia   Représentée M. BENETEAU P 
Viry Chatillon M. BERENGER Jérôme Représenté M. SAUERBACH P 
Savigny-sur-Orge Mme BERNET Lydia  Présente  P 
Thiais M. BEUCHER Daniel  Représenté M. DELL'AGNOLA P 
Chevilly-Larue Mme BOIVIN Régine    Présent  P 
Le Kremlin-Bicêtre M. BOUFRAINE Kamel -   
Cachan Mme BOUGLET Maëlle   Représentée M. LIPIETZ P 
Vitry-sur-Seine M. BOURDON Frédéric Représenté (1) Mme DEXAVARY P 
Ivry-sur-Seine M. BOUYSSOU Philippe Représenté Mme DAUMIN P 
Savigny-sur-Orge M. BRIEY Ludovic -   
Villeneuve-Saint-Georges Mme CABILLIC Kati Représentée M. GAUDIN P 
Fresnes Mme CHAVANON Marie Présente  P 
Athis-Mons M. CONAN Gautier Présent  P 
Chevilly-Larue Mme DAUMIN Stéphanie   Présente  P 
Cachan Mme DE COMARMOND Hélène  Représentée Mme LABROUSSE P 
L'Haÿ-les-Roses M. DECROUY Clément Présent  P 
Savigny-sur-Orge M. DEFREMONT Jean-Marc Présent  P 
Arcueil Mme DELAHAIE Carine Présente  P 
Thiais M. DELL'AGNOLA Richard Présent  P 
Villeneuve-Saint-Georges M.DELORT Daniel Présent  P 
Vitry-sur-Seine Mme DEXAVARY Laurence Présente (1) M. LIPIETZ (2) P 
Ivry-sur-Seine Mme DORRA Maryse Présente  P 
Morangis M. DUFOUR Jean-Marc Présent  P 
Savigny-sur-Orge Mme DUPART Agnès Représentée M. DEFREMONT P 
Vitry-sur-Seine Mme EBODE ONDOBO Bernadette Représentée M. GUILLEMOT P 
Villejuif M. GARZON Pierre Présent  P 
Villeneuve-Saint-Georges M. GAUDIN Philippe  Présent  P 
Choisy-le-Roi Mme GAULIER Danièle Présente  P 
Arcueil Mme GILGER-TRIGON Anne-Marie Représentée Mme JANODET P 
Villeneuve-le-Roi M. GONZALES Didier Représenté M. MAITRE P 
Villeneuve-le-Roi Mme GONZALES Elise Représentée M. MAITRE P 
Ablon-sur-Seine M. GRILLON Eric Représenté Mme TROUBAT P 
Athis-Mons M.GROUSSEAU Jean-Jacques   Représenté M. CONAN P 
Choisy-le-Roi M. GUILLAUME Didier  Représenté Mme BOIVIN P 
Savigny-sur-Orge M. GUILLAUMOT Bruno Présent  P 

Séance ordinaire du conseil territorial du 29 juin 2021 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DÉLIBÉRATION n°2021-06-29_2383 

Budget Principal  
de l’Etablissement Public Territorial 

Compte administratif 2020 



2383 2/14 

Choisy-le-Roi M. ID ELOUALI Ali Représenté M. DUFOUR P 
Orly Mme JANODET Christine  Présente  P 
Vitry-sur-Seine Mme KABBOURI Rachida -   
Villejuif Mme KACIMI Malika Présente  P 
Vitry-sur-Seine M. KENNEDY Jean-Claude Représenté Mme LORAND P 
Ivry-sur-Seine Mme KIROUANE Ouarda Représentée M. LERUDE P 
Arcueil Mme LABROUSSE Sophie Présente  P 
Vitry-sur-Seine M. LADIRE Luc Représenté M. BELL-LLOCH P 
Villejuif M. LAFON Gilles Présent  P 
Paray-Vieille-Poste Mme LALLIER Nathalie Représentée Mme TROUBAT P 
Le Kremlin-Bicêtre M. LAURENT Jean-Luc Présent  P 
Fresnes Mme LEFEBVRE Claire  Présente  P 
Vitry-sur-Seine Mme LEFEBVRE Fabienne Représentée M. BELL-LLOCH P 
Vitry-sur-Seine M. LEPRETRE Michel Présent   
Orly M. LERUDE Renaud Présent  P 
L'Haÿ-les-Roses M. LESSELINGUE Pascal Présent  P 
Thiais Mme LEURIN-MARCHEIX Virginie Représentée M. DELL'AGNOLA P 
Villejuif Mme LEYDIER Anne-Gaëlle Présente  P 
Athis-Mons Mme LINEK Odile  Représenté M. AGGOUNE P 
Villejuif M. LIPIETZ Alain Présent  P 
Vitry-sur-Seine Mme LORAND Isabelle Présente  P 
Villeneuve-le-Roi M. MAITRE Jean-Louis Présent  P 
Ivry-sur-Seine M. MARCHAND Romain  Représenté Mme DELAHAIE P 
Rungis M. MARCILLAUD Bruno Représenté M. YAVUZ P 
Ivry-sur-Seine M. MOKRANI Mehdi Représenté Mme ABDOURAHAMANE P 
Villejuif Mme MORIN Valérie Représentée M. GARZON P 
Vitry-sur-Seine Mme MORONVALLE Margot Représenté M. GUILLEMOT P 
L'Haÿ-les-Roses M. MOUALHI Sophian Représenté M. TAUPIN P 
Ivry-sur-Seine M. MRAIDI Mehrez Représenté Mme TORDJMAN P 
L’Haÿ-les-Roses Mme NOWAK Mélanie Présente  P 
Choisy-le-Roi Mme OSTERMEYER Sushma Représentée M. GAULIER P 
Choisy-le-Roi Mme OZCAN Conan Représentée M. PANETTA P 
Choisy-le-Roi M. PANETTA Tonino   Présent  P 
Ivry-sur-Seine M. PECQUEUX Clément Représenté M. LAFON P 
Ivry-sur-Seine Mme PIERON Marie  Représentée Mme DORRA P 
Fresnes M. PIROLLI Yann  Représenté M. LEPRETRE P 
Cachan M. RABUEL Stéphane Représenté M. LEPRETRE P 
Athis-Mons M. SAC Patrice Représenté M. CONAN P 
Viry Chatillon M. SAUERBACH Laurent Présent  P 
Ivry-sur-Seine Mme SEBAIHI Sabrina Représentée (1) Mme DEXAVARY P 
Thiais M. SEGURA Pierre Présent  P 
L'Haÿ-les-Roses Mme SOURD Françoise Présente  P 
Athis-Mons Mme SOW Fatoumata -   
Valenton Mme SPANO Cécile  Représentée M. YAVUZ P 
Chevilly-Larue M. TAUPIN Laurent Présent  P 
Choisy-le-Roi M. THIAM Moustapha Représenté M. PANETTA P 
Gentilly Mme TORDJMAN Patricia   Présente  P 
Viry Chatillon Mme TROUBAT Aurélie Présente  P 
Fresnes Mme VALA Cécilia Représentée Mme CHAVANON P 
Morangis Mme VERMILLET Brigitte   Représentée M. DUFOUR P 
Vitry-sur-Seine Mme VEYRUNES-LEGRAIN Cécile Représentée Mme LORAND P 
Villeneuve-Saint-Georges M.VIC Jean-Pierre Présent  P 
Cachan M. VIELHESCAZE Camille Représenté Mme LABROUSSE P 
Viry Chatillon M. VILAIN Jean-Marie  Représenté M. SAUERBACH P 
Valenton M. YAVUZ Métin   Présent  P 
Le Kremlin-Bicêtre M. ZINCIROGLU Lionel Représenté M. GAUDIN P 
Villejuif M. ZULKE Michel  Représenté M. SEGURA P 

(1) Jusqu'à la délibération n° 2021-06-29_2402  
(2) A partir de la délibération n° 2021-06-29_2403 
 
Secrétaire de Séance : Madame Aurélie Troubat 

Nombre de Conseillers en exercice composant le Conseil de territoire  102 

N° de délibérations Présents Représentés Votants 
2373 à 2402 49 49 98 

2403 à 2433 48 48 96 
 

  



2383 3/14 

Exposé des motifs 

La gestion des finances d’une collectivité territoriale est gouvernée par un principe fondamental des 
finances publiques : la séparation des ordonnateurs et des comptables. 

A ce titre, pour rendre compte des opérations comptables et financières intervenues au cours d’un 
exercice, l’ordonnateur présente à son assemblée délibérante le compte administratif. 

Dans le même temps le comptable public produit le compte de gestion, qui doit lui aussi être 
présenté à l’assemblée délibérante. 

Les résultats de ces documents doivent être conformes. 

Dans ce cadre, le compte administratif 2020 du budget principal de l’établissement public territorial 
Grand-Orly Seine Bièvre est soumis au vote du conseil Territorial. 

Les résultats et les mouvements figurant au compte de gestion 2020 sont conformes et identiques 
à ceux figurant au compte administratif 2020.  
 
Le Président de l’Etablissement Public Territorial, en sa qualité d’ordonnateur, a tenu le compte 
administratif et rend compte ce jour des opérations budgétaires qu’il a exécutées. 
 
L’exécution budgétaire 2020 est fortement marquée par la crise sanitaire (1) et le contexte électoral 
(2).  
 
1/ La crise sanitaire 

Sur près de 1 573 K€ de dépenses fléchées et réalisées pour lutter contre la pandémie : 
- 723 K€ soit près de la moitié ont été versées au fonds Résilience, cette dépense fera l'objet de 

recettes lorsque les entreprises reverseront le prêt accordé ; 
- 190 K€ sont dédiées aux moyens informatiques pour développer les moyens en distanciel ; 
- 120 K€ ont permis de renforcer les budgets annexes économiques qui ont mis en place une 

exonération de loyers ; 
- 268 K€ ont été dépensées pour l'ensemble des fournitures et matériels (masques, gel, protections 

plexiglas ...) au sein des pôle moyens généraux et patrimoine bâti financées à moyens constants 
sur des économies (traiteurs, ménage ou courrier notamment). Ainsi, en intégrant ces dépenses 
non prévues et des économies, le pôle moyen généraux a réussi à baisser l'ensemble de ses 
dépenses 2020 à 2,6 M€ (contre 2,7 M€ en 2019). 

Des sous-consommations liées à la crise sanitaire sont à pointer sur les dépenses des équipements 
culturels et sportifs et du patrimoine bâtimentaire pour un total de -419 K€ (BS et DM2) en matière 
de fluides, de produits, de prestations ou de reports de travaux. 

Enfin, l'association sociale culturelle et sportive du personnel a proposé une baisse de - 50 K€ sur 
sa subvention annuelle en 2020 initialement prévue à 195 K€. Il en va de même des actions non 
réalisées à cause des confinements dans le cadre de la Conférence territoriale de la Vallée 
Scientifique, annulant le versement de la subvention 2020 de 85K €. 

En complément de ces informations, il convient de signaler une forte baisse en matière de recettes 
liées aux produits des services de la direction générale adjointe en charge des équipements culturels 
et sportifs : 2,6 M€ réalisés en 2020 contre 5,4 M€ en 2019. 

Au global, cette analyse permet d'avoir une première estimation brute (contraction recettes et 
dépenses) de la crise sanitaire d'un montant de 2,7 M€. 
  
2/ Contexte électoral 

En raison d’une année électorale décalée, le budget supplémentaire avait été travaillé dans un 
objectif de limiter le recours à l’emprunt. Le ratio de désendettement de l’EPT est au 31/12/2020 de 
10 années et 11 mois. 

Il est à noter que le rapport d’activité qui sera soumis au vote du Conseil territorial de la rentrée de 
septembre viendra compléter le compte administratif déclinant les actions relatives aux politiques 
publiques menées par l’EPT. 

Le compte administratif 2020 laisse apparaître les équilibres suivants : 
 



2383 4/14 

 
A/ Section de fonctionnement : 
(A) Recettes de fonctionnement titrées : .................................................................. 393 510 563,17 € 
(B) Dépenses de fonctionnement mandatées : ........................................................ 385 328 527,22 € 
(C) Excédent 2019 reporté : ....................................................................................... 10 585 551,74 € 
(D) Solde d’exécution 2020 (A-B+C) : ........................................................................ 18 767 587,69 € 
(E) Besoin de financements (N) : ............................................................................... 14 851 948,23 € 

Compte 1068 au BS 2021 sous réserve d’adoption de la délibération d’affectation définitive du résultat 
(F) Excédent de fonctionnement 2020 reporté (D-E) : ................................................. 3 915 639,46 € 

Compte 002R au Bs 2021 sous réserve d’adoption de la délibération d’affectation définitive du résultat 
B/ Section d’investissement : 
(G) Recettes d’investissement titrées : ....................................................................... 69 330 251,03 € 
(H) Dépenses d’investissement mandatées : ............................................................. 59 115 002,40 € 
(I) Déficit 2019 reporté : .......................................................................................... - 38 848 477,93 € 
(J) Solde d’exécution 2020 (G-H+I) : ......................................................................  - 28 633 229,30 € 

Compte 001D au Bs 2021  
(K) Restes à réaliser recettes : ................................................................................... 37 625 361,93 € 
(L) Restes à réaliser dépenses : ................................................................................ 23 844 080,86 € 
(M) Solde des restes à réaliser (K-L) : ........................................................................ 13 781 281,07 € 
(N) Besoin de financements (J+M) : ......................................................................... - 14 851 948,23 € 

Compte 1068 au BS 2021 sous réserve d’adoption de la délibération d’affectation définitive du résultat 
 

1/ LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (hors reprise résultat 2019) : 
Présentation du réalisé 2020 par chapitre : 

Chapitre Réalisé 2019 Part Réalisé 2020 Part (Pour mémoire) 
RECETTES DE FONCTIONNEMENT 
013 Atténuations de charges  889 644,08 €  0,23 %  559 217,69 €  0,14 % 
70 Produits des services et du 
domaine  11 486 043,62 €  2,92 %  5 720 829,68 €  1,45 % 

73 Impôts et taxes 181 175 173,00 €  46,06 %  190 435 608,00 €  48,39 % 
74 Dotations, subventions et 
participations 184 927 725,80 €  47,02 %  189 362 077,89 €  48,12 % 

75 Autres produits de gestion 
courante  773 650,44 €  0,20 %  286 540,13 €  0,07 % 

77 Produits exceptionnels  13 654 487,61 €  3,47 %  6 222 876,44 €  1,58 % 
Total des recettes réelles de 
fonctionnement 392 906 724,55 €  99,90 %  392 587 149,83 €  99,77 % 

042 Opérations d’ordre entre sections  411 301,94 €  0,10 %  923 413,34 €  0,23 % 
Total des recettes d’ordre de 
fonctionnement  411 301,94 €  0,10 %  923 413,34 €  0,23 % 

TOTAL DES RECETTES DE 
FONCTIONNEMENT 393 318 026,49 € 100,00 %  393 510 563,17 €  100,00 % 
     
     
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 
011 charges à caractère général  69 858 802,98 €  18,72% 73 105 095,73 € 18,97 % 
012 charges de personnel, frais 
assimilés  65 893 709,18 €  17,65% 68 198 585,68 € 17,70 % 

014 Atténuations de produits 170 657 001,00 €  45,72% 171 397 782,00 € 44,48 % 
65 Autres charges de gestion 
courante  47 285 421,80 €  12,67% 49 408 777,48 € 12,82 % 

66 Charges financières  4 623 737,29 €  1,24% 4 481 198,61 € 1,16 % 
67 Charges exceptionnelles  8 020 474,39 €  2,15% 7 681 527,07 € 1,99 % 
Total des dépenses réelles de 
fonctionnement 366 339 146,64 €  98,15% 374 272 966,57 € 97,13 % 
042 opérations d’ordre de transfert 
entre sections  6 896 827,25 €  1,85% 11 055 560,65 € 2,87 % 

Total des dépenses d’ordre de 
fonctionnement  6 896 827,25 €  1,85% 11 055 560,65 € 2,87 % 

TOTAL DES DEPENSES DE 
FONCTIONNEMENT 373 235 973,89 €  100,00% 385 328 527,22 € 100,00 % 



2383 5/14 

Il est à noter une diminution du volumes des rattachements opérés en fin d’exercice. Cette évolution, 
tout comme celle des reports, permet de mettre en évidence les efforts réalisés depuis 2018 pour 
améliorer la maitrise de l’activité des services et du suivi comptable des dépenses et recettes. 
Corrélée au niveau de consommation des crédits (taux de réalisation), elle permet de s’assurer de 
la justesse des prévisions et du niveau de fiscalité. 
  

Evolution des reports et rattachements 
Budget principal (3 derniers exercices) 

Chiffres  
Compte 

Administratif 

C.A Evolution 

2018 2019 2020 2018/ 
2019 

2019/ 
2020 

2018/ 
2020 

2018/ 
2019 

2019/ 
2020 

2018/ 
2020 

    En Kilo € En % 

RAR 
Invest.  

Dép 41 896 31 029 23 844 -10 867 - 7 185 - 18 052 -25,94% -23,16% -43,09% 

Rec 57 781 49 230 37 625 -8 551 - 11 605 - 20 156 -14,80% -23,57% -34,88% 

Rattach. 
Fonction  

Dép 60 457 43 697 24 742 -16 760 - 18 955 - 35 715 -27,72% -43,38% -59,08% 

Rec 33 854 20 860 6 968 -12 994 - 13 892 - 26 886 -38,38% -66,60% -79,42% 

 

A/ Les recettes de fonctionnement : 
Les recettes réelles de fonctionnement budgétées à hauteur de 393 495 639,72 € (hors reprise du 
résultat au compte 002), ont été réalisées pour un montant de 392 587 149,83 € soit un taux de 
réalisation de 99,77 %. 

Le détail des recettes se présente comme suit : 
 
Chapitre 013 : Atténuations de charges : 
Les recettes de ce chapitre s’élèvent à 559 217,69 €, en remboursements encaissés dans le cadre 
de la gestion des ressources humaines : 
- Indemnités journalières par suite d’arrêts, congés paternité ; 
- Remboursement par les villes des vacations assurées par la psychologue et l’assistante sociale ; 
- Remboursement des frais de personnel par l’EPIC Bords de Scènes ; 
- Régularisation de salaires et charges. 
 
Chapitre 70 : Produits des services et du domaine : 
Ce chapitre enregistre les participations familiales aux activités, les versements au titre de la 
redevance spéciale d’enlèvement des ordures ménagères, et les remboursements de frais des 
collectivités à l’EPT. Le total budgété est de 7 080 581,75 € ; les réalisations s’élèvent à 
5 720 829,68 €, soit un taux de réalisation de 80,80 %, représentant 1,45 % 
des recettes de fonctionnement. 

Il est rappelé une minoration des inscriptions budgétaires sur ce chapitre de – 1 995 189,81 € 
(BS+DM), conséquence directe de l’impact de la COVID 19 sur l’activité des équipements culturels 
et sportifs 

Les recettes principales de ce chapitre sont : 
- 1 078 963,87 € de droits des usagers aux conservatoires de musique ; 
- 1 302 348,14 € de produits des entrées et activités du secteur nautique ; 
- 11 771,40 € au titre de la redevance spéciale d’enlèvement des ordures ménagères. 
- L’impact de la COVID 19 sur la facturation a amené à la suspendre sur 2020 et à ne pas procéder 

aux rattachements. La facturation réalisée depuis apparaitra sur l’exercice 2021. 
- 691 844,44 €  pour le remboursement de frais de personnel des communes membres, dans le 

cadre des compétences transférées (conventions de gestion et de mise à disposition), ainsi que 
le remboursement des frais de fonctionnement des locaux mis à disposition par l’EPIC Bords de 
Scènes ; 

- 1 698 317, 00 € pour les remboursements par les budgets annexes (essentiellement 
assainissement) des frais de personnel supportés par le budget principal mais concernant lesdits 
budgets. 



2383 6/14 

Chapitre 73 : Impôts et taxes. 
Les recettes de ce chapitre – 190 435 608,00 € – représentent 48,39 % de l’ensemble des recettes 
de fonctionnement. Le taux de réalisation, pour un montant budgété de 189 753 608,00 €, est de 
100,36 %. 
A noter : la TEOM reversée par les communes ayant transféré en 2016 cette compétence à l’EPT 
était enregistrée sur ce chapitre jusqu’en 2018, mais est imputée au chapitre 74 depuis 2019, 
conformément à l’instruction comptable M14. 
Elles se répartissent ainsi :  
 136 208 403,00 €  Cotisation Foncière des Entreprises, 
 1 510 065,00 € Rôles supplémentaires, 
 15 213 728,00 € Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources (FNGIR), 
 37 503 412,00 € Taxe d’enlèvement des ordures ménagères (TEOM). 

Chapitre 74 : Dotations, subventions et participations. 
Ce chapitre a enregistré des recettes à hauteur de 189 362 077,39 €, soit 48,12 % des recettes de 
fonctionnement, et un taux de réalisation de 99.22 % du montant budgété (190 841 741.60 €). 
Pour l’essentiel, ces recettes ont pour origine : 
 178 559 112,00 € Fonds de Compensation des Charges Territoriales (FCCT), y compris les 

reversements de TEOM des communes ayant transféré cette compétence 
en 2016 (enregistrés au chapitre 73 jusqu’en 2018), 

 2 656 998,04 € aides reçues au titre des Eco-emballages et des actions de diminution des 
déchets et du recyclage,  

 2 120 960,00 € Dotation de compensation de la réforme de la taxe professionnelle 
 2 408 354,00 € Compensation des exonérations de CFE versée par l’Etat. 
 747 361,00 € Au titre du FCTVA sur le fonctionnement 

Le solde correspond à des participations et subventions de fonctionnement ponctuelles, versées par 
divers organismes (Etat, Région, départements notamment) ainsi que des compensations versées 
par l’Etat dans le cadre de réformes fiscales. 
 
Chapitre 75 : Autres produits de gestion courante. 
Ce chapitre a enregistré des recettes à hauteur de 286 540,13 €, soit 0,07 % des recettes de 
fonctionnement, et un taux de réalisation de 16,68 % du montant budgété, à savoir 1 717 751.26 €. 
Figurent, entre autres, à ce chapitre, les locations des immeubles, les avoirs, les remboursements 
des charges locatives, le paiement par les assurances de sinistres, la cession de certificat 
d’économie d’énergie et la participation des villes aux frais d’entretien de l’éclairage public. 
Le niveau des réalisations de ce chapitre a été impacté par la COVID 19, les locations d’équipements 
sportifs étant très sensiblement réduites du fait de leurs fermetures 
 
Chapitre 77 : Produits exceptionnels. 
Ce chapitre a enregistré des recettes à hauteur de 6 222 876,44 € soit 1,58 % des recettes réelles 
de fonctionnement, et un taux de réalisation de 174,72 % du montant budgété, à savoir 
3 561 658,11 €. 
Figurent notamment à ce chapitre : 
 97 273,28 € Pénalités de retard appliquées dans le cadre de différents marchés. 
 245 785,00 € Dégrèvement de taxe foncière 
 1 031 159,00 € Produit de cession d’actifs 
 1 584 336,05 €  Transfert du résultats 2019 du budgets annexe assainissement (budget 

58002 : commune de Juvisy-sur-Orge et Savigny-sur-Orge) au budget 
autonome assainissement (59000) via le budget principal, conformément à 
la délibération 2061 du 17/11/2020. (cf recette équivalent au chapitre 77) 

 2 594 926.41 € Apurement de rattachements de dépenses injustifiés, erronés ou à corriger 
(les corrections opérées concernent des rattachements enregistrés sur une 
ligne « générique » mais dont la réalisation s’opère sur plusieurs lignes. 
Dans ce cas le logiciel comptable nécessite d’annuler le rattachement pour 
pouvoir enregistrer avec précision le règlement). 

Le solde correspond à divers remboursements, avoirs et régularisation d’opérations sur exercices 
antérieurs. 



2383 7/14 

Chapitre 042 : Opérations d’ordre de transfert entre sections 
Ces opérations correspondent aux opérations de cessions de biens immobiliers et d’amortissement 
de subventions d’investissement pour un montant de 923 413,34 €, soit 0,27 % des recettes de 
fonctionnement. 
- 96 311,13 € Amortissement de subventions d’investissement  
- 827 102,21 € Opérations comptables liées à la cession de biens immobiliers 
 

B/ Les dépenses de fonctionnement : 

Les dépenses de fonctionnement 2020 ont été budgétées à hauteur de 404 177 502,59 €. Elles ont 
été réalisées à hauteur de 385 328 527,22 € soit un taux de consommation de 95,34 %. 

Toutefois il convient de distinguer les opérations réelles des opérations d’ordre : 

 Budget 2020 Réalisé 2020 Taux de 
réalisation 

Dépenses réelles 381 235 235,28 € 374 272 966,57 € 98,17 % 
Dépenses d’ordre 22 942 267,31 € 11 055 560,65 € 48,19 % 
Total des dépenses de fonctionnement 404 177 502,59 € 385 328 527,22 € 95,34 % 

Le faible taux de réalisation des dépenses d’ordre est conforme à la nomenclature M14. En effet, 
figure dans ces mouvements le Virement Prévisionnel à la Section de Fonctionnement (à hauteur 
de 12 419 809,73 €).  

Ce virement, budgété en année N, n’est réalisé qu’en année N+1, après que le constat du résultat 
de fonctionnement de l’année N en a confirmé la faisabilité : il s’agit du mécanisme d’affectation 
définitive du résultat. 

Au sein de la présentation par chapitre, il convient de noter les points suivants : 
 
Chapitre 011 : Charges à caractère général 
Les dépenses de ce chapitre s’élèvent à 73 105 095,73 €, soit 18,97 % des dépenses de 
fonctionnement. Le taux de réalisation est de 92,56 % (budget : 78 980 859,15 €). Elles 
correspondent aux frais de fonctionnement ordinaires (achats de matières, fluides, prestations de 
services, etc.) indispensables à l’Etablissement Public Territorial pour la mise en œuvre de ses 
compétences.  
 
Chapitre 012 : Charges de personnel et frais assimilés 
Les dépenses de personnel s’élèvent à 68 198 585,68 € et représentent 17,70% des dépenses de 
fonctionnement. Elles intègrent les dépenses liées aux transferts d’agents et au remboursement des 
mises à disposition des agents communaux. 
Le taux de réalisation est de 99,86 %, le budget étant de 68 198 585,68 € 

Chapitre 014 : Atténuation de produits 
Les dépenses enregistrées à ce chapitre s’élèvent à 171 397 782,00 €, soit 44,48 % des dépenses 
de fonctionnement. Avec un budget égal aux réalisations, le taux de réalisation est de 100,00 %. 
Les atténuations de produits se répartissent comme suit : 
 154 600 970,00 € Reversement de la dotation d’équilibre 
 10 786 073,00 € FNGIR (identique aux montants 2018 et 2019) 
 6 010 739,00 €  FPIC  
  
Chapitre 65 : Autres charges de gestion courante : 
Ces charges s’élèvent à 49 408 777,48 €, soit 12,82 % des dépenses de fonctionnement. Au regard 
du budget voté de 49 662 319,98 €, le taux de réalisation est de 99,49 %. 
Elles correspondent principalement aux postes suivants : 
 
 



2383 8/14 

 33 169 940,50 € Facturation du traitement des déchets par les syndicats (Syctom, Siredom, 
Smitduvm, Rived)  

 11 430 971,51 € Versement de subventions (aux associations et autres organismes) 
 3 681 198,49 € Contributions pour la gestion des eaux pluviales 
 554 589,15 € Indemnités et cotisations des élus 
 496 155,31 € Subventions, contributions et cotisations aux établissements publics, 

syndicats intercommunaux et budgets annexes 
 68 106,73 € Admission en Non-Valeur 
 
Chapitre 66 : Charges financières 
Les frais financiers s’élèvent à 4 481 198,61 €, représentant 1,16 % des dépenses de 
fonctionnement. Compte tenu d’un budget de 4 798 002,12 €, le taux de réalisation de ce chapitre 
est de 93,40 %.  
Pour l’essentiel, les charges financières correspondent aux intérêts des emprunts contractés par 
l’Etablissement Public Territorial. 
 
Chapitre 67 : Charges exceptionnelles 
Les charges exceptionnelles sont de 7 681 527,07 €, représentant 1,19 % des dépenses de 
fonctionnement. Compte tenu d’un budget de 8 099 504,02 €, le taux de réalisation de ce chapitre 
est de 94,84 %. 
Ce poste a enregistré : 

- 4 248 601,77 € - Annulation de titres de recettes sur exercices antérieurs (essentiellement en lien 
avec les régularisations liées au FCCT 2019 et les conventions de gestion 2016 – Décisions de la 
CLECT du 2/12/2020). 

- 1 584 336,05 € - Transfert du résultats 2019 du budgets annexe assainissement (budget 58002 : 
commune de Juvisy-sur-Orge et Savigny-sur-Orge) au budget autonome assainissement (59000) 
via le budget principal, conformément à la délibération 2061 du 17/11/2020. (cf recette équivalent 
au chapitre 77) 

- 574 678,26 € - Apurement de rattachements de dépenses injustifiés, erronés ou à corriger.  
Ce dernier point concerne des rattachements enregistrés sur une ligne mais dont la réalisation 
s’opère sur plusieurs lignes. Dans ce cas le logiciel comptable nécessite d’annuler le rattachement 
pour pouvoir enregistrer le règlement, 

- 140 000,00 € - Au titre de protocole transactionnel passé dans le cadre de marchés publics 

- 91 364,87 € - Intérêts moratoire dans le cadre de marchés publics 

Le solde correspond pour l’essentiel à des remboursements de prestations à des usagers 
équipements, des indemnités, des contraventions et diverses opérations de régularisation sur 
exercices antérieurs. 
  
Chapitre 042 : Opérations d’ordre de transfert entre sections 
Il s’agit là des seules dépenses d’ordre. Ces opérations correspondent essentiellement aux 
dotations aux amortissements des biens renouvelables à hauteur de 11 055 560,65 €, soit 2,87 % 
des dépenses de fonctionnement. 
Il est à noter que ces dépenses participent, à l’instar du virement à la section d’investissement, à 
l‘effort d’autofinancement de la section d’investissement. 
 1 858 261,21 € Opérations comptables liées à la cession de biens immobiliers 
 9 197 299,44 € Dotation d’amortissements de biens renouvelables 
Présentation fonctionnelle des dépenses de la section de fonctionnement 
La présentation fonctionnelle permet une approche des dépenses par secteur d’activités, 
notamment pour celles qui font suite aux transferts de compétences. 
Il est à noter que la sous-rubrique 01 - Opérations non ventilables – est à hauteur de 186 864 251,56 
soit 48,49 % des dépenses totales de fonctionnement. 
 
 
 



2383 9/14 

Sous-Fonction Réalisé 2019 Part Réalisé 2020 Part 
020 Administration générale 22 284 283,00 €     22 223 235,32 €    
021 Assemblée locale  651 964,01 €     659 618,09 €    
025 Aides aux associations (non classées 
ailleurs)  115 500,00 €     43 260,00 €    

03 Justice  509 448,27 €   499 493,27 €    
Fonction 0 – Services généraux 23 561 195,28 €  6,31% 23 425 606,68 €  6,08% 
110 Services communs  497 333,87 €   500 505,95 €    
113 Pompiers, incendie et secours   289 691,56 €    
114 Autres services de protection civile  150 980,76 €   159 970,93 €    
12 Hygiène  5 168,08 €   -         0,01 €    

 Fonction 1 – Sécurité et salubrité publique  653 482,71 €  0,19%        950 168,43 €  0,25% 
22 Enseignement du second degré  1 143,61 €         1 951,58 €    
Fonction 2 – Enseignement, Formation  1 143,61 €  0,00%   1 951,58 €  0,00% 
30 Services communs  311 991,88 €       424 406,56 €    
311 Expression musicale, lyrique et 
chorégraphique 14 580 497,76 €     14 435 072,10 €    

312 Arts plastiques et autres activités 
artistiques  504 916,41 €          522 333,58 €    

313 Théâtres  6 354 042,09 €       6 323 894,22 €    
314 Cinémas et autres salles de spectacle  641 437,32 €   558 781,65 €    
321 Bibliothèque et médiathèques  5 775 352,91 €   5 947 149,04 €    
322 Musées  894 144,81 €   1 284 724,15 €    
323 Archives  25 918,32 €     75 122,20 €    
33 Action culturelle  1 122 938,29 €   1 115 118,28 €    
Fonction 3 - Culture 30 211 239,79 €  8,09% 30 686 601,78 €  7,96% 
413 Piscines 12 709 200,08 €   12 965 545,75 €    
414 Autres équipements sportifs ou de loisirs  851 062,89 €    902 449,15 €    
Fonction 4 – Sport et jeunesse 13 560 262,97 €  3,63% 13 867 994,90 €  3,60% 
512 Actions de prévention sanitaire 21 100,00 €      91 070,00 €    
520 Santé, services communs  129 169,62 €      228 186,76 €    
523 Actions en faveur des personnes en 
difficulté  198 374,43 €       458 448,29 €    

Fonction 5 – Interventions sociales et 
santé 388 687,50 € 0,11%    777 705,05 €  0,20% 

60 Services commun 150,00 €         805,74 €    
61 Services en faveur des personnes âgées 697 341,44 €     616 514,65 €    
Fonction 6 - Famille 697 491,44 € 0,19%    617 320,39 €  0,16% 
70 Logement services communs 834 042,30 €  2 496 922,96 €    
Fonction 7 - Logement 834 042,30 € 0,23%    2 496 922,96 €  0,65% 
810 Services communs (services urbains) 9 036,13 €      4 084,24 €    
811 Eau et assainissement 7 754 793,81 €  9 157 426,15 €    
812 – Collecte/traitement ordures ménagères 72 188 229,61 €    81 891 917,05 €    
813 Propreté urbaine 19 019,63 €    7 025,23 €    
814 Eclairage public 5 094 538,07 €  4 444 495,01 €    
815 Transports publics  3 802 373,85     2 360 679,29 €    
820 Services communes (aménagt urbain) 3 650 321,16 €    2 068 607,66 €    
821 Equipements de voirie 1 544 023,93 €  1 184 432,21 €    
822 Voirie communale et routes 8 843 374,56 €  9 572 219,96 €    
823 Espaces verts publics 54 091,87 €         87 150,24 €    
824 Autres opérations d’aménagt urbain 4 071 871,60 €   4 320 079,29 €    
830 Services communs (environnement) 902 585,08 €  517 569,30 €    
831 Aménagement des eaux 1 010,00 €      16 527,60 €    
833 Préservation du milieu naturel 88 089,77 €     114 905,72 €    
Fonction 8 – Aménagement et service 
urbain, environnement 108 023 359,07 € 29,75% 115 747 118,95 €  30,04% 

90 Interventions économiques 8 763 021,87 €    9 892 884,94 €    
91 Foires et marchés 5 611,56 €                  -   €    
Fonction 9 – Action économique 8 768 633,43 € 2,42% 9 892 884,94 €  2,57% 
01 Opérations non ventilables 180 724 321,76 € 49,78% 186 864 251,56 €  48,49% 

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 363 050 830,82 € 100,00% 385 328 527,22 €  100,00% 



2383 10/14 

2) LA SECTION D’INVESTISSEMENT :  

Présentation du réalisé et des restes à réaliser 2020 par chapitre : 

 
 

Chapitre Réalisé 2019 RAR 2019 Réalisé 2020 RAR 2020 
(Pour mémoire)    

Recettes d’investissement   
13 Subv. d’investissement 18 734 668,44 € 11 519 360,19 € 4 356 784,89 € 11 333 288,16 
16 Empts & dettes ass. 24 518 200,00 € 22 000 000,00 € 27 100 000,01 € 15 000 000,00 
204 Sub. d’équipement   83 804,24 €  
21 Immo. corporelles 149 424,91 € 5 106,36 € 19 047,60 €  
23 Immo. en cours   134 918,93 €  
Total recettes 
d’équipement 43 402 293,35 € 33 524 466,55 € 31 694 555,67 € 26 338 394,52 € 
10 Dotations, fonds divers 
& réserves 13 700 687,85 € 15 705 491,62 € 26 458 206,47 € 10 227 606,34 € 

165 Dépôts & 
cautionnements reçus 1 839,65 € 800,00 € 2 841,60 €  

27 Autres immo. 
Financières   119 086,64 € 723 225,00 € 
45 Opé pour compte de 
tiers    336 136,07 € 
Total des recettes 
réelles 
d’investissement 

13 702 527,50 € 15 706 291,62 € 58 274 690,38 € 37 625 361,93 

041 Opé. patrimoniales 346 059,42 €    
040 Opé. d’ordre entre 
sections 6 896 827,25 €  11 055 560,65 €  

Total recettes 
d’investissement 64 347 707,52 € 49 230 758,17 € 69 330 251,03 € 37 625 361,93 € 

Dépenses d’investissement   
20 Immo. incorporelles 3 660 909,96 € 2 401 216,73 € 1 949 396,31 € 2 196 346,69 € 
204 Sub. d’équipement 2 921 841,50 € 5 365 805,63 € 3 622 652,51 € 2 603 250,53 € 
21 Immo. corporelles 30 170 464,56 € 15 067 452,25 € 21 122 419,37 € 13 922 294,58 € 
23 Immo. en cours 20 399 916,49 € 8 151 819,33 € 9 369 564,53 € 5 089 005,55 
Total dépenses 
d’équipement 57 153 132,51 € 30 986 293,94 € 36 064 032,72 € 23 810 897,35 € 
10 Dotations, fonds 
divers, réserves   609 838,22 €  

13 Sub. 
d’investissement 109 788,00 €  267 871,76 €  

16 Empts & dettes ass. 17 181 930,71 € 41 705,13 € 19 720 261,78 € 3 674,60 € 
26 Particip., créances 
rattachées. à des Part. 355 200,00 €  355 200,00 €  

27 Autres immo. 
Financières 7 273,48 € 711,42 € 867 046,00 € 711,42 € 

45 Opé. pour compte 
de tiers   307 338,58 € 28 797,49 € 

Sous Total dépenses 
réelles d’invest. 74 807 324,70 € 31 028 710,49 € 58 191 589,06 € 23 844 080,86 € 
040 Opé. d’ordre entre 
sections 411 301,94 €  923 413,34 €  

041 Opé. patrimoniales 346 059,42 €    
001 Résultat reporté 
d’investissement 27 631 499,39 €  38 848 477,93 €  

Total dépenses 
d’investissement 103 196 185,45 € 31 028 710,49 € 97 963 480,33 € 23 844 080,86 € 

Besoin de 
financement de la 
section (avant 
affectation du résultat 
de fonctionnement) 

-38 848 477.93 € 18 202 047,68 € -28 633 229,30 € 13 781 281,07 € 



2383 11/14 

A/ Les recettes d’investissement  
En 2020, les recettes d’investissement cumulées se sont élevées à 106 955 612,96 €, dont les 
recettes titrées pour 69 330 251,03 € et 37 625 361,93 € de restes à réaliser. 
Les principales recettes d’investissement peuvent être détaillées ainsi : 

1/ Les opérations d’ordre :  
Chapitre 040 : 11 055 560,65 €. Ce montant correspond aux amortissements réalisés sur certaines 
dépenses d’investissement des années antérieures (9 197 299,44 €), ainsi qu’à des sorties 
d’inventaires consécutives à des cessions d’actif (1 858 261,21€). Ces écritures sont exactement 
identiques au chapitre 042 (recettes de fonctionnement). 

2/ Les opérations réelles :  
Chapitre 10 : 26 458 206,47 €.  
Ce chapitre enregistre les opérations suivantes : 
 21 256 268,47 €  Au compte 1068, représentant la part de l’excédent de fonctionnement 2019 

capitalisé, afin de couvrir le besoin de financement 2019 de la section 
d’investissement, ainsi que le transfert des résultats d’investissement des 
budgets d’assainissement des communes de Juvisy-sur-Orge et Savigny-
sur-Orge, à savoir : 

 20 646 430,25 € Au titre du budget principal 
 79 501,79 € Au titre de la commune de Juvisy-Sur-Orge 
 530 336,43 € Au titre de la commune de de Savigny-sur-Orge 
 5 201 938,00 € Au compte 10222, FCTVA, perçus au titre de l’exercice 2018 
Chapitre 13 : 4 624 656,65 €, les comptes de ce chapitre enregistrent les subventions et 
participations perçues. Parmi celles-ci :  
 800 000,00 € de la Région IDF au titre des travaux place Marcel Cachin à Gentilly 

(Chaperon Vert) 
 616 753,00 € de la commune de Cachan au titre de la participation aux travaux de 

rénovation du théâtre de cette commune. 
 600 000,00 € de la commune de Vitry-sur-Seine au titre de la participation à l’équilibre de 

la ZAC Rouget de Lisle reversée à la commune 
 524 364,47 €  de la Région IDF au titre des travaux du Lavoir à Gentilly 
 421 871,00 € de la Région IDF et du Conseil départemental de l’Essonne au titre des 

travaux de rénovation du bâtiment Durix à Juvisy-sur-Orge 
 330 460,84 € de l’ANRU au titre de l’opération de rénovation urbaine Cœur de ville de 

Vitry-sur-Seine 
 267 871,76 de la Région IDF au titre des travaux de réhabilitation du théâtre de Villejuif 
Chapitre 16 : 27 102 841,60 €, à ce chapitre 
 27 100 000,01 € Compte 1641 qui enregistre les montants encaissés lors de la souscription 

d’emprunts. 
 2 841,60 € Compte 165 qui enregistre les dépôts de garantie reçus. 
Chapitre 20 : 83 804,24 € Fonds d’aide perçu au titre de l’OPAH de Villeneuve-Saint-Georges 
Chapitre 21 : 19 873,00 € : titres émis en vus d’opérations de régularisation comptable. 
Chapitre 23 : 134 913,93 € correspondant à des récupérations d’avances forfaitaires (versées dans 
le cadre des marchés publics) et à l’émission de titres de recettes aux fins de régularisation 
comptable. 
Chapitre 27 : 119 086,64 € correspondant à des remboursements d’échéances de prêt (Régie eaux 
des Lacs de l’Essonne) ainsi que des restitutions de dépôts de garantie 
Ces recettes assurent le financement des dépenses d’investissement. 

B/ Les dépenses d’investissement  
Les dépenses d’investissement réalisées sur l’exercice 2020 s’élèvent à 97 963 480,33 €. 

Ce montant inclut le déficit d’investissement 2019 repris à hauteur de 38 848 477,93 €  

Le cumul des dépenses d’investissement mandatées (97 963 480,33€) et reportées  
(23 844 080,06 €) atteint 121 807 561,19 € (pour mémoire ce montant était de 134 224 895 ,94 € 
en 2019).  

Le taux de réalisation est de 91,40 % (81,77 % en 2019), au regard du budget prévisionnel de 
133 274 374,42 €, réparti en crédits 2020 pour 102 245 663,93 € et reports 2019 pour 
31 028 710,49 €. 



2383 12/14 

Au sein de cet ensemble, la part des dépenses d’équipement mandatées sur l’exercice s’élève à 
36 064 032,72 € et se répartit comme suit par chapitre et fonction :  

Fonction 
20  

Immobilisations 
Incorporelles 

204  
Subventions 
d'équipement 

versées 

21  
Immobilisation
s Corporelles 

23 
Immobilisation

s en cours 

0 – Sces Généraux 198 497,40 €  1 203 342,21 € 23 578,50 € 
1 – Sécurité et salubrité 
publique 1 860,00 €  982 593,84 €  

3 - Culture 81 982,12 € 42 000,00 € 2 592 296,31 € 1 851 541,92 € 

4 – Sports et Jeunesse 20 101,56 €  797 796,51 € 52 540,03 € 

6 - Famille   150,00 €  

7 - Logement 6 088,50 € 447 975,51 € 89 564,75 €  
8 – Aménagement et 
service urbain, 
environnement 

1 640 866,73 € 3 132 677,00 € 15 437 393,25 € 7 441 904,08 € 

9 – Action économique   19 282,50 €  

Total  1 949 396,31 € 3 622 652,51 € 21 122 419,37 € 9 369 564,53 € 

 
Les opérations les plus importantes (en termes de volume financier), mandatées durant l’exercice 
2020 se présentent comme suit : 
Dépenses transversales :   
 461 388,02 € Travaux de mise aux normes PMR 
 1 256 342,98 € Travaux de gros entretiens des bâtiments EPT 
Sécurité :  
 891 591,10 € Mise en place de caméras de vidéosurveillance sur les communes 
   d’Athis-Mons, Juvisy-Sur-Orge, Paray-Vieille-Poste et Viry-Châtillon 
Equipements culturels 
 768 817,56 €  Matériels et mobiliers divers équipements culturels (dont fonds des 

médiathèques et ludothèques, équipements informatique et RFID) 
 551 105,87 € Travaux d’entretien divers bâtiments culturels 
 1 489 411,16 € Travaux et aménagements dans divers bâtiments culturels (dont 
  Espace Durix de Juvisy-sur-Orge, théâtre de Villejuif, Médiathèque Malraux 

de Savigny-sur-Orge 
 1 831 206,57 € Travaux du Lavoir de Gentilly (dont parvis). 
Equipements sportifs 
 705 069.96 € Travaux courants, d’entretien et de sécurité 
Aménagement   
 2 737 993,96 € Aménagement du pôle intermodal de la gare de Juvisy-sur-Orge 
 444 725,43 € Aménagement chaperon vert Arcueil/Gentilly 
 244 087,80 € Diverses études PRU sur le territoire de plusieurs communes 
 175 851,86 € NPRU Choisy 
 182 367,28 € NPRU Valenton 
 492 417,18 € PRU quartier nord et SAF Blandin Villeneuve-Saint-Georges 
 1 661 670,38 € PRU Grande borne et coteau Viry-Châtillon 
 344 936,00 € Programme amélioration habitat Raspail – Ivry-sur-Seine 
 357 940,80 € ZAC Bords de seine aval Athis-Mons 
 600 000,00 € ZAC RN305 Rouget de Lisle sud Vitry-sur-Seine 
Secteur déchets 
 1 831 919,64 € Collecte : achat de Bacs OM, conteneurs enterrés et véhicules 
 1 723 022,32 € Création collecte pneumatique Vitry-sur-Seine 
 187 608,11 € Remboursements de dépenses à cinq communes conformément aux 

conventions de gestion 2016 
Eau pluviale 
 814 209,14 € Travaux bassin eaux pluviales Blazy à Juvisy-sur-Orge 
Voirie, Eclairage public 



2383 13/14 

 1 893 904,04 € Travaux d’éclairage public 
 1 067 904,57 € Aménagement Entrée nord Athis-Mons / T7 
 1 347 229,64 € Participation travaux T9 
 729 922,54 € Travaux rue Lamartine Villejuif (ORU2) 
 953 379,14 € Travaux aménagement zones 30 
 910 749.25 € Travaux d’enfouissements de réseaux 
 6 784 563,66 € Divers aménagements et gros entretiens voirie : 
 846 706,56 € Territoire de l’EX-CAVB 
 1 619 221,63 € Territoire d’Athis-Mons 
 1 514 172,03€ Territoire de Juvisy-Sur-Orge 
 404 242,11 € Territoire de Morangis 
 502 925,63 € Territoire de Paray-Vieille-Poste 
 1 198 959,98 € Territoire de Savigny-sur-Orge 
 698 335,72 € Territoire de Viry-Chatillon 

Au 31 décembre 2020, l’encours de dette de l’Etablissement Public Territorial s’élève à 
218 404 299,48 €. 
L’encours est varié entre emprunts à taux fixes (70,1%), à taux variables (27,8%) et structurés 
(2,1%). Il est ainsi sécurisé tout en permettant de profiter, par sa part variable, des opportunités de 
baisse de taux. 
En effet, 97,71% de l’encours est classé 1A selon la charte Gissler (emprunts les moins risqués), 
1,65 % de l’encours 2A et 0,64% de l’encours est classé 1B (1 emprunt à barrière). Ce sont donc 
des produits simples sur des index sûrs. 
L’encours de la dette représente 56% des recettes réelles de fonctionnement, bien en deçà du seuil 
de vigilance de 80%. La capacité de désendettement de l’EPT (hors retraitement) est de 10 ans et 
11 mois. Le seuil de capacité de désendettement est fixé entre 10 et 15 ans pour une collectivité, 
soit la durée moyenne des équipements et des emprunts souscrits pour les financer. 

DELIBERATION 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L5211-9 et L5211-10 
et L5219-2 et suivants ; 
Vu le décret °2015-1665 du 11 décembre 2015 relatif à la métropole du Grand Paris  
et fixant le périmètre de l’établissement public territorial Grand-Orly Seine Bièvre dont le siège est à 
Vitry-sur-Seine ; 
Vu l'avis de la commission permanente ; 
Vu le compte administratif 2020 du Budget principal de l’Etablissement Public Territorial présenté 
par l’ordonnateur ; 
Vu le compte de gestion 2020 du Budget principal de l’Etablissement Public Territorial présenté par 
le comptable public ; 
Entendu le rapport et sur proposition de Mme Stéphanie Daumin, 
Monsieur Le Président ayant quitté la salle,  

Le conseil territorial délibère et, à l’unanimité, 

1. Approuve le compte administratif 2020 du Budget principal de l’Etablissement Public Territorial 
présenté par Monsieur Le Président qui se décompose comme suit : 

A/ Section de fonctionnement : 
(A) Recettes de fonctionnement titrées : ............................................................. 393 510 563,17 € 
(B) Dépenses de fonctionnement mandatées : ................................................... 385 328 527,22 € 
(C) Excédent 2019 reporté : .................................................................................. 10 585 551,74 € 
(D) Solde d’exécution 2020 (A-B+C) : ................................................................... 18 767 587,69 € 
(E) Besoin de financements (N) : .......................................................................... 14 851 948,23 € 
Compte 1068 au BS 2021 sous réserve d’adoption de la délibération d’affectation définitive du résultat 
(F) Excédent de fonctionnement 2020 reporté (D-E) : ........................................... 3 915 639,46 € 
Compte 002R au Bs 2021 sous réserve d’adoption de la délibération d’affectation définitive du résultat  



2383 14/14 

B/ Section d’investissement : 
(G) Recettes d’investissement titrées : .................................................................. 69 330 251,03 € 
(H) Dépenses d’investissement mandatées : ........................................................ 59 115 002,40 € 
(I) Déficit 2019 reporté : ..................................................................................... - 38 848 477,93 € 
(J) Solde d’exécution 2020 (G-H+I) : .................................................................  - 28 633 229,30 € 
Compte 001D au Bs 2021 
(K) Restes à réaliser recettes : .............................................................................. 37 625 361,93 € 
(L) Restes à réaliser dépenses : ........................................................................... 23 844 080,86 € 
(M) Solde des restes à réaliser (K-L) : ................................................................... 13 781 281,07 € 
(N) Besoin de financements (J+M) : .................................................................... - 14 851 948,23 € 
Compte 1068 au BS 2021 sous réserve d’adoption de la délibération d’affectation définitive du résultat 

2. Confirme que la délibération définitive d’affectation du résultat sera inscrite à l’ordre du jour du 
conseil territorial amené à délibérer sur l’adoption du Budget supplémentaire 2021. Il est rappelé 
que cette délibération affectera, à minima, au financement de la section d’investissement 
(compte 1068), le montant nécessaire à la couverture du besoin de financement de cette section, 
après prise en compte du solde d’exécution 2020 et du solde des Restes à Réaliser 2020 
reportés sur 2021. 

3. Prend acte des opérations effectuées pendant l’exercice 2020 sous réserve du règlement et de 
l’apurement des comptes par la Chambre Régionale des Comptes.  

4. Constate que le compte administratif 2020 du Budget principal de l’Etablissement Public 
Territorial est conforme au compte de gestion. 

5. Charge le Président ou toute personne habilitée par lui, d’accomplir toutes les formalités 
nécessaires à l’exécution des présentes. 

Vote : Pour 96 – Abstention 1 
A Vitry-sur-Seine, le 5 juillet 2021  
Le Président 
 
 
Michel LEPRETRE 

Le présent acte peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification et/ou sa publication. 

regine.doiselet
Zone de texte 
La présente délibération est certifiée exécutoire,
étant transmise en préfecture le 07 juillet 2021
ayant été publiée le 06 juillet 2021



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 1

REPUBLIQUE FRAN AISEÇ
 
 
 
 
 

 - EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE (1)
 

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE  (2)
 
 
 

Numéro SIRET : 20005801400016
 
 

POSTE COMPTABLE : VITRY-SUR-SEINE
 
 
 
 

M 14
 
 
 

Compte administratif
 

voté par nature
 
 
 
 

BUDGET : 01 BUDGET PRINCIPAL (3)
 
 

ANNEE 2020
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l’établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 2

Sommaire
I - Informations générales (5)
A - Informations statistiques, fiscales et financières 4

B - Modalités de vote du budget 5

II - Présentation générale du budget
A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser 6

A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres 8

A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres 9

B1 - Balance générale du budget - Dépenses 11

B2 - Balance générale du budget - Recettes 12

III - Vote du budget
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses 13

A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes 16

B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses 18

B2 - Section d'investissement - Détail des recettes 20

B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles 22

IV - Annexes (6)
A - Eléments du bilan
A1 - Présentation croisée par fonction (1) 23

A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement 36

A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement 84

A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie 126

A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette 127

A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux 137

A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours 139

A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture Sans Objet

A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement Sans Objet

A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N Sans Objet

A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme Sans Objet

A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes Sans Objet

A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements 140

A4 - Etat des provisions Sans Objet

A5 - Etalement des provisions Sans Objet

A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses 141

A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes 142

A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2) Sans Objet

A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2) Sans Objet

A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3) Sans Objet

A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3) Sans Objet

A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4) 144

A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4) 148

A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement 150

A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement 151

A8 - Etat des charges transférées Sans Objet

A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers 152

A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées 153

A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties 183

A10.3 - Opérations liées aux cessions 184

A10.4- Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées Sans Objet

A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties Sans Objet

A11 - Etat des travaux en régie Sans Objet

A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale Sans Objet

B - Engagements hors bilan
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement 185

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt 187

B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé Sans Objet

B1.5 - Etat des autres engagements donnés 188

B1.6 - Etat des engagements reçus Sans Objet

B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions 189



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 3

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents 192

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents Sans Objet

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale Sans Objet

C - Autres éléments d'informations
C1.1 - Etat du personnel 193

C1.2 - Actions de formation des élus Sans Objet

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier 201

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement 203

C3.2 - Liste des établissements publics créés 205

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe 206

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe Sans Objet

C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes 207

C3.6 - Identification des flux croisés Sans Objet

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes 210

D2 - Arrêté et signatures 211

 
(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus
(art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n’a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres
communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l’eau potable et d’assainissement sous forme

de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.
(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets
ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier «   » annexé à l’arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptableInformations générales

applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l’exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

 

Préciser, pour chaque annexe, si l’état est sans objet le cas échéant.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 4

Code INSEE
094027

EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE
01 BUDGET PRINCIPAL

CA
2020

 

I – INFORMATIONS GENERALES I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES A

 

Informations statistiques Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 ) :in fine
Nom de l’EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :

708834
 

 
 

Potentiel fiscal et financier (1)
Valeurs par hab.
(population DGF)

Moyennes nationales du
potentiel financier par
habitants de la strate

Fiscal Financier

0.00 0.00 0.00 0.00

 

Informations financières – ratios (2) Valeurs Moyennes nationales de
la strate (3)

1 Dépenses réelles de fonctionnement/population 528.01 366.00
2 Produit des impositions directes/population 192.16 369.00
3 Recettes réelles de fonctionnement/population 553.85 462.00
4 Dépenses d’équipement brut/population 45.77 122.00
5 Encours de dette/population 308.12 525.00
6 DGF/population 0.00
7 Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2) 18.22 35.30
8 Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2) 100.32 88.30
9 Dépenses d’équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2) 8.26 26.50
10 Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2) 55.63 113.60

 

 

  Dans l’ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s’agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l’article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de
l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).
(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d’une fiscalité propre
comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.
Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d’une fiscalité propre
comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les
EPCI non dotés d’une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d’appliquer les ratios prévus respectivement par les
articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.
(3) Il convient d’indiquer les moyennes de la catégorie de l’organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d’agglomération, …) et les sources d’où sont tirées
les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s’agit des moyennes de la dernière année
connue.

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 5

I – INFORMATIONS GENERALES I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

 

 

POUR MEMOIRE(1)
 
 
I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d’investissement.

-      sans (3) les chapitres « opérations d’équipement » de l’état III B 3.
-      sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

 
La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :
 
 
II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d’investissement, sans chapitre
de dépense « opération d’équipement ».
 
 
III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .
 

 
(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l’article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d’équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

       - semi-budgétaires (pas d’inscription en recette de la section d’investissement),

       - budgétaires (délibération n° ………. du ……….).



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 6

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D’ENSEMBLE A1

 
EXECUTION DU BUDGET

    DEPENSES RECETTES

REALISATIONS
DE L’EXERCICE

(mandats et titres)

Section de fonctionnement A 385 328 527,22 G 393 510 563,17

Section d’investissement B 59 115 002,40 H 69 330 251,03

    + +

REPORTS DE
L’EXERCICE

N-1

Report en section de
fonctionnement (002)

C 0,00 I 10 585 551,74
(si déficit) (si excédent)

Report en section
d’investissement (001)

D 38 848 477,93 J 0,00
(si déficit) (si excédent)

    = =

  TOTAL (réalisations +
reports)

= A+B+C+D 483 292 007,55 = G+H+I+J 473 426 365,94

 

RESTES A
REALISER A

REPORTER EN
N+1 (1)

 

Section de fonctionnement E 0,00 K 0,00

Section d’investissement F 23 844 080,86 L 37 625 361,93

TOTAL des restes à réaliser à
reporter en N+1

= E+F 23 844 080,86 = K+L 37 625 361,93

 

RESULTAT
CUMULE

 

Section de fonctionnement = A+C+E 385 328 527,22 = G+I+K 404 096 114,91

Section d’investissement = B+D+F 121 807 561,19 = H+J+L 106 955 612,96

TOTAL CUMULE = A+B+C+D+E+F 507 136 088,41 = G+H+I+J+K+L 511 051 727,87

 
 

DETAIL DES RESTES A REALISER
Chap. Libellé Dépenses engagées non

mandatées
Titres restant à émettre

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT E 0,00 K 0,00

011 Charges à caractère général 0,00  
012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00  
014 Atténuations de produits 0,00  
65 Autres charges de gestion courante 0,00  
656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00  
66 Charges financières 0,00  
67 Charges exceptionnelles 0,00  
70 Produits services, domaine et ventes div   0,00

73 Impôts et taxes   0,00

74 Dotations et participations   0,00

75 Autres produits de gestion courante   0,00

013 Atténuations de charges   0,00

76 Produits financiers   0,00

77 Produits exceptionnels   0,00

TOTAL DE LA SECTION D’INVESTISSEMENT F 23 844 080,86 L 37 625 361,93

010 Stocks (4) 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations   0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 10 227 606,34

13 Subventions d'investissement 0,00 11 333 288,16

16 Emprunts et dettes assimilées 3 674,60 15 000 000,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 2 196 346,69 0,00

204 Subventions d'équipement versées 2 603 250,53 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 7

Chap. Libellé Dépenses engagées non
mandatées

Titres restant à émettre

21 Immobilisations corporelles 13 922 294,58 5 106,36

22 Immobilisations reçues en affectation (5) 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 5 089 005,55 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 711,42 723 225,00

45811 Opération pour compte de tiers n° 1 - OPERATIONS POUR
COMPTE DE TIERS (2)

28 797,49 0,00

45821 Opération pour compte de tiers n° 1 - OPERATIONS POUR
COMPTE DE TIERS (2)

0,00 336 136,07

 
(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortent de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).
(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 8

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES A2

 
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits
annulésMandats émis

Charg.
rattachées

Restes à
réaliser au

31/12
011 Charges à caractère général 78 980 859,15 56 114 753,99 16 990 341,74 0,00 5 875 763,42

012 Charges de personnel, frais assimilés 68 296 768,01 66 127 610,12 2 070 975,56 0,00 98 182,33

014 Atténuations de produits 171 397 782,00 171 397 782,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 49 662 319,98 46 730 959,44 2 677 818,04 0,00 253 542,50

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses de gestion courante 368 337 729,14 340 371 105,55 21 739 135,34 0,00 6 227 488,25

66 Charges financières 4 798 002,12 3 250 134,54 1 231 064,07 0,00 316 803,51

67 Charges exceptionnelles 8 099 504,02 5 908 974,55 1 772 552,52 0,00 417 976,95

68 Dotations provisions semi-budgétaires (1) 0,00 0,00     0,00

022 Dépenses imprévues 0,00        
Total des dépenses réelles de

fonctionnement
381 235 235,28 349 530 214,64 24 742 751,93 0,00 6 962 268,71

023 Virement à la section d'investissement (2) 12 419 809,73        
042 Opérat° ordre transfert entre sections (2) 10 522 457,58 11 055 560,65     -533 103,07

043 Opérat° ordre intérieur de la section (2) 0,00 0,00     0,00

Total des dépenses d’ordre de
fonctionnement

22 942 267,31 11 055 560,65     11 886 706,66

TOTAL 404 177 502,59 360 585 775,29 24 742 751,93 0,00 18 848 975,37

Pour information
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de

N-1

(3) 0,00        

 
RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé
Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits
annulésTitres émis

Prod.
rattachées

Restes à
réaliser au

31/12
013 Atténuations de charges 540 042,00 538 613,59 20 604,10 0,00 -19 175,69

70 Produits services, domaine et ventes div 7 080 581,75 2 522 409,46 3 198 420,22 0,00 1 359 752,07

73 Impôts et taxes 189 753 865,00 189 913 596,04 522 011,96 0,00 -681 743,00

74 Dotations et participations 190 841 741,60 187 769 642,21 1 592 435,68 0,00 1 479 663,71

75 Autres produits de gestion courante 1 717 751,26 -565 625,76 852 165,89 0,00 1 431 211,13

Total des recettes de gestion courante 389 933 981,61 380 178 635,54 6 185 637,85 0,00 3 569 708,22

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 3 561 658,11 5 440 031,40 782 845,04 0,00 -2 661 218,33

78 Reprises provisions semi-budgétaires (1) 0,00 0,00     0,00

Total des recettes réelles de
fonctionnement

393 495 639,72 385 618 666,94 6 968 482,89 0,00 908 489,89

042 Opérat° ordre transfert entre sections (2) 96 311,13 923 413,34     -827 102,21

043 Opérat° ordre intérieur de la section (2) 0,00 0,00     0,00

Total des recettes d’ordre de
fonctionnement

96 311,13 923 413,34     -827 102,21

TOTAL 393 591 950,85 386 542 080,28 6 968 482,89 0,00 81 387,68

Pour information
R 002 Excédent de fonctionnement reporté

de N-1

(3) 10 585 551,74        

 

(1) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l’objet d’émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 9

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION D’INVESTISSEMENT – CHAPITRES A3

 
DEPENSES D’INVESTISSEMENT

Chap. Libellé
Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

Mandats émis
Restes à réaliser

au 31/12
Crédits annulés

010 Stocks (3) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 6 955 809,36 1 949 396,31 2 196 346,69 2 810 066,36

204 Subventions d'équipement versées 7 060 029,63 3 622 652,51 2 603 250,53 834 126,59

21 Immobilisations corporelles 38 516 075,25 21 122 419,37 13 922 294,58 3 471 361,30

22 Immobilisations reçues en affectation (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 19 047 884,92 9 369 564,53 5 089 005,55 4 589 314,84

  Total des opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’équipement 71 579 799,16 36 064 032,72 23 810 897,35 11 704 869,09

10 Dotations, fonds divers et réserves 609 838,22 609 838,22 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 267 872,00 267 871,76 0,00 0,24

16 Emprunts et dettes assimilées 19 745 018,46 19 720 261,78 3 674,60 21 082,08

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 355 200,10 355 200,00 0,00 0,10

27 Autres immobilisations financières 867 857,42 867 046,00 711,42 100,00

020 Dépenses imprévues 0,00      
Total des dépenses financières 21 845 786,20 21 820 217,76 4 386,02 21 182,42

45… Total des opé. pour compte de tiers (6) 504 000,00 307 338,58 28 797,49 167 863,93

Total des dépenses réelles d’investissement 93 929 585,36 58 191 589,06 23 844 080,86 11 893 915,44

040 Opérat° ordre transfert entre sections (1) 496 311,13 923 413,34   -427 102,21

041 Opérations patrimoniales (1) 0,00 0,00   0,00

Total des dépenses d’ordre d’investissement 496 311,13 923 413,34   -427 102,21

TOTAL 94 425 896,49 59 115 002,40 23 844 080,86 11 466 813,23

Pour information
D 001 Solde d’exécution négatif reporté de N-1

(2) 38 848 477,93      

 
RECETTES D’INVESTISSEMENT

Chap. Libellé Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

Titres émis
Restes à réaliser

au 31/12
Crédits annulés

010 Stocks (3) 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 23 412 552,06 4 356 784,89 11 333 288,16 7 722 479,01

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 42 110 537,85 27 100 000,01 15 000 000,00 10 537,84

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 83 000,00 83 804,24 0,00 -804,24

21 Immobilisations corporelles 24 153,96 19 047,60 5 106,36 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 94 807,32 134 918,93 0,00 -40 111,61

Total des recettes d’équipement 65 725 051,19 31 694 555,67 26 338 394,52 7 692 101,00

10 Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068) 20 591 282,45 5 201 938,00 10 227 606,34 5 161 738,11

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (7) 21 256 268,47 21 256 268,47 0,00 0,00

138 Autres subvent° invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 800,00 2 841,60 0,00 -2 041,60

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 723 546,00 119 086,64 723 225,00 -118 765,64

024 Produits des cessions d'immobilisations 1 131 159,00   0,00  
Total des recettes financières 43 703 055,92 26 580 134,71 10 950 831,34 6 172 089,87

45… Total des opé. pour le compte de tiers (6) 504 000,00 0,00 336 136,07 167 863,93

Total des recettes réelles d’investissement 109 932 107,11 58 274 690,38 37 625 361,93 14 032 054,80

021 Virement de la sect° de fonctionnement (1) 12 419 809,73      
040 Opérat° ordre transfert entre sections (1) 10 922 457,58 11 055 560,65   -133 103,07

041 Opérations patrimoniales (1) 0,00 0,00   0,00

Total des recettes d’ordre d’investissement 23 342 267,31 11 055 560,65   12 286 706,66

TOTAL 133 274 374,42 69 330 251,03 37 625 361,93 26 318 761,46



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 10

Chap. Libellé Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

Titres émis
Restes à réaliser

au 31/12
Crédits annulés

Pour information
R 001 Solde d’exécution positif reporté de N-1

(2) 0,00      

 

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l’objet d’émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d’un suivi des stocks selon la méthode de l’inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d’aménagements (lotissement, ZAC…) par

ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 11

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B1

 
1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

  FONCTIONNEMENT
Opérations réelles

(1)
Opérations d’ordre

(2)
TOTAL

011 Charges à caractère général 73 105 095,73   73 105 095,73

012 Charges de personnel, frais assimilés 68 198 585,68   68 198 585,68

014 Atténuations de produits 171 397 782,00   171 397 782,00

60 Achats et variation des stocks (3)   0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 49 408 777,48   49 408 777,48

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus (4) 0,00   0,00

66 Charges financières 4 481 198,61 0,00 4 481 198,61
67 Charges exceptionnelles 7 681 527,07 1 858 261,21 9 539 788,28
68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 9 197 299,44 9 197 299,44
71 Production stockée (ou déstockage) (3)   0,00 0,00

Dépenses de fonctionnement – Total 374 272 966,57 11 055 560,65 385 328 527,22

Pour information
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1     0,00

 

  INVESTISSEMENT Opérations réelles
(1)

Opérations d’ordre
(2)

TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 609 838,22 0,00 609 838,22
13 Subventions d'investissement 267 871,76 96 311,13 364 182,89
15 Provisions pour risques et charges (5)   0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 19 720 261,78 0,00 19 720 261,78
18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (8) 0,00   0,00

  Total des opérations d’équipement 0,00   0,00

19 Neutral. et régul. d'opérations (5)   827 102,21 827 102,21

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)  (6) 1 949 396,31 0,00 1 949 396,31
204 Subventions d'équipement versées 3 622 652,51 0,00 3 622 652,51
21 Immobilisations corporelles (6) 21 122 419,37 0,00 21 122 419,37
22 Immobilisations reçues en affectation (6) (9) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (6) 9 369 564,53 0,00 9 369 564,53
26 Participations et créances rattachées 355 200,00 0,00 355 200,00
27 Autres immobilisations financières 867 046,00 0,00 867 046,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises)   0,00 0,00

29 Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)   0,00 0,00

39 Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)   0,00 0,00

45… Total des opérations pour compte de tiers (7) 307 338,58 0,00 307 338,58
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (5)   0,00 0,00

59 Prov. dépréc. comptes financiers (5)   0,00 0,00

3… Stocks 0,00 0,00 0,00

Dépenses d’investissement –Total 58 191 589,06 923 413,34 59 115 002,40

Pour information
D 001 Solde d’exécution négatif reporté de N-1     38 848 477,93

 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d’ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d’agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d’équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 12

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

 

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

  FONCTIONNEMENT
Opérations réelles

(1)
Opérations d’ordre

(2)
TOTAL

013 Atténuations de charges 559 217,69   559 217,69

60 Achats et variation des stocks (3)   0,00 0,00

70 Produits services, domaine et ventes div 5 720 829,68   5 720 829,68

71 Production stockée (ou déstockage)   0,00 0,00

72 Production immobilisée   0,00 0,00

73 Impôts et taxes 190 435 608,00   190 435 608,00

74 Dotations et participations 189 362 077,89   189 362 077,89

75 Autres produits de gestion courante 286 540,13 0,00 286 540,13
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 6 222 876,44 923 413,34 7 146 289,78
78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00
79 Transferts de charges   0,00 0,00

Recettes de fonctionnement – Total 392 587 149,83 923 413,34 393 510 563,17

Pour information
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1

    10 585 551,74
 

 

  INVESTISSEMENT Opérations réelles
(1)

Opérations d’ordre
(2)

TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 5 201 938,00 0,00 5 201 938,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 21 256 268,47   21 256 268,47

13 Subventions d'investissement 4 356 784,89 0,00 4 356 784,89
15 Provisions pour risques et charges (4)   0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 27 102 841,61 0,00 27 102 841,61
18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (8) 0,00   0,00

19 Neutral. et régul. d'opérations   0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5) 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 83 804,24 0,00 83 804,24
21 Immobilisations corporelles(5) 19 047,60 1 858 261,21 1 877 308,81
22 Immobilisations reçues en affectation(5) (9) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours(5) 134 918,93 0,00 134 918,93
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 119 086,64 0,00 119 086,64
28 Amortissement des immobilisations   9 197 299,44 9 197 299,44

29 Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)   0,00 0,00

39 Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)   0,00 0,00

45… Opérations pour compte de tiers (7) 0,00 0,00 0,00
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (4)   0,00 0,00

59 Prov. dépréc. comptes financiers (4)   0,00 0,00

3… Stocks 0,00 0,00 0,00

Recettes d’investissement – Total 58 274 690,38 11 055 560,65 69 330 251,03

Pour information
R 001 Solde d’exécution positif reporté de N-1

    0,00
 

 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d’ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d’équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 13

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES A1

 

Chap/

art (1)

Libellé (1)
Crédits
ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits
annulésMandats émis

Charges
rattachées

Restes à
réaliser au

31/12
011 Charges à caractère général 78 980 859,15 56 114 753,99 16 990 341,74 0,00 5 875 763,42

6042 Achats prestat° services (hors terrains) 439 620,20 243 169,39 117 946,23 0,00 78 504,58
60611 Eau et assainissement 1 149 720,10 635 132,02 438 513,56 0,00 76 074,52
60612 Energie - Electricité 5 460 001,65 1 836 732,21 3 340 984,89 0,00 282 284,55
60613 Chauffage urbain 1 225 274,60 956 362,86 200 647,45 0,00 68 264,29
60622 Carburants 463 055,33 182 589,02 120 558,79 0,00 159 907,52
60623 Alimentation 53 021,10 8 873,75 3 021,46 0,00 41 125,89
60628 Autres fournitures non stockées 135 411,62 82 233,68 16 157,85 0,00 37 020,09
60631 Fournitures d'entretien 179 188,45 103 948,84 46 199,96 0,00 29 039,65
60632 Fournitures de petit équipement 335 023,02 174 877,93 58 656,91 0,00 101 488,18
60633 Fournitures de voirie 277 013,03 146 100,72 135 771,85 0,00 -4 859,54
60636 Vêtements de travail 353 941,72 330 818,00 1 599,45 0,00 21 524,27
6064 Fournitures administratives 64 890,55 51 505,43 223,74 0,00 13 161,38
6065 Livres, disques, ... (médiathèque) 450 897,06 414 177,46 18 610,13 0,00 18 109,47
6067 Fournitures scolaires 296,44 0,00 0,00 0,00 296,44
6068 Autres matières et fournitures 625 156,91 454 892,83 98 924,17 0,00 71 339,91
6078 Autres marchandises 19 114,60 3 931,17 18 329,48 0,00 -3 146,05
611 Contrats de prestations de services 30 915 234,23 26 495 418,43 3 922 418,51 0,00 497 397,29
6132 Locations immobilières 2 582 763,10 2 403 986,33 145 023,92 0,00 33 752,85
6135 Locations mobilières 2 321 256,33 1 933 096,63 197 950,34 0,00 190 209,36
614 Charges locatives et de copropriété 914 717,29 724 966,46 179 866,39 0,00 9 884,44
61521 Entretien terrains 210 796,91 119 131,02 43 609,16 0,00 48 056,73
615221 Entretien, réparations bâtiments publics 506 064,42 262 400,91 145 459,04 0,00 98 204,47
615228 Entretien, réparations autres bâtiments 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00
615231 Entretien, réparations voiries 4 466 734,88 3 539 847,64 790 934,12 0,00 135 953,12
615232 Entretien, réparations réseaux 4 400 254,20 3 489 269,79 447 894,51 0,00 463 089,90
61551 Entretien matériel roulant 163 357,64 100 102,38 51 644,83 0,00 11 610,43
61558 Entretien autres biens mobiliers 174 294,87 79 229,78 63 185,70 0,00 31 879,39
6156 Maintenance 3 028 053,06 2 148 168,71 544 656,26 0,00 335 228,09
6161 Multirisques 173 693,12 171 829,44 0,00 0,00 1 863,68
6162 Assur. obligatoire dommage-construction 10 420,00 -57 109,87 61 845,00 0,00 5 684,87
6168 Autres primes d'assurance 263 489,37 255 372,18 7 669,70 0,00 447,49
617 Etudes et recherches 1 814 041,09 742 171,14 576 333,61 0,00 495 536,34
6182 Documentation générale et technique 215 340,79 167 534,10 14 662,67 0,00 33 144,02
6184 Versements à des organismes de formation 420 176,50 140 737,80 154 576,00 0,00 124 862,70
6185 Frais de colloques et de séminaires 7 912,70 505,54 908,00 0,00 6 499,16
6188 Autres frais divers 3 460 293,42 1 846 487,48 728 170,71 0,00 885 635,23
6225 Indemnités aux comptable et régisseurs 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00
6226 Honoraires 237 030,00 87 510,35 63 850,00 0,00 85 669,65
6227 Frais d'actes et de contentieux 204 216,00 40 729,12 90 225,28 0,00 73 261,60
6228 Divers 1 072 013,83 325 104,56 259 424,54 0,00 487 484,73
6231 Annonces et insertions 221 603,00 117 521,37 4 623,84 0,00 99 457,79
6232 Fêtes et cérémonies 33 458,00 32 779,86 100,00 0,00 578,14
6233 Foires et expositions 155 575,65 113 372,22 12 811,24 0,00 29 392,19
6236 Catalogues et imprimés 680 363,59 297 857,53 72 617,28 0,00 309 888,78
6237 Publications 136,80 136,80 0,00 0,00 0,00
6238 Divers 90 280,84 611,74 22 605,20 0,00 67 063,90
6241 Transports de biens 73 204,47 36 995,82 3 082,00 0,00 33 126,65
6247 Transports collectifs 2 056 922,50 1 814 745,55 288 864,46 0,00 -46 687,51
6248 Divers 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
6251 Voyages et déplacements 99 343,02 59 422,32 477,08 0,00 39 443,62
6256 Missions 3 360,00 -65,26 706,42 0,00 2 718,84
6257 Réceptions 185 303,03 64 657,82 11 526,32 0,00 109 118,89
6261 Frais d'affranchissement 134 092,40 54 862,92 13 748,50 0,00 65 480,98
6262 Frais de télécommunications 756 939,72 653 060,80 91 131,17 0,00 12 747,75
627 Services bancaires et assimilés 10 840,15 15 592,37 0,00 0,00 -4 752,22
6281 Concours divers (cotisations) 518 139,62 425 225,60 66 851,00 0,00 26 063,02
6282 Frais de gardiennage (églises, forêts, . 216 518,38 170 290,49 23 344,18 0,00 22 883,71
6283 Frais de nettoyage des locaux 1 119 562,98 920 954,85 34 099,58 0,00 164 508,55
62872 Remb. frais au budget annexe 6 475,40 0,00 0,00 0,00 6 475,40
62875 Remb. frais aux communes membres du GFP 1 333 896,18 -396 611,28 2 055 875,16 0,00 -325 367,70
62878 Remb. frais à d'autres organismes 1 328 408,78 794 300,09 600 910,73 0,00 -66 802,04
6288 Autres services extérieurs 116 168,28 40 635,65 9 938,78 0,00 65 593,85
63512 Taxes foncières 659 097,54 17 753,37 463 891,00 0,00 177 453,17
63513 Autres impôts locaux 159 781,00 80 427,55 75 460,00 0,00 3 893,45
6353 Impôts indirects 18 200,00 -7 072,04 16 000,00 0,00 9 272,04
637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 196 107,69 165 462,62 15 223,59 0,00 15 421,48



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 14

Chap/

art (1)

Libellé (1)
Crédits
ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits
annulésMandats émis

Charges
rattachées

Restes à
réaliser au

31/12
012 Charges de personnel, frais assimilés 68 296 768,01 66 127 610,12 2 070 975,56 0,00 98 182,33

6215 Personnel affecté par CL de rattachement 14,67 14,67 0,00 0,00 0,00
6217 Personnel affecté par la commune membre 4 060 035,57 2 178 031,22 2 067 115,38 0,00 -185 111,03
6218 Autre personnel extérieur 310 000,00 246 467,57 0,00 0,00 63 532,43
6331 Versement de transport 875 000,00 978 018,06 0,00 0,00 -103 018,06
6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 175 000,00 178 505,82 0,00 0,00 -3 505,82
6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 508 800,00 449 231,51 0,00 0,00 59 568,49
64111 Rémunération principale titulaires 26 752 130,00 25 124 819,65 0,00 0,00 1 627 310,35
64112 NBI, SFT, indemnité résidence 1 400 000,00 1 387 690,67 0,00 0,00 12 309,33
64118 Autres indemnités titulaires 6 800 000,00 7 095 113,92 0,00 0,00 -295 113,92
64131 Rémunérations non tit. 11 048 702,27 11 329 090,06 0,00 0,00 -280 387,79
64162 Emplois d'avenir 19 500,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00
6417 Rémunérations des apprentis 310 000,00 285 275,56 0,00 0,00 24 724,44
6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 6 200 000,00 6 797 657,41 0,00 0,00 -597 657,41
6453 Cotisations aux caisses de retraites 8 399 822,00 8 511 304,19 161,63 0,00 -111 643,82
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 51,46 0,00 0,00 -51,46
6455 Cotisations pour assurance du personnel 403 495,30 541 573,37 0,00 0,00 -138 078,07
6456 Versement au F.N.C. supplément familial 55 178,00 55 178,00 0,00 0,00 0,00
6457 Cotis. sociales liées à l'apprentissage 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00
6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 56 213,50 37 002,88 2 508,39 0,00 16 702,23
6472 Prestations familiales directes 27 504,70 30 190,32 0,00 0,00 -2 685,62
64731 Allocations chômage versées directement 350 000,00 362 322,90 0,00 0,00 -12 322,90
6474 Versement aux autres oeuvres sociales 281 500,00 281 324,03 0,00 0,00 175,97
6475 Médecine du travail, pharmacie 158 172,00 151 186,56 1 190,16 0,00 5 795,28
6478 Autres charges sociales diverses 0,00 13 844,00 0,00 0,00 -13 844,00
6488 Autres charges 101 700,00 93 716,29 0,00 0,00 7 983,71

014 Atténuations de produits 171 397 782,00 171 397 782,00 0,00 0,00 0,00

739221 FNGIR 10 786 073,00 10 786 073,00 0,00 0,00 0,00
739223 Fonds péréquation ress. com. et intercom 6 010 739,00 6 010 739,00 0,00 0,00 0,00
7439 Revers. de la dotation d'équilibre 154 600 970,00 154 600 970,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 49 662 319,98 46 730 959,44 2 677 818,04 0,00 253 542,50

651 Redevances pour licences, logiciels, ... 7 595,19 7 038,26 0,00 0,00 556,93
6531 Indemnités 433 000,00 427 639,30 0,00 0,00 5 360,70
6532 Frais de mission 5 000,00 15,37 0,00 0,00 4 984,63
6533 Cotisations de retraite 39 700,00 31 368,00 0,00 0,00 8 332,00
6534 Cotis. de sécurité sociale - part patron 102 300,00 94 976,48 0,00 0,00 7 323,52
6536 Frais de représentation du maire 1 200,00 290,00 300,00 0,00 610,00
6541 Créances admises en non-valeur 68 108,00 68 106,73 0,00 0,00 1,27
65548 Autres contributions 4 224 537,57 4 117 353,80 60 000,00 0,00 47 183,77
6558 Autres contributions obligatoires 35 663 585,49 33 701 430,34 1 950 704,16 0,00 11 450,99
657341 Subv. fonct. Communes du GFP 0,00 -6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
657363 Subv. fonct. Établ. à caractère adminis 35 000,00 25 000,00 10 000,00 0,00 0,00
65737 Autres établissements publics locaux 507 200,00 507 200,00 0,00 0,00 0,00
6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 8 574 024,02 7 755 763,63 650 813,88 0,00 167 446,51
65888 Autres 1 069,71 777,53 0,00 0,00 292,18

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
= (011+012+014+65+656)

368 337 729,14 340 371 105,55 21 739 135,34 0,00 6 227 488,25

66 Charges financières (b) 4 798 002,12 3 250 134,54 1 231 064,07 0,00 316 803,51

66111 Intérêts réglés à l'échéance 4 779 467,86 4 539 025,26 17 474,38 0,00 222 968,22
66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 2 334,26 -1 291 529,96 1 212 202,07 0,00 81 662,15
661138 Remb. Int. emprunt transf. Autres tiers 0,00 -1 170,00 1 170,00 0,00 0,00
6615 Intérêts comptes courants et de dépôts 2 000,00 3 020,00 0,00 0,00 -1 020,00
6618 Intérêts des autres dettes 14 200,00 789,24 217,62 0,00 13 193,14

67 Charges exceptionnelles (c) 8 099 504,02 5 908 974,55 1 772 552,52 0,00 417 976,95

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 13 023,31 54 801,09 11 585,19 0,00 -53 362,97
6712 Amendes fiscales et pénales 8 390,58 1 020,00 3 485,00 0,00 3 885,58
6714 Bourses et prix 12 200,00 12 000,00 200,00 0,00 0,00
6718 Autres charges exceptionnelles gestion 875 360,36 -1 037 552,11 1 617 999,70 0,00 294 912,77
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 5 342 434,32 4 231 383,54 17 218,23 0,00 1 093 832,55
6743 Subv. fonct. (versées par groupements) 120 381,00 120 381,00 0,00 0,00 0,00
678 Autres charges exceptionnelles 1 727 714,45 2 526 941,03 122 064,40 0,00 -921 290,98

68 Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues (e) 0,00        
TOTAL DES DEPENSES REELLES

= a+b+c+d+e
381 235 235,28 349 530 214,64 24 742 751,93 0,00 6 962 268,71

023 Virement à la section d'investissement 12 419 809,73 0,00     12 419 809,73

042 Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5)
(6)

10 522 457,58 11 055 560,65     -533 103,07



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 15

Chap/

art (1)

Libellé (1)
Crédits
ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits
annulésMandats émis

Charges
rattachées

Restes à
réaliser au

31/12
675 Valeurs comptables immobilisations cédée 0,00 1 858 261,21 -1 858 261,21
6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 10 522 457,58 9 197 299,44 1 325 158,14

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA
SECTION D’INVESTISSEMENT

22 942 267,31 11 055 560,65     11 886 706,66

043 Opérat° ordre intérieur de la section (7) 0,00 0,00     0,00

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE 22 942 267,31 11 055 560,65     11 886 706,66

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DE L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

404 177 502,59 360 585 775,29 24 742 751,93 0,00 18 848 975,37

Pour information
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

0,00        

 
 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)
  Montant des ICNE de l’exercice 1 293 864,22  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 1 291 529,96  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 -79 327,89  

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6)Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 16

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES A2

 

Chap/
art(1)

Libellé (1)
Crédits
ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits
annulésTitres émis

Produits
rattachés

Restes à
réaliser au

31/12
013 Atténuations de charges 540 042,00 538 613,59 20 604,10 0,00 -19 175,69

6419 Remboursements rémunérations personnel 540 042,00 348 529,90 20 266,81 0,00 171 245,29
6459 Rembourst charges SS et prévoyance 0,00 190 008,69 337,29 0,00 -190 345,98
6479 Rembourst sur autres charges sociales 0,00 75,00 0,00 0,00 -75,00

70 Produits services, domaine et ventes div 7 080 581,75 2 522 409,46 3 198 420,22 0,00 1 359 752,07

70128 Autres taxes et redevances d'eau 2 300,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00
7013 Ventes de produits résiduels 52 900,00 420 827,86 0,00 0,00 -367 927,86
7018 Autres ventes de produits finis 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00
70323 Redev. occupat° domaine public communal 202 450,00 242 494,30 5 474,00 0,00 -45 518,30
705 Etudes 0,00 -224 085,21 224 085,21 0,00 0,00
70612 Redevance spéciale enlèvement ordures 847 125,00 -36 150,20 47 921,60 0,00 835 353,60
7062 Redevances services à caractère culturel 1 547 660,62 853 386,30 347 950,57 0,00 346 323,75
70631 Redevances services à caractère sportif 1 288 773,77 308 488,67 1 065 005,57 0,00 -84 720,47
70632 Redevances services à caractère loisir 92 050,00 19 413,55 14 362,15 0,00 58 274,30
7066 Redevances services à caractère social 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
70688 Autres prestations de services 145 547,84 -17 550,21 21 881,68 0,00 141 216,37
7078 Autres marchandises 0,00 70,00 1 040,00 0,00 -1 110,00
7083 Locations diverses (autres qu'immeubles) 4 684,00 0,00 0,00 0,00 4 684,00
70841 Mise à dispo personnel B.A. , régies 1 766 149,30 1 340 982,00 357 335,00 0,00 67 832,30
70845 Mise à dispo personnel communes du GFP 462 535,00 -440 138,56 917 953,00 0,00 -15 279,44
70848 Mise à dispo personnel autres organismes 0,00 18 000,00 0,00 0,00 -18 000,00
70875 Remb. frais par les communes du GFP 127 840,00 24 280,00 112 600,00 0,00 -9 040,00
70878 Remb. frais par d'autres redevables 513 018,22 -21 000,00 80 150,00 0,00 453 868,22
7088 Produits activités annexes (abonnements) 23 048,00 33 390,96 361,44 0,00 -10 704,40

73 Impôts et taxes 189 753 865,00 189 913 596,04 522 011,96 0,00 -681 743,00

73111 Taxes foncières et d'habitation 137 150 355,00 136 208 403,00 0,00 0,00 941 952,00
7318 Autres impôts locaux ou assimilés 0,00 1 510 065,00 0,00 0,00 -1 510 065,00
73221 FNGIR 15 213 728,00 15 213 728,00 0,00 0,00 0,00
7331 Taxe enlèvement ordures ménagères et ass 37 389 782,00 36 981 988,00 521 424,00 0,00 -113 630,00
7336 Droits de place 0,00 -587,96 587,96 0,00 0,00

74 Dotations et participations 190 841 741,60 187 769 642,21 1 592 435,68 0,00 1 479 663,71

744 FCTVA 690 000,00 157 361,00 590 000,00 0,00 -57 361,00
7461 DGD 0,00 205 211,00 0,00 0,00 -205 211,00
74718 Autres participations Etat 1 145 486,00 842 137,48 439 832,19 0,00 -136 483,67
7472 Participat° Régions 278 418,14 -16 109,90 339 271,27 0,00 -44 743,23
7473 Participat° Départements 385 356,38 457 914,00 25 000,00 0,00 -97 557,62
74741 Participat° Communes du GFP 100 067,40 100 696,71 0,00 0,00 -629,31
74751 Participat° GFP de rattachement 0,00 19 666,00 0,00 0,00 -19 666,00
74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 178 746 546,86 178 538 087,00 61 025,00 0,00 147 434,86
74758 Participat° Autres groupements 455 515,27 805 666,55 105,75 0,00 -350 257,03
7477 Participat° Budget communautaire et FS 370 029,00 237 261,82 11 097,92 0,00 121 669,26
7478 Participat° Autres organismes 4 204 769,55 1 892 436,55 126 103,55 0,00 2 186 229,45
748313 Dotat° de compensation de la TP 2 057 199,00 2 120 960,00 0,00 0,00 -63 761,00
74833 Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) 2 408 354,00 2 408 354,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 1 717 751,26 -565 625,76 852 165,89 0,00 1 431 211,13

752 Revenus des immeubles 404 220,00 53 031,59 0,00 0,00 351 188,41
7588 Autres produits div. de gestion courante 1 313 531,26 -618 657,35 852 165,89 0,00 1 080 022,72

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
(a) = 70+73+74+75+013

389 933 981,61 380 178 635,54 6 185 637,85 0,00 3 569 708,22

76 Produits financiers (b) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels (c) 3 561 658,11 5 440 031,40 782 845,04 0,00 -2 661 218,33

7711 Dédits et pénalités perçus 0,00 97 273,28 0,00 0,00 -97 273,28
7718 Autres produits except. opérat° gestion 1 933 160,83 2 633 611,85 717 388,49 0,00 -1 417 839,51
773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 44 131,23 39 362,02 0,00 0,00 4 769,21
774 Subventions exceptionnelles 0,00 -7 048,68 7 048,68 0,00 0,00
775 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 1 031 159,00 0,00 0,00 -1 031 159,00
7788 Produits exceptionnels divers 1 584 366,05 1 645 673,93 58 407,87 0,00 -119 715,75

78 Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES
=a+b+c+d

393 495 639,72 385 618 666,94 6 968 482,89 0,00 908 489,89

042 Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)
(5)

96 311,13 923 413,34     -827 102,21

7761 Diff / réal (+) transférées en invest. 0,00 827 102,21 -827 102,21
777 Quote-part subv invest transf cpte résul 96 311,13 96 311,13 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (6) 0,00 0,00     0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 17

Chap/
art(1)

Libellé (1)
Crédits
ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits
annulésTitres émis

Produits
rattachés

Restes à
réaliser au

31/12
TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 96 311,13 923 413,34     -827 102,21

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L’EXERCICE

(=Total des opérations réelles et d’ordre)

393 591 950,85 386 542 080,28 6 968 482,89 0,00 81 387,68

Pour information
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1

10 585 551,74        

 
 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622
  Montant des ICNE de l’exercice 0,00  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 0,00  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 0,00  

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes  appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 18

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES B1

 

Chap/
art (1)

Libellé (1)
Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

Mandats émis
Restes à

réaliser au
31/12

Crédits
annulés

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) 6 955 809,36 1 949 396,31 2 196 346,69 2 810 066,36

202 Frais réalisat° documents urbanisme 736 823,09 154 674,72 74 881,10 507 267,27
2031 Frais d'études 5 334 366,11 1 486 787,48 1 756 446,75 2 091 131,88
2033 Frais d'insertion 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00
2051 Concessions, droits similaires 882 320,16 307 934,11 365 018,84 209 367,21

204 Subventions d'équipement versées (sauf opérations) 7 060 029,63 3 622 652,51 2 603 250,53 834 126,59

204123 Subv.Régions : Projet infrastructure 2 628 744,59 1 347 299,64 1 281 444,95 0,00
2041482 Subv.Cne : Bâtiments, installations 154 914,51 0,00 154 914,51 0,00
204172 Autres EPL : Bâtiments, installations 1 174 695,03 1 067 904,57 0,00 106 790,46
204182 Autres org pub - Bâtiments et installat° 107 185,00 0,00 0,00 107 185,00
204183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 849 277,72 117 472,79 731 692,29 112,64
20421 Privé : Bien mobilier, matériel 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00
20422 Privé : Bâtiments, installations 2 103 212,78 1 047 975,51 435 198,78 620 038,49

21 Immobilisations corporelles (sauf opérations) 38 516 075,25 21 122 419,37 13 922 294,58 3 471 361,30

2111 Terrains nus 21 600,00 0,00 0,00 21 600,00
2118 Autres terrains 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00
2121 Plantations d'arbres et d'arbustes 164 818,68 91 845,70 1 789 631,89 -1 716 658,91
2128 Autres agencements et aménagements 199 977,00 0,00 196 733,28 3 243,72
21318 Autres bâtiments publics 61 888,88 45 848,40 15 000,00 1 040,48
2135 Installations générales, agencements 2 162 596,40 976 937,68 896 365,11 289 293,61
2138 Autres constructions 125 800,00 90 300,00 0,00 35 500,00
2151 Réseaux de voirie 8 830 797,62 6 743 211,39 1 470 581,07 617 005,16
2152 Installations de voirie 3 793 945,70 2 539 754,35 830 064,01 424 127,34
21533 Réseaux câblés 1 554 458,77 854 030,35 669 164,42 31 264,00
21538 Autres réseaux 47 708,00 13 908,00 17 712,00 16 088,00
21568 Autres matériels, outillages incendie 133 952,78 94 075,97 23 595,60 16 281,21
21578 Autre matériel et outillage de voirie 665 847,39 409 113,68 209 411,62 47 322,09
2158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 345 077,24 42 572,62 303 416,72 -912,10
21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 1 772 303,15 727 686,40 618 708,42 425 908,33
21735 Installations générales (mise à dispo) 2 243 004,56 567 788,04 546 372,06 1 128 844,46
21751 Réseaux de voirie (mise à dispo) 4 469 041,38 2 112 428,79 1 850 634,47 505 978,12
21752 Installations de voirie (mise à dispo) 3 236 463,13 1 229 160,36 1 628 026,57 379 276,20
217538 Autres réseaux (mise à dispo) 725 127,09 0,00 725 127,09 0,00
21758 Autres installat°, matériel (mise à disp 110 080,05 108 476,50 4 614,00 -3 010,45
2181 Installat° générales, agencements 325 524,23 215 645,81 109 878,42 0,00
2182 Matériel de transport 1 094 554,86 307 545,86 765 841,94 21 167,06
2183 Matériel de bureau et informatique 1 232 094,39 890 002,72 218 882,85 123 208,82
2184 Mobilier 1 086 014,91 848 951,88 79 596,28 157 466,75
2188 Autres immobilisations corporelles 4 098 399,04 2 213 134,87 952 936,76 932 327,41

22 Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations) 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf opérations) 19 047 884,92 9 369 564,53 5 089 005,55 4 589 314,84

2313 Constructions 28 080,00 28 080,00 0,00 0,00
2315 Installat°, matériel et outillage techni 2 192 075,25 1 800 943,23 226 595,00 164 537,02
2317 Immo. corporelles reçues mise à dispo. 11 210 630,00 6 159 022,00 2 303 251,68 2 748 356,32
238 Avances versées commandes immo. incorp. 5 617 099,67 1 381 519,30 2 559 158,87 1 676 421,50

Total des dépenses d’équipement 71 579 799,16 36 064 032,72 23 810 897,35 11 704 869,09

10 Dotations, fonds divers et réserves 609 838,22 609 838,22 0,00 0,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 609 838,22 609 838,22 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 267 872,00 267 871,76 0,00 0,24

1322 Subv. non transf. Régions 267 872,00 267 871,76 0,00 0,24

16 Emprunts et dettes assimilées 19 745 018,46 19 720 261,78 3 674,60 21 082,08

1641 Emprunts en euros 19 477 441,00 19 447 264,00 0,00 30 177,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 35 833,00 28 418,86 3 674,60 3 739,54
1678 Autres emprunts et dettes 1 213,33 1 213,33 0,00 0,00
16818 Emprunts - Autres prêteurs 5 872,13 0,00 0,00 5 872,13
16871 Dette - Etat et établissements nationaux 0,00 18 706,67 0,00 -18 706,67
168741 Dettes - Communes membres du GFP 224 659,00 224 658,92 0,00 0,08

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 355 200,10 355 200,00 0,00 0,10

261 Titres de participation 0,10 0,00 0,00 0,10
266 Autres formes de participation 355 200,00 355 200,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 867 857,42 867 046,00 711,42 100,00

274 Prêts 723 225,00 723 225,00 0,00 0,00
275 Dépôts et cautionnements versés 1 032,42 221,00 711,42 100,00
27638 Créance Autres établissements publics 143 600,00 143 600,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 19

Chap/
art (1)

Libellé (1)
Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

Mandats émis
Restes à

réaliser au
31/12

Crédits
annulés

020 Dépenses imprévues 0,00      
Total des dépenses financières 21 845 786,20 21 820 217,76 4 386,02 21 182,42

45811 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (3) 504 000,00 307 338,58 28 797,49 167 863,93

Total des dépenses d’opérations pour compte de tiers 504 000,00 307 338,58 28 797,49 167 863,93

TOTAL DEPENSES REELLES 93 929 585,36 58 191 589,06 23 844 080,86 11 893 915,44

040 Opérat° ordre transfert entre sections (4) 496 311,13 923 413,34   -427 102,21

  Reprises sur autofinancement antérieur (5) 96 311,13 923 413,34   -827 102,21

13911 Etat et établissements nationaux 3 955,00 3 955,00 0,00

13912 Sub. transf cpte résult. Régions 32 791,60 32 791,60 0,00

139141 Sub. transf cpte résult. Communes du GFP 17 564,53 17 564,53 0,00

13918 Autres subventions d'équipement 42 000,00 42 000,00 0,00

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 0,00 827 102,21 -827 102,21

  Charges transférées (6) 400 000,00 0,00   400 000,00

238 Avances versées commandes immo. incorp. 400 000,00 0,00 400 000,00

041 Opérations patrimoniales (7) 0,00 0,00   0,00

TOTAL DEPENSES D’ORDRE 496 311,13 923 413,34   -427 102,21

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT DE
L’EXERCICE

(= Total des dépenses réelles et d’ordre)

94 425 896,49 59 115 002,40 23 844 080,86 11 466 813,23

Pour information
D 001 Solde d’exécution négatif reporté de N-1

38 848 477,93      

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d’équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d’opérations d’ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041= RI 041.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 20

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES B2

 

Chap/ art
(1)

Libellé (1)
Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

Titres émis
Restes à

réaliser au
31/12

Crédits
annulés

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 23 412 552,06 4 356 784,89 11 333 288,16 7 722 479,01

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux 661 496,33 0,00 508 459,33 153 037,00
1312 Subv. transf. Régions 600 229,38 0,00 290 575,78 309 653,60
1313 Subv. transf. Départements 287 507,41 37 720,00 147 510,00 102 277,41
13141 Subv. transf. Communes membres du GFP 703 000,00 606 468,00 0,00 96 532,00
13151 Subv. transf. GFP de rattachement 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
13158 Subv. transf. Autres groupements 0,00 38 760,00 0,00 -38 760,00
1318 Autres subventions d'équipement transf. 43 853,15 87 943,57 0,00 -44 090,42
1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 5 882 754,32 798 197,14 2 553 226,03 2 531 331,15
1322 Subv. non transf. Régions 5 000 809,34 1 854 313,33 2 942 025,17 204 470,84
1323 Subv. non transf. Départements 2 290 647,75 20 000,00 1 616 566,75 654 081,00
13241 Subv. non transf. Communes du GFP 3 856 580,00 751 882,87 0,00 3 104 697,13
13251 Subv. non transf. GFP de rattachement 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00
13258 Subv. non transf. Autres groupements 434 021,37 57 370,48 448 829,09 -72 178,20
1327 Subv. non transf. Budget communautaire 17 450,00 0,00 17 450,00 0,00
1328 Autres subventions d'équip. non transf. 3 338 203,01 104 129,50 2 518 646,01 715 427,50

16 Emprunts et dettes assimilées(hors 165) 42 110 537,85 27 100 000,01 15 000 000,00 10 537,84

1641 Emprunts en euros 42 110 537,85 27 100 000,01 15 000 000,00 10 537,84

20 Immobilisations incorporelles(sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 83 000,00 83 804,24 0,00 -804,24

20422 Privé : Bâtiments, installations 83 000,00 83 804,24 0,00 -804,24

21 Immobilisations corporelles 24 153,96 19 047,60 5 106,36 0,00

2151 Réseaux de voirie 19 047,60 19 047,60 0,00 0,00
21578 Autre matériel et outillage de voirie 2 106,36 0,00 2 106,36 0,00
2188 Autres immobilisations corporelles 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 94 807,32 134 918,93 0,00 -40 111,61

2315 Installat°, matériel et outillage techni 94 807,32 110 398,43 0,00 -15 591,11
238 Avances versées commandes immo. incorp. 0,00 24 520,50 0,00 -24 520,50

Total des recettes d’équipement 65 725 051,19 31 694 555,67 26 338 394,52 7 692 101,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 41 847 550,92 26 458 206,47 10 227 606,34 5 161 738,11

10222 FCTVA 20 591 282,45 5 201 938,00 10 227 606,34 5 161 738,11
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 21 256 268,47 21 256 268,47 0,00 0,00

138 Autres subvent° invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 800,00 2 841,60 0,00 -2 041,60

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 723 546,00 119 086,64 723 225,00 -118 765,64

274 Prêts 723 225,00 60 000,00 723 225,00 -60 000,00
275 Dépôts et cautionnements versés 321,00 59 086,64 0,00 -58 765,64

024 Produits des cessions d'immobilisations 1 131 159,00   0,00  
Total des recettes financières 43 703 055,92 26 580 134,71 10 950 831,34 6 172 089,87

45821 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (2) 504 000,00 0,00 336 136,07 167 863,93

Total des recettes d’opérations pour compte de tiers 504 000,00 0,00 336 136,07 167 863,93

TOTAL DES RECETTES REELLES 109 932 107,11 58 274 690,38 37 625 361,93 14 032 054,80

021 Virement de la sect° de fonctionnement 12 419 809,73      
040 Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) 10 922 457,58 11 055 560,65   -133 103,07

2111 Terrains nus 0,00 1 717 448,32 -1 717 448,32

2128 Autres agencements et aménagements 0,00 140 812,89 -140 812,89

238 Avances versées commandes immo. incorp. 400 000,00 0,00 400 000,00

2802 Frais liés à la réalisation des document 64 583,20 82 047,20 -17 464,00

2804113 Subv. Etat : Projet infrastructure 548 653,20 548 653,20 0,00

2804123 Subv.Régions : Projet infrastructure 0,00 4 780,00 -4 780,00

28041411 Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel 2 330,13 7 225,13 -4 895,00

28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 1 197 207,20 1 211 207,20 -14 000,00

28041482 Subv.Cne : Bâtiments, installations 1 529,88 7 243,88 -5 714,00

28041581 GFP : Bien mobilier, matériel 0,00 6 976,00 -6 976,00

2804173 Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat. 0,00 4 085,00 -4 085,00

2804183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 0,00 7 083,00 -7 083,00

280421 Privé : Bien mobilier, matériel 14 733,74 106 780,67 -92 046,93



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 21

Chap/ art
(1)

Libellé (1)
Crédits ouverts
(BP+DM+RAR N-1)

Titres émis
Restes à

réaliser au
31/12

Crédits
annulés

280422 Privé : Bâtiments, installations 0,00 167 775,00 -167 775,00

2804412 Sub nat org pub - Bâtiments, installat° 0,00 10 382,00 -10 382,00

28051 Concessions et droits similaires 684 634,45 757 958,09 -73 323,64

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 67 291,04 83 383,04 -16 092,00

28128 Autres aménagements de terrains 60 190,55 74 826,55 -14 636,00

28135 Installations générales, agencements, .. 6 533,59 7 591,59 -1 058,00

28145 Construct° sol autrui - Installat° géné. 21 819,12 1 053,00 20 766,12

28151 Réseaux de voirie 32 524,00 40 655,00 -8 131,00

28152 Installations de voirie 14 851,62 18 461,23 -3 609,61

281538 Autres réseaux 953,27 953,27 0,00

281568 Autres matériels, outillages incendie 10 204,67 28 156,18 -17 951,51

281578 Autre matériel et outillage de voirie 353 424,34 424 666,20 -71 241,86

28158 Autres installat°, matériel et outillage 328 781,74 371 722,63 -42 940,89

281721 Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo) 6 700,00 8 375,00 -1 675,00

281728 Autres agencements (m. à dispo) 690,82 690,82 0,00

281735 Installations générales (m. à dispo) 8 219,56 8 219,56 0,00

281758 Autres installat°, matériel (m. à dispo) 14 262,13 18 272,13 -4 010,00

281782 Matériel de transport (m. à dispo) 462 888,13 486 362,12 -23 473,99

281783 Matériel bureau et info. (m. à dispo) 1 003,59 1 003,59 0,00

281784 Mobilier (m. à dispo) 3 876,95 3 876,95 0,00

281788 Autres immo. corporelles (m. à dispo) 290 761,21 328 016,54 -37 255,33

28181 Installations générales, aménagt divers 364 331,75 405 423,05 -41 091,30

28182 Matériel de transport 381 049,11 418 812,72 -37 763,61

28183 Matériel de bureau et informatique 486 208,76 527 781,40 -41 572,64

28184 Mobilier 309 987,76 350 172,80 -40 185,04

28188 Autres immo. corporelles 4 782 232,07 2 666 627,70 2 115 604,37

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

23 342 267,31 11 055 560,65   12 286 706,66

041 Opérations patrimoniales (5) 0,00 0,00   0,00

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 23 342 267,31 11 055 560,65   12 286 706,66

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT DE
L’EXERCICE

(= Total des recettes réelles et d’ordre)

133 274 374,42 69 330 251,03 37 625 361,93 26 318 761,46

Pour information
R 001 Solde d’exécution positif reporté de N-1

0,00      

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes  appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d’ordre, .RI 040 = DF 042

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041= RI 041.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 22

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

Cet état ne contient pas d'information.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 23

000000000000

000000000000

000000000000

18 767 588-8 119 308-19 792 213-1 238 333-408 993-173 170-9 717 008-21 767 495-1 952-932 869-21 919 557102 838 484

404 096 1151 773 57795 954 9061 258 590208 328604 5354 150 9878 919 107017 3001 506 049289 702 736

385 328 5279 892 885115 747 1192 496 923617 320777 70513 867 99530 686 6021 952950 16823 425 607186 864 252

13 781 281726 950-8 294 513-483 9410-28 800-642 792-1 524 349-1 467-311 2409 341 43215 000 000

37 625 362740 67510 457 272000150 000397 2690375 14610 505 00015 000 000

23 844 08113 72518 751 784483 941028 800792 7921 921 6181 467686 3861 163 5680

-28 633 229-737 538-22 111 855-433 682-150-221-711 756-2 564 0550-918 404-1 559 305403 737

69 330 2515 3177 192 089117 67200161 0752 281 558066 050704 49958 801 991

97 963 480742 85529 303 944551 354150221872 8314 845 6140984 4542 263 80558 398 254

38 848 47838 848 478

923 413923 413

18 626 36318 626 363

3 622 65303 132 677447 97600042 000000

32 441 38019 28324 520 16495 6531500870 4384 525 8200984 4541 425 418

58 191 589742 85529 303 944551 354150221872 8314 845 6140984 4542 263 80518 626 363

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D’ENSEMBLE (1) A1

 

Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l’exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles

- Equipements municipaux (2)

- Equip. non municipaux (c/204) (3)  
- Opérations financières

Dépenses d’ordre                    
Solde d’exécution reporté de N-1                    
Total dépenses

Total recettes

Solde d’investissement

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses

Total RAR recettes

SOLDE RAR investissement

 
FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l’exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses

Total recettes

Solde de fonctionnement

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses

Total RAR recettes

SOLDE RAR fonctionnement

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 24

196 7330196 733000000000

1 881 47801 881 478000000000

35 044 71429 33325 800 312138 30715001 443 9974 074 2661 4671 656 3801 900 5020

1 483 1740600 000883 17400000000

42 00000000042 0000000

849 1650849 165000000000

1 067 90501 067 905000000000

154 9150154 915000000000

2 628 74502 628 745000000000

6 225 90305 300 729883 17400042 0000000

672 953057 2400028 80030 201165 185012 600378 9280

3 243 23402 700 8426 0890095 963153 21401 860285 2660

229 5560229 556000000000

4 145 74302 987 6386 089028 800126 164318 399014 460664 1940

000000000000

224 659000000000224 6590

18 70700000000018 7070

1 21301 213000000000

32 0934 0220000000028 0720

19 447 2640589 1137 725002 3929 92200211 74918 626 363

19 723 9364 022590 3267 725002 3929 92200483 18618 626 363

267 872000000267 8720000

267 872000000267 8720000

609 8380609 838000000000

609 8380609 838000000000

000000000000

82 035 670756 57948 055 7281 035 29415029 0211 665 6236 767 2321 4671 670 8403 427 37318 626 363

121 807 561756 57948 055 7281 035 29415029 0211 665 6236 767 2321 4671 670 8403 427 37358 398 254

 

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D’ENSEMBLE A1

 

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses d’investissement

Dépenses réelles

010 Stocks

10 Dotations, fonds divers et réserves

1068 Excédents de fonctionnement

capitalisés

13 Subventions d'investissement

1322 Subv. non transf. Régions

16 Emprunts et dettes assimilées

1641 Emprunts en euros

165 Dépôts et cautionnements reçus

1678 Autres emprunts et dettes

16871 Dette - Etat et établissements

nationaux

168741 Dettes - Communes membres du

GFP

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

20 Immobilisations incorporelles

202 Frais réalisat° documents urbanisme

2031 Frais d'études

2051 Concessions, droits similaires

204 Subventions d'équipement versées

204123 Subv.Régions : Projet infrastructure

2041482 Subv.Cne : Bâtiments, installations

204172 Autres EPL : Bâtiments, installations

204183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat.

20421 Privé : Bien mobilier, matériel

20422 Privé : Bâtiments, installations

21 Immobilisations corporelles

2121 Plantations d'arbres et d'arbustes

2128 Autres agencements et

aménagements



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 25

336 1360336 136000000000

000000000000

143 6000143 600000000000

932000022100007110

723 225723 2250000000000

867 757723 225143 6000022100007110

355 200000000000355 2000

355 200000000000355 2000

3 940 67803 917 100000000023 5790

8 462 27406 314 43100093 0692 054 7730000

2 027 53802 027 538000000000

28 080028 080000000000

14 458 570012 287 14900093 0692 054 7730023 5790

000000000000

3 166 07201 928 79501500380 148649 273047 264160 4420

928 5489 90624 4017710016 643687 27900189 5480

1 108 88608 12100048 010275 99200776 7620

1 073 38801 073 388000000000

325 524000000000325 5240

113 0910107 9980005 09300000

725 1270725 127000000000

2 857 18702 857 187000000000

3 963 06303 963 063000000000

1 114 1604 14485 470000220 641793 2291 46709 2100

1 346 39514 11712 403000534 512776 211009 1510

345 9890341 07500000004 9140

618 5250618 525000000000

117 67200000000116 1351 5370

31 620031 620000000000

1 523 195022 23600008 61001 492 34900

3 369 81803 369 818000000000

8 213 79208 082 197131 59600000000

90 300090 300000000000

1 873 3031 165319 5285 94000238 949883 6720632423 4150

60 848060 848000000000 60 84860 8480060 84860 848000000000000000000

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

21318 Autres bâtiments publics

2135 Installations générales, agencements

2138 Autres constructions

2151 Réseaux de voirie

2152 Installations de voirie

21533 Réseaux câblés

21538 Autres réseaux

21568 Autres matériels, outillages incendie

21578 Autre matériel et outillage de voirie

2158 Autres inst.,matériel,outil. techniques

21731 Bâtiments publics (mise à dispo)

21735 Installations générales (mise à dispo)

21751 Réseaux de voirie (mise à dispo)

21752 Installations de voirie (mise à dispo)

217538 Autres réseaux (mise à dispo)

21758 Autres installat°, matériel (mise à

disp

2181 Installat° générales, agencements

2182 Matériel de transport

2183 Matériel de bureau et informatique

2184 Mobilier

2188 Autres immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

2313 Constructions

2315 Installat°, matériel et outillage techni

2317 Immo. corporelles reçues mise à

dispo.

238 Avances versées commandes immo.

incorp.

26 Participat° et créances rattachées

266 Autres formes de participation

27 Autres immobilisations financières

274 Prêts

275 Dépôts et cautionnements versés

27638 Créance Autres établissements

publics

Opérations d’équipement

Opérations pour compte de tiers



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 26

290 000000000000290 0000

751 8830135 1300000616 7530000

1 636 56701 636 567000000000

4 796 33903 729 603000150 000916 7350000

3 351 42303 322 006000000029 4170

87 944087 944000000000

38 760038 760000000000

606 4680600 0006 46800000000

185 2300102 130000083 1000000

290 576075 0000000133 766081 81000

508 459000000215 1230293 33600

15 690 07317 45012 856 1146 46800150 0001 965 4780375 146319 4170

21 256 2680609 8380000000020 646 430

15 429 5442 4753 715 71927 40000161 075710 350066 05010 746 4750

36 685 8132 4754 325 55827 40000161 075710 350066 05010 746 47520 646 430

000000000000

95 900 052745 99217 649 360117 67200311 0752 678 8280441 19611 209 49962 746 430

106 955 613745 99217 649 360117 67200311 0752 678 8280441 19611 209 49973 801 991

38 848 478000000000038 848 478

000000000000

827 1020000000000827 102

42 000000000000042 000

17 565000000000017 565

32 792000000000032 792

3 95500000000003 955

923 4130000000000923 413

923 4130000000000923 413

336 1360336 136000000000 336 1360336 136000000000

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

45811 OPERATIONS POUR COMPTE DE

TIERS

Dépenses d’ordre

040 Opérat° ordre transfert entre sections

13911 Etat et établissements nationaux

13912 Sub. transf cpte résult. Régions

139141 Sub. transf cpte résult. Communes

du GFP

13918 Autres subventions d'équipement

192 Plus ou moins-values sur cession

immo.

041 Opérations patrimoniales

001Solde d’exécution reporté de N-1

 
RECETTES

Total recettes d’investissement

Recettes réelles

010 Stocks

10 Dotations, fonds divers et réserves

10222 FCTVA

1068 Excédents de fonctionnement

capitalisés

13 Subventions d'investissement

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux

1312 Subv. transf. Régions

1313 Subv. transf. Départements

13141 Subv. transf. Communes membres

du GFP

13158 Subv. transf. Autres groupements

1318 Autres subventions d'équipement

transf.

1321 Subv. non transf. Etat, établ.

nationaux

1322 Subv. non transf. Régions

1323 Subv. non transf. Départements

13241 Subv. non transf. Communes du GFP

13251 Subv. non transf. GFP de

rattachement



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 27

548 6530000000000548 653

82 047000000000082 047

140 8130000000000140 813

1 717 44800000000001 717 448

11 055 561000000000011 055 561

11 055 561000000000011 055 561

336 1360336 136000000000

336 1360336 136000000000

59 08700000000059 0870

783 225723 2250000000060 0000

842 312723 22500000000119 0870

000000000000

24 52100000000024 5210

110 3980110 398000000000

134 9190110 398000000024 5210

000000000000

3 0000000003 0000000

2 10602 106000000000

19 048019 048000000000

24 154021 15400003 0000000

83 8040083 80400000000

83 8040083 80400000000

000000000000

000000000000

2 8422 8420000000000

42 100 000000000000042 100 000

42 102 8422 84200000000042 100 000

2 622 77602 622 776000000000

17 45017 4500000000000

506 2000506 200000000000 506 2000506 200000000000

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

13258 Subv. non transf. Autres

groupements

1327 Subv. non transf. Budget

communautaire

1328 Autres subventions d'équip. non

transf.

16 Emprunts et dettes assimilées

1641 Emprunts en euros

165 Dépôts et cautionnements reçus

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

20422 Privé : Bâtiments, installations

21 Immobilisations corporelles

2151 Réseaux de voirie

21578 Autre matériel et outillage de voirie

2188 Autres immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

2315 Installat°, matériel et outillage techni

238 Avances versées commandes immo.

incorp.

26 Participat° et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

274 Prêts

275 Dépôts et cautionnements versés

Opérations pour compte de tiers

45821 OPERATIONS POUR COMPTE DE

TIERS

Recettes d’ordre

040 Opérat° ordre transfert entre sections

2111 Terrains nus

2128 Autres agencements et

aménagements

2802 Frais liés à la réalisation des

document

2804113 Subv. Etat : Projet infrastructure



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 28

000000000000

2 666 62800000000002 666 628

350 1730000000000350 173

527 7810000000000527 781

418 8130000000000418 813

405 4230000000000405 423

328 0170000000000328 017

3 87700000000003 877

1 00400000000001 004

486 3620000000000486 362

18 272000000000018 272

8 22000000000008 220

6910000000000691

8 37500000000008 375

371 7230000000000371 723

424 6660000000000424 666

28 156000000000028 156

9530000000000953

18 461000000000018 461

40 655000000000040 655

1 05300000000001 053

7 59200000000007 592

74 827000000000074 827

83 383000000000083 383

757 9580000000000757 958

10 382000000000010 382

167 7750000000000167 775

106 7810000000000106 781

7 08300000000007 083

4 08500000000004 085

6 97600000000006 976

7 24400000000007 244

1 211 20700000000001 211 207

7 22500000000007 225

4 78000000000004 780 4 78000000000004 780

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

2804123 Subv.Régions : Projet infrastructure

28041411 Subv.Cne GFP : Bien mobilier,

matériel

28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments,

installations

28041482 Subv.Cne : Bâtiments, installations

28041581 GFP : Bien mobilier, matériel

2804173 Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.

2804183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat.

280421 Privé : Bien mobilier, matériel

280422 Privé : Bâtiments, installations

2804412 Sub nat org pub - Bâtiments,

installat°

28051 Concessions et droits similaires

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes

28128 Autres aménagements de terrains

28135 Installations générales,

agencements, ..

28145 Construct° sol autrui - Installat° géné.

28151 Réseaux de voirie

28152 Installations de voirie

281538 Autres réseaux

281568 Autres matériels, outillages incendie

281578 Autre matériel et outillage de voirie

28158 Autres installat°, matériel et outillage

281721 Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)

281728 Autres agencements (m. à dispo)

281735 Installations générales (m. à dispo)

281758 Autres installat°, matériel (m. à dispo)

281782 Matériel de transport (m. à dispo)

281783 Matériel bureau et info. (m. à dispo)

281784 Mobilier (m. à dispo)

281788 Autres immo. corporelles (m. à dispo)

28181 Installations générales, aménagt

divers

28182 Matériel de transport

28183 Matériel de bureau et informatique

28184 Mobilier

28188 Autres immo. corporelles

041 Opérations patrimoniales



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 29

1 318 505228 000621 127418 215004 80000046 3620

263 042000000000263 0420

4 7350000000004 7350

171 829000000000171 8290

2 692 82520 8641 737 57600351342 502269 88933886 402234 9030

142 415026 69900034 34640 950039 9594620

151 7472 084115 73203502216320033 0440

3 937 16403 834 994000000102 17000

4 330 78204 330 782000000000

407 8607 4413 91400357214 701152 08717029 3420

162 7400159 64000003 1000000

904 833234 32222 2060014 648029 00000604 6560

2 131 04719 8721 725 2791 5924 721055 555132 91402 253188 8620

2 549 010216 36498 81900102 19500002 131 6320

30 417 837030 413 01600004 8150060

22 261022 261000000000

553 81711 999410 70800058 71260 933025011 2150

432 788000000432 7880000

51 7292 4647 6426059704 38817 50308518 9450

332 4170107 48000027 7494200197 1460

281 8730281 873000000000

233 53544375 782334263038 699105 93501312 2730

150 149176 99200037 4544 63600101 0490

98 392681 1740006 56527 3850063 1990

11 8951322 950-323807466 532001 5290

303 1481 290245 80978677105 3532 424013646 5800

1 157 01000000908 017202 5040046 4890

5 177 71702 678 6167 39403 3801 578 488629 4951 5970278 7470

1 073 646014 66545 65400939 68856 2540017 3840

361 11600000960114 68500245 4700

73 105 0961 494 68851 591 9891 121 09112 706527 3595 277 8933 946 7591 952454 4228 676 2360

374 272 9679 892 885115 747 1192 496 923617 320777 70513 867 99530 686 6021 952950 16823 425 607175 808 691

385 328 5279 892 885115 747 1192 496 923617 320777 70513 867 99530 686 6021 952950 16823 425 607186 864 252

000000000000 000000000000000000000000

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

001Solde d’exécution reporté de N-1

 
FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Total dépenses de fonctionnement

Dépenses réelles

011 Charges à caractère général

6042 Achats prestat° services (hors

terrains)

60611 Eau et assainissement

60612 Energie - Electricité

60613 Chauffage urbain

60622 Carburants

60623 Alimentation

60628 Autres fournitures non stockées

60631 Fournitures d'entretien

60632 Fournitures de petit équipement

60633 Fournitures de voirie

60636 Vêtements de travail

6064 Fournitures administratives

6065 Livres, disques, ... (médiathèque)

6068 Autres matières et fournitures

6078 Autres marchandises

611 Contrats de prestations de services

6132 Locations immobilières

6135 Locations mobilières

614 Charges locatives et de copropriété

61521 Entretien terrains

615221 Entretien, réparations bâtiments

publics

615231 Entretien, réparations voiries

615232 Entretien, réparations réseaux

61551 Entretien matériel roulant

61558 Entretien autres biens mobiliers

6156 Maintenance

6161 Multirisques

6162 Assur. obligatoire

dommage-construction

6168 Autres primes d'assurance

617 Etudes et recherches



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 30

4 245 147133 4163 942 870137 99705 3950-2 1000027 5690

15015000000000

68 198 5863 662 90519 195 345764 999297 9155 3958 432 16621 028 8950233 68414 577 2810

180 68607780009 66929 46600140 7740

8 9280000008 9280000

155 88818 0001 2000000000136 6880

481 644177 49227 166642006 010000270 3350

50 574010 1810004973 3870036 5100

1 395 21101 152 792242 41800000000

1 659 2640447 5020066 300522 291458 17700164 9930

955 05420 94760 883000252 427406 32600214 4710

193 635020 493000148 39722 926001 8180

492 077118 989184 84710060092 80335011 6860082 7010

15 592000003 1401 4530011 0000

744 192869 10000000035 501699 5050

68 611-29-166000-1300068 8200

76 1847 846823002952 7901 5820062 8480

641485000000001560

59 8999462 0678601 0526462430054 8600

2 103 61002 102 62500009850000

40 078344960000032 482006 2910

23 21708 1910002 34211 103001 5800

1370000001370000

370 47520 159139 9594 258954013 441124 9990066 7050

126 18386 1030000040 0800000

32 88000000000032 8800

122 14510 52622000004 79100106 6080

584 52912 50034 512322 2775 036018 357139 6710052 1770

130 9540000002 00000128 9540

151 360048 2227 5840020 8682 0000072 6870

2 574 658259 419378 15466 8380245 83812 227225 4220187 5211 199 2380

1 414164330000290320003100

295 3145 49611 2781 08001094 60316 81900255 9300

182 1979 8524 1371 2604290615107 275013258 4950 182 197182 1979 8529 8524 1374 1371 2601 26042942900615615107 275107 2750013213258 49558 49500

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

6182 Documentation générale et technique

6184 Versements à des organismes de

formation

6185 Frais de colloques et de séminaires

6188 Autres frais divers

6226 Honoraires

6227 Frais d'actes et de contentieux

6228 Divers

6231 Annonces et insertions

6232 Fêtes et cérémonies

6233 Foires et expositions

6236 Catalogues et imprimés

6237 Publications

6238 Divers

6241 Transports de biens

6247 Transports collectifs

6251 Voyages et déplacements

6256 Missions

6257 Réceptions

6261 Frais d'affranchissement

6262 Frais de télécommunications

627 Services bancaires et assimilés

6281 Concours divers (cotisations)

6282 Frais de gardiennage (églises, forêts,

.

6283 Frais de nettoyage des locaux

62875 Remb. frais aux communes membres

du GFP

62878 Remb. frais à d'autres organismes

6288 Autres services extérieurs

63512 Taxes foncières

63513 Autres impôts locaux

6353 Impôts indirects

637 Autres impôts, taxes (autres

organismes)

012 Charges de personnel, frais assimilés

6215 Personnel affecté par CL de

rattachement

6217 Personnel affecté par la commune

membre



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 31

68 107000000000068 107

5900000000005900

94 97600000000094 9760

31 36800000000031 3680

15000000000150

427 639000000000427 6390

7 0380000007 0380000

49 408 7774 520 36137 248 33284 000306 0008 0007765 506 1340262 0621 405 00668 107

154 600 9700000000000154 600 970

6 010 73900000000006 010 739

10 786 073000000000010 786 073

171 397 7820000000000171 397 782

93 7168 79117 5731 121005 48840 4110020 3320

13 84400000000013 8440

152 3770226000600000151 5510

281 324000000000281 3240

362 32301 4790000000360 8440

30 1902 51410 89743004 0312 2440010 4610

39 51100000039 5110000

55 17800000000055 1780

541 573000000000541 5730

51000000000510

8 511 466401 7772 080 30573 58747 06701 065 7463 052 329021 2801 769 3740

6 797 657410 5501 572 43867 85226 30401 004 4162 333 636033 9271 348 5340

285 27655 59827 00815 82912 7770027 38800146 6770

11 329 090954 7472 445 308143 39313 80002 067 0003 262 9190101 4332 340 4880

7 095 114441 3932 269 21692 88243 9390842 4521 655 784017 5101 731 9380

1 387 69169 791378 29112 4266 0840187 417465 81502 375265 4910

25 124 8201 093 6996 069 191204 322141 02603 029 7509 346 919050 6345 189 2790

449 23225 544107 1904 4021 824061 887155 82601 78690 7710

178 50610 04442 1831 720786025 02162 287073135 7330

978 01855 041231 1569 4254 3070137 116341 16604 007195 8010

246 468000001 241244 760004670 246 468246 46800000000001 2411 241244 760244 760000046746700

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

6218 Autre personnel extérieur

6331 Versement de transport

6332 Cotisations versées au F.N.A.L.

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT

64111 Rémunération principale titulaires

64112 NBI, SFT, indemnité résidence

64118 Autres indemnités titulaires

64131 Rémunérations non tit.

6417 Rémunérations des apprentis

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.

6453 Cotisations aux caisses de retraites

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.

6455 Cotisations pour assurance du

personnel

6456 Versement au F.N.C. supplément

familial

6458 Cotis. aux autres organismes sociaux

6472 Prestations familiales directes

64731 Allocations chômage versées

directement

6474 Versement aux autres oeuvres

sociales

6475 Médecine du travail, pharmacie

6478 Autres charges sociales diverses

6488 Autres charges

014 Atténuations de produits

739221 FNGIR

739223 Fonds péréquation ress. com. et

intercom

7439 Revers. de la dotation d'équilibre

65 Autres charges de gestion courante

651 Redevances pour licences, logiciels,

...

6531 Indemnités

6532 Frais de mission

6533 Cotisations de retraite

6534 Cotis. de sécurité sociale - part

patron

6536 Frais de représentation du maire

6541 Créances admises en non-valeur



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 32

000000000000

000000000000

9 197 29900000000009 197 299

1 858 26100000000001 858 261

11 055 561000000000011 055 561

11 055 561000000000011 055 561

000000000000

2 649 00502 649 005000000000

120 381120 3810000000000

4 248 6022 6453 667 879516 590055 69005 7980000

580 44891 8051 260 0630700181 262156 637165 12700-1 275 1460

12 20000000012 2000000

4 505100000000004 4050

66 38601429 12600019 2950037 8240

7 681 527214 9317 577 089525 716700236 952156 637202 42000-1 232 9170

1 00701 007000000000

3 02000000000003 020

-79 32803 9201060045204000-83 603

4 556 5000129 4381 010004782 1890004 423 385

4 481 1990134 3641 116005232 3930004 342 802

000000000000

7780000077600020

8 406 5783 988 161387 19384 000306 0008 00003 016 9020262 062354 2600

507 200497 20010 000000000000

35 00035 0000000000000

35 652 135033 169 94100002 482 1940000

4 177 35403 681 1980000000496 1550 4 177 3544 177 354003 681 1983 681 19800000000000000496 155496 15500

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

65548 Autres contributions

6558 Autres contributions obligatoires

657363 Subv. fonct. Établ. à caractère

adminis

65737 Autres établissements publics locaux

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes

privée

65888 Autres

656 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

66 Charges financières

66111 Intérêts réglés à l'échéance

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE

6615 Intérêts comptes courants et de

dépôts

6618 Intérêts des autres dettes

67 Charges exceptionnelles

6711 Intérêts moratoires, pénalités /

marché

6712 Amendes fiscales et pénales

6714 Bourses et prix

6718 Autres charges exceptionnelles

gestion

673 Titres annulés (sur exercices

antérieurs

6743 Subv. fonct. (versées par

groupements)

678 Autres charges exceptionnelles

68 Dot. aux amortissements et

provisions

Dépenses d’ordre

042 Opérat° ordre transfert entre sections

675 Valeurs comptables immobilisations

cédée

6811 Dot. amort. et prov. Immos

incorporelles

043 Opérat° ordre intérieur de la section

002 Déficit de fonctionnement reporté

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 33

15 213 728000000000015 213 728

1 510 06500000000001 510 065

136 208 4030000000000136 208 403

190 435 608037 503 41200000000152 932 196

33 7520028 5240005 2280000

59 15040 0000000019 1500000

136 88000000016 00000120 8800

18 000018 000000000000

477 8140254 285000082 47900141 0500

1 698 317151 0001 547 317000000000

1 11001 110000000000

4 33102 2140001 9881300000

33 7760000033 77600000

1 373 494000001 373 49400000

1 201 3370000001 201 3370000

11 771011 771000000000

247 9680247 968000000000

420 8280420 828000000000

2 30002 300000000000

5 720 830191 0002 505 79328 524001 409 2581 324 32400261 9300

75000000000750

190 34602704540064770 33801 412117 2250

368 79724 28793 38900071 05866 17901 404112 4800

559 21824 28793 6604540071 705136 51702 816229 7800

392 587 1501 773 57795 954 9061 258 590208 328604 5354 150 9878 919 107017 3001 506 049278 193 771

404 096 1151 773 57795 954 9061 258 590208 328604 5354 150 9878 919 107017 3001 506 049289 702 736

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

RECETTES

Total recettes de fonctionnement

Recettes réelles

013 Atténuations de charges

6419 Remboursements rémunérations

personnel

6459 Rembourst charges SS et

prévoyance

6479 Rembourst sur autres charges

sociales

70 Produits des services, du

domaine, vente

70128 Autres taxes et redevances d'eau

7013 Ventes de produits résiduels

70323 Redev. occupat° domaine public

communal

70612 Redevance spéciale enlèvement

ordures

7062 Redevances services à caractère

culturel

70631 Redevances services à caractère

sportif

70632 Redevances services à caractère

loisir

70688 Autres prestations de services

7078 Autres marchandises

70841 Mise à dispo personnel B.A. , régies

70845 Mise à dispo personnel communes

du GFP

70848 Mise à dispo personnel autres

organismes

70875 Remb. frais par les communes du

GFP

70878 Remb. frais par d'autres redevables

7088 Produits activités annexes

(abonnements)

73 Impôts et taxes

73111 Taxes foncières et d'habitation

7318 Autres impôts locaux ou assimilés

73221 FNGIR



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 34

923 4130000000000923 413

923 4130000000000923 413

000000000000

1 704 08201 628 7620004 7493 4380067 1330

1 031 15900000000001 031 159

39 36253122 283005 5209004 156005 9720

3 351 00025 4992 330 12696 1372 7282 117161 036124 380014 484579 55514 939

97 2730510000096 7630000

6 222 87626 0303 981 68196 1372 7287 637166 685228 738014 484652 6591 046 098

000000000000

233 50933 932174 61900013 0202 433009 5040

53 03223 8662 04000011400027 0110

286 54057 798176 65900013 1342 4330036 5150

2 408 35400000000002 408 354

2 120 96000000000002 120 960

2 018 54051 4631 866 94615 00837 8860047 2380000

248 3600000178 330000070 0300

805 7720805 772000000000

178 599 1121 193 59748 156 412974 9310207 6922 490 2066 482 62000154 852118 938 802

19 66600000019 6660000

100 697000000100 6970000

482 914010 0000167 714119 2000186 0000000

323 16149 402170 0000078 17609 0000016 5830

1 281 970180 000479 360143 536013 5000381 8740083 7000

205 2110205 211000000000

747 3610000000000747 361

189 362 0781 474 46251 693 7011 133 475205 600596 8982 490 2067 227 09500325 165124 215 477

37 503 412037 503 412000000000 37 503 41237 503 4120037 503 41237 503 412000000000000000000

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

7331 Taxe enlèvement ordures ménagères

et ass

74 Dotations et participations

744 FCTVA

7461 DGD

74718 Autres participations Etat

7472 Participat° Régions

7473 Participat° Départements

74741 Participat° Communes du GFP

74751 Participat° GFP de rattachement

74752 Recettes/fonds compens ch

territoriales

74758 Participat° Autres groupements

7477 Participat° Budget communautaire et

FS

7478 Participat° Autres organismes

748313 Dotat° de compensation de la TP

74833 Etat - Compensation CET (CVAE et

CFE)

75 Autres produits de gestion

courante

752 Revenus des immeubles

7588 Autres produits div. de gestion

courante

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

7711 Dédits et pénalités perçus

7718 Autres produits except. opérat°

gestion

773 Mandats annulés (exercices

antérieurs)

775 Produits des cessions

d'immobilisations

7788 Produits exceptionnels divers

78 Reprise sur amortissements et

provisions

Recettes d’ordre

042 Opérat° ordre transfert entre

sections



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 35

10 585 552000000000010 585 552

000000000000

96 311000000000096 311

827 1020000000000827 102 827 102827 10200000000000000000000827 102827 102

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

7761 Diff / réal (+) transférées en invest.

777 Quote-part subv invest transf cpte

résul

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

002 Excédent de fonctionnement reporté

 

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 36

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales
 

 

(2) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

DEPENSES 186 864 251,56 22 926 113,41 499 493,27 0,00 210 289 858,24

Réalisations 186 864 251,56 22 926 113,41 499 493,27 0,00 210 289 858,24

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 8 614 071,34 62 165,07 0,00 8 676 236,41

6042 Achats prestat° services (hors terrains) 0,00 245 470,47 0,00 0,00 245 470,47

60611 Eau et assainissement 0,00 17 021,64 362,42 0,00 17 384,06

60612 Energie - Electricité 0,00 263 653,55 15 093,89 0,00 278 747,44

60613 Chauffage urbain 0,00 46 488,81 0,00 0,00 46 488,81

60622 Carburants 0,00 46 580,00 0,00 0,00 46 580,00

60623 Alimentation 0,00 1 379,14 149,52 0,00 1 528,66

60628 Autres fournitures non stockées 0,00 63 170,10 28,96 0,00 63 199,06

60631 Fournitures d'entretien 0,00 101 049,23 0,00 0,00 101 049,23

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 12 149,93 123,14 0,00 12 273,07

60636 Vêtements de travail 0,00 197 146,13 0,00 0,00 197 146,13

6064 Fournitures administratives 0,00 18 539,21 405,33 0,00 18 944,54

6068 Autres matières et fournitures 0,00 10 926,83 288,43 0,00 11 215,26

611 Contrats de prestations de services 0,00 6,11 0,00 0,00 6,11

6132 Locations immobilières 0,00 2 131 631,87 0,00 0,00 2 131 631,87

6135 Locations mobilières 0,00 187 100,78 1 760,82 0,00 188 861,60

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 604 656,38 0,00 0,00 604 656,38

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 28 328,62 1 013,76 0,00 29 342,38

61551 Entretien matériel roulant 0,00 33 043,93 0,00 0,00 33 043,93

61558 Entretien autres biens mobiliers 0,00 462,00 0,00 0,00 462,00

6156 Maintenance 0,00 226 755,38 8 147,32 0,00 234 902,70

6161 Multirisques 0,00 171 829,44 0,00 0,00 171 829,44

6162 Assur. obligatoire dommage-construction 0,00 4 735,13 0,00 0,00 4 735,13

6168 Autres primes d'assurance 0,00 263 041,88 0,00 0,00 263 041,88

617 Etudes et recherches 0,00 46 362,40 0,00 0,00 46 362,40

6182 Documentation générale et technique 0,00 57 449,82 1 044,77 0,00 58 494,59

6184 Versements à des organismes de formation 0,00 254 044,00 1 886,00 0,00 255 930,00

6185 Frais de colloques et de séminaires 0,00 310,00 0,00 0,00 310,00

6188 Autres frais divers 0,00 1 199 238,49 0,00 0,00 1 199 238,49

6226 Honoraires 0,00 72 687,00 0,00 0,00 72 687,00

6227 Frais d'actes et de contentieux 0,00 128 954,40 0,00 0,00 128 954,40

6228 Divers 0,00 35 876,12 16 301,00 0,00 52 177,12

6231 Annonces et insertions 0,00 106 608,38 0,00 0,00 106 608,38

6232 Fêtes et cérémonies 0,00 32 879,86 0,00 0,00 32 879,86

6236 Catalogues et imprimés 0,00 66 452,75 252,00 0,00 66 704,75

6238 Divers 0,00 1 580,40 0,00 0,00 1 580,40



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 37

(2) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

6241 Transports de biens 0,00 6 291,18 0,00 0,00 6 291,18

6251 Voyages et déplacements 0,00 54 838,69 21,17 0,00 54 859,86

6256 Missions 0,00 156,00 0,00 0,00 156,00

6257 Réceptions 0,00 62 847,73 0,00 0,00 62 847,73

6261 Frais d'affranchissement 0,00 68 819,70 0,00 0,00 68 819,70

6262 Frais de télécommunications 0,00 699 504,93 0,00 0,00 699 504,93

627 Services bancaires et assimilés 0,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 82 700,87 0,00 0,00 82 700,87

6282 Frais de gardiennage (églises, forêts, . 0,00 1 818,29 0,00 0,00 1 818,29

6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 199 184,30 15 286,54 0,00 214 470,84

62875 Remb. frais aux communes membres du GFP 0,00 164 993,11 0,00 0,00 164 993,11

6288 Autres services extérieurs 0,00 36 510,00 0,00 0,00 36 510,00

63512 Taxes foncières 0,00 270 335,00 0,00 0,00 270 335,00

63513 Autres impôts locaux 0,00 136 687,55 0,00 0,00 136 687,55

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 140 773,81 0,00 0,00 140 773,81

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 14 139 952,85 437 328,20 0,00 14 577 281,05

6217 Personnel affecté par la commune membre 0,00 27 569,37 0,00 0,00 27 569,37

6218 Autre personnel extérieur 0,00 466,72 0,00 0,00 466,72

6331 Versement de transport 0,00 188 846,63 6 953,94 0,00 195 800,57

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 0,00 34 464,37 1 268,85 0,00 35 733,22

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 0,00 87 525,81 3 245,66 0,00 90 771,47

64111 Rémunération principale titulaires 0,00 5 046 555,23 142 723,90 0,00 5 189 279,13

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 0,00 257 710,06 7 780,94 0,00 265 491,00

64118 Autres indemnités titulaires 0,00 1 681 615,92 50 321,70 0,00 1 731 937,62

64131 Rémunérations non tit. 0,00 2 218 601,16 121 887,05 0,00 2 340 488,21

6417 Rémunérations des apprentis 0,00 146 677,08 0,00 0,00 146 677,08

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 1 296 763,65 51 770,78 0,00 1 348 534,43

6453 Cotisations aux caisses de retraites 0,00 1 718 663,32 50 710,59 0,00 1 769 373,91

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 0,00 51,46 0,00 0,00 51,46

6455 Cotisations pour assurance du personnel 0,00 541 573,37 0,00 0,00 541 573,37

6456 Versement au F.N.C. supplément familial 0,00 55 178,00 0,00 0,00 55 178,00

6472 Prestations familiales directes 0,00 10 313,84 146,71 0,00 10 460,55

64731 Allocations chômage versées directement 0,00 360 843,90 0,00 0,00 360 843,90

6474 Versement aux autres oeuvres sociales 0,00 281 324,03 0,00 0,00 281 324,03

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 151 551,09 0,00 0,00 151 551,09

6478 Autres charges sociales diverses 0,00 13 844,00 0,00 0,00 13 844,00

6488 Autres charges 0,00 19 813,84 518,08 0,00 20 331,92

014 Atténuations de produits 171 397 782,00 0,00 0,00 0,00 171 397 782,00

739221 FNGIR 10 786 073,00 0,00 0,00 0,00 10 786 073,00

739223 Fonds péréquation ress. com. et intercom 6 010 739,00 0,00 0,00 0,00 6 010 739,00

7439 Revers. de la dotation d'équilibre 154 600 970,00 0,00 0,00 0,00 154 600 970,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 11 055 560,65 0,00 0,00 0,00 11 055 560,65

675 Valeurs comptables immobilisations cédée 1 858 261,21 0,00 0,00 0,00 1 858 261,21

6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 9 197 299,44 0,00 0,00 0,00 9 197 299,44

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 68 106,73 1 405 006,28 0,00 0,00 1 473 113,01

6531 Indemnités 0,00 427 639,30 0,00 0,00 427 639,30

6532 Frais de mission 0,00 15,37 0,00 0,00 15,37



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 38

(2) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

6533 Cotisations de retraite 0,00 31 368,00 0,00 0,00 31 368,00

6534 Cotis. de sécurité sociale - part patron 0,00 94 976,48 0,00 0,00 94 976,48

6536 Frais de représentation du maire 0,00 590,00 0,00 0,00 590,00

6541 Créances admises en non-valeur 68 106,73 0,00 0,00 0,00 68 106,73

65548 Autres contributions 0,00 496 155,31 0,00 0,00 496 155,31

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 0,00 354 260,00 0,00 0,00 354 260,00

65888 Autres 0,00 1,82 0,00 0,00 1,82

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 4 342 802,18 0,00 0,00 0,00 4 342 802,18

66111 Intérêts réglés à l'échéance 4 423 384,90 0,00 0,00 0,00 4 423 384,90

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE -83 602,72 0,00 0,00 0,00 -83 602,72

6615 Intérêts comptes courants et de dépôts 3 020,00 0,00 0,00 0,00 3 020,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 -1 232 917,06 0,00 0,00 -1 232 917,06

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 0,00 37 823,64 0,00 0,00 37 823,64

6712 Amendes fiscales et pénales 0,00 4 405,00 0,00 0,00 4 405,00

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 0,00 -1 275 145,70 0,00 0,00 -1 275 145,70

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 289 702 735,58 1 471 111,30 34 938,15 0,00 291 208 785,03

Réalisations 289 702 735,58 1 471 111,30 34 938,15 0,00 291 208 785,03

002 Résultat de fonctionnement reporté 10 585 551,74 0,00 0,00 0,00 10 585 551,74

013 Atténuations de charges 0,00 215 511,78 14 267,88 0,00 229 779,66

6419 Remboursements rémunérations personnel 0,00 98 212,23 14 267,88 0,00 112 480,11

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 0,00 117 224,55 0,00 0,00 117 224,55

6479 Rembourst sur autres charges sociales 0,00 75,00 0,00 0,00 75,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 923 413,34 0,00 0,00 0,00 923 413,34

7761 Diff / réal (+) transférées en invest. 827 102,21 0,00 0,00 0,00 827 102,21

777 Quote-part subv invest transf cpte résul 96 311,13 0,00 0,00 0,00 96 311,13

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 261 930,00 0,00 0,00 261 930,00

70845 Mise à dispo personnel communes du GFP 0,00 141 050,00 0,00 0,00 141 050,00

70875 Remb. frais par les communes du GFP 0,00 120 880,00 0,00 0,00 120 880,00

73 Impôts et taxes 152 932 196,00 0,00 0,00 0,00 152 932 196,00

73111 Taxes foncières et d'habitation 136 208 403,00 0,00 0,00 0,00 136 208 403,00

7318 Autres impôts locaux ou assimilés 1 510 065,00 0,00 0,00 0,00 1 510 065,00

73221 FNGIR 15 213 728,00 0,00 0,00 0,00 15 213 728,00

74 Dotations et participations 124 215 477,00 305 165,04 20 000,00 0,00 124 540 642,04

744 FCTVA 747 361,00 0,00 0,00 0,00 747 361,00

74718 Autres participations Etat 0,00 63 700,00 20 000,00 0,00 83 700,00

7472 Participat° Régions 0,00 16 583,14 0,00 0,00 16 583,14

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 118 938 802,00 154 852,00 0,00 0,00 119 093 654,00

7477 Participat° Budget communautaire et FS 0,00 70 029,90 0,00 0,00 70 029,90

748313 Dotat° de compensation de la TP 2 120 960,00 0,00 0,00 0,00 2 120 960,00

74833 Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) 2 408 354,00 0,00 0,00 0,00 2 408 354,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 36 515,45 0,00 0,00 36 515,45

752 Revenus des immeubles 0,00 27 011,04 0,00 0,00 27 011,04



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 39

(2) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

7588 Autres produits div. de gestion courante 0,00 9 504,41 0,00 0,00 9 504,41

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 1 046 097,50 651 989,03 670,27 0,00 1 698 756,80

7718 Autres produits except. opérat° gestion 14 938,50 579 037,82 516,73 0,00 594 493,05

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 5 818,17 153,54 0,00 5 971,71

775 Produits des cessions d'immobilisations 1 031 159,00 0,00 0,00 0,00 1 031 159,00

7788 Produits exceptionnels divers 0,00 67 133,04 0,00 0,00 67 133,04

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) 102 838 484,02 -21 455 002,11 -464 555,12 0,00 80 918 926,79

 

(2) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

DEPENSES 22 223 235,32 659 618,09 0,00 0,00 0,00 43 260,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 22 223 235,32 659 618,09 0,00 0,00 0,00 43 260,00 0,00 0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement

reporté

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 8 582 941,85 31 129,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6042 Achats prestat° services (hors

terrains)

245 470,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60611 Eau et assainissement 17 021,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité 263 653,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60613 Chauffage urbain 46 488,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60622 Carburants 43 059,22 3 520,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 1 022,14 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60628 Autres fournitures non

stockées

63 170,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 101 049,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit

équipement

12 149,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 197 146,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6064 Fournitures administratives 18 539,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 10 290,78 636,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de

services

6,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6132 Locations immobilières 2 131 631,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 182 768,98 4 331,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Charges locatives et de

copropriété

604 656,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615221 Entretien, réparations

bâtiments publics

28 328,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61551 Entretien matériel roulant 27 766,48 5 277,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61558 Entretien autres biens

mobiliers

462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 40

(2) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

6156 Maintenance 226 755,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6161 Multirisques 171 829,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6162 Assur. obligatoire

dommage-construction

4 735,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6168 Autres primes d'assurance 263 041,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

617 Etudes et recherches 46 362,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6182 Documentation générale et

technique

57 449,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6184 Versements à des organismes

de formation

254 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6185 Frais de colloques et de

séminaires

310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6188 Autres frais divers 1 182 332,08 16 906,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 72 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6227 Frais d'actes et de contentieux 128 954,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6228 Divers 35 876,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6231 Annonces et insertions 106 608,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6232 Fêtes et cérémonies 32 779,86 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 66 452,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6238 Divers 1 580,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6241 Transports de biens 6 291,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6251 Voyages et déplacements 54 838,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6256 Missions 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6257 Réceptions 62 847,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 68 819,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 699 504,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

627 Services bancaires et assimilés 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 82 700,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6282 Frais de gardiennage (églises,

forêts, .

1 818,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 199 184,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62875 Remb. frais aux communes

membres du GFP

164 993,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6288 Autres services extérieurs 36 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63512 Taxes foncières 270 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63513 Autres impôts locaux 136 687,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

637 Autres impôts, taxes (autres

organismes)

140 773,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais

assimilés

14 066 053,40 73 899,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6217 Personnel affecté par la

commune membre

27 569,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6218 Autre personnel extérieur 0,00 466,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 187 422,82 1 423,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6332 Cotisations versées au

F.N.A.L.

34 204,53 259,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 41

(2) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

6336 Cotisations CNFPT et

CDGFPT

86 871,70 654,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale

titulaires

5 046 555,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 257 710,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités titulaires 1 681 615,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunérations non tit. 2 163 542,78 55 058,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6417 Rémunérations des apprentis 146 677,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 1 283 032,14 13 731,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6453 Cotisations aux caisses de

retraites

1 716 427,18 2 236,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 51,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6455 Cotisations pour assurance du

personnel

541 573,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6456 Versement au F.N.C.

supplément familial

55 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6472 Prestations familiales directes 10 313,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64731 Allocations chômage versées

directement

360 843,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6474 Versement aux autres oeuvres

sociales

281 324,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 151 551,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6478 Autres charges sociales

diverses

13 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6488 Autres charges 19 744,90 68,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

739221 FNGIR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

739223 Fonds péréquation ress. com.

et intercom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7439 Revers. de la dotation

d'équilibre

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

675 Valeurs comptables

immobilisations cédée

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6811 Dot. amort. et prov. Immos

incorporelles

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion

courante

807 157,13 554 589,15 0,00 0,00 0,00 43 260,00 0,00 0,00 0,00

6531 Indemnités 0,00 427 639,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6532 Frais de mission 0,00 15,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6533 Cotisations de retraite 0,00 31 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6534 Cotis. de sécurité sociale - part

patron

0,00 94 976,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 42

(2) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

6536 Frais de représentation du

maire

0,00 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6541 Créances admises en

non-valeur

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65548 Autres contributions 496 155,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Subv. fonct. Associat°,

personnes privée

311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 260,00 0,00 0,00 0,00

65888 Autres 1,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des

groupes d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66112 Intérêts - Rattachement des

ICNE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6615 Intérêts comptes courants et

de dépôts

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles -1 232 917,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6711 Intérêts moratoires, pénalités /

marché

37 823,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6712 Amendes fiscales et pénales 4 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6718 Autres charges exceptionnelles

gestion

-1 275 145,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 1 468 578,59 2 532,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 1 468 578,59 2 532,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement

reporté

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 213 728,52 1 783,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6419 Remboursements

rémunérations personnel

97 032,74 1 179,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6459 Rembourst charges SS et

prévoyance

116 620,78 603,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6479 Rembourst sur autres charges

sociales

75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7761 Diff / réal (+) transférées en

invest.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

777 Quote-part subv invest transf

cpte résul

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 43

(2) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

70 Produits des services, du

domaine, vente

261 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70845 Mise à dispo personnel

communes du GFP

141 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70875 Remb. frais par les communes

du GFP

120 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73111 Taxes foncières et d'habitation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7318 Autres impôts locaux ou

assimilés

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73221 FNGIR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 305 165,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

744 FCTVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74718 Autres participations Etat 63 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7472 Participat° Régions 16 583,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74752 Recettes/fonds compens ch

territoriales

154 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7477 Participat° Budget

communautaire et FS

70 029,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

748313 Dotat° de compensation de la

TP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74833 Etat - Compensation CET

(CVAE et CFE)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion

courante

36 515,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Revenus des immeubles 27 011,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7588 Autres produits div. de gestion

courante

9 504,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 651 239,58 749,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7718 Autres produits except. opérat°

gestion

578 288,37 749,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices

antérieurs)

5 818,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

775 Produits des cessions

d'immobilisations

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7788 Produits exceptionnels divers 67 133,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements

et provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -20 754 656,73 -657 085,38 0,00 0,00 0,00 -43 260,00 0,00 0,00 0,00

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 44

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 45

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques
 

(2) Libellé 11

Sécurité intérieure

12

Hygiène et salubrité publique

Total

DEPENSES 950 168,44 -0,01 950 168,43

Réalisations 950 168,44 -0,01 950 168,43

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 454 422,18 -0,01 454 422,17

60622 Carburants 135,59 0,00 135,59

60632 Fournitures de petit équipement 12,55 0,00 12,55

6064 Fournitures administratives 85,15 0,00 85,15

6068 Autres matières et fournitures 250,13 0,00 250,13

6135 Locations mobilières 2 252,60 -0,01 2 252,59

615232 Entretien, réparations réseaux 102 170,37 0,00 102 170,37

61558 Entretien autres biens mobiliers 39 959,14 0,00 39 959,14

6156 Maintenance 86 402,46 0,00 86 402,46

6182 Documentation générale et technique 132,36 0,00 132,36

6188 Autres frais divers 187 521,19 0,00 187 521,19

6262 Frais de télécommunications 35 500,64 0,00 35 500,64

012 Charges de personnel, frais assimilés 233 684,26 0,00 233 684,26

6331 Versement de transport 4 006,76 0,00 4 006,76

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 731,12 0,00 731,12

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 1 786,49 0,00 1 786,49

64111 Rémunération principale titulaires 50 633,72 0,00 50 633,72

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 2 375,23 0,00 2 375,23

64118 Autres indemnités titulaires 17 509,94 0,00 17 509,94

64131 Rémunérations non tit. 101 433,09 0,00 101 433,09

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 33 927,46 0,00 33 927,46

6453 Cotisations aux caisses de retraites 21 280,45 0,00 21 280,45

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 262 062,00 0,00 262 062,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 262 062,00 0,00 262 062,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00

RECETTES 17 299,75 0,00 17 299,75

Réalisations 17 299,75 0,00 17 299,75



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 46

(2) Libellé 11

Sécurité intérieure

12

Hygiène et salubrité publique

Total

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 2 815,56 0,00 2 815,56

6419 Remboursements rémunérations personnel 1 403,82 0,00 1 403,82

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 1 411,74 0,00 1 411,74

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 14 484,19 0,00 14 484,19

7718 Autres produits except. opérat° gestion 14 484,19 0,00 14 484,19

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -932 868,69 0,01 -932 868,68

 

(2) Libellé Sous-fonction 11

110

Services communs

111

Police nationale

112

Police municipale

113

Pompiers, incendies et secours

114

Autres services de protection

civile

DEPENSES 500 505,95 0,00 0,00 289 691,56 159 970,93

Réalisations 500 505,95 0,00 0,00 289 691,56 159 970,93

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 4 759,69 0,00 0,00 289 691,56 159 970,93

60622 Carburants 0,00 0,00 0,00 0,00 135,59

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 12,55

6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 0,00 0,00 85,15

6068 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 0,00 0,00 250,13

6135 Locations mobilières 0,00 0,00 0,00 0,00 2 252,60

615232 Entretien, réparations réseaux 0,00 0,00 0,00 102 170,37 0,00

61558 Entretien autres biens mobiliers 0,00 0,00 0,00 0,00 39 959,14

6156 Maintenance 4 759,69 0,00 0,00 0,00 81 642,77

6182 Documentation générale et technique 0,00 0,00 0,00 0,00 132,36

6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 187 521,19 0,00

6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 0,00 0,00 35 500,64

012 Charges de personnel, frais assimilés 233 684,26 0,00 0,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 4 006,76 0,00 0,00 0,00 0,00

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 731,12 0,00 0,00 0,00 0,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 1 786,49 0,00 0,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale titulaires 50 633,72 0,00 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 2 375,23 0,00 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités titulaires 17 509,94 0,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunérations non tit. 101 433,09 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 33 927,46 0,00 0,00 0,00 0,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 21 280,45 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 47

(2) Libellé Sous-fonction 11

110

Services communs

111

Police nationale

112

Police municipale

113

Pompiers, incendies et secours

114

Autres services de protection

civile

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 262 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 262 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 17 299,75

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 17 299,75

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 2 815,56

6419 Remboursements rémunérations personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 1 403,82

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 1 411,74

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 14 484,19

7718 Autres produits except. opérat° gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 14 484,19

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -500 505,95 0,00 0,00 -289 691,56 -142 671,18

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 48

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 2 – Enseignement - Formation
 

(2) Libellé 20

Services communs

21

Enseignement du

premier degré

22

Enseignement du deuxième

degré

23

Enseignement supérieur

24

Formation continue

25

Services annexes de

l'enseignement

Total

DEPENSES 0,00 0,00 1 951,58 0,00 0,00 0,00 1 951,58

Réalisations 0,00 0,00 1 951,58 0,00 0,00 0,00 1 951,58

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 1 951,58 0,00 0,00 0,00 1 951,58

60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 1 596,51 0,00 0,00 0,00 1 596,51

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 0,00 17,28 0,00 0,00 0,00 17,28

6156 Maintenance 0,00 0,00 337,79 0,00 0,00 0,00 337,79

012 Charges de personnel, frais

assimilés

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine,

vente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 49

(2) Libellé 20

Services communs

21

Enseignement du

premier degré

22

Enseignement du deuxième

degré

23

Enseignement supérieur

24

Formation continue

25

Services annexes de

l'enseignement

Total

78 Reprise sur amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) 0,00 0,00 -1 951,58 0,00 0,00 0,00 -1 951,58

 

(2) Libellé Sous-fonction 21 Sous-fonction 25

211

Ecoles maternelles

212

Ecoles primaires

213

Classes

regroupées

251

Hébergement et

restauration

scolaire

252

Transports

scolaires

253

Sport scolaire

254

Médecine scolaire

255

Classes de

découverte et autres

services

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 50

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 51

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 3 – Culture
 

(2) Libellé 30

Services communs

31

Expression artistique

32

Conservation et diffusion des

patrimoine

33

Action culturelle

Total

DEPENSES 424 406,56 21 840 081,55 7 306 995,39 1 115 118,28 30 686 601,78

Réalisations 424 406,56 21 840 081,55 7 306 995,39 1 115 118,28 30 686 601,78

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 107 152,00 1 950 106,02 1 700 939,86 188 561,23 3 946 759,11

6042 Achats prestat° services (hors terrains) 0,00 107 685,15 0,00 7 000,00 114 685,15

60611 Eau et assainissement 0,00 34 541,11 19 273,57 2 439,59 56 254,27

60612 Energie - Electricité 0,00 475 061,39 131 782,69 22 650,66 629 494,74

60613 Chauffage urbain 0,00 140 736,22 40 268,27 21 500,00 202 504,49

60622 Carburants 75,92 1 128,18 1 219,53 0,00 2 423,63

60623 Alimentation 0,00 3 095,08 2 686,09 751,28 6 532,45

60628 Autres fournitures non stockées 0,00 7 623,79 6 628,01 13 132,72 27 384,52

60631 Fournitures d'entretien 0,00 2 521,81 1 988,03 125,89 4 635,73

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 37 627,79 36 380,70 31 926,31 105 934,80

60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 42,05 0,00 42,05

6064 Fournitures administratives 0,00 7 775,70 8 547,34 1 180,24 17 503,28

6065 Livres, disques, ... (médiathèque) 0,00 3 600,36 418 948,18 10 239,05 432 787,59

6068 Autres matières et fournitures 0,00 8 616,26 52 133,28 183,86 60 933,40

611 Contrats de prestations de services 0,00 4 814,82 0,00 0,00 4 814,82

6135 Locations mobilières 2 480,26 74 372,13 53 713,13 2 348,10 132 913,62

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 29 000,00 0,00 0,00 29 000,00

61521 Entretien terrains 0,00 0,00 3 100,00 0,00 3 100,00

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 591,24 126 925,33 22 831,17 1 739,52 152 087,26

61551 Entretien matériel roulant 0,00 507,90 123,89 0,00 631,79

61558 Entretien autres biens mobiliers 0,00 40 750,95 198,90 0,00 40 949,85

6156 Maintenance 5 011,08 159 433,68 98 433,34 7 010,66 269 888,76

6182 Documentation générale et technique 0,00 13 895,89 92 751,11 628,47 107 275,47

6184 Versements à des organismes de formation 5 298,80 2 302,50 9 217,40 0,00 16 818,70

6185 Frais de colloques et de séminaires 0,00 320,00 0,00 0,00 320,00

6188 Autres frais divers 1 200,00 85 453,05 131 999,10 6 770,00 225 422,15

6226 Honoraires 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

6227 Frais d'actes et de contentieux 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

6228 Divers 0,00 56 373,16 74 944,18 8 353,41 139 670,75

6231 Annonces et insertions 0,00 855,00 3 935,92 0,00 4 790,92

6233 Foires et expositions 0,00 0,00 40 080,00 0,00 40 080,00

6236 Catalogues et imprimés 3 456,00 80 083,66 39 528,90 1 930,56 124 999,12

6237 Publications 0,00 0,00 0,00 136,80 136,80

6238 Divers 0,00 1 336,80 9 765,90 0,00 11 102,70

6241 Transports de biens 0,00 3 047,06 28 395,28 1 040,00 32 482,34



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 52

(2) Libellé 30

Services communs

31

Expression artistique

32

Conservation et diffusion des

patrimoine

33

Action culturelle

Total

6247 Transports collectifs 0,00 985,01 0,00 0,00 985,01

6251 Voyages et déplacements 0,00 129,90 112,89 0,00 242,79

6257 Réceptions 0,00 0,00 949,56 632,50 1 582,06

627 Services bancaires et assimilés 0,00 1 449,81 2,73 0,00 1 452,54

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 8 315,85 3 075,00 295,00 11 685,85

6282 Frais de gardiennage (églises, forêts, . 0,00 -1 729,64 24 008,92 646,38 22 925,66

6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 254 105,83 129 929,04 22 291,49 406 326,36

62875 Remb. frais aux communes membres du GFP 89 038,70 140 211,58 205 391,06 23 535,66 458 177,00

6288 Autres services extérieurs 0,00 2 460,80 853,24 73,08 3 387,12

6353 Impôts indirects 0,00 8 927,96 0,00 0,00 8 927,96

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 21 764,15 7 701,46 0,00 29 465,61

012 Charges de personnel, frais assimilés 270 774,88 14 662 646,42 5 482 492,68 612 981,37 21 028 895,35

6217 Personnel affecté par la commune membre 0,00 -2 100,00 0,00 0,00 -2 100,00

6218 Autre personnel extérieur 0,00 244 759,65 0,00 0,00 244 759,65

6331 Versement de transport 3 770,37 242 089,57 86 401,71 8 904,67 341 166,32

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 687,97 44 174,10 15 766,91 1 658,40 62 287,38

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 1 723,91 111 737,73 38 625,70 3 738,33 155 825,67

64111 Rémunération principale titulaires 134 938,23 6 637 965,68 2 303 671,22 270 343,81 9 346 918,94

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 10 090,29 279 833,09 159 195,67 16 696,18 465 815,23

64118 Autres indemnités titulaires 53 980,97 921 224,41 603 237,30 77 341,47 1 655 784,15

64131 Rémunérations non tit. 0,00 2 304 514,26 877 058,74 81 346,34 3 262 919,34

6417 Rémunérations des apprentis 0,00 24 477,96 2 909,55 0,00 27 387,51

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 21 232,77 1 669 960,78 583 315,58 59 126,58 2 333 635,71

6453 Cotisations aux caisses de retraites 44 074,61 2 118 466,69 797 314,94 92 472,84 3 052 329,08

6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 0,00 39 248,92 0,00 262,35 39 511,27

6472 Prestations familiales directes 0,00 249,88 1 993,79 0,00 2 243,67

6488 Autres charges 275,76 26 043,70 13 001,57 1 090,40 40 411,43

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 39 150,00 5 153 484,26 0,00 313 500,00 5 506 134,26

651 Redevances pour licences, logiciels, ... 0,00 7 038,26 0,00 0,00 7 038,26

6558 Autres contributions obligatoires 0,00 2 482 194,00 0,00 0,00 2 482 194,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 39 150,00 2 664 252,00 0,00 313 500,00 3 016 902,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 550,31 1 842,83 0,00 2 393,14

66111 Intérêts réglés à l'échéance 0,00 401,56 1 787,93 0,00 2 189,49

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 0,00 148,75 54,90 0,00 203,65

67 Charges exceptionnelles 7 329,68 73 294,54 121 720,02 75,68 202 419,92

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 0,00 0,00 19 294,91 0,00 19 294,91

6714 Bourses et prix 0,00 0,00 12 200,00 0,00 12 200,00

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 7 329,68 72 163,54 85 558,11 75,68 165 127,01

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 1 131,00 4 667,00 0,00 5 798,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 30 860,94 5 074 392,17 3 529 495,47 284 358,47 8 919 107,05

Réalisations 30 860,94 5 074 392,17 3 529 495,47 284 358,47 8 919 107,05



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 53

(2) Libellé 30

Services communs

31

Expression artistique

32

Conservation et diffusion des

patrimoine

33

Action culturelle

Total

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 114 045,38 15 612,33 6 859,27 136 516,98

6419 Remboursements rémunérations personnel 0,00 43 707,18 15 612,33 6 859,27 66 178,78

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 0,00 70 338,20 0,00 0,00 70 338,20

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 19 150,00 1 201 109,59 104 064,74 0,00 1 324 324,33

7062 Redevances services à caractère culturel 0,00 1 199 180,01 2 156,86 0,00 1 201 336,87

70688 Autres prestations de services 0,00 129,58 0,00 0,00 129,58

70845 Mise à dispo personnel communes du GFP 0,00 0,00 82 479,44 0,00 82 479,44

70875 Remb. frais par les communes du GFP 0,00 0,00 16 000,00 0,00 16 000,00

70878 Remb. frais par d'autres redevables 19 150,00 0,00 0,00 0,00 19 150,00

7088 Produits activités annexes (abonnements) 0,00 1 800,00 3 428,44 0,00 5 228,44

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 3 674 358,57 3 281 302,00 271 434,00 7 227 094,57

74718 Autres participations Etat 0,00 272 686,00 93 188,00 16 000,00 381 874,00

7472 Participat° Régions 0,00 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00

7473 Participat° Départements 0,00 146 000,00 37 500,00 2 500,00 186 000,00

74741 Participat° Communes du GFP 0,00 100 696,71 0,00 0,00 100 696,71

74751 Participat° GFP de rattachement 0,00 0,00 19 666,00 0,00 19 666,00

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 0,00 3 098 738,00 3 130 948,00 252 934,00 6 482 620,00

7478 Participat° Autres organismes 0,00 47 237,86 0,00 0,00 47 237,86

75 Autres produits de gestion courante 0,00 260,00 2 173,43 0,00 2 433,43

7588 Autres produits div. de gestion courante 0,00 260,00 2 173,43 0,00 2 433,43

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 11 710,94 84 618,63 126 342,97 6 065,20 228 737,74

7711 Dédits et pénalités perçus 0,00 0,00 96 763,28 0,00 96 763,28

7718 Autres produits except. opérat° gestion 11 710,94 80 562,52 26 424,38 5 682,51 124 380,35

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 1 196,36 2 577,27 382,69 4 156,32

7788 Produits exceptionnels divers 0,00 2 859,75 578,04 0,00 3 437,79

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -393 545,62 -16 765 689,38 -3 777 499,92 -830 759,81 -21 767 494,73

 

 

(2)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et autres

salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

DEPENSES 14 435 072,10 522 333,58 6 323 894,22 558 781,65 5 947 149,04 1 284 724,15 75 122,20 0,00

Réalisations 14 435 072,10 522 333,58 6 323 894,22 558 781,65 5 947 149,04 1 284 724,15 75 122,20 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 818 881,48 119 128,45 719 738,97 292 357,12 1 259 272,69 416 137,08 25 530,09 0,00

6042 Achats prestat° services (hors terrains) 1 867,00 0,00 105 818,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60611 Eau et assainissement 12 345,85 564,87 9 359,65 12 270,74 7 168,02 12 105,55 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 54

 

(2)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et autres

salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

60612 Energie - Electricité 210 057,91 18 271,51 177 406,63 69 325,34 93 727,25 38 055,44 0,00 0,00

60613 Chauffage urbain 18 158,29 0,00 122 577,93 0,00 0,00 40 268,27 0,00 0,00

60622 Carburants 868,13 72,72 116,96 70,37 1 159,09 0,00 60,44 0,00

60623 Alimentation 595,34 1 124,79 1 236,53 138,42 841,49 1 844,60 0,00 0,00

60628 Autres fournitures non stockées 259,57 7 302,94 51,93 9,35 5 015,05 1 612,96 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 2 521,81 0,00 0,00 0,00 1 569,95 418,08 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit équipement 13 611,68 1 415,90 138,39 22 461,82 23 017,50 13 236,28 126,92 0,00

60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,05 0,00 0,00

6064 Fournitures administratives 5 204,32 1 190,88 1 219,74 160,76 5 408,46 2 428,49 710,39 0,00

6065 Livres, disques, ... (médiathèque) 3 600,36 0,00 0,00 0,00 414 290,39 4 657,79 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 2 925,59 4 007,15 1 342,23 341,29 40 024,70 8 250,08 3 858,50 0,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 4 814,82 0,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 20 490,72 3 083,77 7 557,57 43 240,07 39 475,68 11 676,96 2 560,49 0,00

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61521 Entretien terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 50 346,90 593,14 50 489,93 25 495,36 19 715,28 3 115,89 0,00 0,00

61551 Entretien matériel roulant 500,00 0,00 7,90 0,00 123,89 0,00 0,00 0,00

61558 Entretien autres biens mobiliers 35 165,26 0,00 3 460,18 2 125,51 198,90 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 71 625,80 2 837,39 64 657,09 20 313,40 83 842,72 5 131,92 9 458,70 0,00

6182 Documentation générale et technique 11 876,77 690,53 0,00 1 328,59 89 757,80 2 367,06 626,25 0,00

6184 Versements à des organismes de formation 1 215,00 1 087,50 0,00 0,00 7 942,40 0,00 1 275,00 0,00

6185 Frais de colloques et de séminaires 0,00 0,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6188 Autres frais divers 51 194,07 1 835,04 29 083,12 3 340,82 35 803,06 89 602,64 6 593,40 0,00

6226 Honoraires 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6227 Frais d'actes et de contentieux 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6228 Divers 19 450,56 36 922,60 0,00 0,00 18 894,78 56 049,40 0,00 0,00

6231 Annonces et insertions 0,00 855,00 0,00 0,00 0,00 3 935,92 0,00 0,00

6233 Foires et expositions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 080,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 22 874,13 20 322,13 12 540,00 24 347,40 7 685,40 31 843,50 0,00 0,00

6237 Publications 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6238 Divers 0,00 1 336,80 0,00 0,00 0,00 9 765,90 0,00 0,00

6241 Transports de biens 1 837,46 1 209,60 0,00 0,00 24 471,28 3 924,00 0,00 0,00

6247 Transports collectifs 985,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6251 Voyages et déplacements 7,50 99,20 0,00 23,20 60,11 52,78 0,00 0,00

6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 949,56 0,00 0,00

627 Services bancaires et assimilés 1 267,83 0,00 19,43 162,55 0,00 2,73 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 4 195,03 870,00 2 125,00 1 125,82 1 100,00 1 715,00 260,00 0,00

6282 Frais de gardiennage (églises, forêts, . 0,00 0,00 -1 729,64 0,00 0,00 24 008,92 0,00 0,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 158 001,09 13 434,99 67 991,71 14 678,04 121 786,97 8 142,07 0,00 0,00

62875 Remb. frais aux communes membres du GFP 85 557,60 0,00 47 710,98 6 943,00 205 391,06 0,00 0,00 0,00

6288 Autres services extérieurs 2 460,80 0,00 0,00 0,00 0,00 853,24 0,00 0,00

6353 Impôts indirects 0,00 0,00 0,00 8 927,96 0,00 0,00 0,00 0,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 7 814,10 0,00 12 557,56 1 392,49 7 701,46 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 13 526 174,34 383 205,13 487 082,42 266 184,53 4 681 066,52 801 426,16 0,00 0,00

6217 Personnel affecté par la commune membre -2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6218 Autre personnel extérieur 236 662,83 6 804,10 1 292,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 55

 

(2)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et autres

salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

6331 Versement de transport 224 842,19 6 336,87 6 553,29 4 357,22 73 194,81 13 206,90 0,00 0,00

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 41 029,31 1 156,44 1 193,33 795,02 13 356,93 2 409,98 0,00 0,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 103 833,01 2 957,18 2 954,97 1 992,57 32 671,36 5 954,34 0,00 0,00

64111 Rémunération principale titulaires 6 269 268,58 124 147,82 132 174,55 112 374,73 2 019 523,79 284 147,43 0,00 0,00

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 259 013,11 5 934,45 9 944,86 4 940,67 144 026,97 15 168,70 0,00 0,00

64118 Autres indemnités titulaires 822 529,38 27 368,05 39 254,00 32 072,98 529 573,41 73 663,89 0,00 0,00

64131 Rémunérations non tit. 2 004 622,84 118 098,53 138 348,41 43 444,48 673 433,28 203 625,46 0,00 0,00

6417 Rémunérations des apprentis 0,00 0,00 24 477,96 0,00 0,00 2 909,55 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 1 537 456,74 51 382,54 49 192,22 31 929,28 486 025,85 97 289,73 0,00 0,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 1 998 572,65 37 138,34 48 984,62 33 771,08 696 402,44 100 912,50 0,00 0,00

6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 7 182,75 0,00 32 066,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6472 Prestations familiales directes 249,88 0,00 0,00 0,00 1 993,79 0,00 0,00 0,00

6488 Autres charges 23 011,07 1 880,81 645,32 506,50 10 863,89 2 137,68 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 42 538,26 0,00 5 110 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

651 Redevances pour licences, logiciels, ... 7 038,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6558 Autres contributions obligatoires 0,00 0,00 2 482 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 35 500,00 0,00 2 628 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 177,98 0,00 372,33 0,00 1 842,83 0,00 0,00 0,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 87,63 0,00 313,93 0,00 1 787,93 0,00 0,00 0,00

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 90,35 0,00 58,40 0,00 54,90 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 47 300,04 20 000,00 5 754,50 240,00 4 967,00 67 160,91 49 592,11 0,00

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 294,91 0,00 0,00

6714 Bourses et prix 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 12 000,00 0,00 0,00

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 46 409,04 20 000,00 5 754,50 0,00 100,00 35 866,00 49 592,11 0,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 891,00 0,00 0,00 240,00 4 667,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 4 055 173,87 107 106,43 752 579,31 159 532,56 3 260 023,46 169 685,99 99 786,02 0,00

Réalisations 4 055 173,87 107 106,43 752 579,31 159 532,56 3 260 023,46 169 685,99 99 786,02 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 56 889,41 7 635,60 61,04 49 459,33 15 612,33 0,00 0,00 0,00

6419 Remboursements rémunérations personnel 31 652,59 7 635,60 61,04 4 357,95 15 612,33 0,00 0,00 0,00

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 25 236,82 0,00 0,00 45 101,38 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 1 078 963,87 34 606,52 24 349,50 63 189,70 897,41 4 687,89 98 479,44 0,00

7062 Redevances services à caractère culturel 1 077 034,29 34 606,52 24 349,50 63 189,70 897,41 1 259,45 0,00 0,00

70688 Autres prestations de services 129,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70845 Mise à dispo personnel communes du GFP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 479,44 0,00

70875 Remb. frais par les communes du GFP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 56

 

(2)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et autres

salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

70878 Remb. frais par d'autres redevables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7088 Produits activités annexes (abonnements) 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 428,44 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 2 868 788,17 64 500,00 722 371,04 18 699,36 3 214 136,00 67 166,00 0,00 0,00

74718 Autres participations Etat 248 686,00 14 000,00 10 000,00 0,00 80 688,00 12 500,00 0,00 0,00

7472 Participat° Régions 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7473 Participat° Départements 94 500,00 41 500,00 10 000,00 0,00 2 500,00 35 000,00 0,00 0,00

74741 Participat° Communes du GFP 100 696,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74751 Participat° GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 666,00 0,00 0,00

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 2 409 366,96 0,00 689 371,04 0,00 3 130 948,00 0,00 0,00 0,00

7478 Participat° Autres organismes 15 538,50 0,00 13 000,00 18 699,36 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 260,00 0,00 2 173,43 0,00 0,00 0,00

7588 Autres produits div. de gestion courante 0,00 0,00 260,00 0,00 2 173,43 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 50 532,42 364,31 5 537,73 28 184,17 27 204,29 97 832,10 1 306,58 0,00

7711 Dédits et pénalités perçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 163,28 600,00 0,00

7718 Autres produits except. opérat° gestion 48 940,55 180,71 5 169,89 26 271,37 24 048,98 1 668,82 706,58 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 1 012,76 183,60 0,00 0,00 2 577,27 0,00 0,00 0,00

7788 Produits exceptionnels divers 579,11 0,00 367,84 1 912,80 578,04 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -10 379 898,23 -415 227,15 -5 571 314,91 -399 249,09 -2 687 125,58 -1 115 038,16 24 663,82 0,00

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 57

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 4 – Sport et jeunesse
 

(2) Libellé 40

Services communs

41

Sports

42

Jeunesse

Total

DEPENSES 0,00 13 867 994,90 0,00 13 867 994,90

Réalisations 0,00 13 867 994,90 0,00 13 867 994,90

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 5 277 893,19 0,00 5 277 893,19

6042 Achats prestat° services (hors terrains) 0,00 960,00 0,00 960,00

60611 Eau et assainissement 0,00 939 688,23 0,00 939 688,23

60612 Energie - Electricité 0,00 1 578 488,26 0,00 1 578 488,26

60613 Chauffage urbain 0,00 908 017,01 0,00 908 017,01

60622 Carburants 0,00 5 352,75 0,00 5 352,75

60623 Alimentation 0,00 746,17 0,00 746,17

60628 Autres fournitures non stockées 0,00 6 565,22 0,00 6 565,22

60631 Fournitures d'entretien 0,00 37 454,48 0,00 37 454,48

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 38 699,04 0,00 38 699,04

60636 Vêtements de travail 0,00 27 749,27 0,00 27 749,27

6064 Fournitures administratives 0,00 4 387,99 0,00 4 387,99

6068 Autres matières et fournitures 0,00 58 711,55 0,00 58 711,55

6135 Locations mobilières 0,00 55 555,34 0,00 55 555,34

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 214 701,28 0,00 214 701,28

61551 Entretien matériel roulant 0,00 220,93 0,00 220,93

61558 Entretien autres biens mobiliers 0,00 34 345,76 0,00 34 345,76

6156 Maintenance 0,00 342 502,36 0,00 342 502,36

617 Etudes et recherches 0,00 4 800,00 0,00 4 800,00

6182 Documentation générale et technique 0,00 615,19 0,00 615,19

6184 Versements à des organismes de formation 0,00 4 603,00 0,00 4 603,00

6185 Frais de colloques et de séminaires 0,00 290,00 0,00 290,00

6188 Autres frais divers 0,00 12 227,24 0,00 12 227,24

6226 Honoraires 0,00 20 867,81 0,00 20 867,81

6228 Divers 0,00 18 356,89 0,00 18 356,89

6236 Catalogues et imprimés 0,00 13 440,96 0,00 13 440,96

6238 Divers 0,00 2 342,40 0,00 2 342,40

6251 Voyages et déplacements 0,00 645,69 0,00 645,69

6257 Réceptions 0,00 2 789,80 0,00 2 789,80

6261 Frais d'affranchissement 0,00 -13,05 0,00 -13,05

627 Services bancaires et assimilés 0,00 3 139,83 0,00 3 139,83

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 350,00 0,00 350,00

6282 Frais de gardiennage (églises, forêts, . 0,00 148 397,33 0,00 148 397,33

6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 252 427,33 0,00 252 427,33

62875 Remb. frais aux communes membres du GFP 0,00 522 291,41 0,00 522 291,41

6288 Autres services extérieurs 0,00 496,72 0,00 496,72



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 58

(2) Libellé 40

Services communs

41

Sports

42

Jeunesse

Total

63512 Taxes foncières 0,00 6 010,00 0,00 6 010,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 9 669,00 0,00 9 669,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 8 432 165,91 0,00 8 432 165,91

6218 Autre personnel extérieur 0,00 1 241,20 0,00 1 241,20

6331 Versement de transport 0,00 137 115,60 0,00 137 115,60

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 0,00 25 020,58 0,00 25 020,58

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 0,00 61 887,37 0,00 61 887,37

64111 Rémunération principale titulaires 0,00 3 029 749,57 0,00 3 029 749,57

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 0,00 187 417,41 0,00 187 417,41

64118 Autres indemnités titulaires 0,00 842 451,97 0,00 842 451,97

64131 Rémunérations non tit. 0,00 2 067 000,47 0,00 2 067 000,47

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 1 004 416,13 0,00 1 004 416,13

6453 Cotisations aux caisses de retraites 0,00 1 065 746,33 0,00 1 065 746,33

6472 Prestations familiales directes 0,00 4 031,37 0,00 4 031,37

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 599,63 0,00 599,63

6488 Autres charges 0,00 5 488,28 0,00 5 488,28

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 775,71 0,00 775,71

65888 Autres 0,00 775,71 0,00 775,71

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 522,93 0,00 522,93

66111 Intérêts réglés à l'échéance 0,00 477,56 0,00 477,56

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 0,00 45,37 0,00 45,37

67 Charges exceptionnelles 0,00 156 637,16 0,00 156 637,16

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 0,00 156 637,16 0,00 156 637,16

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 4 150 987,34 0,00 4 150 987,34

Réalisations 0,00 4 150 987,34 0,00 4 150 987,34

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 71 704,62 0,00 71 704,62

6419 Remboursements rémunérations personnel 0,00 71 057,61 0,00 71 057,61

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 0,00 647,01 0,00 647,01

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 1 409 258,06 0,00 1 409 258,06

70631 Redevances services à caractère sportif 0,00 1 373 494,24 0,00 1 373 494,24

70632 Redevances services à caractère loisir 0,00 33 775,70 0,00 33 775,70

70688 Autres prestations de services 0,00 1 988,12 0,00 1 988,12

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 2 490 206,00 0,00 2 490 206,00

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 0,00 2 490 206,00 0,00 2 490 206,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 13 134,11 0,00 13 134,11

752 Revenus des immeubles 0,00 114,40 0,00 114,40



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 59

(2) Libellé 40

Services communs

41

Sports

42

Jeunesse

Total

7588 Autres produits div. de gestion courante 0,00 13 019,71 0,00 13 019,71

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 166 684,55 0,00 166 684,55

7718 Autres produits except. opérat° gestion 0,00 161 035,78 0,00 161 035,78

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 899,66 0,00 899,66

7788 Produits exceptionnels divers 0,00 4 749,11 0,00 4 749,11

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) 0,00 -9 717 007,56 0,00 -9 717 007,56

 

(2) Libellé Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

équipements

sportifs ou de loisir

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activités

pour les jeunes

423

Colonies de

vacances

DEPENSES 0,00 0,00 12 965 545,75 902 449,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 12 965 545,75 902 449,15 0,00 0,00 0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 4 953 786,99 324 106,20 0,00 0,00 0,00 0,00

6042 Achats prestat° services (hors terrains) 0,00 0,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60611 Eau et assainissement 0,00 0,00 935 151,25 4 536,98 0,00 0,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 1 394 336,01 184 152,25 0,00 0,00 0,00 0,00

60613 Chauffage urbain 0,00 0,00 908 017,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60622 Carburants 0,00 0,00 4 275,73 1 077,02 0,00 0,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 746,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60628 Autres fournitures non stockées 0,00 0,00 6 565,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 37 454,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 0,00 35 541,72 3 157,32 0,00 0,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 0,00 0,00 26 954,64 794,63 0,00 0,00 0,00 0,00

6064 Fournitures administratives 0,00 0,00 4 351,36 36,63 0,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 57 776,58 934,97 0,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 0,00 0,00 24 790,93 30 764,41 0,00 0,00 0,00 0,00

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 0,00 213 684,46 1 016,82 0,00 0,00 0,00 0,00

61551 Entretien matériel roulant 0,00 0,00 189,03 31,90 0,00 0,00 0,00 0,00

61558 Entretien autres biens mobiliers 0,00 0,00 21 649,40 12 696,36 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 0,00 0,00 305 735,67 36 766,69 0,00 0,00 0,00 0,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6182 Documentation générale et technique 0,00 0,00 615,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6184 Versements à des organismes de formation 0,00 0,00 4 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6185 Frais de colloques et de séminaires 0,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6188 Autres frais divers 0,00 0,00 12 227,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 0,00 0,00 20 867,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6228 Divers 0,00 0,00 16 699,21 1 657,68 0,00 0,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 11 620,56 1 820,40 0,00 0,00 0,00 0,00

6238 Divers 0,00 0,00 2 250,00 92,40 0,00 0,00 0,00 0,00

6251 Voyages et déplacements 0,00 0,00 645,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6257 Réceptions 0,00 0,00 2 789,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 -13,05 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 60

(2) Libellé Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

équipements

sportifs ou de loisir

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activités

pour les jeunes

423

Colonies de

vacances

627 Services bancaires et assimilés 0,00 0,00 2 838,40 301,43 0,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6282 Frais de gardiennage (églises, forêts, . 0,00 0,00 135 830,12 12 567,21 0,00 0,00 0,00 0,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 0,00 240 620,16 11 807,17 0,00 0,00 0,00 0,00

62875 Remb. frais aux communes membres du GFP 0,00 0,00 522 291,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6288 Autres services extérieurs 0,00 0,00 496,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63512 Taxes foncières 0,00 0,00 0,00 6 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 0,00 1 212,02 8 456,98 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 7 881 423,15 550 742,76 0,00 0,00 0,00 0,00

6218 Autre personnel extérieur 0,00 0,00 1 241,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 0,00 0,00 128 853,54 8 262,06 0,00 0,00 0,00 0,00

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 0,00 0,00 23 512,95 1 507,63 0,00 0,00 0,00 0,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 0,00 0,00 58 334,87 3 552,50 0,00 0,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale titulaires 0,00 0,00 2 799 919,82 229 829,75 0,00 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 0,00 0,00 172 544,35 14 873,06 0,00 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités titulaires 0,00 0,00 772 668,68 69 783,29 0,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunérations non tit. 0,00 0,00 1 977 374,77 89 625,70 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 0,00 948 436,15 55 979,98 0,00 0,00 0,00 0,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 0,00 0,00 989 139,36 76 606,97 0,00 0,00 0,00 0,00

6472 Prestations familiales directes 0,00 0,00 4 031,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 0,00 599,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6488 Autres charges 0,00 0,00 4 766,46 721,82 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 775,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65888 Autres 0,00 0,00 775,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 522,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 0,00 0,00 477,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 0,00 0,00 45,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 129 036,97 27 600,19 0,00 0,00 0,00 0,00

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 0,00 0,00 129 036,97 27 600,19 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 4 009 987,14 141 000,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 4 009 987,14 141 000,20 0,00 0,00 0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 40 565,61 31 139,01 0,00 0,00 0,00 0,00

6419 Remboursements rémunérations personnel 0,00 0,00 39 918,60 31 139,01 0,00 0,00 0,00 0,00

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 0,00 0,00 647,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 1 302 348,14 106 909,92 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 61

(2) Libellé Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

équipements

sportifs ou de loisir

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activités

pour les jeunes

423

Colonies de

vacances

70631 Redevances services à caractère sportif 0,00 0,00 1 268 572,44 104 921,80 0,00 0,00 0,00 0,00

70632 Redevances services à caractère loisir 0,00 0,00 33 775,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70688 Autres prestations de services 0,00 0,00 0,00 1 988,12 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 2 490 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 0,00 0,00 2 490 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 13 134,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 114,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7588 Autres produits div. de gestion courante 0,00 0,00 13 019,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 163 733,28 2 951,27 0,00 0,00 0,00 0,00

7718 Autres produits except. opérat° gestion 0,00 0,00 158 084,51 2 951,27 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 899,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7788 Produits exceptionnels divers 0,00 0,00 4 749,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) 0,00 0,00 -8 955 558,61 -761 448,95 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 62

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé
 

(2) Libellé 51

Santé

52

Interventions sociales

Total

DEPENSES 91 070,00 686 635,05 777 705,05

Réalisations 91 070,00 686 635,05 777 705,05

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 91 070,00 436 288,75 527 358,75

60612 Energie - Electricité 0,00 3 379,67 3 379,67

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 30,24 30,24

6132 Locations immobilières 0,00 102 195,26 102 195,26

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 14 648,18 14 648,18

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 357,06 357,06

6156 Maintenance 0,00 350,99 350,99

6184 Versements à des organismes de formation 0,00 108,50 108,50

6188 Autres frais divers 0,00 245 838,32 245 838,32

6251 Voyages et déplacements 0,00 1 052,02 1 052,02

6257 Réceptions 0,00 295,03 295,03

6281 Concours divers (cotisations) 91 070,00 1 733,48 92 803,48

62875 Remb. frais aux communes membres du GFP 0,00 66 300,00 66 300,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 5 394,55 5 394,55

6217 Personnel affecté par la commune membre 0,00 5 394,55 5 394,55

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 8 000,00 8 000,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 0,00 8 000,00 8 000,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 236 951,75 236 951,75

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 0,00 181 261,75 181 261,75

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 55 690,00 55 690,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 604 534,70 604 534,70

Réalisations 0,00 604 534,70 604 534,70

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 63

(2) Libellé 51

Santé

52

Interventions sociales

Total

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 596 897,84 596 897,84

74718 Autres participations Etat 0,00 13 500,00 13 500,00

7472 Participat° Régions 0,00 78 176,00 78 176,00

7473 Participat° Départements 0,00 119 200,00 119 200,00

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 0,00 207 692,00 207 692,00

7477 Participat° Budget communautaire et FS 0,00 178 329,84 178 329,84

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 7 636,86 7 636,86

7718 Autres produits except. opérat° gestion 0,00 2 116,86 2 116,86

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 5 520,00 5 520,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -91 070,00 -82 100,35 -173 170,35

 

(2) Libellé Sous-fonction 51 Sous-fonction 52

510

Services

communs

511

Dispensaires, autres

établist sanitaires

512

Actions de

prévention sanitaire

520

Services

communs

521

Services à

caractère social

handicapés

522

Act° pour l'enfance et

l'adolescence

523

Act° pour

personnes en

difficulté

524

Autres services

DEPENSES 0,00 0,00 91 070,00 228 186,76 0,00 0,00 458 448,29 0,00

Réalisations 0,00 0,00 91 070,00 228 186,76 0,00 0,00 458 448,29 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 91 070,00 167 102,21 0,00 0,00 269 186,54 0,00

60612 Energie - Electricité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 379,67 0,00

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,24 0,00

6132 Locations immobilières 0,00 0,00 0,00 84 545,98 0,00 0,00 17 649,28 0,00

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 0,00 0,00 12 448,18 0,00 0,00 2 200,00 0,00

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 357,06 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 0,00 0,00 0,00 350,99 0,00 0,00 0,00 0,00

6184 Versements à des organismes de formation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,50 0,00

6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 244 438,32 0,00

6251 Voyages et déplacements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 052,02 0,00

6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295,03 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 91 070,00 0,00 0,00 0,00 1 733,48 0,00

62875 Remb. frais aux communes membres du GFP 0,00 0,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 -1 700,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00 5 394,55 0,00 0,00 0,00 0,00

6217 Personnel affecté par la commune membre 0,00 0,00 0,00 5 394,55 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 64

(2) Libellé Sous-fonction 51 Sous-fonction 52

510

Services

communs

511

Dispensaires, autres

établist sanitaires

512

Actions de

prévention sanitaire

520

Services

communs

521

Services à

caractère social

handicapés

522

Act° pour l'enfance et

l'adolescence

523

Act° pour

personnes en

difficulté

524

Autres services

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 55 690,00 0,00 0,00 181 261,75 0,00

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 261,75 0,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 55 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 164 564,00 0,00 0,00 439 970,70 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 164 564,00 0,00 0,00 439 970,70 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 164 564,00 0,00 0,00 432 333,84 0,00

74718 Autres participations Etat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00

7472 Participat° Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 176,00 0,00

7473 Participat° Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 200,00 0,00

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 0,00 0,00 0,00 164 564,00 0,00 0,00 43 128,00 0,00

7477 Participat° Budget communautaire et FS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 329,84 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 636,86 0,00

7718 Autres produits except. opérat° gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 116,86 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 520,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) 0,00 0,00 -91 070,00 -63 622,76 0,00 0,00 -18 477,59 0,00

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 65

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 6 – Famille
 

(2) Libellé 60

Services communs

61

Services en faveur des

personnes âgées

62

Actions en faveur de la

maternité

63

Aides à la famille

64

Crèches et garderies

Total

DEPENSES 805,74 616 514,65 0,00 0,00 0,00 617 320,39

Réalisations 805,74 616 514,65 0,00 0,00 0,00 617 320,39

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 805,74 11 899,97 0,00 0,00 0,00 12 705,71

60622 Carburants 770,86 0,00 0,00 0,00 0,00 770,86

60623 Alimentation 0,00 37,84 0,00 0,00 0,00 37,84

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 26,09 0,00 0,00 0,00 26,09

6064 Fournitures administratives 0,00 96,59 0,00 0,00 0,00 96,59

6135 Locations mobilières 0,00 4 720,76 0,00 0,00 0,00 4 720,76

61551 Entretien matériel roulant 34,88 0,00 0,00 0,00 0,00 34,88

6182 Documentation générale et technique 0,00 429,11 0,00 0,00 0,00 429,11

6228 Divers 0,00 5 035,58 0,00 0,00 0,00 5 035,58

6236 Catalogues et imprimés 0,00 954,00 0,00 0,00 0,00 954,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 297 914,68 0,00 0,00 0,00 297 914,68

6331 Versement de transport 0,00 4 307,04 0,00 0,00 0,00 4 307,04

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 0,00 785,97 0,00 0,00 0,00 785,97

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 0,00 1 824,40 0,00 0,00 0,00 1 824,40

64111 Rémunération principale titulaires 0,00 141 026,46 0,00 0,00 0,00 141 026,46

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 0,00 6 083,63 0,00 0,00 0,00 6 083,63

64118 Autres indemnités titulaires 0,00 43 939,06 0,00 0,00 0,00 43 939,06

64131 Rémunérations non tit. 0,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00

6417 Rémunérations des apprentis 0,00 12 776,84 0,00 0,00 0,00 12 776,84

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 26 304,06 0,00 0,00 0,00 26 304,06

6453 Cotisations aux caisses de retraites 0,00 47 067,22 0,00 0,00 0,00 47 067,22

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 306 000,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 0,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 306 000,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 66

(2) Libellé 60

Services communs

61

Services en faveur des

personnes âgées

62

Actions en faveur de la

maternité

63

Aides à la famille

64

Crèches et garderies

Total

RECETTES 0,00 208 327,80 0,00 0,00 0,00 208 327,80

Réalisations 0,00 208 327,80 0,00 0,00 0,00 208 327,80

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 205 600,00 0,00 0,00 0,00 205 600,00

7473 Participat° Départements 0,00 167 714,00 0,00 0,00 0,00 167 714,00

7478 Participat° Autres organismes 0,00 37 886,00 0,00 0,00 0,00 37 886,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 2 727,80 0,00 0,00 0,00 2 727,80

7718 Autres produits except. opérat° gestion 0,00 2 727,80 0,00 0,00 0,00 2 727,80

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -805,74 -408 186,85 0,00 0,00 0,00 -408 992,59

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 67

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 7 – Logement
 

(2) Libellé 70

Services communs

71

Parc privé de la ville

72

Aide au secteur locatif

73

Aides à l'accession à la propriété

Total

DEPENSES 2 496 922,96 0,00 0,00 0,00 2 496 922,96

Réalisations 2 496 922,96 0,00 0,00 0,00 2 496 922,96

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 1 121 091,10 0,00 0,00 0,00 1 121 091,10

60611 Eau et assainissement 45 653,67 0,00 0,00 0,00 45 653,67

60612 Energie - Electricité 7 394,06 0,00 0,00 0,00 7 394,06

60622 Carburants 785,74 0,00 0,00 0,00 785,74

60623 Alimentation -32,32 0,00 0,00 0,00 -32,32

60632 Fournitures de petit équipement 334,36 0,00 0,00 0,00 334,36

6064 Fournitures administratives 605,38 0,00 0,00 0,00 605,38

6135 Locations mobilières 1 591,74 0,00 0,00 0,00 1 591,74

617 Etudes et recherches 418 214,91 0,00 0,00 0,00 418 214,91

6182 Documentation générale et technique 1 260,33 0,00 0,00 0,00 1 260,33

6184 Versements à des organismes de formation 1 080,00 0,00 0,00 0,00 1 080,00

6188 Autres frais divers 66 837,93 0,00 0,00 0,00 66 837,93

6226 Honoraires 7 584,00 0,00 0,00 0,00 7 584,00

6228 Divers 322 276,72 0,00 0,00 0,00 322 276,72

6236 Catalogues et imprimés 4 258,20 0,00 0,00 0,00 4 258,20

6251 Voyages et déplacements 86,15 0,00 0,00 0,00 86,15

6281 Concours divers (cotisations) 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00

62878 Remb. frais à d'autres organismes 242 418,39 0,00 0,00 0,00 242 418,39

63512 Taxes foncières 641,84 0,00 0,00 0,00 641,84

012 Charges de personnel, frais assimilés 764 999,21 0,00 0,00 0,00 764 999,21

6217 Personnel affecté par la commune membre 137 997,00 0,00 0,00 0,00 137 997,00

6331 Versement de transport 9 425,40 0,00 0,00 0,00 9 425,40

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 1 719,92 0,00 0,00 0,00 1 719,92

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 4 402,03 0,00 0,00 0,00 4 402,03

64111 Rémunération principale titulaires 204 322,16 0,00 0,00 0,00 204 322,16

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 12 426,30 0,00 0,00 0,00 12 426,30

64118 Autres indemnités titulaires 92 882,20 0,00 0,00 0,00 92 882,20

64131 Rémunérations non tit. 143 393,22 0,00 0,00 0,00 143 393,22

6417 Rémunérations des apprentis 15 828,62 0,00 0,00 0,00 15 828,62

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 67 851,57 0,00 0,00 0,00 67 851,57

6453 Cotisations aux caisses de retraites 73 586,83 0,00 0,00 0,00 73 586,83

6472 Prestations familiales directes 43,28 0,00 0,00 0,00 43,28

6488 Autres charges 1 120,68 0,00 0,00 0,00 1 120,68

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 68

(2) Libellé 70

Services communs

71

Parc privé de la ville

72

Aide au secteur locatif

73

Aides à l'accession à la propriété

Total

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 84 000,00 0,00 0,00 0,00 84 000,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 84 000,00 0,00 0,00 0,00 84 000,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 1 116,43 0,00 0,00 0,00 1 116,43

66111 Intérêts réglés à l'échéance 1 010,17 0,00 0,00 0,00 1 010,17

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 106,26 0,00 0,00 0,00 106,26

67 Charges exceptionnelles 525 716,22 0,00 0,00 0,00 525 716,22

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 9 126,22 0,00 0,00 0,00 9 126,22

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 516 590,00 0,00 0,00 0,00 516 590,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 1 258 590,44 0,00 0,00 0,00 1 258 590,44

Réalisations 1 258 590,44 0,00 0,00 0,00 1 258 590,44

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 454,00 0,00 0,00 0,00 454,00

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 454,00 0,00 0,00 0,00 454,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 28 523,96 0,00 0,00 0,00 28 523,96

7088 Produits activités annexes (abonnements) 28 523,96 0,00 0,00 0,00 28 523,96

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 1 133 475,00 0,00 0,00 0,00 1 133 475,00

74718 Autres participations Etat 143 536,00 0,00 0,00 0,00 143 536,00

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 974 931,00 0,00 0,00 0,00 974 931,00

7478 Participat° Autres organismes 15 008,00 0,00 0,00 0,00 15 008,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 96 137,48 0,00 0,00 0,00 96 137,48

7718 Autres produits except. opérat° gestion 96 137,48 0,00 0,00 0,00 96 137,48

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -1 238 332,52 0,00 0,00 0,00 -1 238 332,52

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 69

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement
 

(2) Libellé 81

Services urbains

82

Aménagement urbain

83

Environnement

Total

DEPENSES 97 865 626,97 17 232 489,36 649 002,62 115 747 118,95

Réalisations 97 865 626,97 17 232 489,36 649 002,62 115 747 118,95

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 44 016 720,97 7 191 532,20 383 736,28 51 591 989,45

60611 Eau et assainissement 10 019,45 4 645,90 0,00 14 665,35

60612 Energie - Electricité 2 397 356,60 260 791,16 20 468,66 2 678 616,42

60622 Carburants 162 805,22 82 799,60 204,02 245 808,84

60623 Alimentation 7,18 2 453,73 489,48 2 950,39

60628 Autres fournitures non stockées 20,11 1 063,27 91,08 1 174,46

60631 Fournitures d'entretien 1 547,65 5 441,38 2,95 6 991,98

60632 Fournitures de petit équipement 23 385,63 52 265,64 130,34 75 781,61

60633 Fournitures de voirie 0,00 281 872,57 0,00 281 872,57

60636 Vêtements de travail 67 839,60 39 640,40 0,00 107 480,00

6064 Fournitures administratives 1 827,72 5 050,82 763,28 7 641,82

6068 Autres matières et fournitures 264 849,21 142 542,37 3 316,28 410 707,86

6078 Autres marchandises 22 260,65 0,00 0,00 22 260,65

611 Contrats de prestations de services 30 413 013,57 2,44 0,00 30 413 016,01

6132 Locations immobilières 45 281,00 48 311,04 5 227,41 98 819,45

6135 Locations mobilières 1 493 357,29 225 368,14 6 553,64 1 725 279,07

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 22 205,88 0,00 22 205,88

61521 Entretien terrains 0,00 45 034,46 114 605,72 159 640,18

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 16,56 86,40 3 810,54 3 913,50

615231 Entretien, réparations voiries 5 200,00 4 324 696,76 885,00 4 330 781,76

615232 Entretien, réparations réseaux 2 890 756,32 927 710,01 16 527,60 3 834 993,93

61551 Entretien matériel roulant 45 288,44 68 401,53 2 042,00 115 731,97

61558 Entretien autres biens mobiliers 13 877,35 12 821,38 0,00 26 698,73

6156 Maintenance 1 653 111,42 72 443,93 12 020,19 1 737 575,54

617 Etudes et recherches 433 723,85 137 274,31 50 129,28 621 127,44

6182 Documentation générale et technique 838,42 2 837,37 461,66 4 137,45

6184 Versements à des organismes de formation 11 277,60 0,00 0,00 11 277,60

6185 Frais de colloques et de séminaires 210,00 120,00 0,00 330,00

6188 Autres frais divers 162 668,25 141 257,58 74 228,13 378 153,96

6226 Honoraires 0,00 48 221,54 0,00 48 221,54

6228 Divers 952,00 0,00 33 560,04 34 512,04

6231 Annonces et insertions 0,00 219,91 0,00 219,91

6236 Catalogues et imprimés 123 855,18 928,20 15 175,20 139 958,58

6238 Divers 8 191,44 0,00 0,00 8 191,44

6241 Transports de biens 960,00 0,00 0,00 960,00

6247 Transports collectifs 2 102 625,00 0,00 0,00 2 102 625,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 70

(2) Libellé 81

Services urbains

82

Aménagement urbain

83

Environnement

Total

6251 Voyages et déplacements 1 731,73 335,36 0,00 2 067,09

6257 Réceptions 0,00 462,00 361,35 823,35

6261 Frais d'affranchissement 0,00 -166,38 0,00 -166,38

6262 Frais de télécommunications 0,00 9 100,00 0,00 9 100,00

6281 Concours divers (cotisations) 7 259,92 167 387,48 10 200,00 184 847,40

6282 Frais de gardiennage (églises, forêts, . 0,00 20 493,39 0,00 20 493,39

6283 Frais de nettoyage des locaux 18 214,03 30 186,51 12 482,43 60 882,97

62875 Remb. frais aux communes membres du GFP 447 501,77 0,59 0,00 447 502,36

62878 Remb. frais à d'autres organismes 1 152 792,43 0,00 0,00 1 152 792,43

6288 Autres services extérieurs 10 180,59 0,00 0,00 10 180,59

63512 Taxes foncières 21 140,00 6 025,53 0,00 27 165,53

63513 Autres impôts locaux 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 777,79 0,00 0,00 777,79

012 Charges de personnel, frais assimilés 11 010 721,25 7 922 872,90 261 751,34 19 195 345,49

6215 Personnel affecté par CL de rattachement 14,67 0,00 0,00 14,67

6217 Personnel affecté par la commune membre 2 719 540,45 1 183 305,34 40 024,00 3 942 869,79

6331 Versement de transport 122 933,98 105 199,28 3 022,50 231 155,76

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 22 433,53 19 197,99 551,70 42 183,22

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 57 005,98 48 779,32 1 404,64 107 189,94

64111 Rémunération principale titulaires 3 544 769,98 2 437 511,21 86 909,48 6 069 190,67

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 225 743,89 147 224,62 5 322,11 378 290,62

64118 Autres indemnités titulaires 1 323 806,41 910 401,13 35 008,89 2 269 216,43

64131 Rémunérations non tit. 985 472,54 1 434 908,70 24 927,24 2 445 308,48

6417 Rémunérations des apprentis 2 780,24 10 218,48 14 009,18 27 007,90

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 804 507,53 747 980,03 19 950,33 1 572 437,89

6453 Cotisations aux caisses de retraites 1 186 797,05 864 168,77 29 339,65 2 080 305,47

6472 Prestations familiales directes 8 248,31 2 648,66 0,00 10 896,97

64731 Allocations chômage versées directement 0,00 1 479,00 0,00 1 479,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 226,00 0,00 0,00 226,00

6488 Autres charges 6 440,69 9 850,37 1 281,62 17 572,68

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 36 918 641,50 326 790,00 2 900,00 37 248 331,50

65548 Autres contributions 3 681 198,49 0,00 0,00 3 681 198,49

6558 Autres contributions obligatoires 33 169 940,50 0,00 0,00 33 169 940,50

65737 Autres établissements publics locaux 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 67 502,51 316 790,00 2 900,00 387 192,51

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 111 364,67 22 999,26 0,00 134 363,93

66111 Intérêts réglés à l'échéance 110 231,78 19 205,74 0,00 129 437,52

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 1 132,89 2 786,66 0,00 3 919,55

6618 Intérêts des autres dettes 0,00 1 006,86 0,00 1 006,86

67 Charges exceptionnelles 5 808 178,58 1 768 295,00 615,00 7 577 088,58

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 141,51 0,00 0,00 141,51

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 1 242 653,87 17 409,00 0,00 1 260 062,87

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 2 116 961,77 1 550 302,00 615,00 3 667 878,77

678 Autres charges exceptionnelles 2 448 421,43 200 584,00 0,00 2 649 005,43



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 71

(2) Libellé 81

Services urbains

82

Aménagement urbain

83

Environnement

Total

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 90 469 371,36 5 418 026,25 67 508,33 95 954 905,94

Réalisations 90 469 371,36 5 418 026,25 67 508,33 95 954 905,94

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 65 057,97 28 601,60 0,00 93 659,57

6419 Remboursements rémunérations personnel 64 787,49 28 601,60 0,00 93 389,09

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 270,48 0,00 0,00 270,48

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 2 338 926,53 165 756,80 1 110,00 2 505 793,33

70128 Autres taxes et redevances d'eau 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00

7013 Ventes de produits résiduels 420 827,86 0,00 0,00 420 827,86

70323 Redev. occupat° domaine public communal 139 506,50 108 461,80 0,00 247 968,30

70612 Redevance spéciale enlèvement ordures 11 771,40 0,00 0,00 11 771,40

70688 Autres prestations de services 2 213,77 0,00 0,00 2 213,77

7078 Autres marchandises 0,00 0,00 1 110,00 1 110,00

70841 Mise à dispo personnel B.A. , régies 1 547 317,00 0,00 0,00 1 547 317,00

70845 Mise à dispo personnel communes du GFP 196 990,00 57 295,00 0,00 254 285,00

70848 Mise à dispo personnel autres organismes 18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

73 Impôts et taxes 37 503 412,00 0,00 0,00 37 503 412,00

7331 Taxe enlèvement ordures ménagères et ass 37 503 412,00 0,00 0,00 37 503 412,00

74 Dotations et participations 46 890 262,04 4 763 438,67 40 000,00 51 693 700,71

7461 DGD 0,00 205 211,00 0,00 205 211,00

74718 Autres participations Etat 8 460,00 470 899,67 0,00 479 359,67

7472 Participat° Régions 170 000,00 0,00 0,00 170 000,00

7473 Participat° Départements 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 44 039 084,00 4 077 328,00 40 000,00 48 156 412,00

74758 Participat° Autres groupements 805 772,30 0,00 0,00 805 772,30

7478 Participat° Autres organismes 1 866 945,74 0,00 0,00 1 866 945,74

75 Autres produits de gestion courante 166 172,41 10 486,44 0,00 176 658,85

752 Revenus des immeubles 0,00 2 040,00 0,00 2 040,00

7588 Autres produits div. de gestion courante 166 172,41 8 446,44 0,00 174 618,85

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 3 505 540,41 449 742,74 26 398,33 3 981 681,48

7711 Dédits et pénalités perçus 510,00 0,00 0,00 510,00

7718 Autres produits except. opérat° gestion 1 884 441,28 440 091,42 5 593,59 2 330 126,29

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 1 478,59 0,00 20 804,74 22 283,33

7788 Produits exceptionnels divers 1 619 110,54 9 651,32 0,00 1 628 761,86

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -7 396 255,61 -11 814 463,11 -581 494,29 -19 792 213,01

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 72

(2) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

DEPENSES 4 084,24 9 157 426,15 81 891 917,05 7 025,23 4 444 495,01 2 360 679,29 0,00

Réalisations 4 084,24 9 157 426,15 81 891 917,05 7 025,23 4 444 495,01 2 360 679,29 0,00

002 Résultat de fonctionnement

reporté

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 4 084,24 1 366 566,68 35 885 655,24 7 025,23 4 444 449,74 2 308 939,84 0,00

60611 Eau et assainissement 2 922,90 699,99 5 599,90 0,00 0,00 796,66 0,00

60612 Energie - Electricité 0,00 27 968,53 0,00 0,00 2 359 856,29 9 531,78 0,00

60622 Carburants 0,00 6 668,03 149 658,23 0,00 6 478,96 0,00 0,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 7,18 0,00 0,00 0,00 0,00

60628 Autres fournitures non stockées 0,00 0,00 20,11 0,00 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 1 547,65 0,00 0,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit équipement 0,00 310,36 23 070,09 0,00 5,18 0,00 0,00

60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 0,00 8 441,13 59 372,51 0,00 25,96 0,00 0,00

6064 Fournitures administratives 0,00 39,24 1 788,48 0,00 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 0,00 0,00 262 083,98 2 765,23 0,00 0,00 0,00

6078 Autres marchandises 0,00 0,00 22 260,65 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de

services

0,00 124 876,57 30 288 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6132 Locations immobilières 0,00 0,00 45 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 0,00 30 165,97 1 449 609,06 0,00 13 582,26 0,00 0,00

614 Charges locatives et de

copropriété

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61521 Entretien terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615221 Entretien, réparations bâtiments

publics

34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 -18,00 0,00

615231 Entretien, réparations voiries 940,00 0,00 0,00 4 260,00 0,00 0,00 0,00

615232 Entretien, réparations réseaux 0,00 833 233,74 0,00 0,00 2 057 522,58 0,00 0,00

61551 Entretien matériel roulant 0,00 4 800,10 40 135,22 0,00 353,12 0,00 0,00

61558 Entretien autres biens mobiliers 0,00 0,00 13 877,35 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 115,20 15 215,45 1 625 793,15 0,00 0,00 11 987,62 0,00

617 Etudes et recherches 0,00 306 422,00 127 301,85 0,00 0,00 0,00 0,00

6182 Documentation générale et

technique

71,58 138,10 628,74 0,00 0,00 0,00 0,00

6184 Versements à des organismes

de formation

0,00 3 609,60 7 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6185 Frais de colloques et de

séminaires

0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6188 Autres frais divers 0,00 2 373,60 118 043,15 0,00 1 234,80 41 016,70 0,00

6226 Honoraires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6228 Divers 0,00 0,00 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 504,00 118 829,46 0,00 0,00 4 521,72 0,00

6238 Divers 0,00 0,00 8 191,44 0,00 0,00 0,00 0,00

6241 Transports de biens 0,00 0,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6247 Transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 102 625,00 0,00

6251 Voyages et déplacements 0,00 322,48 1 409,25 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 73

(2) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 0,00 0,00 7 259,92 0,00 0,00 0,00 0,00

6282 Frais de gardiennage (églises,

forêts, .

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 0,00 1 372,69 0,00 0,00 16 841,34 0,00

62875 Remb. frais aux communes

membres du GFP

0,00 0,00 447 501,77 0,00 0,00 0,00 0,00

62878 Remb. frais à d'autres

organismes

0,00 0,00 1 052 295,41 0,00 0,00 100 497,02 0,00

6288 Autres services extérieurs 0,00 0,00 4 790,00 0,00 5 390,59 0,00 0,00

63512 Taxes foncières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 140,00 0,00

63513 Autres impôts locaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

637 Autres impôts, taxes (autres

organismes)

0,00 777,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais

assimilés

0,00 1 573 743,80 9 436 977,45 0,00 0,00 0,00 0,00

6215 Personnel affecté par CL de

rattachement

0,00 14,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6217 Personnel affecté par la

commune membre

0,00 6 000,00 2 713 540,45 0,00 0,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 0,00 23 117,28 99 816,70 0,00 0,00 0,00 0,00

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 0,00 4 218,29 18 215,24 0,00 0,00 0,00 0,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 0,00 10 737,23 46 268,75 0,00 0,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale

titulaires

0,00 667 139,84 2 877 630,14 0,00 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 0,00 32 285,65 193 458,24 0,00 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités titulaires 0,00 265 456,62 1 058 349,79 0,00 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunérations non tit. 0,00 186 489,63 798 982,91 0,00 0,00 0,00 0,00

6417 Rémunérations des apprentis 0,00 2 780,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 0,00 150 591,84 653 915,69 0,00 0,00 0,00 0,00

6453 Cotisations aux caisses de

retraites

0,00 223 143,39 963 653,66 0,00 0,00 0,00 0,00

6472 Prestations familiales directes 0,00 0,00 8 248,31 0,00 0,00 0,00 0,00

64731 Allocations chômage versées

directement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 0,00 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6488 Autres charges 0,00 1 769,12 4 671,57 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion

courante

0,00 3 681 198,49 33 237 443,01 0,00 0,00 0,00 0,00

65548 Autres contributions 0,00 3 681 198,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 74

(2) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

6558 Autres contributions obligatoires 0,00 0,00 33 169 940,50 0,00 0,00 0,00 0,00

65737 Autres établissements publics

locaux

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Subv. fonct. Associat°,

personnes privée

0,00 0,00 67 502,51 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des

groupes d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 17 981,89 93 382,78 0,00 0,00 0,00 0,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 0,00 17 821,52 92 410,26 0,00 0,00 0,00 0,00

66112 Intérêts - Rattachement des

ICNE

0,00 160,37 972,52 0,00 0,00 0,00 0,00

6618 Intérêts des autres dettes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 2 517 935,29 3 238 458,57 0,00 45,27 51 739,45 0,00

6711 Intérêts moratoires, pénalités /

marché

0,00 96,24 0,00 0,00 45,27 0,00 0,00

6718 Autres charges exceptionnelles

gestion

0,00 709 165,00 481 749,42 0,00 0,00 51 739,45 0,00

673 Titres annulés (sur exercices

antérieurs

0,00 163 440,00 1 953 521,77 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Autres charges exceptionnelles 0,00 1 645 234,05 803 187,38 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 8 446 836,41 81 416 727,17 0,00 589 444,70 16 363,08 0,00

Réalisations 0,00 8 446 836,41 81 416 727,17 0,00 589 444,70 16 363,08 0,00

002 Résultat de fonctionnement

reporté

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 12 880,40 52 177,57 0,00 0,00 0,00 0,00

6419 Remboursements rémunérations

personnel

0,00 12 880,40 51 907,09 0,00 0,00 0,00 0,00

6459 Rembourst charges SS et

prévoyance

0,00 0,00 270,48 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du

domaine, vente

0,00 1 836 127,43 502 799,10 0,00 0,00 0,00 0,00

70128 Autres taxes et redevances

d'eau

0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7013 Ventes de produits résiduels 0,00 0,00 420 827,86 0,00 0,00 0,00 0,00

70323 Redev. occupat° domaine public

communal

0,00 139 506,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70612 Redevance spéciale enlèvement

ordures

0,00 0,00 11 771,40 0,00 0,00 0,00 0,00

70688 Autres prestations de services 0,00 803,93 1 409,84 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 75

(2) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

7078 Autres marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70841 Mise à dispo personnel B.A. ,

régies

0,00 1 547 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70845 Mise à dispo personnel

communes du GFP

0,00 146 200,00 50 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70848 Mise à dispo personnel autres

organismes

0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 37 503 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7331 Taxe enlèvement ordures

ménagères et ass

0,00 0,00 37 503 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 4 594 787,00 42 279 755,04 0,00 0,00 15 720,00 0,00

7461 DGD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74718 Autres participations Etat 0,00 0,00 8 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7472 Participat° Régions 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7473 Participat° Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74752 Recettes/fonds compens ch

territoriales

0,00 4 594 787,00 39 444 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74758 Participat° Autres groupements 0,00 0,00 805 772,30 0,00 0,00 0,00 0,00

7478 Participat° Autres organismes 0,00 0,00 1 851 225,74 0,00 0,00 15 720,00 0,00

75 Autres produits de gestion

courante

0,00 20 520,06 73 868,54 0,00 71 783,81 0,00 0,00

752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7588 Autres produits div. de gestion

courante

0,00 20 520,06 73 868,54 0,00 71 783,81 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 1 982 521,52 1 004 714,92 0,00 517 660,89 643,08 0,00

7711 Dédits et pénalités perçus 0,00 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7718 Autres produits except. opérat°

gestion

0,00 398 155,47 1 004 204,92 0,00 481 645,94 434,95 0,00

773 Mandats annulés (exercices

antérieurs)

0,00 0,00 0,00 0,00 1 478,59 0,00 0,00

7788 Produits exceptionnels divers 0,00 1 584 366,05 0,00 0,00 34 536,36 208,13 0,00

78 Reprise sur amortissements

et provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -4 084,24 -710 589,74 -475 189,88 -7 025,23 -3 855 050,31 -2 344 316,21 0,00

 

(2) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

DEPENSES 2 068 607,66 1 184 432,21 9 572 219,96 87 150,24 4 320 079,29 517 569,30 16 527,60 0,00 114 905,72

Réalisations 2 068 607,66 1 184 432,21 9 572 219,96 87 150,24 4 320 079,29 517 569,30 16 527,60 0,00 114 905,72

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 76

(2) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

011 Charges à caractère général 264 791,82 1 184 432,21 5 399 514,21 87 150,24 255 643,72 252 302,96 16 527,60 0,00 114 905,72

60611 Eau et assainissement 0,00 0,00 466,97 0,00 4 178,93 0,00 0,00 0,00 0,00

60612 Energie - Electricité -3,94 244 333,79 8 492,35 0,00 7 968,96 20 468,66 0,00 0,00 0,00

60622 Carburants 289,42 0,00 82 471,35 0,00 38,83 204,02 0,00 0,00 0,00

60623 Alimentation 0,00 0,00 2 453,73 0,00 0,00 489,48 0,00 0,00 0,00

60628 Autres fournitures non stockées 0,00 0,00 990,65 0,00 72,62 91,08 0,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 0,00 0,00 5 111,60 0,00 329,78 2,95 0,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit équipement 8 484,93 0,00 43 221,47 0,00 559,24 130,34 0,00 0,00 0,00

60633 Fournitures de voirie 0,00 0,00 281 872,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 2 901,54 0,00 36 738,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6064 Fournitures administratives 859,16 0,00 3 276,39 0,00 915,27 763,28 0,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 7 649,50 0,00 134 892,87 0,00 0,00 3 316,28 0,00 0,00 0,00

6078 Autres marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 2,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6132 Locations immobilières 0,00 0,00 48 311,04 0,00 0,00 5 227,41 0,00 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 10 211,20 0,00 204 843,61 0,00 10 313,33 6 553,64 0,00 0,00 0,00

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 0,00 15 205,88 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61521 Entretien terrains 0,00 0,00 45 034,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 605,72

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 0,00 0,00 86,40 0,00 0,00 3 510,54 0,00 0,00 300,00

615231 Entretien, réparations voiries 0,00 0,00 4 238 526,74 86 170,02 0,00 885,00 0,00 0,00 0,00

615232 Entretien, réparations réseaux 0,00 927 710,01 0,00 0,00 0,00 0,00 16 527,60 0,00 0,00

61551 Entretien matériel roulant 5 116,02 0,00 57 862,51 0,00 5 423,00 2 042,00 0,00 0,00 0,00

61558 Entretien autres biens mobiliers 10 424,37 0,00 2 397,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6156 Maintenance 7 939,20 0,00 57 906,76 1 098,00 5 499,97 12 020,19 0,00 0,00 0,00

617 Etudes et recherches 90 576,31 0,00 0,00 0,00 46 698,00 50 129,28 0,00 0,00 0,00

6182 Documentation générale et technique 0,00 0,00 2 625,78 0,00 211,59 461,66 0,00 0,00 0,00

6184 Versements à des organismes de

formation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6185 Frais de colloques et de séminaires 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6188 Autres frais divers 17 076,00 3 288,41 78 095,43 0,00 42 797,74 74 228,13 0,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 21 016,00 0,00 4 080,00 0,00 23 125,54 0,00 0,00 0,00 0,00

6228 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 560,04 0,00 0,00 0,00

6231 Annonces et insertions 0,00 0,00 0,00 0,00 219,91 0,00 0,00 0,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 0,00 0,00 48,00 0,00 880,20 15 175,20 0,00 0,00 0,00

6238 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6241 Transports de biens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6247 Transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6251 Voyages et déplacements 6,55 0,00 328,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6257 Réceptions 0,00 0,00 0,00 0,00 462,00 361,35 0,00 0,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement -48,60 0,00 0,00 -117,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 78 600,00 0,00 24 512,48 0,00 64 275,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00

6282 Frais de gardiennage (églises, forêts, . 0,00 0,00 0,00 0,00 20 493,39 0,00 0,00 0,00 0,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 3 694,16 0,00 12 432,52 0,00 14 059,83 12 482,43 0,00 0,00 0,00

62875 Remb. frais aux communes membres

du GFP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,59 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 77

(2) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

62878 Remb. frais à d'autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6288 Autres services extérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63512 Taxes foncières 0,00 0,00 6 025,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63513 Autres impôts locaux 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

637 Autres impôts, taxes (autres

organismes)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais

assimilés

1 241 333,50 0,00 4 150 985,37 0,00 2 530 554,03 261 751,34 0,00 0,00 0,00

6215 Personnel affecté par CL de

rattachement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6217 Personnel affecté par la commune

membre

602 350,45 0,00 114 300,00 0,00 466 654,89 40 024,00 0,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 10 908,27 0,00 59 265,02 0,00 35 025,99 3 022,50 0,00 0,00 0,00

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 1 990,46 0,00 10 816,01 0,00 6 391,52 551,70 0,00 0,00 0,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 5 105,31 0,00 27 532,86 0,00 16 141,15 1 404,64 0,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale titulaires 109 823,27 0,00 1 916 561,94 0,00 411 126,00 86 909,48 0,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 12 346,97 0,00 113 372,04 0,00 21 505,61 5 322,11 0,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités titulaires 51 046,12 0,00 675 800,35 0,00 183 554,66 35 008,89 0,00 0,00 0,00

64131 Rémunérations non tit. 302 271,07 0,00 236 838,13 0,00 895 799,50 24 927,24 0,00 0,00 0,00

6417 Rémunérations des apprentis 0,00 0,00 0,00 0,00 10 218,48 14 009,18 0,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 93 942,93 0,00 361 942,68 0,00 292 094,42 19 950,33 0,00 0,00 0,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 48 616,57 0,00 629 714,30 0,00 185 837,90 29 339,65 0,00 0,00 0,00

6472 Prestations familiales directes 0,00 0,00 2 174,16 0,00 474,50 0,00 0,00 0,00 0,00

64731 Allocations chômage versées

directement

1 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6488 Autres charges 1 453,08 0,00 2 667,88 0,00 5 729,41 1 281,62 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 326 790,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00

65548 Autres contributions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6558 Autres contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65737 Autres établissements publics locaux 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes

privée

0,00 0,00 0,00 0,00 316 790,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 1 196,34 0,00 21 720,38 0,00 82,54 0,00 0,00 0,00 0,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 44,44 0,00 19 141,94 0,00 19,36 0,00 0,00 0,00 0,00

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 145,04 0,00 2 578,44 0,00 63,18 0,00 0,00 0,00 0,00

6618 Intérêts des autres dettes 1 006,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 561 286,00 0,00 0,00 0,00 1 207 009,00 615,00 0,00 0,00 0,00

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 1 920,00 0,00 0,00 0,00 15 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 78

(2) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 559 366,00 0,00 0,00 0,00 990 936,00 615,00 0,00 0,00 0,00

678 Autres charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 200 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 2 075 899,66 75 035,53 904 980,46 388,80 2 361 721,80 53 145,96 0,00 0,00 14 362,37

Réalisations 2 075 899,66 75 035,53 904 980,46 388,80 2 361 721,80 53 145,96 0,00 0,00 14 362,37

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 11 386,74 0,00 6 611,35 0,00 10 603,51 0,00 0,00 0,00 0,00

6419 Remboursements rémunérations

personnel

11 386,74 0,00 6 611,35 0,00 10 603,51 0,00 0,00 0,00 0,00

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine,

vente

22 870,00 0,00 108 461,80 0,00 34 425,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00

70128 Autres taxes et redevances d'eau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7013 Ventes de produits résiduels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70323 Redev. occupat° domaine public

communal

0,00 0,00 108 461,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70612 Redevance spéciale enlèvement

ordures

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70688 Autres prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7078 Autres marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00

70841 Mise à dispo personnel B.A. , régies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70845 Mise à dispo personnel communes du

GFP

22 870,00 0,00 0,00 0,00 34 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70848 Mise à dispo personnel autres

organismes

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7331 Taxe enlèvement ordures ménagères et

ass

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 2 033 445,00 0,00 492 224,00 0,00 2 237 769,67 40 000,00 0,00 0,00 0,00

7461 DGD 0,00 0,00 0,00 0,00 205 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74718 Autres participations Etat 0,00 0,00 0,00 0,00 470 899,67 0,00 0,00 0,00 0,00

7472 Participat° Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7473 Participat° Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74752 Recettes/fonds compens ch territoriales 2 033 445,00 0,00 492 224,00 0,00 1 551 659,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

74758 Participat° Autres groupements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7478 Participat° Autres organismes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 2 040,00 0,00 8 446,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Revenus des immeubles 2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7588 Autres produits div. de gestion courante 0,00 0,00 8 446,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 79

(2) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

77 Produits exceptionnels 6 157,92 75 035,53 289 236,87 388,80 78 923,62 12 035,96 0,00 0,00 14 362,37

7711 Dédits et pénalités perçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7718 Autres produits except. opérat° gestion 6 157,92 65 384,21 289 236,87 388,80 78 923,62 5 593,59 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 442,37 0,00 0,00 14 362,37

7788 Produits exceptionnels divers 0,00 9 651,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) 7 292,00 -1 109 396,68 -8 667 239,50 -86 761,44 -1 958 357,49 -464 423,34 -16 527,60 0,00 -100 543,35

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 80

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 9 – Action économique
 

(2) Libellé 90

Interventions

économiques

91

Foires et marchés

92

Aides à l'agriculture et

aux industries

93

Aides à l'énergie, indus.

manufact., BTP

94

Aides commerce et

services marchands

95

Aides au tourisme

96

Aides aux services publics

Total

DEPENSES 9 892 884,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 892 884,94

Réalisations 9 892 884,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 892 884,94

002 Résultat de fonctionnement

reporté

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 1 494 688,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 494 688,26

60622 Carburants 1 290,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 290,40

60623 Alimentation 132,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,02

60628 Autres fournitures non stockées 68,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,27

60631 Fournitures d'entretien 17,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,38

60632 Fournitures de petit équipement 443,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443,08

6064 Fournitures administratives 2 464,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 464,42

6068 Autres matières et fournitures 11 998,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 998,80

6132 Locations immobilières 216 363,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 363,67

6135 Locations mobilières 19 872,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 872,25

614 Charges locatives et de

copropriété

234 322,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 322,41

615221 Entretien, réparations bâtiments

publics

7 441,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 441,19

61551 Entretien matériel roulant 2 083,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 083,71

6156 Maintenance 20 864,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 864,37

617 Etudes et recherches 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 000,00

6182 Documentation générale et

technique

9 852,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 852,27

6184 Versements à des organismes de

formation

5 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 496,00

6185 Frais de colloques et de

séminaires

163,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163,54

6188 Autres frais divers 259 418,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 418,91

6228 Divers 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00

6231 Annonces et insertions 10 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 526,00

6233 Foires et expositions 86 103,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 103,46

6236 Catalogues et imprimés 20 159,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 159,20

6241 Transports de biens 344,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344,30

6251 Voyages et déplacements 945,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945,80

6256 Missions 485,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485,16

6257 Réceptions 7 846,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 846,17

6261 Frais d'affranchissement -28,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28,85

6262 Frais de télécommunications 86,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,40



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 81

(2) Libellé 90

Interventions

économiques

91

Foires et marchés

92

Aides à l'agriculture et

aux industries

93

Aides à l'énergie, indus.

manufact., BTP

94

Aides commerce et

services marchands

95

Aides au tourisme

96

Aides aux services publics

Total

6281 Concours divers (cotisations) 118 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 989,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 20 946,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 946,93

63512 Taxes foncières 177 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 492,00

63513 Autres impôts locaux 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

012 Charges de personnel, frais

assimilés

3 662 905,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 662 905,18

6217 Personnel affecté par la commune

membre

133 415,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 415,89

6331 Versement de transport 55 040,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 040,61

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 10 044,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 044,41

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 25 544,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 544,14

64111 Rémunération principale titulaires 1 093 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 093 699,00

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 69 791,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 791,25

64118 Autres indemnités titulaires 441 392,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441 392,55

64131 Rémunérations non tit. 954 747,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 954 747,25

6417 Rémunérations des apprentis 55 597,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 597,61

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 410 550,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 550,16

6453 Cotisations aux caisses de

retraites

401 776,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 776,53

6472 Prestations familiales directes 2 514,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 514,48

6488 Autres charges 8 791,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 791,30

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion

courante

4 520 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 520 361,00

657363 Subv. fonct. Établ. à caractère

adminis

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

65737 Autres établissements publics

locaux

497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497 200,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes

privée

3 988 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 988 161,00

656 Frais fonctionnement des

groupes d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 214 930,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 930,50

6712 Amendes fiscales et pénales 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

6718 Autres charges exceptionnelles

gestion

91 804,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 804,50

673 Titres annulés (sur exercices

antérieurs

2 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 645,00

6743 Subv. fonct. (versées par

groupements)

120 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 381,00

68 Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 82

(2) Libellé 90

Interventions

économiques

91

Foires et marchés

92

Aides à l'agriculture et

aux industries

93

Aides à l'énergie, indus.

manufact., BTP

94

Aides commerce et

services marchands

95

Aides au tourisme

96

Aides aux services publics

Total

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 1 773 576,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 773 576,86

Réalisations 1 773 576,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 773 576,86

002 Résultat de fonctionnement

reporté

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 24 287,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 287,30

6419 Remboursements rémunérations

personnel

24 287,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 287,30

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du

domaine, vente

191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 000,00

70841 Mise à dispo personnel B.A. ,

régies

151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 000,00

70878 Remb. frais par d'autres

redevables

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 1 474 461,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 474 461,73

74718 Autres participations Etat 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

7472 Participat° Régions 49 402,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 402,23

74752 Recettes/fonds compens ch

territoriales

1 193 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 193 597,00

7478 Participat° Autres organismes 51 462,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 462,50

75 Autres produits de gestion

courante

57 798,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 798,29

752 Revenus des immeubles 23 866,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 866,15

7588 Autres produits div. de gestion

courante

33 932,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 932,14

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 26 029,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 029,54

7718 Autres produits except. opérat°

gestion

25 498,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 498,54

773 Mandats annulés (exercices

antérieurs)

531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531,00

78 Reprise sur amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (3) -8 119 308,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 119 308,08

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 83

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent

à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 84

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales
 

 

(1) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

DEPENSES (2) 58 398 254,16 3 414 901,09 12 471,48 0,00 61 825 626,73

Réalisations 58 398 254,16 2 251 450,48 12 354,10 0,00 60 662 058,74

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 38 848 477,93 0,00 0,00 0,00 38 848 477,93

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 923 413,34 0,00 0,00 0,00 923 413,34

13911 Etat et établissements nationaux 3 955,00 0,00 0,00 0,00 3 955,00

13912 Sub. transf cpte résult. Régions 32 791,60 0,00 0,00 0,00 32 791,60

139141 Sub. transf cpte résult. Communes du GFP 17 564,53 0,00 0,00 0,00 17 564,53

13918 Autres subventions d'équipement 42 000,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 827 102,21 0,00 0,00 0,00 827 102,21

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 18 626 362,89 483 186,47 0,00 0,00 19 109 549,36

1641 Emprunts en euros 18 626 362,89 211 749,02 0,00 0,00 18 838 111,91

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 28 071,86 0,00 0,00 28 071,86

16871 Dette - Etat et établissements nationaux 0,00 18 706,67 0,00 0,00 18 706,67

168741 Dettes - Communes membres du GFP 0,00 224 658,92 0,00 0,00 224 658,92

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 198 497,40 0,00 0,00 198 497,40

2031 Frais d'études 0,00 19 740,00 0,00 0,00 19 740,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 178 757,40 0,00 0,00 178 757,40

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 1 190 988,11 12 354,10 0,00 1 203 342,21

2135 Installations générales, agencements 0,00 97 179,38 243,24 0,00 97 422,62

21568 Autres matériels, outillages incendie 0,00 1 536,77 0,00 0,00 1 536,77

2158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 0,00 4 913,97 0,00 0,00 4 913,97

21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 0,00 2 171,25 6 979,74 0,00 9 150,99

21735 Installations générales (mise à dispo) 0,00 1 885,94 4 756,04 0,00 6 641,98

2181 Installat° générales, agencements 0,00 215 645,81 0,00 0,00 215 645,81

2183 Matériel de bureau et informatique 0,00 617 623,71 0,00 0,00 617 623,71

2184 Mobilier 0,00 160 411,69 0,00 0,00 160 411,69



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 85

(1) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 89 619,59 375,08 0,00 89 994,67

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 23 578,50 0,00 0,00 23 578,50

238 Avances versées commandes immo. incorp. 0,00 23 578,50 0,00 0,00 23 578,50

26 Participat° et créances rattachées 0,00 355 200,00 0,00 0,00 355 200,00

266 Autres formes de participation 0,00 355 200,00 0,00 0,00 355 200,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 Dépôts et cautionnements versés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 1 163 450,61 117,38 0,00 1 163 567,99

RECETTES (2) 73 801 990,91 11 209 124,14 375,00 0,00 85 011 490,05

Réalisations 58 801 990,91 704 124,14 375,00 0,00 59 506 490,05

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 11 055 560,65 0,00 0,00 0,00 11 055 560,65

2111 Terrains nus 1 717 448,32 0,00 0,00 0,00 1 717 448,32

2128 Autres agencements et aménagements 140 812,89 0,00 0,00 0,00 140 812,89

2802 Frais liés à la réalisation des document 82 047,20 0,00 0,00 0,00 82 047,20

2804113 Subv. Etat : Projet infrastructure 548 653,20 0,00 0,00 0,00 548 653,20

2804123 Subv.Régions : Projet infrastructure 4 780,00 0,00 0,00 0,00 4 780,00

28041411 Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel 7 225,13 0,00 0,00 0,00 7 225,13

28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 1 211 207,20 0,00 0,00 0,00 1 211 207,20

28041482 Subv.Cne : Bâtiments, installations 7 243,88 0,00 0,00 0,00 7 243,88

28041581 GFP : Bien mobilier, matériel 6 976,00 0,00 0,00 0,00 6 976,00

2804173 Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat. 4 085,00 0,00 0,00 0,00 4 085,00

2804183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 7 083,00 0,00 0,00 0,00 7 083,00

280421 Privé : Bien mobilier, matériel 106 780,67 0,00 0,00 0,00 106 780,67

280422 Privé : Bâtiments, installations 167 775,00 0,00 0,00 0,00 167 775,00

2804412 Sub nat org pub - Bâtiments, installat° 10 382,00 0,00 0,00 0,00 10 382,00

28051 Concessions et droits similaires 757 958,09 0,00 0,00 0,00 757 958,09

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 83 383,04 0,00 0,00 0,00 83 383,04

28128 Autres aménagements de terrains 74 826,55 0,00 0,00 0,00 74 826,55

28135 Installations générales, agencements, .. 7 591,59 0,00 0,00 0,00 7 591,59

28145 Construct° sol autrui - Installat° géné. 1 053,00 0,00 0,00 0,00 1 053,00

28151 Réseaux de voirie 40 655,00 0,00 0,00 0,00 40 655,00

28152 Installations de voirie 18 461,23 0,00 0,00 0,00 18 461,23

281538 Autres réseaux 953,27 0,00 0,00 0,00 953,27

281568 Autres matériels, outillages incendie 28 156,18 0,00 0,00 0,00 28 156,18

281578 Autre matériel et outillage de voirie 424 666,20 0,00 0,00 0,00 424 666,20

28158 Autres installat°, matériel et outillage 371 722,63 0,00 0,00 0,00 371 722,63



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 86

(1) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

281721 Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo) 8 375,00 0,00 0,00 0,00 8 375,00

281728 Autres agencements (m. à dispo) 690,82 0,00 0,00 0,00 690,82

281735 Installations générales (m. à dispo) 8 219,56 0,00 0,00 0,00 8 219,56

281758 Autres installat°, matériel (m. à dispo) 18 272,13 0,00 0,00 0,00 18 272,13

281782 Matériel de transport (m. à dispo) 486 362,12 0,00 0,00 0,00 486 362,12

281783 Matériel bureau et info. (m. à dispo) 1 003,59 0,00 0,00 0,00 1 003,59

281784 Mobilier (m. à dispo) 3 876,95 0,00 0,00 0,00 3 876,95

281788 Autres immo. corporelles (m. à dispo) 328 016,54 0,00 0,00 0,00 328 016,54

28181 Installations générales, aménagt divers 405 423,05 0,00 0,00 0,00 405 423,05

28182 Matériel de transport 418 812,72 0,00 0,00 0,00 418 812,72

28183 Matériel de bureau et informatique 527 781,40 0,00 0,00 0,00 527 781,40

28184 Mobilier 350 172,80 0,00 0,00 0,00 350 172,80

28188 Autres immo. corporelles 2 666 627,70 0,00 0,00 0,00 2 666 627,70

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 20 646 430,25 531 100,00 375,00 0,00 21 177 905,25

10222 FCTVA 0,00 531 100,00 375,00 0,00 531 475,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 20 646 430,25 0,00 0,00 0,00 20 646 430,25

13 Subventions d'investissement 0,00 29 417,00 0,00 0,00 29 417,00

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 0,00 29 417,00 0,00 0,00 29 417,00

13251 Subv. non transf. GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 27 100 000,01 0,00 0,00 0,00 27 100 000,01

1641 Emprunts en euros 27 100 000,01 0,00 0,00 0,00 27 100 000,01

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 24 520,50 0,00 0,00 24 520,50

238 Avances versées commandes immo. incorp. 0,00 24 520,50 0,00 0,00 24 520,50

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 119 086,64 0,00 0,00 119 086,64

274 Prêts 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

275 Dépôts et cautionnements versés 0,00 59 086,64 0,00 0,00 59 086,64

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 15 000 000,00 10 505 000,00 0,00 0,00 25 505 000,00

SOLDE (2) 15 403 736,75 7 794 223,05 -12 096,48 0,00 23 185 863,32

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 87

(1) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

DEPENSES (2) 3 414 901,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 2 251 450,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13911 Etat et établissements

nationaux

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13912 Sub. transf cpte résult. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139141 Sub. transf cpte résult.

Communes du GFP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13918 Autres subventions

d'équipement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

192 Plus ou moins-values sur

cession immo.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

réserves

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes

assimilées

483 186,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros 211 749,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements

reçus

28 071,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16871 Dette - Etat et établissements

nationaux

18 706,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168741 Dettes - Communes membres

du GFP

224 658,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations

incorporelles

198 497,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 19 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 178 757,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 88

(1) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

21 Immobilisations corporelles 1 190 988,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales,

agencements

97 179,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21568 Autres matériels, outillages

incendie

1 536,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2158 Autres inst.,matériel,outil.

techniques

4 913,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21731 Bâtiments publics (mise à

dispo)

2 171,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21735 Installations générales (mise à

dispo)

1 885,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2181 Installat° générales,

agencements

215 645,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2183 Matériel de bureau et

informatique

617 623,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2184 Mobilier 160 411,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immobilisations

corporelles

89 619,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 23 578,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 Avances versées commandes

immo. incorp.

23 578,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances

rattachées

355 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

266 Autres formes de participation 355 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations

financières

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 Dépôts et cautionnements

versés

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 1 163 450,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 11 209 124,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 704 124,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 89

(1) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

Opérat° ordre transfert entre

sections

2111 Terrains nus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2128 Autres agencements et

aménagements

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2802 Frais liés à la réalisation des

document

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2804113 Subv. Etat : Projet

infrastructure

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2804123 Subv.Régions : Projet

infrastructure

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28041411 Subv.Cne GFP : Bien mobilier,

matériel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments,

installations

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28041482 Subv.Cne : Bâtiments,

installations

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28041581 GFP : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2804173 Autres EPL : Proj infrastruct.

int. Nat.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2804183 Autres org pub-Proj infrastruct

int nat.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280421 Privé : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280422 Privé : Bâtiments, installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2804412 Sub nat org pub - Bâtiments,

installat°

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28051 Concessions et droits

similaires

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28121 Plantations d'arbres et

d'arbustes

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28128 Autres aménagements de

terrains

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28135 Installations générales,

agencements, ..

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28145 Construct° sol autrui - Installat°

géné.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28151 Réseaux de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28152 Installations de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281538 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281568 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 90

(1) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

Autres matériels, outillages

incendie

281578 Autre matériel et outillage de

voirie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28158 Autres installat°, matériel et

outillage

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281721 Plantat° arbres, arbustes (m. à

dispo)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281728 Autres agencements (m. à

dispo)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281735 Installations générales (m. à

dispo)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281758 Autres installat°, matériel (m. à

dispo)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281782 Matériel de transport (m. à

dispo)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281783 Matériel bureau et info. (m. à

dispo)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281784 Mobilier (m. à dispo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281788 Autres immo. corporelles (m. à

dispo)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28181 Installations générales,

aménagt divers

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28183 Matériel de bureau et

informatique

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28184 Mobilier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28188 Autres immo. corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

réserves

531 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10222 FCTVA 531 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1068 Excédents de fonctionnement

capitalisés

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions

d'investissement

29 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1321 Subv. non transf. Etat, établ.

nationaux

29 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13251 Subv. non transf. GFP de

rattachement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 91

(1) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

16 Emprunts et dettes

assimilées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations

incorporelles

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 24 520,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 Avances versées commandes

immo. incorp.

24 520,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances

rattachées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations

financières

119 086,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 Prêts 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 Dépôts et cautionnements

versés

59 086,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 10 505 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 7 794 223,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 92

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques
 

(1) Libellé 11

Sécurité intérieure

12

Hygiène et salubrité publique

Total

DEPENSES (2) 1 670 840,19 0,00 1 670 840,19

Réalisations 984 453,84 0,00 984 453,84

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 1 860,00 0,00 1 860,00

2031 Frais d'études 1 860,00 0,00 1 860,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 982 593,84 0,00 982 593,84

2135 Installations générales, agencements 323,54 0,00 323,54

21533 Réseaux câblés 842 467,07 0,00 842 467,07

21568 Autres matériels, outillages incendie 92 539,20 0,00 92 539,20

2188 Autres immobilisations corporelles 47 264,03 0,00 47 264,03

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 686 386,35 0,00 686 386,35

RECETTES (2) 441 196,00 0,00 441 196,00

Réalisations 66 050,00 0,00 66 050,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 93

(1) Libellé 11

Sécurité intérieure

12

Hygiène et salubrité publique

Total

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 66 050,00 0,00 66 050,00

10222 FCTVA 66 050,00 0,00 66 050,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux 0,00 0,00 0,00

1312 Subv. transf. Régions 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 375 146,00 0,00 375 146,00

SOLDE (2) -1 229 644,19 0,00 -1 229 644,19

 

(1) Libellé Sous-fonction 11

110

Services communs

111

Police nationale

112

Police municipale

113

Pompiers, incendies et secours

114

Autres services de protection

civile

DEPENSES (2) 632,49 0,00 0,00 116 134,80 1 554 072,90

Réalisations 323,54 0,00 0,00 92 539,20 891 591,10

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 1 860,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 1 860,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 323,54 0,00 0,00 92 539,20 889 731,10

2135 Installations générales, agencements 323,54 0,00 0,00 0,00 0,00

21533 Réseaux câblés 0,00 0,00 0,00 0,00 842 467,07



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 94

(1) Libellé Sous-fonction 11

110

Services communs

111

Police nationale

112

Police municipale

113

Pompiers, incendies et secours

114

Autres services de protection

civile

21568 Autres matériels, outillages incendie 0,00 0,00 0,00 92 539,20 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 47 264,03

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 308,95 0,00 0,00 23 595,60 662 481,80

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 441 196,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 66 050,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 66 050,00

10222 FCTVA 0,00 0,00 0,00 0,00 66 050,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1312 Subv. transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 375 146,00

SOLDE (2) -632,49 0,00 0,00 -116 134,80 -1 112 876,90

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 95

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 2 – Enseignement - Formation
 

(1) Libellé 20

Services communs

21

Enseignement du

premier degré

22

Enseignement du deuxième

degré

23

Enseignement supérieur

24

Formation continue

25

Services annexes de

l'enseignement

Total

DEPENSES (2) 0,00 0,00 1 466,63 0,00 0,00 0,00 1 466,63

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21735 Installations générales (mise à dispo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 1 466,63 0,00 0,00 0,00 1 466,63

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 96

(1) Libellé 20

Services communs

21

Enseignement du

premier degré

22

Enseignement du deuxième

degré

23

Enseignement supérieur

24

Formation continue

25

Services annexes de

l'enseignement

Total

Opérat° ordre transfert entre

sections

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 -1 466,63 0,00 0,00 0,00 -1 466,63

 

(1) Libellé Sous-fonction 21 Sous-fonction 25

211

Ecoles maternelles

212

Ecoles primaires

213

Classes

regroupées

251

Hébergement et

restauration

scolaire

252

Transports

scolaires

253

Sport scolaire

254

Médecine scolaire

255

Classes de

découverte et autres

services

DEPENSES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21735 Installations générales (mise à dispo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 97

(1) Libellé Sous-fonction 21 Sous-fonction 25

211

Ecoles maternelles

212

Ecoles primaires

213

Classes

regroupées

251

Hébergement et

restauration

scolaire

252

Transports

scolaires

253

Sport scolaire

254

Médecine scolaire

255

Classes de

découverte et autres

services

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 98

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 3 – Culture
 

(1) Libellé 30

Services communs

31

Expression artistique

32

Conservation et diffusion des

patrimoine

33

Action culturelle

Total

DEPENSES (2) 207 384,69 2 787 250,76 3 705 675,92 66 920,31 6 767 231,68

Réalisations 197 138,30 1 284 100,00 3 312 122,61 52 253,04 4 845 613,95

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 267 871,76 0,00 0,00 267 871,76

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 267 871,76 0,00 0,00 267 871,76

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 1 499,23 8 422,61 0,00 9 921,84

1641 Emprunts en euros 0,00 1 499,23 8 422,61 0,00 9 921,84

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 30 062,68 51 919,44 0,00 81 982,12

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 30 062,68 51 919,44 0,00 81 982,12

204 Subventions d'équipement versées 0,00 37 000,00 0,00 5 000,00 42 000,00

20421 Privé : Bien mobilier, matériel 0,00 37 000,00 0,00 5 000,00 42 000,00

21 Immobilisations corporelles 197 138,30 868 445,68 1 479 909,29 46 803,04 2 592 296,31

2135 Installations générales, agencements 192 044,30 157 227,09 126 894,91 1 266,53 477 432,83

21533 Réseaux câblés 0,00 0,00 7 857,48 0,00 7 857,48

21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 0,00 283 161,24 35 029,42 11 903,38 330 094,04

21735 Installations générales (mise à dispo) 0,00 274 874,42 141 045,93 2 547,36 418 467,71

2183 Matériel de bureau et informatique 0,00 159,98 240 981,70 8 976,46 250 118,14

2184 Mobilier 0,00 11 464,77 639 023,50 2 525,14 653 013,41

2188 Autres immobilisations corporelles 5 094,00 141 558,18 289 076,35 19 584,17 455 312,70

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 79 220,65 1 771 871,27 450,00 1 851 541,92

2317 Immo. corporelles reçues mise à dispo. 0,00 79 220,65 1 771 871,27 450,00 1 851 541,92

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 99

(1) Libellé 30

Services communs

31

Expression artistique

32

Conservation et diffusion des

patrimoine

33

Action culturelle

Total

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 10 246,39 1 503 150,76 393 553,31 14 667,27 1 921 617,73

RECETTES (2) 485 971,00 939 253,00 1 249 903,58 3 700,00 2 678 827,58

Réalisations 485 971,00 926 253,00 865 634,47 3 700,00 2 281 558,47

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 93 600,00 307 500,00 305 550,00 3 700,00 710 350,00

10222 FCTVA 93 600,00 307 500,00 305 550,00 3 700,00 710 350,00

13 Subventions d'investissement 392 371,00 618 753,00 560 084,47 0,00 1 571 208,47

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1312 Subv. transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1313 Subv. transf. Départements 0,00 2 000,00 35 720,00 0,00 37 720,00

1322 Subv. non transf. Régions 392 371,00 0,00 524 364,47 0,00 916 735,47

13241 Subv. non transf. Communes du GFP 0,00 616 753,00 0,00 0,00 616 753,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 13 000,00 384 269,11 0,00 397 269,11

SOLDE (2) 278 586,31 -1 847 997,76 -2 455 772,34 -63 220,31 -4 088 404,10

 

 

(1)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et autres

salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

DEPENSES (2) 897 870,63 390 671,79 970 150,69 528 557,65 1 601 731,38 2 036 914,34 67 030,20 0,00

Réalisations 435 684,11 117 362,20 570 820,64 160 233,05 1 348 049,14 1 897 043,27 67 030,20 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 100

 

(1)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et autres

salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 267 871,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 267 871,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 230,00 0,00 1 269,23 0,00 8 422,61 0,00 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros 230,00 0,00 1 269,23 0,00 8 422,61 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 30 062,68 0,00 0,00 0,00 36 756,00 11 620,80 3 542,64 0,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 30 062,68 0,00 0,00 0,00 36 756,00 11 620,80 3 542,64 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20421 Privé : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 386 053,43 117 362,20 204 797,00 160 233,05 1 302 870,53 113 551,20 63 487,56 0,00

2135 Installations générales, agencements 23 070,93 0,00 11 616,69 122 539,47 119 713,17 7 181,74 0,00 0,00

21533 Réseaux câblés 0,00 0,00 0,00 0,00 7 857,48 0,00 0,00 0,00

21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 222 199,67 0,00 51 644,77 9 316,80 0,00 35 029,42 0,00 0,00

21735 Installations générales (mise à dispo) 15 874,19 108 006,80 122 616,65 28 376,78 141 045,93 0,00 0,00 0,00

2183 Matériel de bureau et informatique 159,98 0,00 0,00 0,00 234 828,70 5 703,00 450,00 0,00

2184 Mobilier 5 465,06 2 370,55 3 629,16 0,00 571 389,58 5 093,69 62 540,23 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 119 283,60 6 984,85 15 289,73 0,00 228 035,67 60 543,35 497,33 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 19 338,00 0,00 59 882,65 0,00 0,00 1 771 871,27 0,00 0,00

2317 Immo. corporelles reçues mise à dispo. 19 338,00 0,00 59 882,65 0,00 0,00 1 771 871,27 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 462 186,52 273 309,59 399 330,05 368 324,60 253 682,24 139 871,07 0,00 0,00

RECETTES (2) 45 175,00 3 850,00 745 728,00 144 500,00 489 639,11 760 164,47 100,00 0,00

Réalisations 45 175,00 850,00 735 728,00 144 500,00 105 370,00 760 164,47 100,00 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 45 175,00 850,00 116 975,00 144 500,00 69 650,00 235 800,00 100,00 0,00

10222 FCTVA 45 175,00 850,00 116 975,00 144 500,00 69 650,00 235 800,00 100,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 101

 

(1)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et autres

salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 618 753,00 0,00 35 720,00 524 364,47 0,00 0,00

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1312 Subv. transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1313 Subv. transf. Départements 0,00 0,00 2 000,00 0,00 35 720,00 0,00 0,00 0,00

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 364,47 0,00 0,00

13241 Subv. non transf. Communes du GFP 0,00 0,00 616 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 3 000,00 10 000,00 0,00 384 269,11 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -852 695,63 -386 821,79 -224 422,69 -384 057,65 -1 112 092,27 -1 276 749,87 -66 930,20 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 102

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 4 – Sport et jeunesse
 

(1) Libellé 40

Services communs

41

Sports

42

Jeunesse

Total

DEPENSES (2) 0,00 1 665 622,73 0,00 1 665 622,73

Réalisations 0,00 872 830,56 0,00 872 830,56

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 2 392,46 0,00 2 392,46

1641 Emprunts en euros 0,00 2 392,46 0,00 2 392,46

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 20 101,56 0,00 20 101,56

2031 Frais d'études 0,00 19 699,80 0,00 19 699,80

2051 Concessions, droits similaires 0,00 401,76 0,00 401,76

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 797 796,51 0,00 797 796,51

2135 Installations générales, agencements 0,00 171 339,39 0,00 171 339,39

21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 0,00 366 917,55 0,00 366 917,55

21735 Installations générales (mise à dispo) 0,00 117 598,61 0,00 117 598,61

21758 Autres installat°, matériel (mise à disp 0,00 5 092,86 0,00 5 092,86

2183 Matériel de bureau et informatique 0,00 14 139,48 0,00 14 139,48

2184 Mobilier 0,00 14 713,65 0,00 14 713,65

2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 107 994,97 0,00 107 994,97

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 52 540,03 0,00 52 540,03

2317 Immo. corporelles reçues mise à dispo. 0,00 52 540,03 0,00 52 540,03

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 792 792,17 0,00 792 792,17

RECETTES (2) 0,00 311 075,00 0,00 311 075,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 103

(1) Libellé 40

Services communs

41

Sports

42

Jeunesse

Total

Réalisations 0,00 161 075,00 0,00 161 075,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 161 075,00 0,00 161 075,00

10222 FCTVA 0,00 161 075,00 0,00 161 075,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

SOLDE (2) 0,00 -1 354 547,73 0,00 -1 354 547,73

 

(1) Libellé Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

équipements

sportifs ou de loisir

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activités

pour les jeunes

423

Colonies de

vacances

DEPENSES (2) 0,00 0,00 1 483 473,21 182 149,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 858 922,42 13 908,14 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 2 392,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros 0,00 0,00 2 392,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 20 101,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 19 699,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 104

(1) Libellé Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

équipements

sportifs ou de loisir

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activités

pour les jeunes

423

Colonies de

vacances

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 401,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 783 888,37 13 908,14 0,00 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales, agencements 0,00 0,00 171 339,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 0,00 0,00 366 917,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21735 Installations générales (mise à dispo) 0,00 0,00 104 060,35 13 538,26 0,00 0,00 0,00 0,00

21758 Autres installat°, matériel (mise à disp 0,00 0,00 5 092,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2183 Matériel de bureau et informatique 0,00 0,00 14 139,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2184 Mobilier 0,00 0,00 14 713,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 107 625,09 369,88 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 52 540,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2317 Immo. corporelles reçues mise à dispo. 0,00 0,00 52 540,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 624 550,79 168 241,38 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 311 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 161 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 161 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10222 FCTVA 0,00 0,00 161 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 105

(1) Libellé Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

équipements

sportifs ou de loisir

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activités

pour les jeunes

423

Colonies de

vacances

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 -1 172 398,21 -182 149,52 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 106

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé
 

(1) Libellé 51

Santé

52

Interventions sociales

Total

DEPENSES (2) 0,00 29 021,00 29 021,00

Réalisations 0,00 221,00 221,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 221,00 221,00

275 Dépôts et cautionnements versés 0,00 221,00 221,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 28 800,00 28 800,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 107

(1) Libellé 51

Santé

52

Interventions sociales

Total

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 -29 021,00 -29 021,00

 

(1) Libellé Sous-fonction 51 Sous-fonction 52

510

Services

communs

511

Dispensaires, autres

établist sanitaires

512

Actions de

prévention sanitaire

520

Services

communs

521

Services à

caractère social

handicapés

522

Act° pour l'enfance et

l'adolescence

523

Act° pour

personnes en

difficulté

524

Autres services

DEPENSES (2) 0,00 0,00 0,00 29 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 Dépôts et cautionnements versés 0,00 0,00 0,00 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 108

(1) Libellé Sous-fonction 51 Sous-fonction 52

510

Services

communs

511

Dispensaires, autres

établist sanitaires

512

Actions de

prévention sanitaire

520

Services

communs

521

Services à

caractère social

handicapés

522

Act° pour l'enfance et

l'adolescence

523

Act° pour

personnes en

difficulté

524

Autres services

RECETTES (2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 0,00 -29 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 109

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 6 – Famille
 

(1) Libellé 60

Services communs

61

Services en faveur des

personnes âgées

62

Actions en faveur de la

maternité

63

Aides à la famille

64

Crèches et garderies

Total

DEPENSES (2) 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

Réalisations 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Réalisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 110

(1) Libellé 60

Services communs

61

Services en faveur des

personnes âgées

62

Actions en faveur de la

maternité

63

Aides à la famille

64

Crèches et garderies

Total

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 -150,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 111

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 7 – Logement
 

(1) Libellé 70

Services communs

71

Parc privé de la ville

72

Aide au secteur locatif

73

Aides à l'accession à la propriété

Total

DEPENSES (2) 1 035 294,46 0,00 0,00 0,00 1 035 294,46

Réalisations 551 353,81 0,00 0,00 0,00 551 353,81

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 7 725,05 0,00 0,00 0,00 7 725,05

1641 Emprunts en euros 7 725,05 0,00 0,00 0,00 7 725,05

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 6 088,50 0,00 0,00 0,00 6 088,50

2031 Frais d'études 6 088,50 0,00 0,00 0,00 6 088,50

204 Subventions d'équipement versées 447 975,51 0,00 0,00 0,00 447 975,51

20422 Privé : Bâtiments, installations 447 975,51 0,00 0,00 0,00 447 975,51

21 Immobilisations corporelles 89 564,75 0,00 0,00 0,00 89 564,75

2135 Installations générales, agencements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2151 Réseaux de voirie 89 564,75 0,00 0,00 0,00 89 564,75

2184 Mobilier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 483 940,65 0,00 0,00 0,00 483 940,65

RECETTES (2) 117 672,24 0,00 0,00 0,00 117 672,24

Réalisations 117 672,24 0,00 0,00 0,00 117 672,24

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 112

(1) Libellé 70

Services communs

71

Parc privé de la ville

72

Aide au secteur locatif

73

Aides à l'accession à la propriété

Total

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 27 400,00 0,00 0,00 0,00 27 400,00

10222 FCTVA 27 400,00 0,00 0,00 0,00 27 400,00

13 Subventions d'investissement 6 468,00 0,00 0,00 0,00 6 468,00

13141 Subv. transf. Communes membres du GFP 6 468,00 0,00 0,00 0,00 6 468,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 83 804,24 0,00 0,00 0,00 83 804,24

20422 Privé : Bâtiments, installations 83 804,24 0,00 0,00 0,00 83 804,24

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -917 622,22 0,00 0,00 0,00 -917 622,22

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 113

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement
 

(1) Libellé 81

Services urbains

82

Aménagement urbain

83

Environnement

Total

DEPENSES (2) 22 008 767,93 25 976 478,06 70 482,38 48 055 728,37

Réalisations 13 016 957,74 16 258 139,72 28 846,47 29 303 943,93

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 609 838,22 0,00 0,00 609 838,22

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 609 838,22 0,00 0,00 609 838,22

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 470 582,50 119 743,57 0,00 590 326,07

1641 Emprunts en euros 470 582,50 118 530,24 0,00 589 112,74

1678 Autres emprunts et dettes 0,00 1 213,33 0,00 1 213,33

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 64 285,72 1 576 581,01 0,00 1 640 866,73

202 Frais réalisat° documents urbanisme 0,00 154 674,72 0,00 154 674,72

2031 Frais d'études 64 285,72 1 375 113,46 0,00 1 439 399,18

2051 Concessions, droits similaires 0,00 46 792,83 0,00 46 792,83

204 Subventions d'équipement versées 2 415 204,21 717 472,79 0,00 3 132 677,00

204123 Subv.Régions : Projet infrastructure 1 347 299,64 0,00 0,00 1 347 299,64

2041482 Subv.Cne : Bâtiments, installations 0,00 0,00 0,00 0,00

204172 Autres EPL : Bâtiments, installations 1 067 904,57 0,00 0,00 1 067 904,57

204183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 0,00 117 472,79 0,00 117 472,79

20422 Privé : Bâtiments, installations 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00

21 Immobilisations corporelles 6 102 332,46 9 311 734,32 23 326,47 15 437 393,25

2121 Plantations d'arbres et d'arbustes 17 087,44 74 758,26 0,00 91 845,70

2128 Autres agencements et aménagements 0,00 0,00 0,00 0,00

21318 Autres bâtiments publics 45 848,40 0,00 0,00 45 848,40

2135 Installations générales, agencements 0,00 211 842,21 17 695,93 229 538,14

2138 Autres constructions 0,00 90 300,00 0,00 90 300,00

2151 Réseaux de voirie 899 073,93 5 754 572,71 0,00 6 653 646,64

2152 Installations de voirie 2 011 667,28 528 087,07 0,00 2 539 754,35

21533 Réseaux câblés 0,00 3 705,80 0,00 3 705,80

21538 Autres réseaux 0,00 13 908,00 0,00 13 908,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 114

(1) Libellé 81

Services urbains

82

Aménagement urbain

83

Environnement

Total

21578 Autre matériel et outillage de voirie 56 103,75 353 009,93 0,00 409 113,68

2158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 19 118,40 18 540,25 0,00 37 658,65

21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 0,00 12 403,28 0,00 12 403,28

21735 Installations générales (mise à dispo) 21 944,77 0,00 0,00 21 944,77

21751 Réseaux de voirie (mise à dispo) 70 993,64 2 041 435,15 0,00 2 112 428,79

21752 Installations de voirie (mise à dispo) 1 162 699,95 66 460,41 0,00 1 229 160,36

217538 Autres réseaux (mise à dispo) 0,00 0,00 0,00 0,00

21758 Autres installat°, matériel (mise à disp 0,00 103 383,64 0,00 103 383,64

2182 Matériel de transport 307 545,86 0,00 0,00 307 545,86

2183 Matériel de bureau et informatique 8 121,39 0,00 0,00 8 121,39

2184 Mobilier 5 387,23 6 658,31 2 621,76 14 667,30

2188 Autres immobilisations corporelles 1 476 740,42 32 669,30 3 008,78 1 512 418,50

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 3 047 376,05 4 389 008,03 5 520,00 7 441 904,08

2313 Constructions 28 080,00 0,00 0,00 28 080,00

2315 Installat°, matériel et outillage techni 118 455,85 1 682 487,38 0,00 1 800 943,23

2317 Immo. corporelles reçues mise à dispo. 1 900 840,20 2 348 579,85 5 520,00 4 254 940,05

238 Avances versées commandes immo. incorp. 1 000 000,00 357 940,80 0,00 1 357 940,80

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 143 600,00 0,00 143 600,00

27638 Créance Autres établissements publics 0,00 143 600,00 0,00 143 600,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 307 338,58 0,00 0,00 307 338,58

45811 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 307 338,58 0,00 0,00 307 338,58

Restes à réaliser au 31/12 8 991 810,19 9 718 338,34 41 635,91 18 751 784,44

RECETTES (2) 6 527 471,39 10 984 314,10 137 575,00 17 649 360,49

Réalisations 1 929 318,23 5 261 195,44 1 575,00 7 192 088,67

001 Solde d'exécution sect° d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 1 773 506,22 2 537 870,00 1 575,00 4 312 951,22

10222 FCTVA 1 163 668,00 2 537 870,00 1 575,00 3 703 113,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 609 838,22 0,00 0,00 609 838,22

13 Subventions d'investissement 140 220,90 2 609 470,52 0,00 2 749 691,42

1312 Subv. transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00

1313 Subv. transf. Départements 0,00 0,00 0,00 0,00

13141 Subv. transf. Communes membres du GFP 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00

13158 Subv. transf. Autres groupements 38 760,00 0,00 0,00 38 760,00

1318 Autres subventions d'équipement transf. 44 090,42 43 853,15 0,00 87 943,57

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 0,00 768 780,14 0,00 768 780,14



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 115

(1) Libellé 81

Services urbains

82

Aménagement urbain

83

Environnement

Total

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 937 577,86 0,00 937 577,86

1323 Subv. non transf. Départements 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

13241 Subv. non transf. Communes du GFP 0,00 135 129,87 0,00 135 129,87

13258 Subv. non transf. Autres groupements 57 370,48 0,00 0,00 57 370,48

1328 Autres subventions d'équip. non transf. 0,00 104 129,50 0,00 104 129,50

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 19 047,60 0,00 19 047,60

2151 Réseaux de voirie 0,00 19 047,60 0,00 19 047,60

21578 Autre matériel et outillage de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 15 591,11 94 807,32 0,00 110 398,43

2315 Installat°, matériel et outillage techni 15 591,11 94 807,32 0,00 110 398,43

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

45821 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 4 598 153,16 5 723 118,66 136 000,00 10 457 271,82

SOLDE (2) -15 481 296,54 -14 992 163,96 67 092,62 -30 406 367,88

 
(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

DEPENSES (2) 0,00 2 504 579,94 5 666 807,82 0,00 4 161 129,67 9 676 250,50 0,00

Réalisations 0,00 1 790 308,58 4 143 517,58 0,00 1 893 904,04 5 189 227,54 0,00

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

réserves

0,00 609 838,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1068 Excédents de fonctionnement

capitalisés

0,00 609 838,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 69 614,99 400 967,51 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 116

(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

1641 Emprunts en euros 0,00 69 614,99 400 967,51 0,00 0,00 0,00 0,00

1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 4 743,75 32 925,97 0,00 0,00 26 616,00 0,00

202 Frais réalisat° documents

urbanisme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 4 743,75 32 925,97 0,00 0,00 26 616,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 415 204,21 0,00

204123 Subv.Régions : Projet

infrastructure

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 347 299,64 0,00

2041482 Subv.Cne : Bâtiments,

installations

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204172 Autres EPL : Bâtiments,

installations

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 067 904,57 0,00

204183 Autres org pub-Proj infrastruct

int nat.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20422 Privé : Bâtiments, installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 949 417,18 1 977 611,51 0,00 1 735 235,02 1 440 068,75 0,00

2121 Plantations d'arbres et

d'arbustes

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 087,44 0,00

2128 Autres agencements et

aménagements

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 848,40 0,00

2135 Installations générales,

agencements

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2151 Réseaux de voirie 0,00 860 913,14 38 160,79 0,00 0,00 0,00 0,00

2152 Installations de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 642 522,36 1 369 144,92 0,00

21533 Réseaux câblés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21538 Autres réseaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21578 Autre matériel et outillage de

voirie

0,00 0,00 56 103,75 0,00 0,00 0,00 0,00

2158 Autres inst.,matériel,outil.

techniques

0,00 17 510,40 1 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21735 Installations générales (mise à

dispo)

0,00 0,00 21 551,87 0,00 0,00 392,90 0,00

21751 Réseaux de voirie (mise à dispo) 0,00 70 993,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 117

(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

21752 Installations de voirie (mise à

dispo)

0,00 0,00 69 987,29 0,00 1 092 712,66 0,00 0,00

217538 Autres réseaux (mise à dispo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21758 Autres installat°, matériel (mise

à disp

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2182 Matériel de transport 0,00 0,00 307 545,86 0,00 0,00 0,00 0,00

2183 Matériel de bureau et

informatique

0,00 0,00 8 121,39 0,00 0,00 0,00 0,00

2184 Mobilier 0,00 0,00 5 387,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immobilisations

corporelles

0,00 0,00 1 469 145,33 0,00 0,00 7 595,09 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 156 694,44 1 732 012,59 0,00 158 669,02 1 000 000,00 0,00

2313 Constructions 0,00 0,00 28 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2315 Installat°, matériel et outillage

techni

0,00 67 310,64 51 145,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2317 Immo. corporelles reçues mise à

dispo.

0,00 89 383,80 1 652 787,38 0,00 158 669,02 0,00 0,00

238 Avances versées commandes

immo. incorp.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

26 Participat° et créances

rattachées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations

financières

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27638 Créance Autres établissements

publics

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 338,58 0,00

45811 OPERATIONS POUR COMPTE

DE TIERS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 338,58 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 714 271,36 1 523 290,24 0,00 2 267 225,63 4 487 022,96 0,00

RECETTES (2) 0,00 713 813,22 837 809,53 0,00 760 224,57 4 215 624,07 0,00

Réalisations 0,00 713 813,22 837 809,53 0,00 365 395,48 12 300,00 0,00

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 118

(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

10 Dotations, fonds divers et

réserves

0,00 713 813,22 739 368,00 0,00 308 025,00 12 300,00 0,00

10222 FCTVA 0,00 103 975,00 739 368,00 0,00 308 025,00 12 300,00 0,00

1068 Excédents de fonctionnement

capitalisés

0,00 609 838,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 82 850,42 0,00 57 370,48 0,00 0,00

1312 Subv. transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1313 Subv. transf. Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13141 Subv. transf. Communes

membres du GFP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13158 Subv. transf. Autres

groupements

0,00 0,00 38 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1318 Autres subventions

d'équipement transf.

0,00 0,00 44 090,42 0,00 0,00 0,00 0,00

1321 Subv. non transf. Etat, établ.

nationaux

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1323 Subv. non transf. Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13241 Subv. non transf. Communes du

GFP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13258 Subv. non transf. Autres

groupements

0,00 0,00 0,00 0,00 57 370,48 0,00 0,00

1328 Autres subventions d'équip. non

transf.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2151 Réseaux de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21578 Autre matériel et outillage de

voirie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 15 591,11 0,00 0,00 0,00 0,00

2315 Installat°, matériel et outillage

techni

0,00 0,00 15 591,11 0,00 0,00 0,00 0,00

26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 119

(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

Participat° et créances

rattachées

27 Autres immobilisations

financières

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45821 OPERATIONS POUR COMPTE

DE TIERS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 0,00 0,00 394 829,09 4 203 324,07 0,00

SOLDE (2) 0,00 -1 790 766,72 -4 828 998,29 0,00 -3 400 905,10 -5 460 626,43 0,00

 

(1) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

DEPENSES (2) 1 025 223,74 771 348,06 16 980 543,25 112 391,12 7 086 971,89 34 499,66 0,00 0,00 35 982,72

Réalisations 983 979,74 377 002,57 11 130 940,62 58 477,26 3 707 739,53 23 326,47 0,00 0,00 5 520,00

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1068 Excédents de fonctionnement

capitalisés

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 1 213,33 0,00 118 530,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros 0,00 0,00 118 530,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1678 Autres emprunts et dettes 1 213,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 130 326,16 0,00 108 258,50 0,00 1 337 996,35 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Frais réalisat° documents urbanisme 0,00 0,00 0,00 0,00 154 674,72 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 105 558,00 0,00 103 163,55 0,00 1 166 391,91 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 24 768,16 0,00 5 094,95 0,00 16 929,72 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 600 000,00 0,00 0,00 0,00 117 472,79 0,00 0,00 0,00 0,00

204123 Subv.Régions : Projet infrastructure 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041482 Subv.Cne : Bâtiments, installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204172 Autres EPL : Bâtiments, installations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 120

(1) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

204183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 0,00 0,00 0,00 0,00 117 472,79 0,00 0,00 0,00 0,00

20422 Privé : Bâtiments, installations 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 108 840,25 237 730,22 8 694 844,38 58 477,26 211 842,21 23 326,47 0,00 0,00 0,00

2121 Plantations d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 16 281,00 58 477,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2128 Autres agencements et aménagements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales, agencements 0,00 0,00 0,00 0,00 211 842,21 17 695,93 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 90 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2151 Réseaux de voirie 0,00 0,00 5 754 572,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2152 Installations de voirie 0,00 171 269,81 356 817,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21533 Réseaux câblés 0,00 0,00 3 705,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21538 Autres réseaux 0,00 0,00 13 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21578 Autre matériel et outillage de voirie 0,00 0,00 353 009,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 18 540,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 0,00 0,00 12 403,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21735 Installations générales (mise à dispo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21751 Réseaux de voirie (mise à dispo) 0,00 0,00 2 041 435,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21752 Installations de voirie (mise à dispo) 0,00 66 460,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217538 Autres réseaux (mise à dispo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21758 Autres installat°, matériel (mise à disp 0,00 0,00 103 383,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2183 Matériel de bureau et informatique 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2184 Mobilier 0,00 0,00 6 658,31 0,00 0,00 2 621,76 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 32 669,30 0,00 0,00 3 008,78 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 139 272,35 2 209 307,50 0,00 2 040 428,18 0,00 0,00 0,00 5 520,00

2313 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2315 Installat°, matériel et outillage techni 0,00 0,00 0,00 0,00 1 682 487,38 0,00 0,00 0,00 0,00

2317 Immo. corporelles reçues mise à dispo. 0,00 139 272,35 2 209 307,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 520,00

238 Avances versées commandes immo.

incorp.

0,00 0,00 0,00 0,00 357 940,80 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 143 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27638 Créance Autres établissements publics 143 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45811 OPERATIONS POUR COMPTE DE

TIERS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 121

(1) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

Restes à réaliser au 31/12 41 244,00 394 345,49 5 849 602,63 53 913,86 3 379 232,36 11 173,19 0,00 0,00 30 462,72

RECETTES (2) 655 753,15 46 450,00 4 926 998,18 58 150,00 5 296 962,77 300,00 136 000,00 0,00 1 275,00

Réalisations 655 753,15 46 450,00 2 349 517,83 58 150,00 2 151 324,46 300,00 0,00 0,00 1 275,00

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 11 900,00 46 450,00 2 037 100,00 58 150,00 384 270,00 300,00 0,00 0,00 1 275,00

10222 FCTVA 11 900,00 46 450,00 2 037 100,00 58 150,00 384 270,00 300,00 0,00 0,00 1 275,00

1068 Excédents de fonctionnement

capitalisés

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 643 853,15 0,00 293 370,23 0,00 1 672 247,14 0,00 0,00 0,00 0,00

1312 Subv. transf. Régions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1313 Subv. transf. Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13141 Subv. transf. Communes membres du

GFP

600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13158 Subv. transf. Autres groupements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1318 Autres subventions d'équipement transf. 43 853,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 0,00 0,00 0,00 0,00 768 780,14 0,00 0,00 0,00 0,00

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 137 577,86 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1323 Subv. non transf. Départements 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13241 Subv. non transf. Communes du GFP 0,00 0,00 135 129,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13258 Subv. non transf. Autres groupements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1328 Autres subventions d'équip. non transf. 0,00 0,00 20 662,50 0,00 83 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 19 047,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2151 Réseaux de voirie 0,00 0,00 19 047,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21578 Autre matériel et outillage de voirie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 94 807,32 0,00 0,00 0,00 0,00

2315 Installat°, matériel et outillage techni 0,00 0,00 0,00 0,00 94 807,32 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 122

(1) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45821 OPERATIONS POUR COMPTE DE

TIERS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 0,00 0,00 2 577 480,35 0,00 3 145 638,31 0,00 136 000,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -369 470,59 -724 898,06 -12 053 545,07 -54 241,12 -1 790 009,12 -34 199,66 136 000,00 0,00 -34 707,72

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 123

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 9 – Action économique
 

(1) Libellé 90

Interventions

économiques

91

Foires et marchés

92

Aides à l'agriculture et

aux industries

93

Aides à l'énergie, indus.

manufact., BTP

94

Aides commerce et

services marchands

95

Aides au tourisme

96

Aides aux services publics

Total

DEPENSES (2) 756 579,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 756 579,40

Réalisations 742 854,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 854,50

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

réserves

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 19 282,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 282,50

2135 Installations générales,

agencements

881,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 881,16

21731 Bâtiments publics (mise à dispo) 9 120,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 120,54

21735 Installations générales (mise à

dispo)

3 134,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 134,97

2184 Mobilier 6 145,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 145,83

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances

rattachées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 723 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 225,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 124

(1) Libellé 90

Interventions

économiques

91

Foires et marchés

92

Aides à l'agriculture et

aux industries

93

Aides à l'énergie, indus.

manufact., BTP

94

Aides commerce et

services marchands

95

Aides au tourisme

96

Aides aux services publics

Total

Autres immobilisations

financières

274 Prêts 723 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 225,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 13 724,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 724,90

RECETTES (2) 745 991,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 991,60

Réalisations 5 316,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 316,60

001 Solde d'exécution sect°

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

réserves

2 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 475,00

10222 FCTVA 2 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 475,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1327 Subv. non transf. Budget

communautaire

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 2 841,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 841,60

165 Dépôts et cautionnements reçus 2 841,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 841,60

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances

rattachées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations

financières

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 Prêts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser au 31/12 740 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 675,00

SOLDE (2) -10 587,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 587,80



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 125

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 126

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE A2.1

 
A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)

Date de la

décision de

réaliser la ligne

de trésorerie (2)

Montant maximum autorisé

au 01/01/N
Montant des tirages N

Montant des remboursements N

Encours restant dû au 31/12/N
Intérêts (3) Remboursement du tirage

5191 Avances du Trésor            

5192 Avances de trésorerie            

51931 Lignes de trésorerie            
9619751148A 05/08/2019 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9620751170A 28/07/2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt            

5194 Billets de trésorerie            

5198 Autres crédits de trésorerie            

519 Crédits de trésorerie (Total)   6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l’assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l’ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d’un montant maximum autorisé par l’organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s’agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au

compte 6618.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 127

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

 
A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

163 Emprunts obligataires (Total)         0,00                  

164 Emprunts auprès des

 (Total)établissements financiers

        359 425 873,68                  

1641 Emprunts en euros (total)         352 531 383,51                  
0000044942 Crédit Agricole 23/12/2009 02/03/2010 02/06/2010 3 450 000,00 V Euribor 3 mois 0,000 0,620 EUR T X  O A-1

00000501080 Crédit Agricole 25/11/2014 10/12/2014 10/03/2015 1 000 000,00 F Taux Fixe 1,950 2,180 EUR T P  O A-1

00002117972 Crédit Agricole 19/09/2019 03/01/2020 03/04/2020 5 000 000,00 F Taux Fixe 0,470 0,470 EUR T C  O A-1

0012976Z Crédit Foncier de France 29/08/2011 30/12/2011 30/12/2012 5 000 000,00 V Euribor 12

mois

3,120 1,250 EUR A C  O A-1

0998332 Caisse d'Epargne 18/12/2017 20/02/2018 05/06/2018 4 000 000,00 F Taux Fixe 1,360 1,370 EUR T C  O A-1

109666 Crédit Agricole 10/12/2011 15/12/2011 15/12/2012 900 000,00 F Taux Fixe 4,110 4,110 EUR A P  O A-1

1128259 Banque des Territoires 08/12/2008 29/06/2009 01/02/2010 5 100 000,00 F Taux Fixe 4,440 4,440 EUR A C  O A-1

1130-1135                      Agence France Locale 01/10/2019 20/05/2020 20/08/2020 22 000 000,00 F Taux Fixe 0,600 0,600 EUR T P  O A-1

1217622 Banque des Territoires 28/03/2012 27/04/2012 01/04/2013 4 500 000,00 F Taux Fixe 4,510 4,510 EUR A P  O A-1

1308646F Crédit Foncier de France 29/11/2007 01/09/2008 01/12/2009 9 000 000,00 C Taux Structuré 5,500 3,690 EUR A C  O A-2

1316938 Banque des Territoires 21/12/2011 27/12/2011 01/01/2013 916 118,00 V Livret A 2,850 1,500 EUR A C  O A-1

1316939 Banque des Territoires 20/12/2011 27/12/2011 01/01/2013 294 930,00 V Livret A 2,850 1,510 EUR A C  O A-1

1316940 Banque des Territoires 21/12/2011 27/12/2011 01/01/2013 190 796,00 V Livret A 2,850 1,500 EUR A C  O A-1

1316941 Banque des Territoires 15/04/2014 07/05/2014 01/05/2015 923 436,00 V Livret A 1,850 1,270 EUR A X  O A-1

1316942 Banque des Territoires 03/09/2015 14/09/2015 01/10/2016 624 676,00 V Livret A 1,750 1,740 EUR A C  O A-1

1316944 Banque des Territoires 19/08/2015 27/08/2015 01/09/2016 300 000,00 V Livret A 1,350 1,280 EUR A C  O A-1

1613/001 Société Générale 11/09/2009 08/01/2010 30/06/2011 5 930 000,00 V TAG 1 mois 2,050 20,740 EUR A C  O A-1

1614/001 Société Générale 30/12/2008 30/06/2009 30/06/2010 2 500 000,00 F Taux Fixe 4,370 4,430 EUR A C  O A-1

1615/001 Société Générale 30/11/2007 01/02/2009 01/08/2009 6 000 000,00 F Taux Fixe 4,240 4,350 EUR S C  O A-1

1615/002 Société Générale 30/11/2007 01/09/2009 01/09/2010 4 000 000,00 C Taux Structuré 3,120 4,590 EUR A P  O E-5

1618/001 Société Générale 22/04/2013 03/07/2013 03/10/2013 3 000 000,00 F Taux Fixe 3,750 3,430 EUR T C  O A-1

1621/001 Société Générale 22/04/2013 03/05/2013 03/08/2013 3 000 000,00 F Taux Fixe 3,750 3,420 EUR T C  O A-1

1622/001 Société Générale 06/11/2014 02/01/2015 02/01/2016 2 000 000,00 F Taux Fixe 1,710 2,040 EUR A C  O A-1

1624/001 Société Générale 13/07/2011 27/01/2012 27/01/2013 2 000 000,00 F Taux Fixe 2,850 2,330 EUR A C  O A-1

18718/001 Société Générale 25/11/2010 30/12/2010 30/03/2011 1 228 000,00 F Taux Fixe 2,950 3,030 EUR T C  O A-1

1916376 Caisse d'Epargne 24/07/2003 24/07/2003 24/07/2004 466 000,00 V Euribor 12

mois

2,250 2,260 EUR A P  O A-1

20030904 Crédit Mutuel 25/07/2013 06/03/2014 30/09/2014 3 500 000,00 V Euribor 3 mois 1,690 1,500 EUR T C  O A-1



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 128

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

20030905 Crédit Mutuel 08/10/2014 31/03/2015 30/06/2015 4 000 000,00 V Euribor 3 mois 1,430 1,520 EUR M P  O A-1

20030907 Crédit Mutuel 22/12/2015 30/12/2016 31/03/2017 6 000 000,00 V Euribor 3 mois 0,950 1,100 EUR T C  O A-1

2018900810C La Banque Postale 24/07/2018 30/07/2018 30/10/2018 1 000 000,00 F Taux Fixe 0,000 1,000 EUR T F  O A-1

20400349 Caisse d'Epargne 05/01/2004 31/12/2007 31/12/2008 5 672 000,00 V Euribor 12

mois

4,850 1,250 EUR T C  O A-1

20700093-001 Caisse d'Epargne 08/06/2007 10/12/2007 10/03/2008 2 002 000,00 F Taux Fixe 4,570 4,650 EUR T P  O A-1

20700093-002 Caisse d'Epargne 08/06/2007 14/04/2008 14/07/2008 1 098 000,00 F Taux Fixe 4,610 4,690 EUR T P  O A-1

20700093-003 Caisse d'Epargne 08/06/2007 23/11/2009 23/05/2010 1 169 050,00 F Taux Fixe 3,770 3,800 EUR S P  O A-1

2150061 Crédit Agricole 30/12/2005 31/12/2007 31/12/2008 2 750 000,00 F Taux Fixe 4,120 4,180 EUR A C  O A-1

2150135 Crédit Agricole 29/10/2007 01/07/2009 01/07/2010 3 900 000,00 V Euribor 12

mois

1,520 0,850 EUR A C  O A-1

5656961 Caisse d'Epargne 28/11/2018 27/02/2019 15/06/2019 10 000 000,00 F Taux Fixe 1,380 1,390 EUR T C  O A-1

60169476046 Crédit Agricole 21/12/2005 20/12/2006 20/03/2007 3 000 000,00 F Taux Fixe 4,030 4,100 EUR T C  O A-1

60202801628 Crédit Agricole 20/12/2006 01/06/2008 01/09/2008 6 000 000,00 F Taux Fixe 3,980 4,100 EUR T C  O A-1

60270653957 Crédit Agricole 01/05/2009 01/05/2009 30/11/2009 1 650 174,69 F Taux Fixe 4,120 4,120 EUR A P  O A-1

60270663447 Crédit Agricole 01/05/2009 01/05/2009 16/01/2010 605 137,57 F Taux Fixe 4,070 4,130 EUR A P  O A-1

60270707085 Crédit Agricole 16/01/2009 16/01/2009 16/01/2010 420 519,33 F Taux Fixe 4,070 4,130 EUR A P  O A-1

815369 Crédit Agricole 15/12/2010 30/12/2011 30/03/2012 3 000 000,00 V Euribor 3 mois 2,040 0,620 EUR T X  O A-1

834-835 Agence France Locale 12/12/2018 31/12/2019 20/03/2020 14 500 000,00 F Taux Fixe 1,640 1,670 EUR T C  O A-1

8511612 Caisse d'Epargne 09/12/2008 22/12/2008 15/04/2009 4 000 000,00 F Taux Fixe 4,740 4,830 EUR T P  O A-1

8514680 Caisse d'Epargne 18/12/2008 13/03/2009 15/03/2010 2 000 000,00 F Taux Fixe 4,550 4,550 EUR A C  O A-1

9069896 Caisse d'Epargne 01/08/2012 01/08/2012 25/01/2013 1 000 000,00 F Taux Fixe 4,740 4,830 EUR T C  O A-1

9493081 Caisse d'Epargne 16/10/2014 25/01/2015 25/01/2016 3 000 000,00 V Euribor 12

mois

1,630 1,760 EUR A C  O A-1

958401 Crédit Agricole 17/11/2016 30/11/2016 02/03/2017 5 000 000,00 F Taux Fixe 0,990 0,990 EUR T P  O A-1

958452 Crédit Agricole 17/11/2016 30/12/2016 30/03/2017 5 000 000,00 F Taux Fixe 1,000 1,000 EUR T P  O A-1

9644278 Caisse d'Epargne 26/10/2015 09/10/2015 25/11/2016 240 030,00 F Taux Fixe 2,300 2,300 EUR A C  O A-1

A7508622 Caisse d'Epargne 05/01/2009 18/05/2009 18/05/2010 2 600 000,00 F Taux Fixe 4,790 4,790 EUR A C  O A-1

A7509005-001 Caisse d'Epargne 28/01/2009 02/07/2009 02/10/2009 2 600 000,00 V Euribor 3 mois 1,780 0,890 EUR T C  O A-1

A7509BDK-002 Caisse d'Epargne 29/12/2009 07/10/2010 07/01/2011 2 500 000,00 F Taux Fixe 3,430 3,480 EUR T C  O A-1

A7509BDK-005 Caisse d'Epargne 29/12/2009 31/12/2010 31/03/2011 1 220 000,00 V Euribor 3 mois 1,660 0,820 EUR T C  O A-1

A7509BDK-006 Caisse d'Epargne 29/12/2009 31/05/2011 31/08/2011 3 494 000,00 V Euribor 3 mois 2,080 0,780 EUR T C  O A-1

A7509E22 Caisse d'Epargne 14/04/2009 14/04/2009 14/07/2009 342 938,92 F Taux Fixe 4,610 4,690 EUR T P  O A-1

A7509E24 Caisse d'Epargne 29/10/2008 29/10/2008 29/10/2009 690 300,00 F Taux Fixe 4,420 4,420 EUR A P  O A-1

A7509I18 Caisse d'Epargne 23/07/2009 30/06/2010 30/06/2011 15 000 000,00 F Taux Fixe 3,270 3,270 EUR A C  O A-1

A7509I24-001 Caisse d'Epargne 10/07/2009 15/03/2011 15/06/2011 3 500 000,00 V Euribor 3 mois 1,870 0,760 EUR T P  O A-1

A75100IS Caisse d'Epargne 28/06/2010 30/03/2012 30/06/2012 6 000 000,00 V TAG 3 mois 1,250 0,780 EUR T P  O A-1

A75100TC Caisse d'Epargne 06/09/2010 30/06/2011 30/06/2012 2 000 000,00 V Euribor 12

mois

2,590 0,660 EUR A C  O A-1

A75100TC-001 Caisse d'Epargne 06/09/2010 30/12/2010 30/12/2011 6 000 000,00 F Taux Fixe 2,590 2,590 EUR A C  O A-1



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 129

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

A7511023-001 Caisse d'Epargne 30/12/2010 27/06/2012 27/09/2012 3 655 000,00 F Taux Fixe 3,480 3,530 EUR T C  O A-1

A751209Y Caisse d'Epargne 23/03/2012 25/04/2012 25/04/2013 3 000 000,00 F Taux Fixe 3,770 3,660 EUR A P  O A-1

A7513158 Caisse d'Epargne 14/11/2013 17/01/2014 05/02/2015 1 480 930,00 F Taux Fixe 2,780 2,490 EUR A C  O A-1

A75161TF001/C422362 Caisse d'Epargne 17/11/2016 28/06/2017 28/09/2017 5 000 000,00 F Taux Fixe 1,520 1,530 EUR T C  O A-1

A75161TF002/C422363 Caisse d'Epargne 17/11/2016 28/06/2017 28/12/2017 5 000 000,00 F Taux Fixe 1,530 1,540 EUR S C  O A-1

A75172DR-001/C426677 Caisse d'Epargne 18/12/2017 06/12/2018 06/03/2019 6 000 000,00 F Taux Fixe 1,530 1,540 EUR T C  O A-1

A75172DR-002/D424910 Caisse d'Epargne 18/12/2017 17/12/2018 25/03/2019 6 000 000,00 F Taux Fixe 1,490 1,500 EUR T C  O A-1

MIN508321EUR/001 Sté de Fin. Local 15/02/2007 01/01/2009 01/04/2009 3 000 000,00 F Taux Fixe 4,030 4,150 EUR T C  O A-1

MIN508322EUR Sté de Fin. Local 15/02/2007 01/01/2009 01/04/2009 3 550 000,00 F Taux Fixe 4,030 4,150 EUR T C  O A-1

MIN508324EUR/001 Sté de Fin. Local 22/11/2007 31/12/2009 01/04/2010 4 000 000,00 F Taux Fixe 4,720 4,880 EUR T C  O A-1

MIN508325EUR/001 Sté de Fin. Local 22/11/2007 31/12/2009 01/04/2010 4 000 000,00 F Taux Fixe 4,720 4,880 EUR T C  O A-1

MIN508326EUR/001 Sté de Fin. Local 22/11/2007 31/12/2009 01/04/2010 4 000 000,00 F Taux Fixe 4,720 4,880 EUR T C  O A-1

MIN508329EUR/001 La Banque Postale 20/11/2013 03/03/2014 01/04/2015 3 000 000,00 V Euribor 12

mois

1,970 1,400 EUR A C  O A-1

MIN508333EUR/001 La Banque Postale 16/10/2014 02/03/2015 01/04/2016 6 210 000,00 F Taux Fixe 1,600 1,900 EUR A C  O A-1

MIN508374EUR/001 La Banque Postale 02/10/2014 09/04/2015 01/08/2015 6 000 000,00 V Euribor 3 mois 1,540 1,290 EUR T C  O A-1

MIN510978EUR Sté de Fin. Local 31/12/2001 31/05/2002 01/09/2002 457 347,00 V Euribor 3 mois 3,630 2,100 EUR T P  O A-1

MIN510981EUR-002 Sté de Fin. Local 15/12/2004 01/12/2004 01/04/2006 5 650 000,00 F Taux Fixe 3,680 3,730 EUR T C  O A-1

MIN510981EUR/001 Sté de Fin. Local 15/12/2004 30/12/2004 01/04/2005 3 000 000,00 F Taux Fixe 3,720 3,770 EUR T C  O A-1

MIS283628EUR Dexia Crédit Local 05/01/2005 01/01/2007 01/04/2007 2 500 000,00 V Euribor 3 mois 3,880 1,410 EUR T P  O A-1

MON508327EUR/001 Sté de Fin. Local 20/01/2011 08/02/2011 01/06/2011 750 000,00 F Taux Fixe 1,920 1,930 EUR T P  O A-1

MON508328EUR/001 Sté de Fin. Local 22/08/2011 30/09/2011 01/04/2012 10 000 000,00 F Taux Fixe 4,940 5,070 EUR S C  O A-1

MON508336EUR La Banque Postale 10/09/2015 20/10/2015 01/11/2016 4 000 000,00 V Euribor 12

mois

0,660 0,590 EUR A C  O A-1

MON508373EUR/001 La Banque Postale 16/07/2013 14/08/2013 01/12/2013 3 500 000,00 F Taux Fixe 3,220 3,260 EUR T C  O A-1

MON510723EUR/001 La Banque Postale 10/09/2015 06/11/2015 01/12/2016 4 000 000,00 F Taux Fixe 1,700 1,700 EUR A C  O A-1

MON510979EUR Sté de Fin. Local 20/12/2007 27/12/2007 01/04/2008 4 000 000,00 F Taux Fixe 4,550 4,700 EUR T C  O A-1

MON518482EUR/001 La Banque Postale 18/12/2017 29/12/2017 01/04/2018 10 000 000,00 F Taux Fixe 1,320 1,350 EUR T C  O A-1

MON528100EUR La Banque Postale 06/12/2011 23/12/2011 01/01/2013 11 000 000,00 F Taux Fixe 4,510 4,510 EUR A P  O A-1

1643 Emprunts en devises (total)         0,00                  

16441 Emprunts assortis d'une option

de tirage sur ligne de trésorerie (total)

        6 894 490,17                  

18720 Société Générale 17/11/2000 27/11/2001 27/11/2002 1 524 490,17 V Euribor 12

mois

3,470 2,260 EUR A C  O A-1

7780959G/C705008  Caisse d'Epargne 15/02/2007 15/02/2007 31/12/2010 5 370 000,00 V Eonia 3,580 11,620 EUR A C  O A-1

165 Dépôts et cautionnements reçus

(Total)

        0,00                  



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 130

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

        18 200,00                  

1671 Avances consolidées du Trésor

(total)

        0,00                  

1672 Emprunts sur comptes spéciaux

du Trésor (total)

        0,00                  

1675 Dettes pour METP et PPP (total)         0,00                  

1676 Dettes envers

locataires-acquéreurs (total)

        0,00                  

1678 Autres emprunts et dettes (total)         18 200,00                  
1081018 Ag. de l'eau Seine Normandie 13/11/2019 13/11/2019 13/11/2020 18 200,00 F Taux Fixe 0,000 0,000 EUR A C  O A-1

168 Emprunts et dettes assimilés

(Total)

        7 119 367,84                  

1681 Autres emprunts (total)         164 400,00                  
04205200 Ag. de l'eau Seine Normandie 10/11/2005 10/11/2005 10/11/2006 164 400,00 F Taux Fixe 0,000 0,000 EUR A C  O A-1

1682 Bons à moyen terme négociables

(total)

        0,00                  

1687 Autres dettes (total)         6 954 967,84                  
06013400 Ag. de l'eau Seine Normandie 03/05/2007 03/05/2007 03/05/2008 102 900,00 F Taux Fixe 0,000 0,000 EUR A C  O A-1

54538A/00 Ag. de l'eau Seine Normandie 11/05/2006 11/05/2006 11/05/2007 13 300,00 F Taux Fixe 0,000 0,000 EUR A C  O A-1

VIRY04-2005 Ville 01/01/2003 01/01/2003 30/04/2004 231 000,00 F Taux Fixe 11,880 12,460 EUR A X  O A-1

VIRY06-2006 Ville 01/01/2005 01/01/2005 30/04/2006 2 202 589,28 F Taux Fixe 11,880 12,460 EUR A X  O A-1

VIRY06-2007 Ville 01/01/2006 01/01/2006 31/07/2007 2 202 589,28 F Taux Fixe 11,880 12,460 EUR A X  O A-1

VIRY06-2008 Ville 01/01/2007 01/01/2007 30/10/2008 2 202 589,28 F Taux Fixe 11,880 12,460 EUR A X  O A-1

Total général         366 563 441,52                  
 

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l’origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour , X pour autres à préciser.in fine



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 131

(8) Catégorie d’emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 132

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

 
A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 31/12/N

Couverture ?

O/N

(10)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(11)

Capital restant dû au

31/12/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(12)

Index (13)

Niveau

de taux

d'intérêt

au

31/12/N

(14)

Capital
Charges d'intérêt

(15)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(16)

163 Emprunts obligataires (Total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

164 Emprunts auprès des

 (Total)établissements financiers

  0,00   217 694 840,87         19 347 264,01 4 327 440,70 0,00 1 143 538,73

1641 Emprunts en euros (total)   0,00   216 929 738,68         18 836 243,59 4 327 440,70 0,00 1 143 493,74

0000044942 N 0,00 A-1 1 706 412,42 9,17 V Euribor 3 mois +

0.45

0,050 173 920,89 1 024,74 0,00 962,23

00000501080 N 0,00 A-1 634 615,49 8,94 V Euribor 3 mois +

1.44

1,920 63 896,88 13 155,64 0,00 814,42

00002117972 N 0,00 A-1 4 812 500,00 19,01 F Taux Fixe 0,470 187 500,00 17 404,68 0,00 5 531,76

0012976Z N 0,00 A-1 2 750 000,00 11,00 V Euribor 12 mois +

1.15

0,900 250 000,00 27 511,00 0,00 87,85

0998332 N 0,00 A-1 3 450 000,00 17,17 F Taux Fixe 1,360 200 000,00 48 620,00 0,00 3 388,67

109666 N 0,00 A-1 426 078,44 5,95 F Taux Fixe 4,110 61 530,13 20 040,71 0,00 767,64

1128259 N 0,00 A-1 1 360 000,00 3,09 F Taux Fixe 4,440 340 000,00 75 480,00 0,00 55 104,52

1130-1135                      N 0,00 A-1 21 481 539,71 19,38 F Taux Fixe 0,600 518 460,29 65 611,45 0,00 14 359,94

1217622 N 0,00 A-1 2 469 907,08 6,25 F Taux Fixe 4,510 294 620,08 124 680,17 0,00 83 620,90

1308646F N 0,00 A-2 3 600 000,00 7,92 C Taux Structuré 2,680 450 000,00 110 151,39 0,00 10 620,00

1316938 N 0,00 A-1 610 745,36 11,00 V Livret A + 0.60 1,350 50 895,44 8 932,15 0,00 8 222,54

1316939 N 0,00 A-1 196 620,00 11,00 V Livret A + 0.60 1,350 16 385,00 2 875,57 0,00 2 647,13

1316940 N 0,00 A-1 127 197,32 11,00 V Livret A + 0.60 1,350 10 599,78 1 860,26 0,00 1 712,47

1316941 N 0,00 A-1 674 152,94 13,33 V Livret A + 0.60 1,350 43 482,85 9 688,08 0,00 6 084,00

1316942 N 0,00 A-1 546 591,50 34,75 V Livret A + 1.00 1,750 15 616,90 9 838,65 0,00 2 384,79

1316944 N 0,00 A-1 240 000,00 19,67 V Livret A + 0.60 1,350 12 000,00 3 402,00 0,00 1 074,09

1613/001 N 0,00 A-1 1 976 666,67 4,50 F Taux Fixe 2,140 395 333,33 47 306,28 0,00 117,50

1614/001 N 0,00 A-1 1 583 333,37 18,49 F Taux Fixe 4,220 83 333,33 69 717,93 0,00 185,60

1615/001 N 0,00 B-1 1 400 000,00 3,09 C Taux Structuré 3,870 400 000,00 61 662,00 0,00 4 515,00

1615/002 N 0,00 A-1 3 144 669,86 18,67 F Taux Fixe 3,900 98 068,81 127 607,81 0,00 10 220,18

1618/001 N 0,00 A-1 1 550 000,00 7,50 V Euribor 3 mois +

1.75

1,360 200 000,00 23 105,43 0,00 7 663,89

1621/001 N 0,00 A-1 1 500 000,00 7,34 V Euribor 3 mois +

1.75

1,370 200 000,00 22 662,30 0,00 4 833,34

1622/001 N 0,00 A-1 1 333 333,30 9,00 F Taux Fixe 1,710 133 333,34 25 487,82 0,00 23 107,26



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 133

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 31/12/N

Couverture ?

O/N

(10)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(11)

Capital restant dû au

31/12/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(12)

Index (13)

Niveau

de taux

d'intérêt

au

31/12/N

(14)

Capital
Charges d'intérêt

(15)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(16)

1624/001 N 0,00 A-1 1 200 000,00 11,07 V Euribor 12 mois +

1.25

1,140 100 000,00 14 959,93 0,00 14 125,00

18718/001 N 0,00 A-1 409 333,20 5,00 V Euribor 12 mois +

1.00

0,810 81 866,68 3 520,67 0,00 11,37

1916376 N 0,00 A-1 83 775,76 2,56 V Euribor 12 mois +

0.15

0,000 26 705,38 0,00 0,00 55,85

20030904 N 0,00 A-1 2 362 500,00 13,49 V Euribor 3 mois +

1.40

1,400 175 000,00 35 075,91 0,00 0,00

20030905 N 0,00 A-1 2 611 870,72 9,41 V Euribor 3 mois +

1.35

1,560 256 964,76 42 921,37 0,00 0,00

20030907 N 0,00 A-1 4 800 000,00 16,00 V Euribor 3 mois +

0.95

0,950 300 000,00 47 381,24 0,00 0,00

2018900810C N 0,00 A-1 0,00 0,00 F Taux Fixe 0,000 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

20400349 N 0,00 A-1 756 266,79 2,00 V TAG 3 mois +

0.11

0,000 378 133,32 0,00 0,00 0,00

20700093-001 N 0,00 A-1 351 927,34 1,94 F Taux Fixe 4,570 164 327,05 20 803,33 0,00 938,18

20700093-002 N 0,00 A-1 532 210,53 7,29 F Taux Fixe 4,610 58 119,38 26 219,06 0,00 5 200,34

20700093-003 N 0,00 A-1 634 235,58 8,90 F Taux Fixe 3,770 58 195,33 25 561,27 0,00 2 509,96

2150061 N 0,00 A-1 366 666,71 2,00 V TAG 3 mois +

0.07

0,000 183 333,33 0,00 0,00 0,00

2150135 N 0,00 A-1 1 040 000,00 3,50 V Euribor 1 mois +

0.01

0,000 260 000,00 0,00 0,00 225,33

5656961 N 0,00 A-1 9 125 000,00 18,20 F Taux Fixe 1,380 500 000,00 130 237,50 0,00 5 596,67

60169476046 N 0,00 A-1 903 796,95 5,97 F Taux Fixe 4,030 150 632,88 40 327,27 0,00 1 097,68

60202801628 N 0,00 A-1 2 250 000,00 7,42 F Taux Fixe 3,980 300 000,00 98 629,38 0,00 7 462,50

60270653957 N 0,00 A-1 687 321,16 5,91 F Taux Fixe 4,120 99 221,80 32 405,57 0,00 2 405,06

60270663447 N 0,00 A-1 288 527,44 6,04 F Taux Fixe 4,070 34 955,19 13 348,60 0,00 11 416,87

60270707085 N 0,00 A-1 200 502,14 6,04 F Taux Fixe 4,070 24 290,89 9 276,15 0,00 7 933,75

815369 N 0,00 A-1 1 720 902,08 11,00 V Euribor 3 mois +

0.65

0,400 151 541,13 7 476,05 0,00 43,02

834-835 N 0,00 A-1 13 775 000,00 18,97 F Taux Fixe 1,640 725 000,00 229 921,59 0,00 6 256,15

8511612 N 0,00 A-1 2 111 007,65 8,04 F Taux Fixe 4,740 204 501,37 106 155,79 0,00 20 936,84

8514680 N 0,00 A-1 900 000,00 8,20 F Taux Fixe 4,550 100 000,00 45 500,00 0,00 32 647,81

9069896 N 0,00 A-1 466 666,56 6,81 F Taux Fixe 4,740 66 666,68 24 095,00 0,00 4 027,28

9493081 N 0,00 A-1 2 000 000,00 9,07 F Taux Fixe 1,280 200 000,00 28 160,00 0,00 23 851,37

958401 N 0,00 A-1 4 077 498,22 15,92 F Taux Fixe 0,990 234 057,19 41 817,25 0,00 3 251,81

958452 N 0,00 A-1 4 078 263,22 16,00 F Taux Fixe 1,000 233 897,81 42 246,31 0,00 113,29

9644278 N 0,00 A-1 160 020,00 9,90 F Taux Fixe 2,300 16 002,00 4 048,51 0,00 363,00

A7508622 N 0,00 A-1 1 646 666,63 18,38 F Taux Fixe 4,790 86 666,67 83 026,67 0,00 49 053,97



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 134

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 31/12/N

Couverture ?

O/N

(10)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(11)

Capital restant dû au

31/12/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(12)

Index (13)

Niveau

de taux

d'intérêt

au

31/12/N

(14)

Capital
Charges d'intérêt

(15)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(16)

A7509005-001 N 0,00 A-1 1 137 500,00 8,50 V Euribor 3 mois +

0.68

0,280 130 000,00 3 497,59 0,00 2 644,69

A7509BDK-002 N 0,00 A-1 1 666 666,80 19,77 F Taux Fixe 3,430 83 333,32 58 953,13 0,00 13 204,26

A7509BDK-005 N 0,00 A-1 813 333,20 20,00 V Euribor 3 mois +

0.65

0,240 40 666,68 2 070,52 0,00 0,00

A7509BDK-006 N 0,00 A-1 2 387 566,54 20,41 V Euribor 3 mois +

0.65

0,250 116 466,68 6 262,50 0,00 1 850,36

A7509E22 N 0,00 A-1 171 586,92 7,29 F Taux Fixe 4,610 18 737,95 8 453,13 0,00 1 676,61

A7509E24 N 0,00 A-1 348 744,58 7,83 F Taux Fixe 4,420 35 707,58 16 992,79 0,00 2 660,59

A7509I18 N 0,00 A-1 7 500 000,00 9,49 V Euribor 12 mois +

0.85

0,850 750 000,00 71 293,75 0,00 32 583,34

A7509I24-001 N 0,00 A-1 1 956 167,81 10,20 V Euribor 3 mois +

0.70

0,270 171 573,86 5 619,02 0,00 825,94

A75100IS N 0,00 A-1 4 013 061,92 11,24 V TAG 3 mois +

0.90

0,430 268 379,33 18 092,41 0,00 126,43

A75100TC N 0,00 A-1 800 000,03 5,49 V Euribor 12 mois +

0.45

0,240 133 333,33 2 277,33 0,00 1 840,00

A75100TC-001 N 0,00 A-1 2 000 000,00 5,00 V Euribor 12 mois +

0.45

0,200 400 000,00 4 800,00 0,00 34,44

A7511023-001 N 0,00 A-1 2 619 416,78 21,49 F Taux Fixe 3,480 121 833,32 93 805,58 0,00 1 012,84

A751209Y N 0,00 A-1 1 607 190,16 6,31 V Euribor 3 mois +

2.90

2,590 197 466,35 47 519,61 0,00 32 367,03

A7513158 N 0,00 A-1 888 557,98 8,10 V Euribor 3 mois +

1.60

0,320 98 728,67 12 932,91 0,00 2 557,07

A75161TF001/C422362 N 0,00 A-1 4 125 000,00 16,49 F Taux Fixe 1,520 250 000,00 65 075,00 0,00 522,50

A75161TF002/C422363 N 0,00 A-1 4 125 000,00 16,49 F Taux Fixe 1,530 250 000,00 65 981,25 0,00 520,16

A75172DR-001/C426677 N 0,00 A-1 5 400 000,00 17,93 F Taux Fixe 1,530 300 000,00 85 488,76 0,00 5 737,50

A75172DR-002/D424910 N 0,00 A-1 5 400 000,00 17,96 F Taux Fixe 1,490 300 000,00 83 253,76 0,00 1 341,00

MIN508321EUR/001 N 0,00 A-1 1 825 000,00 18,00 F Taux Fixe 4,030 100 000,00 77 334,01 0,00 18 591,17

MIN508322EUR N 0,00 A-1 2 159 583,49 18,00 F Taux Fixe 4,030 118 333,32 91 511,93 0,00 21 999,56

MIN508324EUR/001 N 0,00 A-1 2 566 666,81 19,00 F Taux Fixe 4,720 133 333,32 127 164,67 0,00 30 623,19

MIN508325EUR/001 N 0,00 A-1 2 566 666,81 19,00 F Taux Fixe 4,720 133 333,32 127 164,67 0,00 30 623,19

MIN508326EUR/001 N 0,00 A-1 2 566 666,81 19,00 F Taux Fixe 4,720 133 333,32 127 164,67 0,00 30 623,19

MIN508329EUR/001 N 0,00 A-1 1 800 000,00 8,25 V Euribor 12 mois +

1.42

1,310 200 000,00 26 596,00 0,00 19 454,00

MIN508333EUR/001 N 0,00 A-1 4 140 000,00 9,25 V Euribor 12 mois +

0.97

0,860 414 000,00 39 724,54 0,00 30 564,70

MIN508374EUR/001 N 0,00 A-1 4 350 000,00 14,33 V Euribor 3 mois +

1.41

1,030 300 000,00 47 510,14 0,00 12 035,00

MIN510978EUR N 0,00 A-1 46 905,35 1,42 V Euribor 3 mois +

0.15

0,000 29 885,88 0,00 0,00 15,64



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 135

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 31/12/N

Couverture ?

O/N

(10)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(11)

Capital restant dû au

31/12/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(12)

Index (13)

Niveau

de taux

d'intérêt

au

31/12/N

(14)

Capital
Charges d'intérêt

(15)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(16)

MIN510981EUR-002 N 0,00 A-1 94 165,55 0,00 F Taux Fixe 3,680 376 661,96 12 128,52 0,00 856,90

MIN510981EUR/001 N 0,00 A-1 0,00 0,00 F Taux Fixe 3,720 50 000,00 465,00 0,00 0,00

MIS283628EUR N 0,00 A-1 1 698 427,43 16,00 V TAG 3 mois +

0.21

0,000 73 702,67 0,00 0,00 1 974,90

MON508327EUR/001 N 0,00 A-1 287 324,29 5,16 F Taux Fixe 1,920 51 527,76 6 136,44 0,00 459,72

MON508328EUR/001 N 0,00 A-1 5 500 000,00 10,75 F Taux Fixe 4,940 500 000,00 295 062,08 0,00 68 679,72

MON508336EUR N 0,00 A-1 2 666 666,65 9,83 V Euribor 12 mois +

0.53

0,530 266 666,67 15 805,78 0,00 2 355,56

MON508373EUR/001 N 0,00 A-1 1 808 333,43 7,67 F Taux Fixe 3,220 233 333,32 62 924,17 0,00 4 852,36

MON510723EUR/001 N 0,00 A-1 2 666 666,65 9,92 F Taux Fixe 1,700 266 666,67 49 866,67 0,00 3 726,03

MON510979EUR N 0,00 A-1 1 450 000,00 7,00 F Taux Fixe 4,550 200 000,00 72 856,87 0,00 16 677,02

MON518482EUR/001 N 0,00 A-1 8 625 000,00 17,00 F Taux Fixe 1,320 500 000,00 119 941,26 0,00 28 778,75

MON528100EUR N 0,00 A-1 6 037 550,55 6,00 F Taux Fixe 4,510 720 182,42 304 773,76 0,00 271 549,56

1643 Emprunts en devises (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

16441 Emprunts assortis d'une option de

tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)

  0,00   765 102,19         511 020,42 0,00 0,00 44,99

18720 N 0,00 A-1 317 602,19 4,91 V Euribor 12 mois +

0.15

0,000 63 520,42 0,00 0,00 44,99

7780959G/C705008  N 0,00 A-1 447 500,00 1,00 V Eonia + 0.02 0,000 447 500,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus

(Total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

  0,00   16 986,67         1 213,33 0,00 0,00 0,00

1671 Avances consolidées du Trésor (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1675 Dettes pour METP et PPP (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1676 Dettes envers locataires-acquéreurs

(total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1678 Autres emprunts et dettes (total)   0,00   16 986,67         1 213,33 0,00 0,00 0,00

1081018 N 0,00 A-1 16 986,67 13,87 F Taux Fixe 0,000 1 213,33 0,00 0,00 0,00

168 Emprunts et dettes assimilés (Total)   0,00   692 471,94         243 365,59 224 658,92 0,00 76 266,90

1681 Autres emprunts (total)   0,00   0,00         10 960,00 0,00 0,00 0,00

04205200 N 0,00 A-1 0,00 0,00 F Taux Fixe 0,000 10 960,00 0,00 0,00 0,00

1682 Bons à moyen terme négociables

(total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 136

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 31/12/N

Couverture ?

O/N

(10)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(11)

Capital restant dû au

31/12/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(12)

Index (13)

Niveau

de taux

d'intérêt

au

31/12/N

(14)

Capital
Charges d'intérêt

(15)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(16)

1687 Autres dettes (total)   0,00   692 471,94         232 405,59 224 658,92 0,00 76 266,90

06013400 N 0,00 A-1 13 720,00 1,34 F Taux Fixe 0,000 6 860,00 0,00 0,00 0,00

54538A/00 N 0,00 A-1 886,66 0,36 F Taux Fixe 0,000 886,67 0,00 0,00 0,00

VIRY04-2005 N 0,00 A-1 6 600,00 2,33 F Taux Fixe 40,000 4 400,00 4 400,00 0,00 2 215,07

VIRY06-2006 N 0,00 A-1 157 327,80 4,33 F Taux Fixe 28,570 62 931,12 62 931,12 0,00 35 201,20

VIRY06-2007 N 0,00 A-1 220 258,92 5,58 F Taux Fixe 25,000 73 419,64 73 419,64 0,00 26 379,35

VIRY06-2008 N 0,00 A-1 293 678,56 6,83 F Taux Fixe 22,220 83 908,16 83 908,16 0,00 12 471,28

Total général   0,00   218 404 299,48         19 591 842,93 4 552 099,62 0,00 1 219 805,63

 

(9) S’agissant des emprunts assortis d’une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l’exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d’emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l’index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l’année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l’échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d’échange éventuel et comptabilisés au 768.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 137

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX A2.3

 
A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par

structure de taux selon le

risque le plus élevé

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contrat) (1)

Organisme prêteur ou

chef de file
Nominal (2)

Capital restant

dû au 31/12/N (3)

Type

d’indices

(4)

Durée

du

contrat

Dates des

périodes

bonifiées

Taux

minimal (5)

Taux

maximal (6)
Coût de sortie (7)

Taux

maximal

après

couver-

ture

éventu-

elle (8)

Niveau

du taux

au

31/12/N

(9)

Intérêts payés au

cours de

l’exercice (10)

Intérêts perçus

au cours de

l’exercice (le cas

échéant) (11)

% par

type de 

taux

selon le

capital

restant

dû

Echange de taux, taux variable

simple plafonné (cap) ou

encadré (tunnel) (A)

                           

1308646F Crédit Foncier de France 9 000 000,00 3 600 000,00 2 20,00 0.00 5.50 0,00 5.50 2,680 110 151,39 0,00 1,65

TOTAL (A)   9 000 000,00 3 600 000,00           0,00     110 151,39 0,00 1,65

Barrière simple (B)                            
1615/001 Société Générale 6 000 000,00 1 400 000,00 1 15,00 3,87 Euribor 6

mois

0,00 Euribor 6

mois

3,870 61 662,00 0,00 0,64

TOTAL (B)   6 000 000,00 1 400 000,00           0,00     61 662,00 0,00 0,64

Option d'échange (C)                            
TOTAL (C)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Multiplicateur jusqu'à 3 ou

multiplicateur jusqu'à 5 capé

(D)

                           

TOTAL (D)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Multiplicateur jusqu'à 5 (E)                            
TOTAL (E)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Autres types de structures (F)                            
TOTAL (F)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL   15 000 000,00 5 000 000,00           0,00     171 813,39 0,00 2,29

 

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone

euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d’échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l’année.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 138

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 139

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS A2.4

 
A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS (1)

Indices sous-jacents

 

 

Structure

(1)

Indices zone euro

(2)

Indices inflation française

ou zone euro ou écart entre

ces indices

(3)

Ecarts d’indices zone euro

(4)

Indices hors zone euro et

écarts d’indices dont l’un

est un indice hors zone

euro

(5)

Ecarts d’indices hors zone

euro

(6)

Autres indices

(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de

taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange

de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens

unique). Taux variable simple plafonné ( ) ou encadrécap

( )tunnel

Nombre de

produits
98 1 0 0 0  

% de l’encours 97,74 1,65 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 213 404 299,48 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00  

(B) Barrière simple. Pas d’effet de levier

Nombre de

produits
1 0 0 0 0  

% de l’encours 0,64 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(C) Option d’échange ( )swaption

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(D) Multiplicateur jusqu’à 3 ; multiplicateur jusqu’à 5

capé

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(E) Multiplicateur jusqu’à 5

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(F) Autres types de structures

Nombre de

produits
        0

% de l’encours         0,00

Montant en euros         0,00

 

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 140

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS
 

A3

 
A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES
CHOIX DE L’ASSEMBLEE DELIBERANTE Délibération du

Biens de faible valeur
Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s’amortissent sur un an (article R. 2321-1 du
CGCT) : 500.00 €

 
2019-06-29

Procédure
d’amortissement

(linéaire, dégressif,
variable)

Catégories de biens amortis Durée
(en années)

 

Travaux d'assainissement 50 28/06/2016

Frais dinsertion non suivis de réalisation quel quen soit le bénéficiaire
et lobjet

1 28/06/2016

Logiciels bureautiques 2 28/06/2016

Logiciels applicatifs, progiciels 5 28/06/2016

Plantations 15 28/06/2016

Immeubles productifs de revenus 20 28/06/2016

Aménagement, réaménagement de locaux, rénovation 10 28/06/2016

Installations électriques et téléphoniques 7 28/06/2016

Mâts, lampadaires, barrières, feux tricolores, panneaux de
signalisation, bornes, potelets

20 28/06/2016

Bornes à incendie 10 28/06/2016

Matériel roulant tel que balayeuses de voirie 10 28/06/2016

Matériel et outillage de voirie 3 28/06/2016

Mobilier urbain tel que corbeilles, bancs 7 28/06/2016

Tondeuses, débrousailleuses, tronçonneuses, pulvérisateurs, semoirs,
souffleurs à feuilles

5 28/06/2016

Véhicules de transports de personnes de moins de 8 places. 5 28/06/2016

Camions, camionnettes, véhicules de transport de plus de 7 places,
tracteurs

10 28/06/2016

Triporteurs, motos, vélos, remorques 3 28/06/2016

Matériel informatique serveurs, unités centrales, écrans,
claviers,périphériques divers

3 28/06/2016

Matériel de bureau électrique ou électronique tel que photocopieurs 5 28/06/2016

Coffre-fort, armoires ignifugées 20 28/06/2016

Autres matériel de bureau et matériel informatique 5 28/06/2016

Mobilier de bureau tel que tables, bureaux, armoires, caissons,
fauteuils 

10 28/06/2016

Autres mobilier 5 28/06/2016

Réfrigérateurs, fours, fours à micro-ondes, lave-linges, lave-vaisselles,
sèche-linges, aspirateurs

3 28/06/2016

Équipements extérieurs type sportifs (but) ou jeux (balançoires,
toboggans)

7 28/06/2016

Instruments de musique 7 28/06/2016

Biens constitutifs de fonds amortis globalement (Fonds documentaire
livres, CD, DVD...)

5 28/06/2016

Autres immobilisations corporelles 5 28/06/2016

Subventions d'investissement versées pour biens mobiliers ou
matériels

5 29/06/2019

Subventions d'investissement versées pour biens immobiliers ou des
installations

30 29/06/2019

Subventions d'investissement versées pour projets d'infrastructure
d'intérêt nationale

40 29/06/2019

Autres subventions d'investissement versées pour l'aide des
entreprises

5 29/06/2019

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 141

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES
 

A6.1
 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)
Crédits de l’exercice
(BP + BS + DM + RAR N-1)

Réalisations

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES
PROPRES =A + B

20 415 334,81 I 20 397 992,27

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 19 709 185,46 19 691 842,92
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 19 477 441,00 19 447 264,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00
16441 Opérat° afférentes à l'emprunt 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 1 213,33 1 213,33
1681 Autres emprunts 5 872,13 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00
1687 Autres dettes 224 659,00 243 365,59
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) 706 149,35 706 149,35
10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves    
10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves    
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 609 838,22 609 838,22
139 Subv. invest. transférées cpte résultat 96 311,13 96 311,13
020 Dépenses imprévues 0,00 0,00

 
 

  Op. de l’exercice
I

Restes à réaliser en
dépenses au 31/12

Solde d’exécution
D001 de l’exercice

précédent (N-1)

TOTAL
II

Dépenses à couvrir par des
ressources propres

20 397 992,27 23 844 080,86 38 848 477,93 83 090 551,06

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 142

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES
 

A6.2
 

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)
Crédits de l’exercice
(BP + BS + DM + RAR N-1)

Réalisations

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 45 388 254,76 III 14 518 324,08

Ressources propres externes de l’année (a) 21 314 828,45 5 321 024,64

10222 FCTVA 20 591 282,45 5 201 938,00
10223 TLE 0,00 0,00
10226 Taxe d’aménagement 0,00 0,00
10228 Autres fonds 0,00 0,00
13146 Attributions de compensation d’investissement 0,00 0,00
13156 Attributions de compensation d’investissement 0,00 0,00
13246 Attributions de compensation d’investissement 0,00 0,00
13256 Attributions de compensation d’investissement 0,00 0,00
138 Autres subvent° invest. non transf. 0,00 0,00
26… Participations et créances rattachées    
27… Autres immobilisations financières    
274 Prêts 723 225,00 60 000,00
275 Dépôts et cautionnements versés 321,00 59 086,64

Ressources propres internes de l’année (b) (2) 24 073 426,31 9 197 299,44

15… Provisions pour risques et charges    
169 Primes de remboursement des obligations 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées    
27… Autres immobilisations financières    
28… Amortissement des immobilisations    
2802 Frais liés à la réalisation des document 64 583,20 82 047,20
2804113 Subv. Etat : Projet infrastructure 548 653,20 548 653,20
2804123 Subv.Régions : Projet infrastructure 0,00 4 780,00
28041411 Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel 2 330,13 7 225,13
28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 1 197 207,20 1 211 207,20
28041482 Subv.Cne : Bâtiments, installations 1 529,88 7 243,88
28041581 GFP : Bien mobilier, matériel 0,00 6 976,00
2804173 Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat. 0,00 4 085,00
2804183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 0,00 7 083,00
280421 Privé : Bien mobilier, matériel 14 733,74 106 780,67
280422 Privé : Bâtiments, installations 0,00 167 775,00
2804412 Sub nat org pub - Bâtiments, installat° 0,00 10 382,00
28051 Concessions et droits similaires 684 634,45 757 958,09
28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 67 291,04 83 383,04
28128 Autres aménagements de terrains 60 190,55 74 826,55
28135 Installations générales, agencements, .. 6 533,59 7 591,59
28145 Construct° sol autrui - Installat° géné. 21 819,12 1 053,00
28151 Réseaux de voirie 32 524,00 40 655,00
28152 Installations de voirie 14 851,62 18 461,23
281538 Autres réseaux 953,27 953,27
281568 Autres matériels, outillages incendie 10 204,67 28 156,18
281578 Autre matériel et outillage de voirie 353 424,34 424 666,20
28158 Autres installat°, matériel et outillage 328 781,74 371 722,63
281721 Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo) 6 700,00 8 375,00
281728 Autres agencements (m. à dispo) 690,82 690,82
281735 Installations générales (m. à dispo) 8 219,56 8 219,56
281758 Autres installat°, matériel (m. à dispo) 14 262,13 18 272,13
281782 Matériel de transport (m. à dispo) 462 888,13 486 362,12
281783 Matériel bureau et info. (m. à dispo) 1 003,59 1 003,59
281784 Mobilier (m. à dispo) 3 876,95 3 876,95
281788 Autres immo. corporelles (m. à dispo) 290 761,21 328 016,54
28181 Installations générales, aménagt divers 364 331,75 405 423,05
28182 Matériel de transport 381 049,11 418 812,72
28183 Matériel de bureau et informatique 486 208,76 527 781,40
28184 Mobilier 309 987,76 350 172,80



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 143

Art. (1) Libellé (1)
Crédits de l’exercice
(BP + BS + DM + RAR N-1)

Réalisations

28188 Autres immo. corporelles 4 782 232,07 2 666 627,70

29… Prov. pour dépréciat° immobilisations    
39… Prov. dépréciat° des stocks et en-cours    
481… Charges à rép. sur plusieurs exercices    
49… Prov. dépréc. comptes de tiers    
59… Prov. dépréc. comptes financiers    
024 Produits des cessions d'immobilisations 1 131 159,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 12 419 809,73 0,00

 
 

 
Opérations de

l’exercice
III

Restes à réaliser en
recettes au 31/12

Solde d’exécution
R001 de l’exercice

précédent

Affectation
R1068 de l’exercice

précédent

TOTAL
IV

Total
ressources

propres
disponibles

14 518 324,08 37 625 361,93 0,00 21 256 268,47 73 399 954,48

 
 

  Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres II 83 090 551,06
Ressources propres disponibles IV 73 399 954,48

Solde V = IV – II (3) -9 690 596,58

 

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 144

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

 
A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)
 

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES
DEPENSES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

011 Charges à caractère général 35 885 655,24

6042 ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.) 0,00

60611 EAU ET ASSAINISSEMENT 5 599,90

60612 ENERGIE - ELECTRICITE 0,00

60622 CARBURANTS 17 633,65

60622 CARBURANTS 3 300,00

60622 CARBURANTS 128 724,58

60623 ALIMENTATION 7,18

60628 AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES 20,11

60631 FOURNITURES D'ENTRETIEN 3,37

60631 FOURNITURES D'ENTRETIEN 1 544,28

60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT 1 080,59

60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT 22,10

60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT 0,00

60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT 789,17

60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT 4 489,39

60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT 16 688,84

60636 VETEMENTS DE TRAVAIL 4 648,60

60636 VETEMENTS DE TRAVAIL 54 723,91

6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 1 788,48

6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 3 804,23

6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 204 201,28

6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 53 620,21

6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 220,32

6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 237,94

6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 0,00

6078 AUTRES MARCHANDISES 22 260,65

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 1,84

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 349 621,06

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 156 111,15

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 26 990,79

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 56 432,24

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 979,68

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 25 063 523,39

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 1 203 958,10

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 637,94

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 95 914,50

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 508 293,15

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 45 069,74

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 214 682,17

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 22 571,74

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 549 132,45

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 1 919 957,10

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 18 470,04

611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 55 789,92

6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 45 281,00

6135 LOCATIONS MOBILIERES 53 402,43

6135 LOCATIONS MOBILIERES 500 506,48

6135 LOCATIONS MOBILIERES 7 200,00

6135 LOCATIONS MOBILIERES 176 360,68

6135 LOCATIONS MOBILIERES 15 254,80

6135 LOCATIONS MOBILIERES 696 884,67

61551 MATERIEL ROULANT 2 155,11

61551 MATERIEL ROULANT 1 108,92

61551 MATERIEL ROULANT 9 154,58

61551 MATERIEL ROULANT 27 716,61



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 145

DEPENSES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 11 160,55

61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 2 716,80

61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 0,00

6156 Maintenance 0,00

6156 MAINTENANCE 924 748,36

6156 MAINTENANCE 212 461,94

6156 MAINTENANCE 5 949,92

6156 MAINTENANCE -0,41

6156 MAINTENANCE 482 633,34

6156 MAINTENANCE 0,00

617 ETUDES ET RECHERCHES 121 843,53

617 ETUDES ET RECHERCHES 5 456,40

617 ETUDES ET RECHERCHES 1,92

6182 DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE 628,74

6184 VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION 7 668,00

6185 FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES 210,00

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 50 950,92

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 1 884,00

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 2 430,00

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 2 000,00

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 315,00

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 448,80

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 4 226,40

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 55 788,03

6228 DIVERS 0,00

6228 DIVERS 952,00

6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 117 249,54

6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 573,60

6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 1 006,32

6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 0,00

6238 DIVERS 1 088,40

6238 DIVERS 3 302,40

6238 DIVERS 3 800,64

6238 DIVERS 0,00

6238 DIVERS 0,00

6241 TRANSPORTS DE BIENS 960,00

6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 1 409,25

6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...) 7 259,92

6282 FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS ) 0,00

6283 FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX 1 372,69

62875 Remboursement frais communes membres GFP 0,00

62875 AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP 0,00

62875 AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP 282 102,04

62875 AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP 165 399,73

62878 A D'AUTRES ORGANISMES 474 705,16

62878 A D'AUTRES ORGANISMES 198 229,00

62878 A D'AUTRES ORGANISMES 379 361,25

6288 AUTRES SERVICES EXTERIEURS 4 790,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 9 436 977,45

6217 PERSONNEL AFFECTE PAR LA COMMUNE MEMBRE DU GFP 2 503 420,45

6217 PERSONNEL AFFECTE PAR LA COMMUNE MEMBRE DU GFP 210 120,00

6331 VERSEMENT DE TRANSPORT 99 816,70

6332 COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L. 18 215,24

6336 COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION 46 268,75

64111 REMUNERATION PRINCIPALE 2 877 630,14

64112 NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE 193 458,24

64118 Autres indemnités 1 058 349,79

64131 REMUNERATIONS NON TITULAIRES 798 982,91

6451 COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F. 653 915,69

6453 Cotisations aux caisses de retraite 963 653,66

6472 PRESTATIONS FAMILIALES DIRECTES 8 248,31

6475 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE 226,00

6488 AUTRES CHARGES 4 671,57

65 Autres charges de gestion courante 33 237 443,01



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 146

DEPENSES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

6558 AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES 21 746 342,06

6558 AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES 4 514 871,87

6558 AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES 4 728 859,45

6558 AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES 2 012 513,83

6558 AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES 26 273,88

6558 AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES 141 079,41

6574 SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES 67 502,51

66 Charges financières 93 382,78

66111 INTERETS REGLES A ECHEANCE 92 410,26

66112 INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES 972,52

67 Charges exceptionnelles 3 238 458,57

6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION 207 723,49

6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION 140 000,00

6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION 132 913,53

6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION 1 112,40

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 1 806 826,14

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 12 824,23

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 51 324,00

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 0,00

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 14 102,40

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 68 445,00

678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 612 219,00

678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 68 903,98

678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 122 064,40

68 Dotations provisions semi-budgétaires (3) 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

Total des dépenses réelles 81 891 917,05

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 81 891 917,05

 
 

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES
RECETTES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

Recettes issues de la TEOM 37 503 412,00

7331 TAXE D'ENLEVEMENT DES OORDUMES MENAGERES ET ASSIMI 159 587,00

7331 TAXE D'ENLEVEMENT DES OORDUMES MENAGERES ET ASSIMI 20 130,00

7331 TAXE D'ENLEVEMENT DES OORDUMES MENAGERES ET ASSIMI 4 113,00

7331 TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES ET ASSIMI 37 297 393,00

7331 TAXE D'ENLEVEMENT DES OORDUMES MENAGERES ET ASSIMI 22 189,00

Dotations et participations reçues 42 279 755,04

74718 AUTRES 960,00

74718 AUTRES 7 500,00

7472 REGIONS 41 000,00

7472 REGIONS 129 000,00

7472 REGIONS 0,00

74752 RECETTES LIEES AU FONDS DE COMPENSATION DES CHARGE 7 769 857,00

74752 RECETTES LIEES AU FCCT 30 291,00

74752 RECETTES LIEES AU FCCT 64 903,00

74752 RECETTES LIEES AU FCCT 12 542,00

74752 RECETTES LIEES AU FCCT 224 164,00

74752 RECETTES LIEES AU FONDS DE COMPENSATION DES CHARGE 2 294 891,00

74752 RECETTES LIEES AU FONDS DE COMPENSATION DES CHARGE 29 047 649,00

74758 AUTRES GROUPEMENTS 805 772,30

74758 AUTRES GROUPEMENTS 0,00

7478 AUTRES ORGANISMES 0,00

7478 AUTRES ORGANISMES 77 042,00

7478 AUTRES ORGANISMES 1 596 034,70

7478 AUTRES ORGANISMES 4 261,32

7478 AUTRES ORGANISMES 7 400,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 147

RECETTES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

7478 AUTRES ORGANISMES 121 572,38

7478 AUTRES ORGANISMES 44 915,34

7478 AUTRES ORGANISMES 0,00

Autres recettes de fonctionnement éventuelles 1 633 560,13

70 Produits services, domaine et ventes div 502 799,10

7013 VENTES DE PRODUITS RESIDUELS 0,00

7013 VENTES DE PRODUITS RESIDUELS 420 827,86

7018 AUTRES VENTES DE PRODUITS FINIS 0,00

70612 Redevance spéciale enlèv des ordures 11 771,40

70688 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE -67 800,61

70688 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE 27 454,85

70688 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE 41 755,60

70845 AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP 50 790,00

70848 AUX AUTRES ORGANISMES 18 000,00

75 Autres produits de gestion courante 73 868,54

7588 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 73 868,54

7588 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 0,00

76 Produits financiers 0,00

77 Produits exceptionnels 1 004 714,92

7711 DEDITS ET PENALITES PERCUES 510,00

7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 929 073,45

7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 602,07

7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 38 462,92

7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 10 819,71

7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 19,69

7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 10 803,89

7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 181,89

7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 12 078,37

7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 2 162,93

78 Reprises provisions semi-budgétaires (3) 0,00

013 Atténuations de charges 0,00

Total des recettes réelles 81 416 727,17

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00

Total des recettes d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 81 416 727,17

 

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l’article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) Si la commune ou l’établissement applique les provisions semi-budgétaires.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 148

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

 
A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)
 

A7.3.2 – SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES
DEPENSES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

Remboursement d’emprunts et dettes assimilées 400 967,51

1641 EMPRUNTS EN EUROS 400 967,51

274 723 225,00

Acquisitions d’immobilisations 3 742 550,07

202 FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA,NUM DU CADAST 0,00

2031 FRAIS D'ETUDES 19 089,73

2031 FRAIS D'ETUDES 13 836,24

2051 24 110,68

2151 RESEAUX DE VOIRIE 38 160,79

21578 TRAVAUX POUR CONTENEURS ENTERRÉS OM 19 160,40

21578 AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE 1 105,20

21578 AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE 4 437,36

21578 AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE 31 400,79

2158 AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. 1 608,00

21735 CONSTRUCTIONS INSTAL. GEN., AGENC., AMENAG. 21 551,87

21752 INSTALLATIONS DE VOIRIE 24 362,27

21752 INSTALLATIONS DE VOIRIE 45 625,02

21752 INSTALLATIONS DE VOIRIE 0,00

2182 MATERIEL DE TRANSPORT 307 545,86

2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 7 786,59

2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 0,00

2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 334,80

2183 97 528,32

2184 MOBILIER 5 387,23

2184 611,29

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0,00

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 935 880,30

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 342 290,46

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 23 160,00

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 4 646,40

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0,00

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 24 361,52

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0,00

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 78 177,46

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 5 192,47

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 38 377,23

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 15 287,99

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1 771,50

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0,00

2188 25 255,84

2313 CONSTRUCTIONS 28 080,00

2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 51 145,21

2317 IMMO. CORPORELLES RECUES AU TITRE DE MISE A DISPO. 1 652 787,38

Opérations d’équipement (1 ligne par opération)  
Autres dépenses éventuelles 0,00

Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)  
Total des dépenses réelles 4 143 517,58

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 4 143 517,58

 
 

A7.3.2 – SECTION D’INVESTISSEMENT – RECETTES
RECETTES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

Souscription  d’emprunts et dettes assimilées 0,00

Dotations et subventions reçues 822 218,42

10222 F.C.T.V.A. 0,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 149

RECETTES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant
10222 F.C.T.V.A. 13 572,28

10222 F.C.T.V.A. 1 488,00

10222 F.C.T.V.A. 0,00

10222 F.C.T.V.A. 724 307,72

13158 AUTRES GROUPEMENTS 38 760,00

1318 AUTRES 44 090,42

1321 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 0,00

1641 EMPRUNTS EN EUROS 0,00

Autres recettes  éventuelles 15 591,11

21 VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT 0,00

21 VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT 0,00

2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 15 591,11

Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)  
Total des recettes réelles 837 809,53

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00

Total des recettes d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 837 809,53

 

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l’article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 150

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

 
A7.4.1

 
A7.4.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS

Article (1) Libellé (1) Montant

011 Charges à caractère général 0,00

60623 ALIMENTATION 126,00

60628 AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES 2 780,82

60631 FOURNITURES ENTRETIEN 120 779,67

60632 FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT 1 186,22

60636 VETEMENTS DE TRAVAIL 212 533,99

6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 95,04

6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 8 968,01

6135 LOCATION S MOBILIERES 450,00

615221 BATIMENTS PUBLICS 7 128,92

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 104 023,66

6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 24 194,76

6282 FRAIS DE GARDIENNAGE 1 339,78

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00

65737 AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX 37 200,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00

6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 1 076,16

6743 SUBVENTIONS DE FONCT. 120 381,00

68 Dotations provisions semi-budgétaires 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

Total des dépenses réelles 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

 
 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 151

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 – SECTION D’INVESTISSEMENT

 
A7.4.2

 

A7.4.2 – SECTION D’INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS

Article (1) Libellé (1) Montant

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

20 Immobilisations incorporelles (hors opérations) 0,00

2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 24 110,68

204 Subventions d'équipement versées (hors opérations) 0,00

21 Immobilisations corporelles (hors opérations) 0,00

2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 97 528,32

2184 MOBILIER 611,29

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 25 255,84

22 Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) 0,00

23 Immobilisations en cours (hors opérations) 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00

274 PRETS 723 225,00

Opérations d’équipement (1 ligne par opération)  
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)  

Total des dépenses réelles 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

 
 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 152

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS A9

 
A9 – CHAPITRE D’OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

 
N° opération : 1 Intitulé de l'opération : GPI COMPLEMENT TRX VOIRIE Date de la délibération :

 
Cumul des

réalisations avant
l’exercice

Sur l’exercice
Cumul des

réalisations au
31/12/N

Crédits ouverts
(BP+DM+RAR

N-1)
Réalisations Restes à réaliser Op. à annuler

DEPENSES (a) 0,00 504 000,00 307 338,58 28 797,49 167 863,93 307 338,58

45 AMENAGEMENT GARE ROUTIERE PARKING GPI JUVISY (2) 0,00 504 000,00 307 338,58 28 797,49 167 863,93 307 338,58

040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur dépenses (c) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses nettes (a – c) 0,00 504 000,00 307 338,58 28 797,49 167 863,93 307 338,58

RECETTES (b) 0,00 504 000,00 0,00 336 136,77 167 863,23 0,00

45 Financement par le mandant et par d’autres tiers (4) 0,00 504 000,00 0,00 336 136,77 167 863,23 0,00

040 Financement par le mandataire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Financement par emprunt à la charge du tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Annulations sur recettes (d) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes nettes (b - d) 0,00 504 000,00 0,00 336 136,77 167 863,23 0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu’en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 153

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES
 

A10.1
 
 

A10.1 – ETAT DES ENTREES D’IMMOBILISATIONS

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

Acquisitions à titre onéreux        
14/01/2020 BALANCE COMPACTE ATHIS 181,37 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE JUVISY 90,82 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE PARAY 41,28 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE SAVIGNY 200,98 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE VIRY 170,80 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE MORANGIS 72,24 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE CACHAN 168,73 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE GENTILLY 153,65 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE KREMLIN 142,16 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE VILLEJUIF 343,99 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE IVRY 330,22 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE VALENTON 79,72 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE VILLENEUVE SG 91,14 0,00 1

14/01/2020 BALANCE COMPACTE VITRY 512,90 0,00 3

16/01/2020 ACQUIS BENNE OM FL-253-WH VITR 89 040,00 0,00 10

23/01/2020 LICENCES IMUSE ENM AM 912,00 0,00 5

23/01/2020 TX GENIE CLIMATIQUE ASKIA 103 312,15 0,00 10

23/01/2020 TX GENIE CLIMATIQUE ASKIA 8 996,64 0,00 10

23/01/2020 TX GENIE CLIMATIQUE ASKIA 28 074,65 0,00 10

23/01/2020 SOURIS ERGONOMIQUE ASKIA 372,00 0,00 1

23/01/2020 ARMOIRE ENTRETIEN SECURI ASKIA 882,00 0,00 5

23/01/2020 PARE SON ORCHESTRE CONSERT EPT 869,04 0,00 5

27/01/2020 SCANNERS ET PROJECTEUR EPSON 1 148,62 0,00 5

27/01/2020 PC MOBILE ECRAN CLAV SOURIS 67 488,00 0,00 3

27/01/2020 PC MOBILE MEDIATCONDORCET VIRY 58 536,96 0,00 3

27/01/2020 LASER CODE BARRE MEDIA JSO 5 352,28 0,00 5

27/01/2020 ACQUIS PC MEDIA CONDORCET VIRY 11 791,31 0,00 3

27/01/2020 FAUTEUIL MG ASKIA 351,96 0,00 1

27/01/2020 ARMOIRE RH ASKIA 258,88 0,00 1

27/01/2020 FOUR MICRO ONDES MEDIAT JSO 99,99 0,00 1

27/01/2020 MICRO ONDES SALLE REPOS LU AM 238,01 0,00 1

27/01/2020 MICRO ONDES PISCINE CACHAN 119,00 0,00 1

27/01/2020 MICRO ONDE SITE RASPAIL ARC 238,01 0,00 1

27/01/2020 REFRIGERATEUR SITE RASPAIL ARC 588,98 0,00 3

28/01/2020 MOB BUREAU ESP PARTAGE ASKIA 47 096,02 0,00 10

30/01/2020 TX REAMENAG ESP CULT DURIX JSO 514,19 0,00 0

30/01/2020 TX ELECTRICITE ASKIA 12 103,20 0,00 10

30/01/2020 MOBILIER CAFETARIA SITE LU AM 3 227,40 0,00 5

30/01/2020 TABLE SITE RASPAIL ARC 244,49 0,00 1

30/01/2020 CHARIOTS ASKIA 675,60 0,00 3

30/01/2020 ACQUIS LAMPADAIRE ASKIA 579,60 0,00 5

31/01/2020 TX GARDE CORPS QUAI VIRY (20010077) 385 824,30 0,00 0

31/01/2020 TABOURET MARCHE PIED ASKIA 63,54 0,00 1

04/02/2020 VIOLONCELLES ARCHET ENM SSO 2 568,60 0,00 7

04/02/2020 CLAVIER MAO RES ENM AM JSO 968,00 0,00 7

04/02/2020 SAXOPHONE RESEAU CONS AM JSO 5 267,00 0,00 7

14/02/2020 MODIFICATION PLU AM 361,60 0,00 1

14/02/2020 ANNONCE MODIFICATION PLU AM 413,95 0,00 1

14/02/2020 MISSION AMO PRU LHR VIL (20010045) 166 202,10 0,00 0

14/02/2020 AMO CONCES RU HOCHART LHR (20010046) 600,00 0,00 0

14/02/2020 ETUDE IMPACT ZAC LALLIER LHR (20010047) 26 412,86 0,00 0

14/02/2020 ETUDE AMENAGT PROJ CAMPUS CAC (20010048) 62 508,00 0,00 0

14/02/2020 NPRU SECT CAPRA ROBESP VITRY (20010049) 35 709,00 0,00 0

14/02/2020 ETUDE SURETE SECT HOCHART LHR (20010050) 672,00 0,00 0

14/02/2020 AMO DEV.DURABLE PRU CHOISY (20010051) 19 536,00 0,00 0

14/02/2020 EVAL ENERG GRIS RENOU URB CHOI (20010053) 25 969,20 0,00 0

14/02/2020 ETUDE ECOL RU HOCHART LHR (20010059) 4 800,00 0,00 0

14/02/2020 LICENCE MAILINBLACK 5 832,00 0,00 5

14/02/2020 ACHAT BACS OM VITRY (20010170) 40 003,07 0,00 5

14/02/2020 CHARIOT MULTIUSAGE VITRY 7 158,78 0,00 3

14/02/2020 PRU QUARTIER COTEAU ORGE VIRY (20010213) 128 483,02 0,00 0

14/02/2020 ACPTE SUBV GPI GARE JSO (20010227) 1 000 000,00 0,00 0

14/02/2020 TABLE CHAISE MEDIA ST EXUP PVP 119,40 0,00 1



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 154

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

14/02/2020 ACQUIS LIVRE MEDIA FALLET VILS (20010386) 5 188,25 0,00 5

14/02/2020 ACQUIS CD MEDIA FALLET VSG (20010387) 612,36 0,00 5

14/02/2020 MAT ROBOT EDUCATIF RES MEDIA VSG 794,45 0,00 5

14/02/2020 ROULETTE MEUB CD MEDIA FAL VSG 1 649,98 0,00 5

14/02/2020 PIANO ELECT MEDIA FALLET VSG 985,50 0,00 7

14/02/2020 CASQUE AUDIO MEDIA MALRAUX SSO 760,19 0,00 3

14/02/2020 ACQUIS DVD MEDIA FALLET VSG (20010393) 11 991,91 0,00 5

14/02/2020 JEU PS4 MED J FERRAT VSG 866,96 0,00 5

17/02/2020 TX VOIRIE RUES DOLTO JARDIN AM (20010078) 6 840,00 0,00 0

17/02/2020 TX VIDEOPROTECTION PVP AM JSO (20010119) 483 867,83 0,00 0

17/02/2020 CAJON ADULTE ENM SSO 169,00 0,00 1

17/02/2020 PRU COTO ESP PUB SECT CENT VIR (20010214) 687 119,99 0,00 0

18/02/2020 DIAG PERFOR ENERGT RASPAIL ARC (20010052) 2 100,00 0,00 0

18/02/2020 TX RENOV ESP CULT J DURIX JSO 15 815,60 0,00 0

18/02/2020 TX EL PMR PIS BERLIOUX JSO 16 831,61 0,00 0

18/02/2020 LEVEE RESERVE ESP LURCAT JSO 600,00 0,00 0

18/02/2020 TX VOIRIE RUE ROSSAYS SSO (20010080) 7 560,00 0,00 0

18/02/2020 POSE MACARONS AU SOL JSO 4 008,00 0,00 0

18/02/2020 TX VOIRIE RUE FOUCAULT VIRY (20010082) 82 807,16 0,00 0

18/02/2020 MODERN EPU ROND PT GORDINI VIR (20010092) 4 756,43 0,00 0

18/02/2020 SECT NORD ACHAT MEULEUSE UT2 502,80 0,00 5

18/02/2020 KREM PETIT MATERIAUX UT2 540,50 0,00 3

18/02/2020 CLE FONTENIER BEQUIL SECT NORD 806,40 0,00 5

18/02/2020 MATERIEL SCENIQUE THEATRE VSG 899,41 0,00 3

18/02/2020 CLARINETTE UT FLUTE CRD FRES 611,20 0,00 7

18/02/2020 FLUTE ENM FRESNES 338,00 0,00 1

18/02/2020 ACQUIS JOYSTICK CAMERA CALPE 1 373,21 0,00 7

18/02/2020 TX VOIRIE RUE BERNARDEAU PVP (20010598) 51 583,43 0,00 0

18/02/2020 REMBT TX INVEST CHEVILLY (20011077) 28 080,00 0,00 0

18/02/2020 PEINTURE AIRE GENS VOYAGE MRG 302,76 0,00 0

18/02/2020 OUTIL TECHN REGIE TECH NORD 38,27 0,00 1

18/02/2020 ACQ BAIN HUILE REGIE TECH ARC 692,35 0,00 5

18/02/2020 POSE CAILLEBOTIS AAGV MRG 506,50 0,00 0

18/02/2020 INTERV POMPE FITLTRAT PIS AM 3 217,20 0,00 0

18/02/2020 INTERVENTION SUR POMPE FILTRATION N°2

CENTRE AQUAT

3 217,20 0,00 0

18/02/2020 GRAVILLON TX AAGV MRG 95,04 0,00 0

18/02/2020 INSTAL AUDIO ESP J DURIX JSO (20011104) 2 707,20 0,00 0

18/02/2020 PRU COTO SECT MUTA BRETAG VIRY (20011111) 23 578,50 0,00 0

18/02/2020 TITRE 745-2017 CONV.GESTION OM 2016 REMBT

INVESTIS

0,00 0,00 5

19/02/2020 TX VOIRIE RUE FROMENTEAU JSO (20010083) 22 554,19 0,00 0

19/02/2020 TX EPU AV ECOLES SSO (20010093) 15 221,88 0,00 0

19/02/2020 TX SLT CRF GD VAUX SSO (20010094) 14 267,10 0,00 0

19/02/2020 TX GPI GARE JSO (20010095) 1 353 114,46 0,00 0

19/02/2020 TX SLT CRF CHATILLON JSO (20010096) 2 079,00 0,00 0

19/02/2020 TX SLT CRF GAMBETTA JSO (20010097) 27 637,57 0,00 0

19/02/2020 TX SLT CRF GAMBETTA VIRY (20010098) 2 866,91 0,00 0

19/02/2020 TX EPU PARC FROMENTEAU SSO (20010099) 5 072,33 0,00 0

19/02/2020 TX EPU PARC CHAMPAGNE SSO (20010100) 2 527,05 0,00 0

19/02/2020 FLIGHT CASE DE RANGEMENT RESEAU CONSERV

ATHIS / JU

936,11 0,00 5

19/02/2020 CHAINES HIFI CRD FRES 869,97 0,00 3

19/02/2020 DJEMBES CONSERVATOIRE SSO 660,00 0,00 7

19/02/2020 CASQUE AMPLI MICRO ENM LHR 1 651,00 0,00 3

19/02/2020 MATERIEL AUDIO MUSIC CRD SSO 550,00 0,00 3

19/02/2020 VIOLON ET ARCHETS CRD ARCU 1 408,00 0,00 7

19/02/2020 RADIO K7 CD CRD ARCUEIL 79,99 0,00 1

19/02/2020 FOURN PLOMBERIE PISCINE VIRY 1 740,97 0,00 3

19/02/2020 POSE TAMPON RUE LAVOISIER MRG (20011110) 1 115,56 0,00 0

19/02/2020 PETIT MAT PLOMBERIE PIS VIRY 115,13 0,00 1

20/02/2020 MODIF DETECT INCENDIE PIS VLS 3 022,92 0,00 0

20/02/2020 TX VOIRIE RUE TERRASSE JSO (20010084) 31 052,52 0,00 0

20/02/2020 ARCEAU DE VELO FRESNES 580,80 0,00 7

20/02/2020 ARCEAU VELO ARCUEIL 528,00 0,00 7

20/02/2020 ARCEAU VELO CLE TRIANGLE LHR 945,60 0,00 7

20/02/2020 JEUX LUDOTHEQUE DU VAL AM (20010183) 4 775,29 0,00 5

20/02/2020 MATERIEL SECOURISME PIS EPT 4 673,89 0,00 5

20/02/2020 ACQUIS COLONNE VERRE THIAIS 14 400,00 0,00 7

20/02/2020 ADHES 2020 APPORT EN CAPITAL 355 200,00 0,00 0

21/02/2020 TX BASSIN EP RUE BLAZY JSO (20010085) 814 209,14 0,00 0

21/02/2020 TX VOIRIE RUE DU MAIL SSO (20010086) 5 363,92 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 155

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

21/02/2020 TX VOIRIE AV MARRONNIER SSO (20010087) 293 015,16 0,00 0

21/02/2020 PANNEAUX SIGNALIS HORIZ SSO 1 132,02 0,00 20

24/02/2020 POSE STORE BAT XAV PIDOUX JSO 2 800,01 0,00 0

24/02/2020 MODERN EPU ALLEE PRAIRIES VIRY (20010101) 4 874,72 0,00 0

24/02/2020 MODERN EPU RD445 VIRY (20010102) 4 429,50 0,00 0

24/02/2020 TX SLT RD445 VIRY (20010103) 18 978,25 0,00 0

24/02/2020 MOD EPU CRF KENNEDY L KING VIR (20010104) 4 105,80 0,00 0

24/02/2020 TX SLT CRF RUE CARNOT VIRY (20010105) 10 633,55 0,00 0

24/02/2020 TX SLT CRF G PERI CASANOVA VIRY (20010106) 1 822,43 0,00 0

24/02/2020 TX SLT ROND PT SCHOELCHER VIRY (20010107) 1 353,70 0,00 0

24/02/2020 PROTECT PIANO RES ENM AM JSO 242,10 0,00 1

24/02/2020 ACQUIS DVD MEDIA GOSCINNY AM (20010388) 4 382,57 0,00 5

24/02/2020 VIDEOPROJECT MEDIA CONDOR VIRY 1 666,00 0,00 3

24/02/2020 PIECE DIVERSE BORNE ENTERRE AM 1 413,86 0,00 5

24/02/2020 GUIDE TIRANT BORNE ENTERRE JSO 1 726,78 0,00 5

24/02/2020 CABLE PAV RUE BEREGOVOY AM 2 177,05 0,00 5

24/02/2020 PERISCOPE PAV RUE TILLON MRG 2 813,76 0,00 5

24/02/2020 CABLE PAV RUE NOYER RENARD AM 3 403,20 0,00 5

24/02/2020 CUVE ENTERRE PAV THIAIS 13 604,26 0,00 5

25/02/2020 AMO REVISION PLU ORLY 2 250,00 0,00 10

25/02/2020 AMO REVISION PLU ORLY 3 708,90 0,00 10

25/02/2020 AMO PROJ DEV URB DOUMER ARC (20010054) 11 760,00 0,00 0

25/02/2020 AMO DEVE SYST COL AUTO DECHET (20010055) 13 836,24 0,00 0

25/02/2020 PRU QUARTIER NORD VILS (20010057) 318 517,18 0,00 0

25/02/2020 SUB EQUIP PIG HAB RUE GARE CAC 1 682,00 0,00 30

25/02/2020 TX RENOV ESP CULT J DURIX JSO 2 550,00 0,00 0

25/02/2020 TX VOIRIE RUE DES NOYERS SSO (20010088) 44 939,88 0,00 0

25/02/2020 PACK CYMBALES RES CONS AM JSO 359,00 0,00 1

25/02/2020 MAT PERCUSSION ENM LHR 27,55 0,00 1

25/02/2020 ACCESSOIRE SAXOPHONE ENM LHR 270,19 0,00 1

25/02/2020 TROMBONE CONSERVATOIRE LHR 775,00 0,00 7

25/02/2020 JUMELLE SERVICE UE VIRY 178,00 0,00 1

25/02/2020 TAPIS MOSAIC MEDIA CONDOR VIRY 371,60 0,00 1

26/02/2020 ANNONCE ENQUETE PUB PLU ORLY 1 028,58 0,00 10

26/02/2020 ANNONCE ENQUETE PUB PLU ORLY 1 028,58 0,00 10

26/02/2020 ANNONCE MODIFICATION PLU ALBON 291,06 0,00 1

26/02/2020 PRU QUART GD VAUX SSO (20010056) 1 530,00 0,00 0

26/02/2020 PRU QUART LUTECE BERGERIE VAL (20010058) 182 367,28 0,00 0

26/02/2020 PLANTAT ARBRE PL FROELINGER AM 16 281,00 0,00 15

26/02/2020 ACQUIS BACS OM CHEVILLY (20010197) 31 200,31 0,00 5

26/02/2020 ACQUIS BAC OM LHR (20010198) 11 128,32 0,00 5

26/02/2020 ACQUIS BAC OM ARCUEIL (20010199) 11 793,48 0,00 5

26/02/2020 ACQUIS BAC OM LKB (20010200) 9 280,43 0,00 5

26/02/2020 ACQUIS BAC OM FRES (20010201) 10 846,18 0,00 5

26/02/2020 ACQUIS BAC OM GENT (20010202) 10 363,24 0,00 5

26/02/2020 ACQUIS BAC OM CACHAN (20010203) 15 355,08 0,00 5

26/02/2020 ACQUIS BAC OM VILLEJUIF (20010204) 38 571,88 0,00 5

26/02/2020 INSTRUM MUSIC CONS GENT 440,38 0,00 1

26/02/2020 POSE JALONNEMENT AM (20011119) 3 692,00 0,00 0

27/02/2020 SUBV EQUIPT TRAMWAY T7 1 067 904,57 0,00 30

27/02/2020 PARAPHEUR BUREAU 2019 2020 792,00 0,00 5

27/02/2020 HEBERGT 2020 MARCOWEB 4 492,80 0,00 5

27/02/2020 LICENCES VISIO 2020 71,52 0,00 1

27/02/2020 LICENCES MICROSOFT 2020 3 144,96 0,00 2

27/02/2020 CREA FLUX RSS OFFRE EMPLOI 654,00 0,00 5

27/02/2020 REAL LONGRINE SITE AAGV MRG 3 460,80 0,00 0

27/02/2020 P SERRRURE MEDIAT BEAUVOIR AM 2 323,20 0,00 0

27/02/2020 TX VOIRIE AV MARTIN CIMET SSO (20010090) 191 531,57 0,00 0

27/02/2020 TX SLT RUE CHATILLON JSO (20010108) 45 256,74 0,00 0

27/02/2020 TX EPU AV JP BENARD ATHIS (20010109) 2 514,96 0,00 0

27/02/2020 TX EPU RUE BLANC FOSSES ATHIS (20010111) 2 012,21 0,00 0

27/02/2020 TX EPU AV F MITTERAND ATHIS (20010112) 10 782,84 0,00 0

27/02/2020 TX EPU PARKING SITE LU ATHIS (20010113) 1 186,62 0,00 0

27/02/2020 FOURN ET POSE CANDELABRE PVP (20010114) 2 798,90 0,00 0

27/02/2020 TX EPU AV JEAN MERMOZ ATHIS (20010115) 3 277,36 0,00 0

27/02/2020 TX EPU PARKING AVAUCOURT ATHIS (20010116) 2 381,40 0,00 0

27/02/2020 TX EPU AV HENRI DUNANT ATHIS (20010117) 4 233,28 0,00 0

27/02/2020 TX EPU MARCHE GRAVILLIER AM (20010118) 1 117,27 0,00 0

27/02/2020 CASQUES BINAURAL 5 820,36 0,00 5

27/02/2020 ACHAT TELEPHONES PORTABLES 2 760,00 0,00 5

27/02/2020 BARRETTE RAM 16 GO BOOK PRO 855,48 0,00 3

27/02/2020 OUTILLAGE REGIE BAT SECT NORD 2 394,28 0,00 5



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 156

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

27/02/2020 HARPE HOUSSE CHARIOT ENM LKB 19 365,00 0,00 7

27/02/2020 MICRO PIED ENM LKB 56,00 0,00 1

27/02/2020 INSTRUM PERCUS CONGA ENM GENT 449,00 0,00 1

27/02/2020 COFFRE FORT ELECT MAIS ART VIR 121,68 0,00 1

27/02/2020 TX VOIRIE RUE JEAN MOULIN AM (20010595) 247 089,37 0,00 0

27/02/2020 BORNE ENTERRE RUE HOCHART CHEV 169 792,68 0,00 5

27/02/2020 MODERN EPU RUE BERNARDEAU PVP (20011121) 1 094,50 0,00 0

27/02/2020 AUTOLAVEUSE NETTOY HP PIS VIRY 6 076,20 0,00 5

28/02/2020 TX VOIRIE RUE VERCINGETOR JSO (20010091) 49 411,25 0,00 0

28/02/2020 MOBILIER SALLE REPOS PIS LKB 2 217,00 0,00 5

28/02/2020 JEUX LUDOTH E BAYARD VIRY (20010212) 2 655,00 0,00 5

28/02/2020 ROULETTE PIANO RES ENM AM JSO 522,00 0,00 5

28/02/2020 CAMERA BLACKMAG ECOLE ART JSO 3 840,00 0,00 3

28/02/2020 PANNEAU EXTERIEUR PIS AM 353,80 0,00 1

02/03/2020 PRESENT MOB LUDO BAYARD VIRY 0,00 0,00 1

02/03/2020 TX VOIRIE RUE MARTINIERE SSO (20010269) 63 923,87 0,00 0

02/03/2020 TX VOIRIE RUE V HUGO AM (20010270) 25 835,26 0,00 0

02/03/2020 RENOV SLT DIVERS CRF GENT (20010273) 15 670,64 0,00 0

02/03/2020 TX RENOV SLT DIVERS CRF ARC (20010274) 2 721,68 0,00 0

02/03/2020 TX RENOV SLT DIVERS CRF CAC (20010275) 4 172,22 0,00 0

02/03/2020 TX EPU SQUARE PLAIDT MRG (20010276) 954,83 0,00 0

02/03/2020 MO MODERN PARC EPU PROG 19 AM (20010277) 9 102,92 0,00 0

02/03/2020 ACQUIS BAC OM ATHIS (20010380) 68 738,39 0,00 5

02/03/2020 ACQUIS BAC OM JSO (20010381) 36 955,09 0,00 5

02/03/2020 ACQUIS BAC OM MRG (20010382) 29 133,45 0,00 5

02/03/2020 ACQUIS BAC OM PVP (20010383) 15 439,35 0,00 5

02/03/2020 ACQUIS BAC OM SSO (20010384) 83 141,16 0,00 5

02/03/2020 ACQUIS BAC OM VIRY (20010385) 71 805,66 0,00 5

02/03/2020 PRU COTO SECT MUTA BRETAG VIRY (20010427) 555 404,96 0,00 0

03/03/2020 ANNONCE MODIFICATION PLU RUNG 462,00 0,00 1

03/03/2020 ANNONCE MODIFICATION PLU RUNG 100,00 0,00 1

03/03/2020 AMO FIBRE OPTIC LAVOIR FABRIC 4 828,80 0,00 0

03/03/2020 CASQUE TELEPHONIQUE JABRA 249,60 0,00 1

03/03/2020 CASQUE TELEPHONIQUE VOYAG EPT 227,81 0,00 1

03/03/2020 BUREAU DGA PPT ASKIA 424,70 0,00 1

03/03/2020 CAISSON SCE DEV URB ASKIA 132,19 0,00 1

03/03/2020 BUREAU SCE COM ASKIA 277,34 0,00 1

03/03/2020 CAISSON ACCUEIL ASKIA 196,60 0,00 1

03/03/2020 CAISSON DESSUS CAISSON ASKIA 321,98 0,00 1

03/03/2020 MOBILIER DGA ESPACE PUP ASKIA 254,47 0,00 1

03/03/2020 TABLE CHARIOT CHAISE PLI ASKIA 10 721,94 0,00 5

03/03/2020 CAISSON SCE VOIRIE ASKIA 223,30 0,00 1

03/03/2020 FAUTEUIL MEDIAT S BEAUVOIR AM 238,67 0,00 1

03/03/2020 BUREAU ARMOIRE CAISSON ASKIA 1 761,85 0,00 10

03/03/2020 SIEGE ERGOPLUS ASKIA 238,67 0,00 1

03/03/2020 SIEGE ERGOPLUS BUR 273 ASKIA 477,34 0,00 1

03/03/2020 ARMOIRE DGA SCE DEV TERR ASKIA 245,34 0,00 1

03/03/2020 SIEGE ERGOPLUS RASPAIL ARC 238,67 0,00 1

03/03/2020 ARMOIRE CAISSON MAIS ENV ARC 451,20 0,00 1

03/03/2020 SIEGE ERGOPLUS RASPAIL ARC 211,80 0,00 1

03/03/2020 ARMOIRE SIEGE ECOLE DANSE VIL 1 145,11 0,00 10

03/03/2020 TABLE REUNION DGA RH ASKIA 334,73 0,00 1

03/03/2020 BUREAU CAISSON SITE RASP ARC 2 431,01 0,00 10

03/03/2020 TABLE MAISON ENVIRONNEMENT ARC 1 926,07 0,00 10

03/03/2020 ARMOIRE PISCINE CACHAN 361,03 0,00 1

03/03/2020 SIEGE ERGOPLUS ASKIA 238,67 0,00 1

03/03/2020 FAUTEUIL ARMOIRE ENM CAC 1 972,70 0,00 10

03/03/2020 ARMOIRE PISCINE LHR 361,03 0,00 1

03/03/2020 SIEGE ERGOPLUS ASKIA 238,67 0,00 1

03/03/2020 SIEGE ERGOPLUS ENM LHR 238,67 0,00 1

03/03/2020 TABLEAU BLANC TABLE SG ASKIA 254,34 0,00 1

03/03/2020 ARMOIRE PORTE RIDEAUX PIS LHR 361,03 0,00 1

03/03/2020 BUREAU SIEGE VOIRIE SITE LU AM 4 611,70 0,00 10

03/03/2020 BUREAU CAISSON SIEGE ASKIA 1 775,93 0,00 10

03/03/2020 ARMOIRE CABINET PDT ASKIA 302,03 0,00 1

03/03/2020 CAISSON BUREAU 156 ASKIA 160,88 0,00 1

03/03/2020 ARMOIRE SCE MARCHE PUB ASKIA 267,34 0,00 1

03/03/2020 VESTIAIRE INDIV SITE RASP ARC 799,93 0,00 5

03/03/2020 SIEGE ERGOPLUS MEDIAT VIRY 477,34 0,00 1

03/03/2020 TABLE CHAISE MEDIA LAMBERT JSO 2 370,55 0,00 5

03/03/2020 FAUTEUIL ARGON ASKIA 341,94 0,00 1

03/03/2020 ASPIRATEUR SITE LU ATHIS 620,63 0,00 3



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 157

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

03/03/2020 TX COLLECTE PNEUMATIQUE VITR (20010428) 51 145,21 0,00 0

03/03/2020 REALISAT SCHEMEA CYCLABLE SSO (20011126) 13 620,00 0,00 0

04/03/2020 HEBERGEMENT MARCOWEB 510,00 0,00 5

04/03/2020 TTX MACONNERIE REHAB AAGV MRG 57 802,98 0,00 0

04/03/2020 REMPL BLOC PORTE AAGV MRG 6 272,11 0,00 0

04/03/2020 TX SUP MACONNERIE AAGV MRG 10 115,28 0,00 0

04/03/2020 TX ELECTRICITE AAGV MRG 29 981,40 0,00 0

04/03/2020 TX SLT CRF REPUBL ORVE JSO (20010278) 626,28 0,00 0

04/03/2020 TX SLT CRF FROMENT PERI JSO (20010279) 1 567,56 0,00 0

04/03/2020 TX EPU AV COUR DE FRANCE JSO (20010280) 5 835,60 0,00 0

04/03/2020 PORTE MANTEAU MEDIA FERRAT VSG 584,22 0,00 5

04/03/2020 MIROIR SALLE CHANT ENM SSO 44,99 0,00 1

04/03/2020 MICRO CHAINES ENM SSO 419,97 0,00 1

04/03/2020 TX EPU RUE JEAN MOULIN AM (20011127) 23 771,53 0,00 0

04/03/2020 MODERN EPU RUE JULES CESAR JSO (20011128) 9 970,84 0,00 0

04/03/2020 MAD CAMION TX AAGV MRG 4 950,00 0,00 0

04/03/2020 TABOURETS HAUTS ENM SSO (20011130) 238,36 0,00 1

05/03/2020 AMO VIDEOPROTECT D PUB VIRY (20010237) 1 860,00 0,00 0

05/03/2020 CREAT REPORT ALARME LU TEL AM 1 513,00 0,00 0

05/03/2020 TX INTAL CAMERA PARKING CTM AM (20010300) 32 581,49 0,00 0

05/03/2020 POSTE CAISSE GESTION PIS LKB 1 279,08 0,00 3

05/03/2020 MEUBLE RANGT ECOMUSEE FRES 373,20 0,00 1

05/03/2020 BUREAU DROIT MEDIAT FERRAT VSG 326,02 0,00 1

05/03/2020 PIANO ETUI CLAVIER ENM SSO 594,00 0,00 7

05/03/2020 MICRO CHANT CONSERVATOIRE SSO 338,00 0,00 1

05/03/2020 GUITARE CLASSIQUE CONSERV SSO 249,00 0,00 1

05/03/2020 SUPPORT MURAL ENCEINTE ENM SSO 489,85 0,00 1

05/03/2020 NETTOYEUR AEROGOMAGE AM 5 271,12 0,00 5

05/03/2020 NETTOYEUR AEROGOMAGE JSO 2 628,25 0,00 5

05/03/2020 NETTOYEUR AEROGOMAGE MRG 2 086,69 0,00 5

05/03/2020 NETTOYEUR AEROGOMMAGE PVP 1 189,58 0,00 5

05/03/2020 NETTOYEUR AEROGOMMAGE SSO 5 824,30 0,00 5

05/03/2020 NETTOYEUR AEROGOMMAGE VIRY 4 960,06 0,00 5

05/03/2020 BATTERIE VELO ELECTRIQUE AM 175,22 0,00 1

05/03/2020 BATTERIE VELO ELECTRIQUE JSO 87,37 0,00 1

05/03/2020 BATTERIE VELO ELECTRIQUE MRG 69,37 0,00 1

05/03/2020 BATTERIE VELO ELECTRIQUE PVP 39,54 0,00 1

05/03/2020 BATTERIE VELO ELECTRIQUE SSO 193,61 0,00 1

05/03/2020 BATTERIE VELO ELECTRIQUE VIRY 164,89 0,00 1

05/03/2020 CABLAGE VIDEO PROTECTION VIRY 49 783,64 0,00 0

06/03/2020 INDEMN COMMIS ENQUET PLU ORLY 4 272,84 0,00 10

06/03/2020 ETUDE HISTO SECT LALLIER LHR (20010238) 8 940,00 0,00 0

06/03/2020 ETUDE ECOLO SECT LALLIER LHR (20010239) 7 560,00 0,00 0

06/03/2020 MOBILIER URBAIN POTELET ARCUEIL 5 742,00 0,00 20

06/03/2020 MOBILIER URBAIN POTELET FRES 6 900,00 0,00 20

06/03/2020 ACQUIS BAC OM VILR (20010405) 142 278,23 0,00 5

06/03/2020 ACQUIS BAC OM ABLON (20010406) 8 929,64 0,00 5

06/03/2020 MODIFICATION PLAN LOCAL RUNGIS (20011143) 0,00 0,00 0

06/03/2020 RAYONNAGE ARCHIVE SITE LU AM 62 540,23 0,00 5

09/03/2020 AUDIOMETRE SCE PREVENT ASKIA 5 716,80 0,00 3

09/03/2020 SPIROMETRE RH ASKIA 2 126,40 0,00 5

09/03/2020 PROTECTION AUDITIVE RH ASKIA 765,64 0,00 3

09/03/2020 MICRO CHAINES CONSERV SSO 239,98 0,00 1

09/03/2020 LAVE VAISSELLE MAIS ENV ARC 519,98 0,00 3

09/03/2020 PEINT CANDELAB RUE A FRANCE KB 1 134,00 0,00 3

09/03/2020 PEINTURE MOB URB DIV SITE LHR 72 314,40 0,00 5

09/03/2020 POMPE PIS VILS 2 198,40 0,00 5

10/03/2020 TX LOCAUX SANITAIRE AAGV MRG 20 980,04 0,00 0

10/03/2020 MODIFICATIONS ELECTRIQUES SITE AAGV

MORANGIS

1 282,85 0,00 0

10/03/2020 POSE TOITURE ISOLANTE PIS VIL 4 560,00 0,00 0

10/03/2020 INSTAL ALARME INTRUS THEAT LKB 3 093,01 0,00 0

10/03/2020 REMPLACEMENT BAES PISCINE VIL 12 793,24 0,00 0

10/03/2020 REMPL VMC UT VIL 1 567,13 0,00 0

10/03/2020 REFECTION DE L'ECLAIRAGE CONSERVATOIRE

MUSIQUE DE

15 613,39 0,00 0

10/03/2020 REMPL ARMOIRE ELECT PIS VIL 13 462,25 0,00 0

10/03/2020 REMPL ECLAIR ECOENERG PIS FRES 1 899,08 0,00 0

10/03/2020 REMPL ECLAIR ECOENERG MJD VIL 6 343,49 0,00 0

10/03/2020 RELEVE PLAN PISCINE VILS 480,00 0,00 0

10/03/2020 PORTIQUE RFID MED VIRY 6 354,00 0,00 5

10/03/2020 TX GARDE CORP MUR BD VANNE CAC (20011158) 22 802,40 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 158

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

11/03/2020 TX EPU DIVERSE RUES FRES (20010281) 8 147,10 0,00 0

11/03/2020 TX EPU DIVERSES RUES CAC (20010282) 8 691,59 0,00 0

11/03/2020 MODERN EPU DIVERSE RUE AM (20010283) 68 732,82 0,00 0

11/03/2020 TX MODERN EPU DIVERSE RUE PVP (20010284) 24 394,72 0,00 0

11/03/2020 TX MODERN EPU PL ROTHENBURG AM (20010285) 2 775,55 0,00 0

11/03/2020 TX MODERN EPU DIVERSE RUE CAC (20010296) 11 679,69 0,00 0

11/03/2020 AMO TECHN INFRASTRUT INFORMA 11 923,80 0,00 5

11/03/2020 MODERN EPU PL FROLLINGER AM (20011160) 18 350,83 0,00 0

12/03/2020 TX EPU RUE PALOMBE SSO (20010286) 5 904,13 0,00 0

12/03/2020 TX EPU CHEMIN DE JUVISY SSO (20010287) 1 227,97 0,00 0

12/03/2020 TX EPU RUE VIGIER SSO (20010288) 2 615,86 0,00 0

12/03/2020 TX SLT CRF HUGO ORVE JSO (20010289) 799,80 0,00 0

12/03/2020 POTELET POTELET BOULE CAC 3 976,80 0,00 20

12/03/2020 ACQUIS BAC OM CHOISY (20010411) 145 997,59 0,00 5

12/03/2020 ACQUIS BAC OM VALENTON (20010412) 37 277,99 0,00 5

12/03/2020 FLUTE A BEC RES ENM AM JSO 1 563,60 0,00 7

12/03/2020 POSE CANDELABRE AV LECLERC SSO (20011161) 1 331,89 0,00 0

13/03/2020 GPI DEMONTAGE BAT EXISTANT JSO 23 076,00 0,00 0

13/03/2020 TX RACCOR SLT RUE C COLOMB MRG (20010290) 1 389,60 0,00 0

16/03/2020 TX RENOV ESP CULT J DURIX JSO 2 000,00 0,00 0

16/03/2020 TX RENOV ESP CULT J DURIX JSO 151,00 0,00 0

16/03/2020 TX RENOV ESP CULT J DURIX JSO 16 080,77 0,00 0

16/03/2020 TX RENOV ESP CULT J DURIX JSO 13 155,41 0,00 0

16/03/2020 TX RENOV ESP CULT J DURIX JSO 755,00 0,00 0

16/03/2020 TX RENOV ESP CULT J DURIX JSO 10 000,00 0,00 0

16/03/2020 MO MODERN PARC EPU PROG 19 MRG (20010291) 6 914,68 0,00 0

16/03/2020 MATELAS SEMI IMMERGE PIS AM 615,17 0,00 5

16/03/2020 ACQUIS DVD MEDIA BEAUVOIR AM (20010417) 21 528,54 0,00 5

16/03/2020 TAPIS MOSAIC MEDIA CONDOR VIRY 467,00 0,00 1

16/03/2020 ACQUIS LIVRE MEDIA FERRAT VILS (20010419) 2 124,07 0,00 5

16/03/2020 INTERCALAIRE BAC MED FERR VILS 295,01 0,00 1

16/03/2020 MICRO ONDES MJD ATHIS MONS 130,00 0,00 1

16/03/2020 ETUDE PROG QUART PLATEAU VIRY (20010429) 20 817,00 0,00 0

16/03/2020 CM19062901P - MAINTENANCE EVOLUTIVE ET

DVPT SITES (20011162)

1 902,00 0,00 5

17/03/2020 AMO MODIFICATION PLU VITRY 2 364,00 0,00 10

17/03/2020 AMO MODIFICATION PLU VITRY 9 887,60 0,00 10

17/03/2020 ETUDE PRU QUART GRAND VAUX SSO (20010240) 11 472,00 0,00 0

17/03/2020 POSE RADAR PEDAGOGIQUE MRG (20010292) 2 315,28 0,00 0

17/03/2020 TABLE POUF ECOMUSEE FRES 2 408,66 0,00 5

17/03/2020 VITRINE COM RES CONSERV AM JSO 352,80 0,00 5

17/03/2020 SUPPORT VIDEOPROJ ECOMUS FRES 248,40 0,00 1

17/03/2020 BIBLIOTH MOB LUDO BAYARD VIRY 1 366,32 0,00 5

17/03/2020 JEUX AQUATIQUE CENTRE AQUA AM 1 918,56 0,00 5

17/03/2020 ACQUIS MICRO ACCUEIL PIS JSO 441,60 0,00 1

17/03/2020 MIS SPS COLLECTE PNEUMAT VITRY (20011163) 3 969,73 0,00 0

17/03/2020 MODERN EPU AV FROMENTEAU SSO (20011164) 13 444,70 0,00 0

17/03/2020 PLAQUES POLYCARBONATE ORLY 1 105,20 0,00 7

17/03/2020 RAYONNAGE RANGT JEU LUDOT VIRY 1 357,46 0,00 5

17/03/2020 ACQUIS ROBOT BASSIN PIS AM 7 190,03 0,00 5

18/03/2020 ETUDE REVET PROTEC PIS VIL (20010241) 9 060,00 0,00 0

18/03/2020 POSE FIBRE OPTIQUE FAB LAVOIR 2 414,40 0,00 0

18/03/2020 ORDINATEUR PORTABLE TERRA EPT 65 862,00 0,00 3

18/03/2020 CARTE MERE MAT INFORM EPT 528,00 0,00 3

18/03/2020 ACHAT TELEPHONE PORTABLE EPT 2 760,00 0,00 5

18/03/2020 INSTAL PAV 3E AVENUE GENT 21 208,64 0,00 5

18/03/2020 TRAVAUX DIVERS CHOISY LE ROI 52 187,49 0,00 0

19/03/2020 CONTREBASSE CONSERV LHR 899,00 0,00 7

19/03/2020 INTERV CUVE BORNE ENTERRE ARC (20011167) 799,63 0,00 0

19/03/2020 FOURNITURE PAV ENTERRÉE ARC 19 160,40 0,00 7

19/03/2020 REMPL PAV PL HERRIOT CAC 9 482,59 0,00 5

19/03/2020 REHAUSS CLOISON ACCUEIL ED VIL 4 105,34 0,00 0

19/03/2020 TX ECLAIRAGE PARK PIR VIRY 3 902,21 0,00 5

19/03/2020 TX RES EAUX POTABLE SSO (20011172) 47 521,20 0,00 0

20/03/2020 TX AMENAGT DECHETTERIE CAC 0,00 0,00 20

23/03/2020 MATERIEL FITNESS PIS LKB 0,00 0,00 1

23/03/2020 ACQUISTION ARBRES VIRY 1 122,00 0,00 15

23/03/2020 TX VOIRIE COLLECTE PAV THIAIS (20010271) 38 160,79 0,00 0

23/03/2020 TABLE CHAISE THEAT BOUQUET VSG 3 629,16 0,00 5

23/03/2020 CLAVICORDE ENM FRES 6 084,20 0,00 7

23/03/2020 BOUILLOIRE SITE RASPAIL ASKIA 124,56 0,00 1

23/03/2020 PANNEAU CHANTIER MRG (20011181) 660,00 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 159

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

23/03/2020 INSTAL MAT RFID MED FALLET VSG 10 950,00 0,00 5

24/03/2020 AMO PRU QUART VAUX SAVIGNY (20010242) 3 210,00 0,00 0

24/03/2020 ETUDE ECOLO SECT LEBON LAM VIL (20010243) 20 490,00 0,00 0

24/03/2020 ETUD IMPACT ENV LEBON LAMA VIL (20010244) 81 298,20 0,00 0

24/03/2020 TX VOIRIE RUE O LONGUET VIRY (20010272) 11 630,46 0,00 0

24/03/2020 TX EPU PARC D OZONVILLE ATHIS (20010293) 6 071,04 0,00 0

24/03/2020 ARCEAU VELO SSO 2 112,00 0,00 7

24/03/2020 CAISSON MOBILE RES ENM AM JSO 196,30 0,00 1

24/03/2020 ARMOIRE TABLE PIS LACS VIRY 4 644,32 0,00 10

24/03/2020 TABLE SIEGE MEDIAT MONTES VIRY 629,23 0,00 10

24/03/2020 CHEVALET MEDIA MONTESQU VIRY 158,77 0,00 1

24/03/2020 BANQUETTE TABLE MEDIA COND VIR 2 921,14 0,00 5

24/03/2020 RAYONNAGE RANGT JEU LUDOT VIRY 276,00 0,00 1

25/03/2020 ANNONCE MODIF PLU CHOISY 271,66 0,00 1

25/03/2020 PROJ ETU LOGE SALLE AMOYAL MRG 1 320,00 0,00 0

25/03/2020 POUF SUSPEN TABLE CHAISE ASKIA 27 012,30 0,00 5

25/03/2020 ARCHETS CELLO CONSERV SSO 0,00 0,00 1

25/03/2020 GUITARE CLASSIQUE ESPAGNOLE ET HOUSSE

CONSERVATOIR

288,00 0,00 1

25/03/2020 TX AIRE ACCUEIL GENS VOYAG MRG 4 950,00 0,00 0

25/03/2020 TX AMENAGT AAGV MRG 990,00 0,00 0

25/03/2020 TX BLOC PORTE PIS VIL 3 765,37 0,00 0

25/03/2020 CREAT PUIT LUMIERE UT VIL 10 236,08 0,00 0

25/03/2020 REFECT ECLAIRAGE ENM VIL 15 315,20 0,00 0

25/03/2020 MISE EN PLACE PORTILLON UT VIL 4 913,97 0,00 5

25/03/2020 INSTAL BLOC PORTE PISC VIL 5 784,19 0,00 0

25/03/2020 TABLE CONTRECOLLAGE UT VIRY 11 904,60 0,00 5

25/03/2020 NETTOYEUR HP AM 476,65 0,00 1

25/03/2020 NETTOYEUR HP JSO 237,66 0,00 1

25/03/2020 NETTOYEUR HP MRG 188,69 0,00 1

25/03/2020 NETTOYEUR HP PVP 107,57 0,00 1

25/03/2020 NETTOYEUR HP SSO 526,67 0,00 3

25/03/2020 NETTOYEUR HP VIRY 448,52 0,00 1

25/03/2020 CONVECTEUR PISCINE VILLEJUIF 240,64 0,00 1

25/03/2020 THERMOMETRE SONDE PISCINE VIRY 66,54 0,00 1

25/03/2020 CALICOT FETE FIN ANNEE EPT 1 200,00 0,00 5

26/03/2020 ANNONCE MODIFICATION PLU RUNG 32,22 0,00 1

26/03/2020 ANNONCE MODIF PLU RUNG 140,14 0,00 1

26/03/2020 AMO PRU LHR VIL OPE LEBON (20010245) 51 418,50 0,00 0

26/03/2020 AUTODESCK AUTOCAD LICEN 2020 1 360,80 0,00 5

26/03/2020 PANNEAU DE SIGNALISATION LHR 1 557,36 0,00 20

26/03/2020 ACHAT DE MOBILIERS URBAINS L HAY LES ROSES 14 034,00 0,00 20

26/03/2020 CUVE BORNE ENTERREE LKB 21 208,64 0,00 5

26/03/2020 FOURN CONTENEUR 3EME AV GENT 21 208,64 0,00 5

26/03/2020 SIGNALETIQUE PEPINIERE CAC 12 413,95 0,00 5

26/03/2020 SIGNALETIQUE PEPINIERE CAC 1 206,00 0,00 5

27/03/2020 AMENAGT PROJ NPNRU LHR VIL (20010246) 21 803,10 0,00 0

27/03/2020 MO GEO POSITION RES EPU VIRY (20010294) 43 791,88 0,00 0

27/03/2020 MO MODERN EPU RUE A BRIAND AM (20010295) 9 982,35 0,00 0

27/03/2020 VITRINE MEDIA QUENEAU JSO 1 387,02 0,00 5

30/03/2020 TX RENOV SLT DIVERS CRF FRES (20010297) 45 732,43 0,00 0

30/03/2020 TX RENOV SLT DIVERS CRF LHR (20010298) 33 631,74 0,00 0

30/03/2020 TX RENOV SLT DIVERS CRF VIL (20010299) 22 456,25 0,00 0

30/03/2020 PUBLICAT MODIF PLU RUNGIS 118,80 0,00 1

30/03/2020 TX EPU GYMN GEORGE HEBERT AM (20010624) 1 101,65 0,00 0

30/03/2020 TX EPU RUE VALENTIN CONRART AM (20010625) 1 389,25 0,00 0

30/03/2020 TX EPU RUE DES ACACIAS AM (20010626) 6 568,34 0,00 0

30/03/2020 ACQUIS 114 RUE C DESMOULIN ARC 0,00 0,00 0

31/03/2020 TX VOIRIE RN7 RD445 VIRY (20010596) 19 550,11 0,00 0

01/04/2020 TX VOIRIE RUE DES ACACIAS AM (20010597) 78 285,29 0,00 0

02/04/2020 ARCHETS ENM DEBUSSY SSO 360,00 0,00 1

03/04/2020 BORNE FONTE ARCEAU VELO GENT 4 185,60 0,00 20

03/04/2020 SONO SUBQUATIQUE PISCINE VIRY 1 599,00 0,00 3

03/04/2020 SAC 1ER SECOURS PIS AM 1 406,30 0,00 5

03/04/2020 EQUIPT MEDICAL PISCINE VIRY 2 317,80 0,00 5

03/04/2020 MAT HI FI MED MALRAUX SSO 169,94 0,00 1

03/04/2020 MINI CHAINE MED A MALRAUX SSO 449,99 0,00 1

03/04/2020 COFFRET OUTILLAGE PIS AM 515,59 0,00 5

03/04/2020 PERCEUSE RES MEDIAT VILS 639,59 0,00 5

06/04/2020 GEOLOC DETECT RSX DIV RUE LHR (20010507) 11 588,88 0,00 0

06/04/2020 GEOLOC DETECT RSX DIV RUE FRES (20010508) 5 218,91 0,00 0

06/04/2020 CAMPAG CAROTTAGE DIV RUES SSO (20010599) 14 522,05 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 160

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

06/04/2020 TX VOIRIE RUE M TEULOTTE MRG (20010600) 2 948,60 0,00 0

06/04/2020 TX VOIRIE AV GENERAL FRIANT SSO (20010601) 7 588,25 0,00 0

06/04/2020 TRINGLE CIMAISE RES MED VIRY 421,08 0,00 1

06/04/2020 PROJECTEUR THEAT VILS 13 195,85 0,00 5

06/04/2020 F FC1846 DU 30/03/2020 ASSISTANCE TECHNIQUE

INFRAS

5 494,80 0,00 5

06/04/2020 KIOSQUE CONTENEUR ABLON 12 636,00 0,00 5

07/04/2020 LICENCES ORACLE RUN TIME 3 542,64 0,00 5

07/04/2020 TX VOIRIE ALLEE CIMETIERE SSO (20010611) 3 774,70 0,00 0

07/04/2020 TX VOIRIE AV ECOLE REPUBLI SSO (20010612) 191 070,31 0,00 0

07/04/2020 TX VOIRIE AV ST JACQ ECOLE SSO (20010613) 13 597,99 0,00 0

07/04/2020 URNE ELECTION EPT 536,52 0,00 5

07/04/2020 MATERIEL VIDEO EPT 694,76 0,00 3

07/04/2020 LEVEE RES EXTINCT SITE RAS ARC 68,64 0,00 1

07/04/2020 REMPL SPOT GRAD MAIS DOIS GENT 20 589,71 0,00 0

07/04/2020 MIS CT SALLES AMOYAL MRG 1 200,00 0,00 0

07/04/2020 SIGNALETIQUE ECOMUSEE FRES 993,11 0,00 5

08/04/2020 ACQUIS BAC A SEL VIRY 2 813,50 0,00 7

08/04/2020 TRONÇONNEUSE UNITE ECOLO VIRY 912,00 0,00 5

08/04/2020 CALICOT EVENEMENT MAIS ENV ARC 1 012,80 0,00 5

08/04/2020 BRCHT EL PASSAGE SEVERINE SSO (20011230) 1 465,49 0,00 0

08/04/2020 AMO REHAB PROSCENIUM THEAT KB 2 640,00 0,00 0

08/04/2020 PANNEAU ENTREE DE SITE ARCUEIL 58,20 0,00 1

09/04/2020 ETUDE HYDRO SQUAR BALZAC VITRY (20010439) 4 743,75 0,00 0

09/04/2020 PLATEFORME ARCGIS HEBERGT 24 768,16 0,00 5

09/04/2020 CHAUFFAGE P3 1 TR 19 SITE LU 140,88 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 QUAI INDUS AM 29,04 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 SITE RASP ARC 256,45 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 BAT PIDOUX JSO 921,73 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 MJD ATHIS 60,84 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ENM ARC 112,99 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ENM CAC 213,62 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ENM FRES 277,44 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ENM LHR 146,05 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ENM VILLEJUIF 222,52 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ECOLE DANSE VIL 356,50 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ENM CONSTAN JSO 287,78 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ESP J MONNET AM 1 496,14 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 THEAT VIL 1 607,41 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 CINEMA LHR 175,96 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 MED EXUPERY PVP 76,18 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ECOMUSEE FRES 140,30 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ESP A GRAS ARC 314,82 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 CENTRE AQUA AM 5 158,90 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 PIS CAC 1 555,66 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 PIS FRES 1 003,96 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 PIS LKB 2 001,86 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 PIS LHR 754,98 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 PIS VILLEJUIF 1 439,52 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 RECYCLERIE AM 89,98 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 PEPINIERE CAC 145,18 0,00 0

09/04/2020 CHAUFFAGE P3 2TR19 SITE LU 140,88 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 QUAI INDUS AM 29,90 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 SITE RASP ARC 256,45 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 BAT PIDOUX JSO 921,73 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 MJD ATHIS 60,84 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ENM ARC 112,99 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ENM CAC 213,62 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ENM FRES 277,44 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ENM LHR 146,05 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ENM VILLEJUIF 222,52 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ECOLE DANSE VIL 356,50 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ENM CONSTAN JSO 287,78 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ESP J MONNET AM 1 496,14 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 THEAT VIL 1 607,41 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 CINEMA LHR 175,96 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 MED EXUPERY PVP 76,18 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ECOMUSEE FRES 140,30 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ESP A GRAS ARC 314,82 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 CENTRE AQUA AM 5 158,90 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 PIS CAC 1 555,66 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 PIS FRES 1 003,96 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 161

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 PIS LKB 2 001,86 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 PIS LHR 754,98 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 PIS VILLEJUIF 1 439,52 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 RECYCLERIE AM 89,99 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 PEPINIERE CAC 145,18 0,00 0

09/04/2020 BARRIERE LOSANGE FRENES 1 566,00 0,00 20

09/04/2020 CAISSON BUREAU ASKIA 222,56 0,00 1

09/04/2020 FAC. 2020_2564156 DU 29/02/2020 BOITE A CLEFS

SC

19,13 0,00 1

09/04/2020 HORLOGE ENM SSO 32,20 0,00 1

09/04/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR 19 MJD VILL 158,12 0,00 0

09/04/2020 P3 CHAUFFAGE MAISON JUSTICE ET DROIT

VILLEJUIF

158,24 0,00 0

09/04/2020 P3 CHAUFFAGE 2TR19 THEAT LKB 290,08 0,00 0

09/04/2020 PLASTIFIEUSE ASKIA 108,83 0,00 1

10/04/2020 FOURNITURE POTELET BOULE AM 7 536,00 0,00 20

10/04/2020 NUMERISAT PLU KB JSO SSO VILS 0,00 0,00 5

10/04/2020 TX MARQUAGE PL COTY CORSE VIRY (20011231) 3 168,00 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 SITE LU AM 93,90 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 QUAI INDUS AM 19,92 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3T19 SITE RASPAIL ARC 170,96 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3T19 ESP PIDOUX JSO 614,50 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 MJD ATHIS 40,06 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 ENM ARC 75,32 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 ENM CAC 142,40 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 ENM FRES 184,95 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 ENM LHR 97,36 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 ENM VILLEJUIF 148,34 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 END VILLEJUIF 237,67 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 ENM CONST JSO 191,86 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 ENM RAVEL AM 997,43 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 THEAT RR VILL 1 071,61 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 CINEMA LHR 117,29 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 MED ST EXU PVP 50,78 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 ECOMUSEE FRES 93,52 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 ANIS GRAS ARC 209,86 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 CENTRE AQUA AM 3 439,27 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 PIS CAC 1 037,09 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 PIS FRES 669,29 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 PIS LKB 1 334,57 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 PIS LHR 503,30 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 PIS VILLEJUIF 999,66 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 RECYCLERIE AM 59,99 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 3TR19 PEPINIERE CAC 96,78 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 SITE LU AM 46,98 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT 19 QUAI INDUS AM 9,98 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT 19 RASPAIL ARC 85,49 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT 19 ESP PIDOUX JSO 307,23 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT 19 MJD ATHIS 20,02 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT 19 ENM ARC 37,67 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT 19 ENM CAC 71,22 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 ENM FRES 92,49 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 ENM LHR 48,69 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 ENM VILLEJUIF 74,18 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 END VILLEJUIF 118,82 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT ENM CONST JSO 95,92 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 ENM RAVEL AM 498,71 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 THEAT VIL 535,80 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 CINEMA LHR 58,66 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 MED ST EXU PVP 25,40 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 ECOMUSEE FRES 46,78 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 ANIS GRAS ARC 104,96 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 CENTRE AQUA AM 1 719,62 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 PIS CAC 518,58 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 PIS FRES 334,66 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 PIS LKB 667,29 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 PIS LHR 251,68 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 PIS VILLEJUIF 439,86 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 RECYCLERIE AM 29,99 0,00 0

11/04/2020 CHAUFF P3 SEPT19 PEPINIERE CAC 48,40 0,00 0

11/04/2020 P3 CHAUFFAGE 3TR19 THEAT LKB 193,39 0,00 0

11/04/2020 P3 CHAUF JUIL AOUT THEAT CAC 606,38 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 162

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

11/04/2020 P3 CHAUFFAGE MAISON JUSTICE ET DU DROIT

VILLEJUIF

105,41 0,00 0

11/04/2020 P3 CHAUFFAGE SEPT 19 MJD VILL 52,71 0,00 0

14/04/2020 PLANTAT ARBRE AV DES ECOLE SSO 21 354,00 0,00 15

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 SITE LU AM 144,12 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 QUAI INDUS AM 30,59 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 RASPAIL ARC 262,36 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 ESP PIDOUX JSO 942,97 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 MJD ATHIS 61,48 0,00 0

14/04/2020 CHAUFF P3 4TR19 ENM ARC 115,60 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 ENM CAC 218,54 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 ENM FRES 283,84 0,00 0

14/04/2020 CHAUFF P3 4TR19 ENM LHR 149,41 0,00 0

14/04/2020 CHAUFF P3 4TR19 ENM VIL 227,65 0,00 0

14/04/2020 CHAUFF P3 4TR19 END VIL 364,72 0,00 0

14/04/2020 CHAUFF P3 4TR19 M CONSTANT JSO 294,42 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 ENM RAVEL AM 1 530,62 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 THEAT RR VIL 1 644,46 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 CINEMA LHR 180,00 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 MED ST EXUP PVP 77,94 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 ECOMUSEE FRES 143,53 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 ANIS GRAS ARC 322,07 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 CENTRE AQUA AM 5 277,78 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 PISCINE CAC 1 591,51 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 PISCINE FRES 1 027,08 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 PISCINE LKB 2 047,99 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 PISCINE LHR 772,37 0,00 0

14/04/2020 CHAUFF P3 4TR19 PISCINE VIL 1 472,69 0,00 0

14/04/2020 CHAUFF P3 4TR19 RECYCLERIE AM 92,06 0,00 0

14/04/2020 CHAUFF P3 4TR19 PEPINIERE CAC 148,54 0,00 0

14/04/2020 TX EPU RUE DE LA SOMME SSO (20010627) 684,42 0,00 0

14/04/2020 TX EPU RUE DES NOYERS SSO (20010628) 3 098,56 0,00 0

14/04/2020 TX EPU RUE MARTINIERE SSO (20010630) 29 482,88 0,00 0

14/04/2020 TX SLT CRF DE GAUL COURTEL SSO (20010631) 799,80 0,00 0

14/04/2020 TX SLT CRF PERI DE FRANCE AM (20010632) 2 494,20 0,00 0

14/04/2020 TX EPU CHEMIN GRIGNY SSO (20010633) 10 405,20 0,00 0

14/04/2020 ABATTAG ARBRE ALLEE CIMET SSO 3 772,80 0,00 15

14/04/2020 P3 CHAUFFAGE 4TR19 MJD VILL 161,77 0,00 0

14/04/2020 P3 CHAUFFAGE 4TR19 THEAT LKB 296,77 0,00 0

14/04/2020 P3 CHAUFFAGE 4TR19 THEAT CAC 930,54 0,00 0

14/04/2020 ETUDE ECLAIRAGE PL COMETE LKB 1 665,00 0,00 0

14/04/2020 ETUDE BASSE TENSIO RES EPU ARC (20011275) 34 816,26 0,00 0

14/04/2020 PANNEAU SIGNALETIQUE ASKIA 1 122,00 0,00 5

15/04/2020 PRU ZAC GD VAUX SSO (20010440) 31 290,00 0,00 0

15/04/2020 SUBV FRANCH FERRE ARDOINE VITRY 11 652,72 0,00 40

15/04/2020 SUBV FRANCH FERRE ARDOINE VITR 36 739,18 0,00 40

15/04/2020 POSE COMPTEUR ELECT AAGV MRG 8 165,15 0,00 0

15/04/2020 EVIER AVEC MEUBLE PISCINE AM 254,96 0,00 0

15/04/2020 CHAUFFE EAU ECOLE ART LAMB JSO 181,40 0,00 0

15/04/2020 SUBV VILLE RUE DR ROUX VILS 0,00 0,00 0

15/04/2020 SUBV VILLE RUE DR ROUX VILS 0,00 0,00 0

15/04/2020 AMO SOLUTION SAUVEGARDE INFORM 1 006,20 0,00 3

16/04/2020 AMENAGT RUE H BOUCHER FRES 79 340,36 0,00 0

16/04/2020 TX TROTTOIR RUE A FRANCE VIL 57 954,96 0,00 0

17/04/2020 ASSIST JURID MODIF PLU VITRY 4 800,00 0,00 10

17/04/2020 ASSIST JURID MODIF PLU VITRY 3 840,00 0,00 10

17/04/2020 TX SIGNAL HORIZ DIV RUES AM (20010603) 5 047,20 0,00 0

17/04/2020 TX MARQUAGE SOL DIVERS RUE MRG (20010604) 7 732,80 0,00 0

17/04/2020 TX MARQUAGE SOL DIVERS RUE SSO (20010605) 72 850,17 0,00 0

17/04/2020 TX VOIRIE AV C DE GAULLE SSO (20010614) 6 748,38 0,00 0

17/04/2020 MOD EPU CRF CHATIL CARNOT VIRY (20010634) 20 685,40 0,00 0

17/04/2020 ACQUIS SIGNALISAT VERTICAL JSO 1 176,48 0,00 20

17/04/2020 POSE SIGNAL VERT MRG (20011232) 2 293,92 0,00 0

17/04/2020 POSE SIGNALISAT VERTICALE PVP (20011233) 4 813,20 0,00 0

17/04/2020 POSE SIGNALISAT VERTICALE AM (20011234) 48 777,60 0,00 0

17/04/2020 POSE SIGNAL GYM CARRIOU PVP (20011235) 2 685,60 0,00 0

17/04/2020 POSE SIGNAL CT LOUIS THOMAS AM (20011236) 931,20 0,00 0

17/04/2020 POSE SV RUE FLAMMARION JSO 2 478,00 0,00 20

17/04/2020 POSE MAT PLACE COMETE LKB 327,84 0,00 0

17/04/2020 POSE MAT PLACE COMETE LKB 2 404,17 0,00 0

17/04/2020 SIGNALISATION VERTICALE REGIE VIRY CHAILLON 14 651,76 0,00 20

20/04/2020 ANNONCE PLU SRU LES ROSES ORLY 897,60 0,00 10



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 163

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

20/04/2020 SUBV OPERAT TRAM 9 PARIS ORLY 46 482,04 0,00 40

20/04/2020 SUBV OPERAT TRAM 9 PARIS ORLY 10 772,16 0,00 40

20/04/2020 SUBV OPERAT TRAM 9 PARIS ORLY 329 483,69 0,00 40

20/04/2020 TX VOIRIE RUE P LAFARGUE PVP (20010606) 141 349,44 0,00 0

20/04/2020 REALISAT SCHEMA CYCLABLE SSO (20010607) 15 690,00 0,00 0

20/04/2020 TX VOIRIE RUE DES ECOLES SSO (20010608) 55 995,01 0,00 0

20/04/2020 TX ENROBE TROTTOIR DIV RUE MRG (20010609) 132 129,56 0,00 0

20/04/2020 TX VOIRIE RUE VOLTAIRE (20010610) 7 607,06 0,00 0

20/04/2020 TX EPU PROG 2019 DIV RUE SSO (20010635) 59 605,80 0,00 0

20/04/2020 DETECT GEO REFEREN DIV RUE SSO (20010636) 8 629,92 0,00 0

20/04/2020 TX MODERN PARC EPU PROG 19 MRG (20010637) 13 783,60 0,00 0

20/04/2020 AMO CONCEPT VIDEO PROTECT CALP 2 520,00 0,00 0

20/04/2020 ENCEINTE PISCINE VILLEJUIF 599,98 0,00 3

20/04/2020 DIAG TERRAIN RUE MICHELET VIL (20011005) 3 540,00 0,00 0

20/04/2020 PLANT ARBRE RUE ACACIAS AM (20011237) 8 710,54 0,00 0

20/04/2020 BRANCHT EL QUAI PORT CHOISY 1 389,60 0,00 0

20/04/2020 BORNE ECOUTE MED QUENEAU JSO 11 017,20 0,00 5

21/04/2020 LICENCES MARCOWEB SUP 5 988,00 0,00 5

21/04/2020 LICENCES MARCOWEB SUP 1 020,00 0,00 5

21/04/2020 AMO TX RES INFOR FABRIC LAVOIR 2 414,40 0,00 0

21/04/2020 FAUTEUIL ERGOPLUS ASKIA 477,34 0,00 1

22/04/2020 ANNONCE MODIF PLU GENTILLY 204,60 0,00 1

22/04/2020 TX PMR ASCENS BIBLIO MALRO MRG 12 461,52 0,00 0

22/04/2020 POSE GRILLE AVALOIR AAGV MRG 10 437,72 0,00 0

22/04/2020 REMPL PAUMEL PORTE VEST PIS AM 2 032,80 0,00 0

22/04/2020 REMPL BARRE ANTIPANIQUE PIS AM 1 408,80 0,00 0

22/04/2020 POSE BARRE SEUIL ENM CONST JSO 1 968,00 0,00 0

22/04/2020 TX CLIMATISAT LOCAL RATP JSO 2 347,68 0,00 0

23/04/2020 PLANTAT ARBRE RUE J MOULIN AM 2 357,41 0,00 15

23/04/2020 AMENAG PAYSAG RUE MARTINIE SSO 5 513,28 0,00 15

23/04/2020 PLANTAT ARBRE RD PT MARRON SSO 10 592,54 0,00 15

23/04/2020 TX VOIRIE AV GAL L MORAND SSO (20010615) 10 587,56 0,00 0

23/04/2020 TX VOIRIE RUE WISSOUS MRG (20010616) 15 683,03 0,00 0

23/04/2020 TX VOIRIE RUE TOURELLE SSO (20010617) 30 737,26 0,00 0

23/04/2020 TX VOIRIE PL ROTHENBURG AM (20010618) 4 915,26 0,00 0

23/04/2020 TX VOIRIE RUE JULES VALLES AM (20010619) 23 164,61 0,00 0

23/04/2020 TX BOUCHE A CLE DIVERS RUE SSO (20010620) 3 312,84 0,00 0

23/04/2020 TX VOIRIE AV DE LA BRUYERE MRG (20010621) 45 119,77 0,00 0

23/04/2020 TX EPU AV MARRONNIER SSO (20010638) 8 640,18 0,00 0

23/04/2020 BANQUETTE LAPSE FICOPOM ASK 7 812,83 0,00 5

23/04/2020 CADRE MEDIA QUENEAU JSO 1 442,40 0,00 3

23/04/2020 POSE MOB URB DIVERSE RUE VIRY (20011238) 15 442,06 0,00 0

23/04/2020 ACQUIS CASIER PISCINE AM 582,00 0,00 5

23/04/2020 CREAT BANQUE ACCUEIL PIS VIL 368,27 0,00 5

24/04/2020 .01 CTS PHASE 3 : ECRITURE RGT/REFONTE

ZONAGE PLU

0,01 0,00 10

24/04/2020 ELABORA DOSSIER REVIS PLU ORLY 3 660,00 0,00 10

24/04/2020 TX SIGNAL HORIZ AV PASTEUR JSO (20010622) 3 726,00 0,00 0

24/04/2020 TX SIGNAL HORIZ DIVER RUE VIRY (20010623) 2 869,80 0,00 0

24/04/2020 POSE FILET PROTECTION PIS CAC 16 753,76 0,00 0

29/04/2020 POSE SONDE BORNE ENTERREE CAC 7 260,59 0,00 5

30/04/2020 ACHAT BAC DECHET IVRY (20010729) 8 760,00 0,00 5

30/04/2020 TX GARDE CORP PARVIS MAIRI PVP (20010739) 2 894,52 0,00 0

30/04/2020 TX VOIRIE RUE G PERI JSO (20010740) 4 715,47 0,00 0

30/04/2020 TX VOIRIE RUE MONTTESSUY JSO (20010741) 2 264,27 0,00 0

30/04/2020 TX VOIRIE RUE DES PLANTES AM (20010742) 14 081,99 0,00 0

30/04/2020 ENFOUIS RESEAU FIBRE AM (20011239) 26 600,81 0,00 0

30/04/2020 TX DIVERS CRUE SEINE CHOISY 10 102,67 0,00 0

30/04/2020 TX DIVERS CRUE SEINE CHOISY 334,83 0,00 0

30/04/2020 TX DIVERS CRUE SEINE CHOISY 3 296,05 0,00 0

04/05/2020 ANNONCE REVISION PLU VITRY 245,78 0,00 10

04/05/2020 ANNONCE REVISION PLU VITRY 258,72 0,00 10

04/05/2020 MO AMENAGT VERCING MONTEN JSO (20010738) 7 020,00 0,00 0

05/05/2020 ETUDE NPRU QUART SUD CHOISY (20010732) 58 005,00 0,00 0

06/05/2020 MOBILIER BANC GRADIN ASKIA 26 672,40 0,00 5

06/05/2020 MAINT CURATIV RUE DUMONTEL CAC 4 030,01 0,00 5

11/05/2020 MOBILIER AMENGAT ASKIA 392,69 0,00 5

11/05/2020 AMENAG VEH FD-311-WN FA-067-WK 4 175,15 0,00 5

12/05/2020 JEUX AQUATIQUE PIS VIRY 1 097,16 0,00 5

13/05/2020 SUBVENTION TRAVAUX POUR LA REFECTION DE

LA TOITURE

9 876,00 0,00 30

13/05/2020 AMENAGT ESP CULT DURIX JSO 1 141,70 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 164

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

13/05/2020 TX MODERN EPU DIVERSE RUE LKB (20010749) 14 240,05 0,00 0

13/05/2020 REMPL EPU PLACE CLEMENT LKB 1 498,25 0,00 0

13/05/2020 REMPL EPU PLACE CLEMENT LKB 10 987,18 0,00 0

13/05/2020 REPAR STORE BUREAU RES LINGUIS 594,00 0,00 0

14/05/2020 TX MODERN EPU PL SARRAULT AM (20010750) 10 607,87 0,00 0

15/05/2020 ACQUIS NELLE VERS AGYSOFT 7 280,76 0,00 5

15/05/2020 POSE ECHEL TELESC VEH EX812MS 647,68 0,00 5

18/05/2020 ETUDE URB SECT LOZAIT VIL (20010733) 177,02 0,00 0

18/05/2020 TX VOIRIE BD DES BELGES SSO (20010743) 13 616,24 0,00 0

18/05/2020 TX VOIRIE ALLEE GLYCINES VIRY (20010744) 973,88 0,00 0

18/05/2020 TX VOIRIE ALLEE ABEILLES VIRY (20010745) 3 046,12 0,00 0

18/05/2020 TX VOIRIE HOCHE JASMIN VIRY (20010746) 1 582,86 0,00 0

19/05/2020 TX VOIRIE RUE PIERRE MRG (20010747) 21 325,75 0,00 0

19/05/2020 TX VOIRIE PDT KENNEDY VIRY (20010748) 66 330,00 0,00 0

22/05/2020 INSTAL BORNE APPORT VOLON FRES 1 749,60 0,00 5

25/05/2020 SERVEUR DE SAUVEGARDE ASKIA 17 112,56 0,00 3

25/05/2020 ORDINATEURS CLAVIERS SACCOCHE 29 654,40 0,00 3

26/05/2020 REMONTAGE BAT MODUL AAGV MRG 23 040,00 0,00 0

26/05/2020 TX VOIRIE RUFROELINGER AM (20010790) 6 940,03 0,00 0

26/05/2020 CANAPE POUF MED QUENEAU JSO 6 055,15 0,00 5

26/05/2020 BANQUETTE POUF MED QUENEAU JSO 2 148,72 0,00 5

26/05/2020 BUREAU CAISSON MED QUENEAU JSO 6 666,78 0,00 10

26/05/2020 RAYONNAGE MED QUENEAU JSO 316 088,04 0,00 5

26/05/2020 CAPTEURS PAV FRESNES 4 740,00 0,00 5

26/05/2020 ACQUISITION SONDES PAV KREMLIN 9 480,00 0,00 5

26/05/2020 ACQUISITION SONDES PAV KREMLIN 1 422,00 0,00 5

27/05/2020 MOBILIER MED CONDORCET VIRY 35 972,75 0,00 5

27/05/2020 LECT CODE BARRE MED ST EXU PVP 90,06 0,00 1

27/05/2020 CONST RES TERRITORIAL COMMUN 5 748,00 0,00 0

28/05/2020 DIABLES SCE DECHETS ARC 859,20 0,00 3

29/05/2020 ACQUIS POTELET AMOVIBLE JSO (20010804) 2 546,40 0,00 20

29/05/2020 FOURNIT PANNEAU SIGNALISAT AM 3 773,40 0,00 20

02/06/2020 ETUDE LUMIERE ACQUEDUCS ARC (20010761) 26 709,03 0,00 0

02/06/2020 PRE INSCRIPT EXTRANET ENM EPT 22 040,68 0,00 5

02/06/2020 IMPRIMANTE MULTIFONCTIONS EPSON 1 096,80 0,00 3

02/06/2020 POSE TRAPPE PIS LKB 1 676,16 0,00 0

02/06/2020 POSE STRUCTURE TUBE PIS VILL 9 963,60 0,00 0

02/06/2020 ALIMENTAT RIDEAU ELECT PIS VIL 1 472,29 0,00 0

03/06/2020 CAMPAG AMIANTE AV JAURES AM (200100784) 3 111,34 0,00 0

03/06/2020 CAMPAG AMIANTE AV A BRIAND AM (200100785) 633,96 0,00 0

03/06/2020 CAMPAG AMIANTE AV BARBUSSE AM (200100786) 330,54 0,00 0

03/06/2020 CAMP AMIANT SECT GARE ROUT JSO (200100787) 3 111,34 0,00 0

03/06/2020 CAMP AMIANTE RUE LAFARGE PVP (200100788) 937,28 0,00 0

03/06/2020 CAMP AMIANTE SUMIEN RESIST SSO (200100789) 1 873,55 0,00 0

03/06/2020 TX VIDEOPROTEC DIV RUE PVP (20010802) 14 424,02 0,00 0

03/06/2020 RENOUVELLE BI DIVERSE RUE FRES (20010803) 11 980,80 0,00 10

03/06/2020 PIEDS PERCHE ENM DEBUSSY SSO 116,00 0,00 1

03/06/2020 ETUDE VOIRIE RUE CONSTANCE AM (20011288) 15 762,47 0,00 0

03/06/2020 CREA ORGANIGRAM CLEF PIS VIRY 5 302,61 0,00 0

04/06/2020 POSE COMPTEUR EAU AAGV MRG (200100777) 3 138,34 0,00 0

04/06/2020 INTERV CENTRE TRAIT AIR PIS AM 3 300,00 0,00 0

04/06/2020 TX EL LECTEUR BADGE DURIX JSO 1 744,63 0,00 0

04/06/2020 INTERV ARMOIRE FILTRA PIS VIRY 20 075,00 0,00 0

04/06/2020 IMPRESSION PANNEAU CHANTIER AM (20011302) 1 206,00 0,00 0

04/06/2020 REMPL ARMOIRE FILTRAT PIS VIRY 15 151,98 0,00 0

04/06/2020 P3 CHAUFFAGE THEATRE CARAT CAC 3 031,92 0,00 0

09/06/2020 SWITCH BORNE WIFI LAVOIR GENT 24 081,10 0,00 0

09/06/2020 POTELET SANGLE MAIS DOIS GENT 519,12 0,00 5

10/06/2020 MIS CONTROL ESP CULT DURIX JSO 318,00 0,00 0

10/06/2020 RELEVE TOPO RUE DR PINEL VIL (20010762) 1 530,38 0,00 0

10/06/2020 RACCORD EQUIPT ELEC VELIGO JSO 2 108,88 0,00 5

10/06/2020 FOURNIT SÈCHE SERVIETTE PIS AM 1 329,94 0,00 0

11/06/2020 ACQUIS DVD MED MALRAUX SSO (20010841) 22 982,87 0,00 5

15/06/2020 TX PLOMBERIE REHABIL AAGV MRG 15 987,23 0,00 0

15/06/2020 TX SUP PLOMBERIE AAGV MRG 9 384,01 0,00 0

15/06/2020 TX VOIRIE AV GRIVELETTE VIRY (20010791) 11 821,96 0,00 0

15/06/2020 TX EPU RUE MONTENARD JSO 15 304,97 0,00 0

15/06/2020 POSE BLOC PORTE MED FALLET VSG 3 570,00 0,00 0

15/06/2020 BANC VESTIAIRE UT2 VIRY 368,64 0,00 5

16/06/2020 LOGICIEL GEST EPU ARC 386,00 0,00 1

16/06/2020 LOGICIEL GEST EPU CAC 543,00 0,00 5

16/06/2020 LOGICIEL GEST EPU FRES 490,00 0,00 1



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 165

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

16/06/2020 LOGICIEL GEST EPU GENT 312,00 0,00 1

16/06/2020 LOGICIEL GEST EPU LKB 452,00 0,00 1

16/06/2020 CONFIG. / MISE EN PLACE GMAO CITY APP LHAY

LES ROS

559,00 0,00 5

16/06/2020 LOGICIEL GEST EPU VILLEJUIF 992,15 0,00 5

16/06/2020 RENOV EPU DIVERSE RUE GENT (20010801) 4 347,53 0,00 0

16/06/2020 PINCE AMPEREMTRIQUE UT3 VDB 329,32 0,00 1

16/06/2020 GRAND POUF CHAT ASKIA 1 329,96 0,00 5

16/06/2020 BORNE GEL HYDROALCO RASP ARC 310,80 0,00 1

16/06/2020 BORNE GEL HYDROALCO SITE LU AM 310,80 0,00 5

16/06/2020 BORNE GEL HYDROALCO ASKIA 621,60 0,00 5

16/06/2020 MO BASSIN ERABLE BOULEAU VIRY 9 744,00 0,00 5

16/06/2020 DEPLACT SLT RUE M SANGNIER LKB 738,21 0,00 0

16/06/2020 REMPL SLT CRF THOMAS DANTON KB 268,65 0,00 0

16/06/2020 DEPL SLT RUE M SANGNIER LKB 5 413,55 0,00 0

16/06/2020 REMPL SLT CRF THOMAS DANTON KB 1 970,10 0,00 0

16/06/2020 TVX AMENAGEMENT CRF FEXU TRI. PETIT

ROBINSON LHAY

21 457,79 0,00 0

17/06/2020 PUBLICAT MODIF PLU RUNGIS 122,60 0,00 10

17/06/2020 ETUDE URB SECT ENTREE S O LKB (20010763) 27 420,00 0,00 0

17/06/2020 SUBV REALIS TRAM 9 PARIS ORLY (20010764) 960 561,75 0,00 40

17/06/2020 CTRL ACCES VELOSTATIO GPI JSO 22 772,40 0,00 0

17/06/2020 TX VOIRIE RUE MONTENARD JSO (20010792) 959 051,51 0,00 0

17/06/2020 ACQUIS BARRIERE IDF JSO 16 496,40 0,00 20

18/06/2020 DISQUES DUR, PC CARTE MEMOIRE 616,80 0,00 3

18/06/2020 ETUDE PHOTOMETRIQUE EPU LKB 1 770,53 0,00 0

18/06/2020 ETUDE PHOTOMETRIQUE EPU GENT 116,05 0,00 0

18/06/2020 ETUDE PHOTOMETRIQUE EPU GENT 851,02 0,00 0

18/06/2020 ETUDE PHOTOMETRIQUE EPU LKB 12 983,82 0,00 0

19/06/2020 DISQUES DURS 396,28 0,00 3

19/06/2020 FOURNITURE TELEPHONE FIXE 77,76 0,00 1

19/06/2020 DETECT GERREFER RUE MOULIN MRG 1 368,84 0,00 0

23/06/2020 TX ACCES PMR BASSIN PIS JSO 10 560,48 0,00 0

23/06/2020 TX PEINTURE ESP CULT DURIX JSO 2 332,80 0,00 0

23/06/2020 TX VOIRIE RUE M PREVOST SSO (20010793) 28 533,02 0,00 0

23/06/2020 TX VOIRIE AV VICTORE HUGO PVP (20010794) 29 899,84 0,00 0

23/06/2020 TX VOIRIE BD A BRIAND AM (20010795) 630 065,03 0,00 0

23/06/2020 TX VOIRIE RUE BOILEAU SSO (20010796) 39 137,50 0,00 0

23/06/2020 ACHAT BENNES 17M3 DECHET CAC 12 420,00 0,00 5

24/06/2020 TX AMENAGT MENUISERIE ASKIA 2 167,01 0,00 10

24/06/2020 TX AMENAGT MACONNERIE ASKIA 885,67 0,00 10

24/06/2020 PLAQUE DE RUE VIL 421,87 0,00 1

25/06/2020 CREAT VENTILAT BASSIN PIS LHR 3 000,00 0,00 0

26/06/2020 TX MODIF AMENAGT MACONN ASKIA 17 271,94 0,00 10

26/06/2020 TX MODIF AMENAGT MACONN ASKIA 31 665,00 0,00 10

29/06/2020 TX VOIRIE RUE L ORMETEAU MRG (20010797) 5 293,19 0,00 0

29/06/2020 TX VOIRIE JULES CESAR JSO (20010798) 12 286,80 0,00 0

29/06/2020 TX VOIRIE RUE RIGOLET PVP (20010799) 4 350,28 0,00 0

30/06/2020 INDEMNIS COMMIS ENQUET PLU VIL 931,26 0,00 10

30/06/2020 PLAQUES PLEXIGLASS EPT 4 152,30 0,00 5

30/06/2020 POSE RIDEAU METALLIQUE PIS VIL 5 868,00 0,00 0

30/06/2020 POSE GARDE CORPS PIS FRES 15 748,80 0,00 0

01/07/2020 LEVE TOPO J D ARC VAUCOUL ARC (20010850) 2 197,94 0,00 0

01/07/2020 LEVE TOPO AV GL LECLERC LKB (20010851) 967,78 0,00 0

01/07/2020 ACHAT TELEPHONES PORTABLES 3 924,00 0,00 5

02/07/2020 RELEVE GEOMETRE RASPAIL ARC (20010852) 17 640,00 0,00 0

02/07/2020 SOL ET GESTION EP VIL (20010853) 26 010,00 0,00 0

02/07/2020 TX VOIRIE RUE SAVIGNY MRG (20010861) 81 644,86 0,00 0

02/07/2020 TX VOIRIE AV R GRIMOUX SSO (20010862) 11 250,67 0,00 0

02/07/2020 AMENAGT MOBILIER ASKIA 1 840,99 0,00 5

02/07/2020 CAFETIERE MED A MALRAUX SSO 182,98 0,00 1

02/07/2020 ETUDE CIRCULAT QUART MONS AM (20011287) 5 256,00 0,00 0

02/07/2020 RAYONNAGE RANGT UT 2 SSO VIRY 10 081,20 0,00 5

03/07/2020 REVIS PRIX TX VOIRIE VIRY (20010863) 155,90 0,00 0

03/07/2020 XYLOPHONE RES ENM CALPE 3 300,00 0,00 7

03/07/2020 COR FA PT MAIN RES ENM CALPE 519,00 0,00 7

03/07/2020 CLARINETTE RES ENM CALPE 155,00 0,00 1

03/07/2020 FAC. 517366842 DU 07/01/2020 TABLETTE

NUMERIQUE

559,92 0,00 5

03/07/2020 TABLETTE NUMER MED FERRAT VSG 540,77 0,00 5

06/07/2020 MOB SALLE INSTANCE ASKIA 10 555,60 0,00 5

06/07/2020 ACQUIS DVD MED ST EXUPERY PVP (20010900) 4 871,11 0,00 5



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 166

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

06/07/2020 NUMERISATION PLU 10 COMMUNES 0,00 0,00 5

06/07/2020 CHARGEUR TABLETTE MED FERR VSG 401,71 0,00 1

06/07/2020 MULTIPRISE JEU PS4 RES MED VSG 42,94 0,00 1

06/07/2020 VESTIAIRE UT2 SSO VIRY 8 596,38 0,00 5

07/07/2020 ETU URB QUART NAVI COSMO CHOI (20010855) 11 340,00 0,00 0

07/07/2020 TABLE DE TRI DECHET VALE 8 733,60 0,00 5

08/07/2020 AQUIS FIREWWALL FORTIGATE 40 348,85 0,00 3

08/07/2020 PARE FEU FORTIGATE 2 478,00 0,00 3

08/07/2020 POSE SV RUE J BATISTE SALLE AM (20011295) 7 386,82 0,00 0

09/07/2020 ETUDE ECONOMIE ENERGIE EPU T12 (20010854) 2 982,00 0,00 0

09/07/2020 MO MODERN EPU PROG 19 SSO (20010872) 4 330,15 0,00 0

09/07/2020 POIGNÉES DE PORTE 3D ASKIA 1 105,48 0,00 3

09/07/2020 MAT GUITARE ELECTRIQUE ENM ARC 588,00 0,00 7

09/07/2020 ACQUIS DVD MED FOULLON MRG (20010896) 7 628,76 0,00 5

09/07/2020 ACQUIS DVD MED QUENEAU JSO (20010901) 13 739,37 0,00 5

09/07/2020 TX SV RUE CHAMP FAUV MOLIE SSO (20011297) 9 988,80 0,00 0

09/07/2020 TX SV RUE ALSACE DUGR BRIA PVP (20011298) 3 296,40 0,00 0

09/07/2020 TX MARQUAGE SOL VOIE VELO VIRY (20011299) 13 597,20 0,00 0

09/07/2020 TX MARQUAGE SOL DIV RUE SSO (20011300) 2 217,60 0,00 0

15/07/2020 SUBV AIDE TX RUE GL LECLERC KB 63 490,00 0,00 30

17/07/2020 PLATINE NOMADE MED QUENEAU JSO 2 070,00 0,00 5

21/07/2020 TX VOIRIE RUE A GODECAUX AM (20010864) 56 462,92 0,00 0

21/07/2020 MODERN EPU RUE FRANCOEUR VIRY (20010873) 21 999,78 0,00 0

21/07/2020 TX EPU PL STALINGRAD VIRY (20010874) 4 749,91 0,00 0

21/07/2020 APPAREIL PHOTO MAIS DOISN GENT 1 576,40 0,00 3

21/07/2020 ENREGISTREUR AUDIO ENM FRES 492,00 0,00 1

21/07/2020 CONTREBASSE ARCHET ENM VIL 2 295,00 0,00 7

23/07/2020 ANNONCE MODIF PLU LHR 439,82 0,00 1

23/07/2020 OUTILLAGE UT 1 AM PVP MRG 1 774,09 0,00 5

24/07/2020 ETUDE PLU VITRY 3 000,00 0,00 10

24/07/2020 SUBV AIDE TX OPAH IVRY 172 468,00 0,00 30

24/07/2020 SUBV AIDE TX OPAH IVRY 172 468,00 0,00 30

28/07/2020 TX REQUALIF VOIRIE ZAE MRG (20010865) 7 908,00 0,00 0

28/07/2020 TX VOIRIE AV BENARD AM (20010866) 78 449,39 0,00 0

28/07/2020 TX CONFORM EPU DIV RUE LHR (20010876) 4 481,85 0,00 0

28/07/2020 TX EPU DIVERSES RUES ARC (20010877) 19 937,90 0,00 0

28/07/2020 TX CONFORM EPU DIV RUE LHR (20010878) 32 866,86 0,00 0

28/07/2020 ETIQUETTE RFID RES MED CALPE 528,00 0,00 5

29/07/2020 TX EPU IMPASSE DES ERABLES MRG (20010879) 1 389,60 0,00 0

29/07/2020 IMPRESSIO PANNEAU CHANTIER JSO (20011303) 468,00 0,00 0

29/07/2020 IMPRESS PANNEAU CHANTIER MRG (20011304) 351,00 0,00 0

29/07/2020 IMPRESS PANNEAU CHANTIER PVP (20011305) 351,00 0,00 0

29/07/2020 IMPRESS PANNEAU CHANTIER VIRY (20011306) 468,00 0,00 0

29/07/2020 BANC EMPILABLE UT2 VIRY SSO 221,18 0,00 1

30/07/2020 TX VOIRIE AV 18 AVRIL 44 AM (20010867) 19 638,28 0,00 0

30/07/2020 TX VOIRIE RUE CHARAINTRU MRG (20010868) 47 999,89 0,00 0

30/07/2020 TX VOIRIE AV BERLATHIERE AM (20010869) 30 692,27 0,00 0

30/07/2020 TX VOIRIE AV DE LA FORET VIRY (20010870) 17 693,14 0,00 0

30/07/2020 TX VOIRIE RUE DE L EGLISE SSO (20010871) 4 249,72 0,00 0

31/07/2020 AMENAGT INTERIEUR LURCAT JSO 54 568,38 0,00 0

03/08/2020 TX CONFORMITE EPU VILLEJUIF (20010880) 10 544,54 0,00 0

03/08/2020 TX RENOV EPU DIVERSE RUE VIL (20010881) 26 474,55 0,00 0

04/08/2020 SOUSCRIPT TEAM VIEWER 2020 1 798,56 0,00 5

04/08/2020 MODERN EPU PARC OZONVILLE AM (20010927) 3 931,44 0,00 0

05/08/2020 MICROSOFT SERVEURS WINDOWS SERVER 49 135,97 0,00 5

05/08/2020 LICENCE GRAVITYZONE ADVANCED 1 390,20 0,00 5

05/08/2020 DIAG AMIANTE SALLE AMOYAL MRG 902,40 0,00 0

05/08/2020 TX WC SALLE XAVIER PIDOUX JSO 6 628,80 0,00 0

05/08/2020 POSE TABLETTE JEAN DURIX JSO 6 192,00 0,00 0

05/08/2020 ENFOUIS RES BLANC MANTEAU VIRY (20010921) 18 230,40 0,00 0

05/08/2020 CHANGT EXTINCTEUR FABRIQUE CAC 0,00 0,00 10

05/08/2020 REMPL EXTINCTEURS ENM LHR 1 468,13 0,00 10

05/08/2020 CASQUES TELEPHONIQUES BLACKWIRE 3 325,92 0,00 5

05/08/2020 ORDINATEUR ECRAN CLAVIER SOURI 36 885,60 0,00 3

05/08/2020 ORDINATEUR TERRA SACOCHE 9 273,60 0,00 3

05/08/2020 MOBILE IPHONE 7 PLUS 32 GO NOIR 648,00 0,00 5

05/08/2020 TX SYST SECUR INCENDIE PIS LHR 4 615,20 0,00 0

05/08/2020 TX ECLAIRAGE ECOENERG ENM FRES 12 303,76 0,00 0

05/08/2020 REMPL LUMINAIR AUDITORIUM FRES 9 814,26 0,00 0

05/08/2020 TX PEINTURE AUDITORIUM FRES 3 439,39 0,00 0

05/08/2020 TX PEINTURE ENM FRES 14 191,93 0,00 0

05/08/2020 TX PEINTURE ECOMUSEE FRES 14 228,08 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 167

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

05/08/2020 REMPL FAUX PLAF DOUCHE PIS LKB 19 060,79 0,00 0

05/08/2020 FIXATION RAMPE ANIS GRAS ARC 3 558,00 0,00 0

05/08/2020 TX BLOC PORTE PIS VIL 2 895,60 0,00 0

05/08/2020 TX BLOC PORTE PIS FRES 4 155,60 0,00 0

06/08/2020 CREATION DE PRISE RJ45 PISCINE YOURI

GARGARINE

1 704,00 0,00 0

06/08/2020 CABLAGE MEDIA GOSCINNY AM 1 412,40 0,00 0

06/08/2020 TX VOIRIE RUE COURTELINE SSO (20010922) 5 979,80 0,00 0

06/08/2020 REMPL DALLE FAUX PLAFOND ASKIA 2 964,00 0,00 10

06/08/2020 TX VITROPHANIE ASKIA 2 178,00 0,00 10

06/08/2020 ESCABEAU PLANCHER LAVOIR GENT 3 247,92 0,00 5

06/08/2020 ACQUIS BOIS MEDIUM UT AM 365,15 0,00 0

07/08/2020 FRIGO MICRO ONDES LAVOIR GENT 160,00 0,00 1

07/08/2020 FRIGO MICRO ONDES LAVOIR GENT 400,00 0,00 1

07/08/2020 PERCOLATEUR CAFE BOUILL ASKIA 474,60 0,00 1

07/08/2020 AMO REHAB PROSCENIUM THEAT KB 1 760,00 0,00 0

07/08/2020 TX CLOISEMENT MED DU VAL AM 334,37 0,00 0

07/08/2020 ANALYS QUAL AIR MED FERRAT VSG 1 743,60 0,00 0

07/08/2020 ROGNEUSE MED S BEAUVOIR AM 122,95 0,00 1

07/08/2020 LAMPES BUREAU LAVOIR GENT 1 592,16 0,00 5

07/08/2020 BOITE A CLE MED QUENEAU JSO 243,88 0,00 1

11/08/2020 ACQUISITION BENNE AM 1 872,26 0,00 5

11/08/2020 ACQUISITION BENNE JSO 933,53 0,00 5

11/08/2020 ACQUISITION BENNE MRG 741,17 0,00 5

11/08/2020 ACQUISITION BENNE PVP 422,53 0,00 1

11/08/2020 ACQUISITION BENNE SSO 2 068,74 0,00 5

11/08/2020 ACQUISITION BENNE VIRY 1 761,77 0,00 5

12/08/2020 INTERFACE MARCOWEB NET FINANCE 5 040,00 0,00 5

12/08/2020 TX REHAB ESP J LUCAT JSO 1 800,76 0,00 0

12/08/2020 TX RENOV ESP CULT J DURIX JSO 57 416,63 0,00 0

12/08/2020 TX VOIRIE RUE FRANCOEUR VIRY (20010923) 11 125,49 0,00 0

12/08/2020 MODERN EPU RUE MONTENARD JSO 17 761,74 0,00 0

12/08/2020 MODERN EPU RUE MONTENARD JSO 7 721,50 0,00 0

12/08/2020 TX EPU VOIE EDGAR VARESE JSO (20010930) 3 051,60 0,00 0

12/08/2020 TERMINALTPE MAIS DOISNEAU GENT 633,60 0,00 5

12/08/2020 ACHAT TELEPHONES PORTABLES 565,20 0,00 5

12/08/2020 ACHAT TELEPHONES PORTABLES 5 520,00 0,00 5

13/08/2020 TX RENOV ESP CULT J LURCAT JSO 7 619,00 0,00 0

13/08/2020 TX RENOV ESP J LURCAT JSO 15 816,61 0,00 0

14/08/2020 TX AIRE ACCUEIL GENS VOYAG MRG (20011211) 89 564,75 0,00 0

17/08/2020 LICENCE TEAMVIEWER BUSINESS 401,76 0,00 5

18/08/2020 BRICK YOGA MAT FITNESS PIS KB 207,38 0,00 1

19/08/2020 MIRROIR SANITAIRE PISCINE VIRY 677,76 0,00 3

19/08/2020 ASPIRATEUR PISCINE VSG 355,70 0,00 3

19/08/2020 ACQUIS SONO PISCINE AM 7 883,40 0,00 3

19/08/2020 ACQUIS SONO PISCINE AM 960,00 0,00 3

19/08/2020 MOBILIER LUDOTHEQUE COLUCHE AM 3 390,52 0,00 5

20/08/2020 LICENCE OFFICE 365 ANNEE 2020 367,20 0,00 5

20/08/2020 LOGICIEL IMUSE ENM SSO 1 680,00 0,00 2

20/08/2020 LOGICIEL IMUSE ENM VSG 3 360,00 0,00 2

21/08/2020 ANNONCE MODIF PLU ARC 206,98 0,00 10

24/08/2020 PANNEAU SIGNAL ROUTIERE VIL 17 387,88 0,00 20

24/08/2020 PANNEAU SIGNAL ROUTIERE ARC 2 186,40 0,00 20

24/08/2020 PANNEAU SIGNAL ROUTIERE CAC 3 644,00 0,00 20

24/08/2020 PANNEAU SIGNAL ROUTIERE FRES 1 457,60 0,00 20

25/08/2020 CONT TECHN TX AMENAGT ASKIA 468,00 0,00 1

25/08/2020 CONVEN GEST 2016 FRAIS PLU ARC 0,00 0,00 5

26/08/2020 TX VOIRIE RUE H ROUELLE JSO (20010924) 52 394,17 0,00 0

26/08/2020 TX VOIRIE RUE LIBERTE SSO (20010925) 2 062,06 0,00 0

26/08/2020 TX VOIRIE RUE DE BRETAGNE VIRY (20010926) 20 226,97 0,00 0

27/08/2020 RENOUVELLEMENT BI DIV SITE VIL 32 947,20 0,00 10

27/08/2020 RENOUVELLEMENT BI DIV SITE KB 5 990,40 0,00 10

27/08/2020 RENOUVELLEMENT BOUCHE INCENDIE DIVERS

SITES LHAY L

14 904,00 0,00 10

28/08/2020 TX ZONE 30 CRF FABIEN LECL ARC 21 256,10 0,00 20

28/08/2020 CREA AVALOIR CRF MARTYRS ARC 5 523,01 0,00 0

01/09/2020 ACQUIS DVD BIBLIOT DU VAL AM (20011065) 5 689,43 0,00 5

02/09/2020 ENQUETE PUBLIQUE PLU VITRY 3 556,60 0,00 10

02/09/2020 CLARINETTE BASSE ETUDE ENM LKB 4 915,00 0,00 7

02/09/2020 TROUSSE SECOURS PIS VIRY 828,82 0,00 5

03/09/2020 POSE RIDEAU MED ST EXUPERY PVP 2 239,15 0,00 0

03/09/2020 ACCESSIBILITE PMR MALRAUX SSO 6 230,76 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 168

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

03/09/2020 TX SANITAIRE MED PIOUX JSO 3 945,86 0,00 0

03/09/2020 SCANNER CNI CAISSE PIS LKB 214,80 0,00 3

03/09/2020 MACBOOK EPT 2 098,80 0,00 3

03/09/2020 TX VENTILATION PIS VIL 26 057,20 0,00 0

03/09/2020 POSE BLOC PORTE PIS VILL 4 101,13 0,00 0

03/09/2020 SUPRES CHAUDIERE ECOMUSEE FRES 6 904,92 0,00 0

03/09/2020 AUTO LAVEUSE PIS CAC 8 182,08 0,00 5

04/09/2020 DEPOSE PLANCHER THEAT VILS 6 238,98 0,00 0

07/09/2020 ENQUETE PLU CHOISY 2 655,00 0,00 10

07/09/2020 TOBOGLISS PONTON FLOT PIS VIRY 2 208,00 0,00 5

08/09/2020 TX ASCENSEUR ECAM THEAT LKB 8 522,40 0,00 0

08/09/2020 PERCEUSE VISSEUSE PATIN VIRY 369,88 0,00 1

09/09/2020 ENFOUIS RESEA RUE LAFARGUE PVP (20011023) 8 004,00 0,00 0

11/09/2020 CHARIOT MED DU VAL ATHIS 86,45 0,00 1

11/09/2020 REMPL BANQUETTE AUDITORIUM VIL 22 443,60 0,00 0

11/09/2020 REMPL FAUTEUIL AUDITORIUM FRES 32 763,60 0,00 0

14/09/2020 TEL PORT PACK HUAWEI Y6 EPT 6 072,00 0,00 5

14/09/2020 ORDINATEUR TERRA MOBILE EPT 36 885,60 0,00 3

14/09/2020 TERRA CABLE SERVEUR EPT 2 532,00 0,00 5

14/09/2020 CARTE ETHERNET ADAPT FIBRE EPT (20011047) 1 476,00 0,00 3

14/09/2020 POSTE LECTURE RFID MED ABLON 3 882,00 0,00 5

15/09/2020 ACQUIS LOGIC SALLE LAVOIR GENT 2 964,00 0,00 5

15/09/2020 ENS NUMERISATION ARCHIVE EPT 450,00 0,00 1

18/09/2020 BUREAU DROIT UT VIL 611,29 0,00 10

18/09/2020 CAISSONS UT VILLEJUIF 561,76 0,00 10

18/09/2020 CHAISE PLIANTE PIS FRES 2 030,76 0,00 10

18/09/2020 MOBILIER PSYCHOLOGUE ASKIA 231,85 0,00 1

18/09/2020 CAISSONS DG ASKIA 779,81 0,00 10

18/09/2020 ARMOIRE DGA DEV TERRITOR ASKIA 325,10 0,00 1

18/09/2020 CAISSON MOBILE PIS FRES 194,95 0,00 1

18/09/2020 CAISSON PSYCHOLOGUE ASKIA 194,95 0,00 1

18/09/2020 CAFETIERE ASKIA 167,88 0,00 1

18/09/2020 FRITES PEDAGO SCOLAIRE PIS KB 843,74 0,00 5

18/09/2020 TENTE PLIANTE PIS VILLEJUIF 749,47 0,00 5

18/09/2020 DESTRUCTEUR MASSICOT MJD VIL 136,38 0,00 5

18/09/2020 PLASTIFIEUSE ENM LHR 138,48 0,00 1

18/09/2020 LAVEUSE PISCINE LKB 7 944,00 0,00 5

18/09/2020 KIT MONOBROSSE LAVEUSE PIS LKB (20011371) 1 577,28 0,00 5

18/09/2020 PLASTIFIEUSE MJD VILL 108,70 0,00 1

18/09/2020 DESTRUCT CORB ECOLE ART JSO 222,91 0,00 1

21/09/2020 FORMATION LES 18 19 20 MAI20 23

CONSERVATOIRES 23

2 070,00 0,00 5

21/09/2020 TX ITINER CYCL GARE ROUT JSO (20011019) 276 946,27 0,00 0

21/09/2020 RENOV PROJECT SOL DIV RUE LHR (20011020) 23 278,73 0,00 0

21/09/2020 BANCS CONNECTES PARAY 5 844,00 0,00 7

21/09/2020 MOB URB BORNE POTELET PVP 4 308,00 0,00 20

21/09/2020 MOB URB BANCS JSO 7 320,00 0,00 7

21/09/2020 ACHAT POTELET JUVISY SUR ORGE 4 260,00 0,00 20

21/09/2020 CREA JARDINIERE RUE GEMAINE AM (20011374) 3 297,20 0,00 0

21/09/2020 INTERV SLT ACCIDENTE CRF ARC 1 488,78 0,00 0

22/09/2020 LECTEUR RFID PLATINE RES MED CALPE 39 600,00 0,00 5

22/09/2020 SIGNALISATION VERTI VERBAL SSO (20011375) 3 388,85 0,00 0

22/09/2020 SIGNAL VERT PISTE CYCLABLE MRG (20011376) 9 290,76 0,00 0

22/09/2020 PLASTIF PERFOREL MED FERR VILS 410,20 0,00 1

23/09/2020 ACQUISITION LICENCE VISIO O365 696,96 0,00 5

23/09/2020 BUREAU UT VILLEJUIF 742,10 0,00 10

23/09/2020 MANGES DEBOUT SITE ASKIA 1 213,27 0,00 5

23/09/2020 PLEXIGAS ASKIA 737,40 0,00 5

23/09/2020 POSE STORE EXTERIEUR UT 1 VIL 2 167,20 0,00 0

23/09/2020 REMPL PANNEAU DOUCHE PIS LKB 6 457,79 0,00 0

23/09/2020 TX EAU FROIDE CENT NETT PIS KB 1 464,48 0,00 0

23/09/2020 DIVERS OUTILLAGE REGIE TECH AM 3 802,57 0,00 5

23/09/2020 ACQUIS BIEN CHEMIN PECHEUR VLS 0,00 0,00 0

23/09/2020 ACQUIS 82 CHEM PECHEUR VILS 0,00 0,00 0

23/09/2020 REMPL SLT ACCI RUE CLEMENT VIL 261,52 0,00 0

23/09/2020 REMPL SLT ACCI RUE CLEMENT VIL 1 917,81 0,00 0

24/09/2020 ARMOIRE BASS DGA ESP PUB ASKIA 385,97 0,00 1

25/09/2020 POTELETS BOIS MORANGIS 4 409,40 0,00 20

25/09/2020 TX REMPL PT LUM DIV RUES LKB (20011041) 34 997,25 0,00 0

25/09/2020 MOBILIER PFAC ATHIS MONS 764,50 0,00 10

25/09/2020 FAUTEUIL PIS FRES 550,27 0,00 10

25/09/2020 MOBILIER PFAC ATHIS MONS 602,30 0,00 10



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 169

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

25/09/2020 DISTRIB GEL HYDROALCOOL ASKIA 5 544,00 0,00 3

25/09/2020 DISTRIB GEL HYDROALCOOL ASKIA 3 960,00 0,00 3

28/09/2020 RENOUVEL BI DIVERSE RUE GENT 8 985,60 0,00 10

28/09/2020 KIT SECURIT BI RUE COLOMBE LHR 836,40 0,00 10

28/09/2020 KIT SECURIT G CHARPENTIER LHR 691,20 0,00 10

28/09/2020 MOB URB POTELET FRES 924,00 0,00 20

28/09/2020 POSE SIGNAL INTER HOT ENT VIRY 19 437,50 0,00 5

29/09/2020 WEB KIOSK MEDIA QUENEAU JSO 5 181,60 0,00 5

29/09/2020 WEB KIOSK FORMAT QUENEAU JSO 498,00 0,00 1

29/09/2020 TX RENOV ESPACE DURIX JSO 22 981,03 0,00 0

29/09/2020 TX EPU RUE ROSSAYS SSO (20011021) 2 826,96 0,00 0

29/09/2020 TX SLT CRF GAULOIS VOLTAIR JSO (20011022) 15 465,42 0,00 0

29/09/2020 KIT STARTER INFORM LAVOIR GENT 1 008,00 0,00 3

29/09/2020 MODIF SLT AV J ALLEMANE SSO (20011392) 103,07 0,00 0

29/09/2020 MIS CT PROSCENIUM ECQM LKB 600,00 0,00 0

29/09/2020 DIVERS TRAVAUX DE POSTES RUE CARNOT VIRY 13 955,70 0,00 5

29/09/2020 DIV TX POSTE RUE CARNOT VIRY 3 672,55 0,00 5

29/09/2020 MODERN EPU AV A BRIAND AM (20011500) 85 820,70 0,00 0

29/09/2020 ROBINETTERIE URINOIR PIS VIRY 2 133,97 0,00 3

29/09/2020 SIGNALITIQUE BAT PEPINIERE CAC 2 615,90 0,00 5

29/09/2020 ACQUI VITRINE ESP BOUQUET VILS 673,20 0,00 5

30/09/2020 LOGICIEL MARCO WEB EPT 6 960,00 0,00 5

30/09/2020 LOGICIEL MARCOWEB EPT 15 600,00 0,00 5

30/09/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR 20 BAT LU AM 144,12 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 QUAI INDUS AM 30,59 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 BAT RASPAIL ARC 262,35 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR20 MJD VIL 161,77 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR20 ENM CAC 218,54 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR20 ENM FRES 283,83 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR20 ENM LHR 149,41 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR20 ENM VIL 227,65 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR20 THEAT CAC 930,54 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 THEAT RR VIL 1 644,46 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 ESP MONNET AM 1 530,62 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR20 CINEMA LHR 180,00 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 MED ST EXUP PVP 77,94 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 ECOMUSEE FRES 143,53 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 PISCINE AM 5 277,78 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 PIS CAC 1 591,51 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 PIS FRES 1 027,08 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 PIS LKB 2 047,99 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 PIS LHR 772,37 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 PIS VIL 1 472,69 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 RECYCLERIE AM 92,06 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 PEPINIERE CAC 148,54 0,00 0

30/09/2020 POSE PLOT DIVERSE RUES JSO (20011494) 2 404,80 0,00 0

30/09/2020 TX VOIRIE ROUTE FLEURY VIRY (20011495) 7 940,71 0,00 0

30/09/2020 PORTES MANTEAU ASKIA 150,24 0,00 1

30/09/2020 TRAVAUX MACONNERIE PISCINE LHR (20011643) 11 660,27 0,00 0

01/10/2020 GEOTECH RUE VAUCOULEURS ARC (20011079) 4 080,00 0,00 0

01/10/2020 IMPLANTATION ARBRE GPI JSO 9 334,22 0,00 15

01/10/2020 CREA PRISE INFORM ECOMUS FRES 1 605,60 0,00 0

01/10/2020 CONSOLE NUMERIQUE ENM VIL 3 756,00 0,00 5

02/10/2020 FOURNITURE POTELETS BOIS MRG 4 742,40 0,00 20

02/10/2020 INSTAL POSTE CAISSE PIS VIRY 9 910,80 0,00 5

02/10/2020 PIANO BANQUETTE ENM CAC 6 020,46 0,00 7

02/10/2020 CARTE ITUNE MAIS DANSE VIRY 270,00 0,00 1

02/10/2020 CHARGEUR DE PILE LAVOIR GENT 372,48 0,00 1

02/10/2020 EMET RECEPT MICRO LAVOIR GENT 621,36 0,00 3

02/10/2020 PUPITRES ORCHESTRE ENM CAC 1 650,00 0,00 5

05/10/2020 TX ELECT EPU AV CORSE VIRY (20011501) 3 329,96 0,00 0

05/10/2020 SUP ARMOIRE SLT AVERNAISE PVP (20011502) 1 850,40 0,00 0

05/10/2020 ACHAT D'OUTILS UT NORD 1 927,04 0,00 3

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 BAT LU AM 144,12 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 QUAI INDUST AM 30,59 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 BAT RASPAIL ARC 262,36 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 MJD VIL 161,77 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ENM CAC 218,54 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ENM FRES 283,84 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUFFAGE ECOLE NATIONALE DE MUSIQUE

L'HAY LES

149,41 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ENM VIL 227,65 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 170

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

06/10/2020 P3 CHAUF2TR20 ENM CONSTANT JSO 539,11 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 THEAT CARAT CAC 930,54 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 THEAT RR VIL 1 644,46 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ESP MONNET AM 1 530,62 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 CINEMA LHR 180,00 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 MED ST EXUP PVP 77,94 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ECOMUSEE FRES 143,53 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PISCINE AM 5 277,78 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PIS CAC 1 591,51 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PIS FRES 1 027,08 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PIS LKB 2 047,99 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PIS LHR 772,37 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PIS VIL 1 472,69 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 RECYCLERIE AM 92,06 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PEPINIERE CAC 148,54 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ENM DEBUSSY SSO 169,42 0,00 0

06/10/2020 CREAT EXTENS SALLE AMOYAL MRG 7 488,00 0,00 0

06/10/2020 REHAB PROSCENIUM THEAT LKB 4 400,00 0,00 0

06/10/2020 CREA ORGANIG CLE ANIS GRAS ARC 10 679,23 0,00 0

06/10/2020 REFEC GAINE SOUFFLAGE PIS VILS 3 832,20 0,00 0

06/10/2020 REMPL POMPE PIS VILS 7 516,03 0,00 0

06/10/2020 TX CABLAGE CHLORATION PIS VIRY 1 909,38 0,00 0

06/10/2020 REMPL FENETRE MED FOULLON MRG 4 722,19 0,00 0

06/10/2020 REAMENAG MOB MED CONDOR VIRY 11 761,54 0,00 5

06/10/2020 MOBILIER MED CONDORCET VIRY 497,16 0,00 1

06/10/2020 CHANGT COUVERCLES BACS CAC 43 179,86 0,00 5

06/10/2020 APPAREIL PHOTO PROFESSIONNEL LAVOIR

GENTILLY

3 863,06 0,00 3

06/10/2020 CORNET A PISTON ENM ARC 191,60 0,00 1

07/10/2020 ACQUIS LICENCE CREATIVE CLOUD 10 540,68 0,00 5

07/10/2020 ENF RES TELECOM CITADELLE CAC (20011540) 6 539,92 0,00 0

07/10/2020 PBONE TROMBONE CITE MUSIC VIRY 274,00 0,00 1

07/10/2020 SAXOPHONE PLASTIQUE ENM LHR 392,02 0,00 1

08/10/2020 TX VOIRIE RUE LAMARTINIERE SSO (20011496) 1 123,20 0,00 0

08/10/2020 SIGNAL ITINERAIR CYCLE GPI JSO (20011503) 3 998,28 0,00 0

08/10/2020 KIT SECURITE BI DIV RUE CAC 2 550,00 0,00 10

08/10/2020 PANNEAU SIGNALISATION VIRY 24 726,18 0,00 20

08/10/2020 PANNEAU SIGNALISATION VIRY 36 660,00 0,00 20

08/10/2020 TX BALISAGE BILLOUX MARGUE VIL (20011541) 9 136,80 0,00 0

09/10/2020 AMO SUIVI DETECT GEOPOSIT VIRY (20011504) 1 865,28 0,00 0

09/10/2020 TX PEINTURE MOB URB LHR 1 524,71 0,00 5

09/10/2020 FLUTE ETUDE ENM GENT 675,00 0,00 7

09/10/2020 ETIQUETTE RFID MED MALRAUX SSO 29 526,00 0,00 5

12/10/2020 KIT SECURITE BI DIV RUE VILL 1 672,80 0,00 10

12/10/2020 TABLEAU PORTEE RES ENM AM JSO 205,90 0,00 1

12/10/2020 SAC MESSENG APPAR PHOTO LAVOIR (20011578) 106,25 0,00 1

12/10/2020 SUPPORTS MUREAUX LAVOIR GENT 178,44 0,00 1

12/10/2020 ABLETON PUSH RES ENM AM JSO 579,00 0,00 7

12/10/2020 PUPITRES ORCHESTRE ENM LKB 1 330,00 0,00 5

12/10/2020 PUPITRES ORCHESTRE ENM LHR 1 780,00 0,00 5

12/10/2020 PANNEAU AFFICHAGE PEPIN VIRY 364,03 0,00 1

13/10/2020 REMPL BLOC PORTE ESP DURIX JSO 9 012,00 0,00 0

13/10/2020 TX VOIRIE RUE SCHWEITZER MRG (20011497) 10 470,74 0,00 0

13/10/2020 REMPL FENETRE ENM GENT 7 660,00 0,00 0

13/10/2020 CHARIOT STOCKAGE PIS FRES 235,32 0,00 1

13/10/2020 FAUTEUIL MAIS DOISNEAU GENT 1 375,68 0,00 5

13/10/2020 MOBILIER PSYCHOLOGUE ASKIA 275,14 0,00 1

13/10/2020 MOBILIER PSYCHOLOGUE ASKIA 373,15 0,00 1

13/10/2020 COR SIB MUSIQUE CITE ART VIRY 499,80 0,00 1

13/10/2020 CORNET SIB MUSIC CITE ART VIRY 339,00 0,00 1

13/10/2020 SIEGE BATTERIE MUSIQUE CITE DES ARTS VIRY 69,00 0,00 1

14/10/2020 TABLETTE CONSUL ACCUEIL PIS KB 1 110,00 0,00 3

14/10/2020 STUDIO SCAN PHOTO LAVOIR GENT 1 194,00 0,00 5

14/10/2020 WATERBALL PISCINE LKB 1 116,00 0,00 7

14/10/2020 ECHELLE BASSIN PIS FRES 2 100,48 0,00 5

14/10/2020 BAC DE DESINFECTION PIS LKB 3 361,78 0,00 5

14/10/2020 ACHAT DE TALKIES PIS LKB 302,16 0,00 1

14/10/2020 ACQUIS BENNE AMOVIBLE OM AM 3 686,92 0,00 5

14/10/2020 ACQUIS BENNE AMOVIBLE OM JSO 1 838,34 0,00 5

14/10/2020 ACQUI BENNE AMOVIBLE OM MRG 1 459,54 0,00 5

14/10/2020 ACQUIS BENNE AMOVIBLE OM PVP 832,04 0,00 5

14/10/2020 ACQUIS BENNE AMOVIBLE OM SSO 4 073,82 0,00 5



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 171

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

14/10/2020 ACQUIS BENNE AMOVIBLE OM VIRY 3 469,34 0,00 5

14/10/2020 MAT BATTERIE CITE DES ART VIRY 320,00 0,00 1

15/10/2020 TX RENOV ES P LURCAT JSO 18 150,00 0,00 0

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX ABLON 33,88 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX ARCUEIL 126,25 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX ATHIS 197,23 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX CHEVILLY 113,26 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX CHOISY 260,21 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX FRESNES 160,49 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX JUVISY 95,66 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX LHAY 182,59 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX MORANGIS 79,43 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX ORLY 136,86 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX PARAY 43,37 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX RUNGIS 32,84 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX SAVIGNY 212,53 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX THIAIS 169,79 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX VILR 123,05 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX VILS 192,97 0,00 1

15/10/2020 BROYEURS VEGETAUX VIRY 178,99 0,00 1

16/10/2020 INTERV EPU PL COMETE LKB 1 596,56 0,00 0

16/10/2020 POSE MAT PL DE LA COMETE KB 11 708,12 0,00 0

16/10/2020 REMPL PT LUMIN PL CLEMENT LKB 6 326,36 0,00 0

16/10/2020 MODULE ARCEAU VELO PARK ASKIA 1 584,00 0,00 5

19/10/2020 LICENCE OFFICE 365 OCT DEC 20 220,32 0,00 1

19/10/2020 WEBCAM EE MINI USB CAMERA 118,66 0,00 1

19/10/2020 I MAC PRO MAC PRO LAVOIR GENT 13 227,47 0,00 3

19/10/2020 MACHINE BADGE ECOLE ART JSO 298,50 0,00 1

19/10/2020 REMBT ACQUIS BAC OM 2016 VALE (20011621) 5 192,47 0,00 5

19/10/2020 REMBT ACQUIS BACS OM 2016 VILR (20011622) 38 377,23 0,00 5

19/10/2020 TETE IMPRESSION MED FERRA VILS 93,90 0,00 1

19/10/2020 REMBT ACQUIS BAC OM 2016 CHOIS (20011627) 78 177,46 0,00 5

20/10/2020 TX VOIRIE RUE VINOT JSO (20011498) 2 389,61 0,00 0

20/10/2020 TX TROTTOIR ALLEE J MOULIN JSO (20011505) 16 030,46 0,00 0

20/10/2020 TX EPU VOIE VERTE LAFARGUE PVP (20011506) 1 680,65 0,00 0

20/10/2020 MOE BASSIN EP RUE ERABLE VIRY 6 960,00 0,00 5

20/10/2020 RÉHAB LOGT GARDIEN ECAM LKB 10 513,55 0,00 0

20/10/2020 REFECT ECLAIRAGE LOCAL PIS CAC 2 700,52 0,00 0

20/10/2020 TX ELECT LOCAL PLONGEE PIS VIL 2 960,18 0,00 0

20/10/2020 CONTROL USB MAO RES ENM AM JSO 299,00 0,00 1

21/10/2020 SYST ARCHIVAGE ELECTRONIQUE 11 424,00 0,00 5

21/10/2020 SYST ARCHIVAGE ELECTRONIQUE 23 562,00 0,00 5

21/10/2020 REFECT TOITURE MED MALRAUX SSO 54 408,00 0,00 0

21/10/2020 K BOARD PIANO RES ENM AM JSO 99,00 0,00 1

22/10/2020 SUBVENTION - AIDE AUX TRAVAUX PIG HABITAT

DEGRADE

590,56 0,00 30

22/10/2020 TX RES EU AV COUTURIER PVP (20011499) 242 056,34 0,00 0

22/10/2020 CASQUE SENNHEISER ENM FRES 111,00 0,00 1

22/10/2020 ENCEINTE MUSIQUE CITE ART VIRY 235,00 0,00 1

22/10/2020 ROULETTES PIANO RES ENM AM JSO 597,60 0,00 3

23/10/2020 SUBV TX PIG RUE GL LECLERC KB 21 528,95 0,00 30

23/10/2020 LICENCE SWITCH LAVOIR GENT 287,64 0,00 1

23/10/2020 AMO MISE EN OEUVRE RES COM EPT 6 978,00 0,00 0

23/10/2020 TX ADAP ENM GENT 10 431,72 0,00 0

23/10/2020 SWITCH LAVOIR GENT 2 525,83 0,00 3

23/10/2020 3 DISQUES DUR EPT (20011554) 622,58 0,00 3

23/10/2020 3 MINI PC TERRA LAVOIR GENT 3 515,76 0,00 3

26/10/2020 MICROS HF LAVOIR GENTILLY 3 940,73 0,00 3

26/10/2020 MAT STUDIO SON LAVOIR GENT 4 506,26 0,00 3

27/10/2020 NUMERISATION PLU 10 VILLES EPT 14 640,12 0,00 5

27/10/2020 CAMERA NOMADE PARC ATHIS MONS (20011508) 15 249,92 0,00 0

27/10/2020 GUIDE FIL PORTE AFFICHE ASKIA 959,12 0,00 5

27/10/2020 DESTRUCT CAFETIERE LAVOIR GENT 242,16 0,00 1

27/10/2020 HAUBOIS AVEC HOUSSE ENM LHR 604,00 0,00 7

27/10/2020 MICRO SANS FIL CITE ART VIRY 195,00 0,00 1

27/10/2020 ACCESSOIR VIOLON CITE ART VIRY 625,10 0,00 7

27/10/2020 PUPITRES ORCHESTRE ENM VIL 728,00 0,00 5

28/10/2020 TREPIED STUD PHOTO LAVOIR GENT 572,50 0,00 3

29/10/2020 FLECHE DIRECTION CULTURE CALPE 5 094,00 0,00 5

29/10/2020 AUTOLAVEUSE MONOBROSSE PIS VIL 12 358,86 0,00 5

29/10/2020 SIGNALETIQUE RECYCLERIE EPT 24,00 0,00 1

29/10/2020 HABILLAGE BORNE ACCUEIL PIS KB 600,24 0,00 5



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 172

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

29/10/2020 VITRINE LAVOIR GENT 869,99 0,00 5

29/10/2020 CAGE AQUATIC DIV MAT PIS VIL 12 332,95 0,00 5

29/10/2020 DESTRUCTEUR ENM VSG 410,00 0,00 1

30/10/2020 REMPL PORTE RES LINGUIST JSO 1 926,45 0,00 0

30/10/2020 TX ACCES PMR ENM DEBUSSY SSO 660,00 0,00 0

30/10/2020 POSE CLOIS COUPE FEU QUEN JSO 7 161,42 0,00 0

30/10/2020 POSE BOIS CHAS VITRE DURIX JSO 1 556,35 0,00 0

30/10/2020 REHABILIT LOGT GARD ECAM LKB 8 642,24 0,00 0

30/10/2020 REFECT SOL LOGT GARD ECAM LKB 993,19 0,00 0

30/10/2020 DIAG AMIANTE E ART LAMBERT JSO 1 266,00 0,00 0

30/10/2020 REMPL BLOC PORTE MED DUVAL AM 2 177,52 0,00 0

30/10/2020 GOMMAGE SURFA PEINT AMOYAL MRG 3 840,00 0,00 0

30/10/2020 ACQUIS GPS TOM BASIC JSO 49,76 0,00 1

30/10/2020 ACQUIS GPS TOM GO BASIC AM 99,79 0,00 1

30/10/2020 ACQUIS GPS TOM GO BASIC MRG 39,51 0,00 1

30/10/2020 ACQUIS GPS TOM GO BASIC PVP 22,52 0,00 1

30/10/2020 ACHAT GPS TOM GO BASIC SSO 110,27 0,00 1

30/10/2020 ACHAT GPS TOM GO BASIC VIRY 93,91 0,00 1

02/11/2020 P3 - REGUL1TR20 RECYCLERIE AM 1 223,44 0,00 0

02/11/2020 TX MARQUAGE SOL DIV RUE VIRY (20011681) 39 525,90 0,00 0

02/11/2020 REMPL BATTERIE EAU CTA PIS VIL 14 037,14 0,00 0

02/11/2020 P3 REGUL CHAUF 1T20 PATIN VIRY 382,97 0,00 0

02/11/2020 MODERN EPU RUE C FABIEN ARC (20011736) 62 340,63 0,00 0

02/11/2020 CASQUES TELEP MED DU VAL AM 166,30 0,00 1

02/11/2020 CASQUE TELEP LUDOTH MARELLE AM 83,15 0,00 1

02/11/2020 CASQUES MED GOSCINNY AM 582,04 0,00 5

02/11/2020 CASQUES MEDIA A MALRAUX SSO 2 910,18 0,00 5

02/11/2020 ECRAN LCD LED CAPSULE ASKIA 2 570,40 0,00 3

02/11/2020 CLARINETTE BASSE ENM LHR 3 000,00 0,00 7

03/11/2020 ETUD PHYTOSANI SECT LALIER LHR (20011646) 3 960,00 0,00 0

03/11/2020 DETECT CAVITE BILOU CHAPON VIL (20011647) 26 844,48 0,00 0

03/11/2020 BARRIERE RUE O LONGUET VIRY (20011685) 4 521,49 0,00 0

03/11/2020 ACQUISIT SWITCH EPT 4 956,00 0,00 3

03/11/2020 CASQUES TELEP MED ST EXUPE PVP 582,04 0,00 5

03/11/2020 CASQUES TELEP MED BEAUVOIR AM 3 492,22 0,00 5

03/11/2020 CASQUE TELEP LUDOTH DU VAL AM 83,15 0,00 1

03/11/2020 CASQUES TELEP MED FOULLON MRG 249,44 0,00 1

03/11/2020 TABLETTE GRAPHIQUE AVEC STYLET 504,00 0,00 5

03/11/2020 PREST ARTISTIC COTO ORGE VIRY (20011820) 2 080,00 0,00 0

04/11/2020 LOGICIEL NOVALYS BIBLIOT ABLON 900,00 0,00 5

04/11/2020 TX VOIRIE MARINIERE CIMET SSO (20011682) 449,28 0,00 0

04/11/2020 ENCEINTE BLUETO RES ENM AM JSO 1 227,08 0,00 3

04/11/2020 FLUTE TRAVERS RES ENM AM JSO 378,00 0,00 1

04/11/2020 CLAVIER NUMERI RES ENM AM JSO 1 399,00 0,00 7

04/11/2020 SOFT CASE CLAVI RES ENM AM JSO (20011780) 150,00 0,00 1

05/11/2020 FOURNIT OUTILLAGE UT VIL 2 146,81 0,00 3

05/11/2020 ACQUIS VISSEUSE UT FRES 459,53 0,00 1

05/11/2020 COMPL TX QUART CHAP VERT GENT (20011723) 21 388,74 0,00 0

05/11/2020 ZONE 30 CRF BRIAND MANDELA ARC (20011724) 6 288,60 0,00 0

05/11/2020 ZONE 30 RUE CHEMIN FER ARC (20011725) 2 184,41 0,00 0

05/11/2020 ZONE 30 CRF CONVEN ARDENAY ARC (20011726) 3 596,99 0,00 0

05/11/2020 ZONE 30 CRF RICHAUD LAPLAC ARC (20011727) 1 373,18 0,00 0

05/11/2020 ZONE 30 CRF RASP BESSON ARC (20011728) 14 750,14 0,00 0

05/11/2020 ZONE 30 CRF MARTYR 8 FEVR 62 ARC (20011729) 1 599,66 0,00 0

05/11/2020 ZONE 30 CRF 8 MAI DESBROS ARC (20011730) 4 866,11 0,00 0

05/11/2020 ZONE 30 CRF FREBAULT CONVEN ARC (20011731) 2 261,39 0,00 0

05/11/2020 ZONE 30 RUE LEGRAND ARC (20011732) 8 102,81 0,00 0

06/11/2020 POSE SIGNAL VERT FLAMARION JSO (20011683) 14 940,00 0,00 0

06/11/2020 CAPTEUR MESURE HYGROMETRIE EPT 3 418,32 0,00 5

06/11/2020 GUITARE ACCES CITE ARTS VIRY 925,00 0,00 7

06/11/2020 BACS GESTION BIODECHET IVRY 960,00 0,00 5

09/11/2020 AMENAG TALUS RUE MONTENARD JSO 6 442,92 0,00 15

09/11/2020 PART ACQUIS RUE BLANDIN VILS 27 800,00 0,00 0

09/11/2020 TX VOIRIE RUE H BARBUSSE AM (20011684) 76 419,95 0,00 0

09/11/2020 MODERN EPU AV COUTURIER PVP (20011686) 13 011,04 0,00 0

10/11/2020 CONSOLE KEITH LE LAVOIR GENT 11 498,83 0,00 5

12/11/2020 ETUDE URB NPRU QUART SUD CHOIS (20011648) 7 800,00 0,00 0

12/11/2020 MO TX REAL AAGV MRG (20011649) 6 088,50 0,00 0

12/11/2020 SUB TX BAT RUE DR GOSSELIN CAC 5 872,00 0,00 30

12/11/2020 ABBATAGE RUE JACQUES COEUR SSO 2 124,86 0,00 15

12/11/2020 MODERN EPU RUE S BECHET JSO (20011687) 2 890,78 0,00 0

12/11/2020 MODERN RESEAU EPU MRG (20011688) 7 150,89 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 173

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

12/11/2020 MODERN EPU IMPASSE EPHAD MRG (20011689) 5 542,32 0,00 0

12/11/2020 TX RENOV PEINT BARRIERE ARC 39 960,00 0,00 20

12/11/2020 RENOV PEINT MAT RUE FREROT GEN 4 950,00 0,00 20

12/11/2020 RENOV PEINT MAT DIV RUE GENT 22 386,00 0,00 20

12/11/2020 CABLE EPT 2 112,00 0,00 5

12/11/2020 ALIMENTAT PIANO CITE ART VIRY 98,00 0,00 1

12/11/2020 INSTRUM VENT RES ENM AM JSO 3 402,00 0,00 7

12/11/2020 ROULETTE PIANO CITE ART VIRY 698,00 0,00 3

12/11/2020 BASSONS FAGGOTS RES ENM AM JSO 9 700,00 0,00 7

12/11/2020 FOURNIT CAMERA CALPE 45 890,82 0,00 7

12/11/2020 LICEN JEU VIDEO MED FERRAT VSG 2 250,00 0,00 5

13/11/2020 TROMPETTE ACCESSOIRE ENM CAC 772,00 0,00 7

16/11/2020 ETUDE GEOLOGIQUE FRES 3 540,00 0,00 0

16/11/2020 MOB BUREAU SCE DECHET VILS 5 034,14 0,00 5

16/11/2020 MELANGEUR STUDIO LAVOIR GENT 2 860,10 0,00 3

17/11/2020 CONT CONF ELECT EPU SECT VDB (20011650) 3 857,40 0,00 0

17/11/2020 REFECTION PLANCHER THEAT VILS 58 530,40 0,00 0

18/11/2020 ETUDE MOB ZAC NAVIGATEUR CHOIS (20011651) 19 224,00 0,00 0

18/11/2020 TX PRU GRANDE BORNE VIRY (20011821) 288 582,41 0,00 0

19/11/2020 MODIF MUR SEPAR MED MALRAU SSO 8 397,47 0,00 0

19/11/2020 TX ACCES PMR PIS BERLIOUX JSO 1 270,55 0,00 0

19/11/2020 REMPL CHÂSSIS MED MALRAUX SSO 2 757,52 0,00 0

19/11/2020 REMPL CHASSIS MED MALRAUX SSO 7 790,40 0,00 0

19/11/2020 TRAIT SUPPORT CAB VEST PIS LHR 1 128,00 0,00 0

19/11/2020 TX CARRELAGE GD BASSIN PIS CAC 4 740,00 0,00 0

19/11/2020 TX CLOISON SECRETARIAT ENM ARC 5 151,00 0,00 0

19/11/2020 TX ADAP ECOLE LAMBERT JSO 41 916,89 0,00 0

19/11/2020 POSE ALARME INTRUS THEAT VILS 3 197,26 0,00 0

19/11/2020 TX ELECTRIC RIDEAU THEAT VILS 250,96 0,00 0

19/11/2020 TX MENUIS ADAP ECOLE LAMB JSO (20011717) 22 410,00 0,00 0

19/11/2020 ACQUI FAUTEUIL MED BEAUVOIR AM 6 878,40 0,00 5

19/11/2020 GUITARE ET HOUSSE ENM CAC 242,10 0,00 1

19/11/2020 TX BASSINS CENTRE AQUATIQ AM (20011824) 7 452,00 0,00 0

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX ABLON 11,30 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX ARCUEIL 42,10 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX ATHIS 65,74 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX CHEVILLY 37,75 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX CHOISY 86,74 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX FRESNES 53,49 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX JUVISY 31,80 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX LHAY 60,87 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX MORANGIS 26,47 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX ORLY 45,63 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX PARAY 14,47 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX RUNGIS 10,96 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX SAVIGNY 70,85 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX THIAIS 56,60 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX VILLENEUVE LE ROI 41,03 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX VILLENEUVE STG 64,34 0,00 1

20/11/2020 BROYEURS VEGETAUX VIRY 59,66 0,00 1

20/11/2020 ACQUIS CARTE POSTALE ANCIENNE 485,00 0,00 1

20/11/2020 CARTE POSTAL ACQUEDUC MEDICIS 12,33 0,00 1

20/11/2020 CHAINES HI-FI RES ENM AM JSO 447,00 0,00 1

20/11/2020 MAT SCENIQUE THEAT VSG 1 110,77 0,00 3

20/11/2020 CLOISON MOBIL BIBL MONTESQ VIR 571,13 0,00 5

20/11/2020 BACS CD RES MED VIRY 3 063,56 0,00 5

23/11/2020 LICENCE ACQUIS CAPTEUR HYGROME (20011753) 240,00 0,00 1

23/11/2020 ACQUIS ARMOIRE ASKIA 1 483,60 0,00 10

23/11/2020 TABLE PLIANTE PIS FRES 3 361,94 0,00 5

23/11/2020 CAISSON MOBILE UT VIL 194,95 0,00 1

23/11/2020 ARMOIRE METAL MED QUENEAU JSO 409,70 0,00 1

23/11/2020 VESTIAIRE SCE DECHET VITRY 3 727,46 0,00 5

23/11/2020 BUREAU UT VIL 496,00 0,00 1

23/11/2020 BUREAU CAISSON MOBILE QDI AM 1 109,50 0,00 10

23/11/2020 CHARIOT MEDIAT ST EXUPERY PVP 86,45 0,00 1

24/11/2020 TX EXTENS RES VIDEOPROTEC CALP (20011507) 21 524,17 0,00 0

24/11/2020 TX ALARME INTRUS MED MALR JSO 813,00 0,00 0

24/11/2020 CHAUFFE EAU ELECT OM QDI AM 242,64 0,00 0

24/11/2020 REMPL DISJONCT ENM DEBUSSY SSO 5 621,04 0,00 0

24/11/2020 MODIF ECLAIR SALL VIDEO CSU AM 1 291,70 0,00 0

24/11/2020 POSE SONNETTE ECLAIR PEPIN CAC 785,16 0,00 0

24/11/2020 POSE CHASSIS MED FALLET VILS 1 519,32 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 174

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

24/11/2020 POSE RIDEAU MÉTALIC THEAT VILS 1 272,48 0,00 0

24/11/2020 TX ILOT RUE GL LECLERC KB (20011735) 4 906,92 0,00 0

24/11/2020 IMPRIM BILLET ENTR LAVOIR GENT 1 017,60 0,00 3

24/11/2020 LECTEUR DE CARTES LAVOIR GENT 123,41 0,00 1

24/11/2020 CARTES MEMOIRES LAVOIR GENT 484,32 0,00 1

24/11/2020 ACQUIS CONTROLE ACCES QDI AM 2 614,50 0,00 5

24/11/2020 MITIGEUR REGIS AM 433,30 0,00 1

24/11/2020 COFFRE FORT LAVOIR GENT 138,00 0,00 1

24/11/2020 CHARIOT DIABLE SCE COM ASKIA 592,80 0,00 5

25/11/2020 SUBVENTION 2020 AGECAM LKB 27 000,00 0,00 5

25/11/2020 SUBVENTION 2020 THEAT CAC 10 000,00 0,00 5

25/11/2020 SUBVENTION 2020 ECARTS ARC 5 000,00 0,00 5

25/11/2020 REMPL PROJECT BASSIN PIS CAC 18 300,00 0,00 0

25/11/2020 POSE PROJECT LED PIS CAC 8 592,00 0,00 0

25/11/2020 INSTAL°CHAUF ZONE REGIE QDI AM 8 240,12 0,00 0

25/11/2020 POSE GARDE CORP MED MALRAU SSO 15 024,00 0,00 0

25/11/2020 INSTAL SYST CHAUF AEROT QDI AM 12 651,68 0,00 0

25/11/2020 POSE PRISE ELECT MED EXUP PVP 1 101,74 0,00 0

25/11/2020 POSE DETECT INCEN ESP MONET AM 2 657,21 0,00 0

25/11/2020 TX ELECT ADAP ECOLE LAMB JSO (20011721) 882,26 0,00 0

25/11/2020 TX ELECTR ADAP ECOLE LAMB JSO (20011722) 23 951,48 0,00 0

25/11/2020 DISC DUR EXT ORDI M VALBON 100,80 0,00 1

25/11/2020 RADIATEUR APPOINT THEAT VSG 83,70 0,00 1

26/11/2020 FRANCHIS FERRE ARDOINE VITR 69 080,89 0,00 40

26/11/2020 SYSTEME ARCHIVAGE ELECTRONIC 5 712,00 0,00 5

26/11/2020 SYSTÈM BILLETTERIE LAVOIR GENT 8 656,80 0,00 5

26/11/2020 BENNE OM 26 T VITRY CAISSON 114 650,02 0,00 10

26/11/2020 PORTE MANTEAU CHAISE PEPIN CAC 538,82 0,00 10

26/11/2020 BUREAU CAISSON PEPINIERE CAC 3 895,24 0,00 10

26/11/2020 POTELET SANGLE LAVOIR GENT 1 209,60 0,00 3

27/11/2020 MODIFICATION PLU RUNGIS 9 554,40 0,00 10

27/11/2020 REMB FRAIS PLU 2016 CONV GEST 45 337,20 0,00 10

27/11/2020 TX RES VIDEOSURV DIV RUE JSO (20011691) 3 477,60 0,00 0

27/11/2020 TX RES VIDEO SURV DIV RUE PVP (20011692) 2 318,40 0,00 0

27/11/2020 MOB BUREAU SCE DECHET VILS (20011758) 2 752,45 0,00 5

27/11/2020 PERFORELIEUR MED FOULLON MRG 237,50 0,00 1

27/11/2020 ACQUIS 14 RUE C DESMOULIN ARC (20011826) 60 000,00 0,00 0

27/11/2020 ACQUIS 1 RUE DR ROUX VILS (20011827) 21 800,00 0,00 0

27/11/2020 ACQUIS 1-3 RUE BLANDIN VILS (20011828) 30 000,00 0,00 0

27/11/2020 ACQUIS 74 CHEMIN PECHEUR VILS (20011829) 31 800,00 0,00 0

27/11/2020 SIEGE ERGONOME SENIOR CALP 150,00 0,00 1

27/11/2020 ETIQUET ENCOD LUDO BAYARD VIRY 4 290,00 0,00 5

27/11/2020 PANNEAU AFFICHAGE AIMANTE EPT 882,00 0,00 3

27/11/2020 CALICOT ECOMUSEE FRES 408,00 0,00 1

30/11/2020 TX VOIRIE RUE DES JARDINIER AM (20011998) 23 297,66 0,00 0

30/11/2020 TX EPU RUE VOLTAIRE MRG (20012006) 649,56 0,00 0

30/11/2020 ACQUIS BANC ACIER AM 9 540,00 0,00 7

01/12/2020 BARNUM ET TABLES ABLON 9,29 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES ARC 36,09 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES ATHIS 55,66 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES CAC 51,06 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES CHEV 32,16 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES CHOIS 73,56 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES FRES 45,56 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES GENT 28,47 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES IVRY 99,95 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES JSO 27,76 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES LKB 43,02 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES LHR 50,56 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES MRG 22,04 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES ORLY 39,06 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES PVP 12,56 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES SSO 96,29 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES THIAIS 48,56 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES VALE 24,14 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES VILL 95,06 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES VILS 54,74 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES VIRY 52,38 0,00 1

01/12/2020 BARNUM ET TABLES VITRY 155,25 0,00 1

01/12/2020 FOURCHE CHARIOT ELEVAT UT VOIR 9 916,80 0,00 10

01/12/2020 LAVE VAISELLE SITE RASP ARC 698,70 0,00 3

01/12/2020 BOITE A CLES OM ARC 198,00 0,00 1



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 175

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

01/12/2020 CHARIOT DIABLE ASKIA 469,80 0,00 1

01/12/2020 RELIEUSE DDT SITE LU AM 271,80 0,00 1

01/12/2020 VESTIAIRE PORTAN ACCUEIL ASKIA 639,00 0,00 5

01/12/2020 CAMERA CAMESCOPE LAVOIR GENT 5 824,80 0,00 3

01/12/2020 CONSOLE SONO AUDITOR ENM VIL 1 419,47 0,00 3

01/12/2020 AMO DIAG PLU IVRY 10 380,00 0,00 10

01/12/2020 AMO AMENAGT ZI LES SABLES MRG 4 200,00 0,00 10

01/12/2020 RELEVE TOPO RUE E DOLET CAC (20011963) 7 879,51 0,00 0

01/12/2020 ACQUISIT LICENCE O365 4 172,16 0,00 5

01/12/2020 MAT VIDEOPROJ SALLE INST ASKIA 110 893,76 0,00 5

01/12/2020 POSTE TELEPHONIQUE M760 144,00 0,00 1

01/12/2020 MOBILIER LA FABRIQUE CAC 1 467,20 0,00 10

01/12/2020 BUREAU DIRECT FINANCE ASKIA 502,99 0,00 10

01/12/2020 TABOURET MED QUENEAU JSO 225,70 0,00 1

02/12/2020 MO ENFOUIS RES R LAFARGUE PVP 5 904,00 0,00 0

02/12/2020 RENOUVEL BI DIV RUES FRES 11 980,80 0,00 10

02/12/2020 FOURNITURE DE RONDINS ATHIS 9 878,40 0,00 7

02/12/2020 MOBILIER MED FERRAT VSG 1 153,67 0,00 5

03/12/2020 REMBT 2016 ACQUI MOB URB CHEV 31 400,79 0,00 7

03/12/2020 REMBT 2016 MAT DECHET OM CHEV 1 608,00 0,00 5

03/12/2020 AMENAGT DECHETTERIE CAC 21 551,87 0,00 0

03/12/2020 REMBT 2016 MAT INFOR DECH CHEV 334,80 0,00 1

04/12/2020 ACQUIS SONDE BORNE ENTERRE LKB 9 480,00 0,00 5

04/12/2020 ACQUIS SONDE BORNE ENTERRE CAC 5 688,00 0,00 5

04/12/2020 ACQUIS SONDE BORNE ENTERRE LKB 948,00 0,00 5

04/12/2020 ANNONCE PLU LHR 336,34 0,00 1

04/12/2020 PARAMETRAGE ARCHIV ELECTRO EPT 7 140,00 0,00 5

04/12/2020 CHASSIS BOM 26 T VITRY 103 370,84 0,00 10

04/12/2020 SOURIS VERTICALE GAUCHER 165,60 0,00 1

04/12/2020 ACQUIS ORDINAT MED FALLET VSG 8 131,63 0,00 3

04/12/2020 PRESENTOIR ENM ARC 178,80 0,00 1

04/12/2020 VESTIAIRE UT VILL 387,00 0,00 1

04/12/2020 VESTIAIRE UT FRES 1 473,00 0,00 5

04/12/2020 MOBILIER MED QUENEAU JSO 2 217,02 0,00 5

04/12/2020 MOBILIER LAFABRIQUE CAC 244,57 0,00 1

04/12/2020 FAUTEUIL MAISON DOIS GENT 275,14 0,00 1

07/12/2020 PROJECTEURS LAVOIR GENTILLY 2 232,00 0,00 5

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES ABLON 10,67 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES ARCUEIL 41,47 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES ATHIS 63,96 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES CAC 58,66 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES CHEV 36,94 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES CHOISY 84,52 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES FRES 52,34 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES GENT 32,71 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES IVRY 114,83 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES JSO 31,89 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES LHR 58,09 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES MRG 25,32 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES ORLY 44,87 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES PVP 14,44 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES SSO 110,64 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES THIAIS 55,79 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES VALENTON 27,74 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES VILLEJUIF 109,22 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES VILS 62,90 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES VIRY 60,19 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES VITRY 175,36 0,00 1

07/12/2020 BARNUMS ET TABLES LKB 49,42 0,00 1

07/12/2020 LOOPER STEREO ENM VILL (20011887) 496,62 0,00 1

07/12/2020 ECRAN VALISE EXPO ART LAMB JSO 1 363,44 0,00 3

07/12/2020 MAT SONO REGIE ENM FRES 533,50 0,00 3

07/12/2020 MAT STUDIO VIDEO LAVOIR GENT 355,20 0,00 1

07/12/2020 VIOLON 3/4 ANCIEN ENM LKB 640,00 0,00 7

07/12/2020 ACCESSOIRE CONCERT ENM VSG 400,00 0,00 1

07/12/2020 REPRO SAUVEGARDE USB PLU VITRY 11 469,60 0,00 10

07/12/2020 AMO ACCES PMR ARRET BUS SSO MRG

(20011964)

8 776,80 0,00 0

07/12/2020 MAJ NUMERISATION PLU 4 COMMUNE 2 289,60 0,00 5

07/12/2020 DEVOIEMT RES RUE R ROLLAND PVP 3 705,80 0,00 0

07/12/2020 MOBILIER QDI ATHI 550,27 0,00 5

08/12/2020 BATTERIE CAMERA ECOLE ART JSO 270,00 0,00 1



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 176

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

08/12/2020 CORDON AUDIOVISUEL LAVOIR GENT 153,44 0,00 1

08/12/2020 ASPIRATEUR LAVOIR GENT 243,20 0,00 1

08/12/2020 HOUSSE VIOLONCELLE ART VIRY 120,00 0,00 1

08/12/2020 ACHAT PISTOLET ET FORETS ARC 124,66 0,00 1

08/12/2020 SYSTEME ACCES PIS VIL 1 624,80 0,00 5

08/12/2020 DISQUES DUR EXT CITE ARTS VIRY 159,98 0,00 1

09/12/2020 PLASTIFIEUSE PIS VSG 207,84 0,00 1

09/12/2020 NETTOYEUR HAUTE PRESSION ARC 714,30 0,00 3

09/12/2020 TOURET PRO PIS AM 273,36 0,00 1

09/12/2020 CIVIERE RELEVAGE PIS FRES 342,00 0,00 1

09/12/2020 CHAISE SURVEILLANCE PIS FRES 1 646,40 0,00 5

09/12/2020 JEU JOUET LUDO MARELLE AM (20011905) 149,90 0,00 5

09/12/2020 MAT REPART AUTOLAVEUSE PIS FRE 810,24 0,00 3

09/12/2020 PRESENTOIR PISCINE VILLEJUIF 356,72 0,00 1

09/12/2020 STAND COMPT MUR MOBILE EPT 2 745,60 0,00 5

09/12/2020 OXYMETRE MAT PHARMA PIS FRES 238,68 0,00 1

09/12/2020 BAC DE RETENTION PISCINE KB 296,99 0,00 1

09/12/2020 MATERIEL BASSIN PISCINE VIL 1 742,52 0,00 5

09/12/2020 BANC GIGOGNE LUDO DU VAL AM 630,90 0,00 5

09/12/2020 CALICOT FETE MAIS ENVIRONN ARC 1 476,00 0,00 5

09/12/2020 CAMESCOPE ACCESS ARTS VIRY 217,94 0,00 1

09/12/2020 CAMESCOPE CITE DES ARTS VIRY 599,00 0,00 3

09/12/2020 PROJET PLU A THIAIS 2 482,22 0,00 10

09/12/2020 POSE PORTE SECT RECYCLERIE AM 3 274,68 0,00 0

09/12/2020 POSE DETECTEUR ECOMUSEE FRES 4 724,65 0,00 0

09/12/2020 TX ETANCH ESP CULT DURIX JSO 20 203,20 0,00 0

09/12/2020 ACQUIS RUE DU DOCTEUR ROUX VSG 20 000,00 0,00 0

09/12/2020 ACQUIS 7 RUE DR ROUX VSG 26 500,00 0,00 0

09/12/2020 ACQUISITION 19 RUE BLANDIN VSG 16 000,00 0,00 0

09/12/2020 POSE STORE ECOLE DANSE VIL 14 552,40 0,00 0

09/12/2020 POSE STORE SOLAIRE ECOMUS FRES 3 893,91 0,00 0

09/12/2020 FAUTEUILS UT VILL 550,27 0,00 10

09/12/2020 ARMOIRE METAL LAVOIR GENT 661,01 0,00 10

09/12/2020 CHAISES MED QUENEAU JSO 1 538,64 0,00 5

09/12/2020 FAUTEUIL BUREAU UT VILLEJUIF 275,14 0,00 1

09/12/2020 ARMOIRE RANGT LUDO MARELLE AM 882,82 0,00 5

09/12/2020 SIEGE HAUT CENTRE AQUATIQUE AM 396,00 0,00 1

10/12/2020 MAT STUDIO PHOTO LAVOIR GENT 5 400,16 0,00 3

10/12/2020 BANQUETTES PIANO ENM ARC 623,21 0,00 5

10/12/2020 VIDEOPROJECTEUR ECOLE ART JSO 990,00 0,00 3

10/12/2020 PIEDS PERCUSSIONS ENM ARC 55,90 0,00 1

10/12/2020 PETIT ACCORDEON ENM FRES 2 010,00 0,00 7

10/12/2020 HOUSSE POUR ACCORDEON ENM FRES 186,00 0,00 1

10/12/2020 MAT STUDIO SON LAVOIR GENT 2 343,00 0,00 3

10/12/2020 ENREGISTREUR ZOOM ENM ARC 350,55 0,00 1

10/12/2020 CUBE MARSHALL ENM ARC 826,00 0,00 3

10/12/2020 VIDEOPROJECTEU MED BEAUVOIR AM 8 528,59 0,00 3

10/12/2020 ROULETTE PIANO MED BEAUVOIR AM 336,00 0,00 1

10/12/2020 ROULETTE PIANO MED BEAUVOIR AM 237,60 0,00 1

10/12/2020 CLOUD MANAGED ECOMUSEE FRES 651,28 0,00 5

10/12/2020 LICENCE SWITCHE MED QUENEAU AM 862,93 0,00 5

10/12/2020 CLOUD MANAGED ET MR ENTREPRISE LICENSE

ECO MUSEE F

1 408,92 0,00 3

10/12/2020 SWITCHS MED QUENEAU JSO 7 546,61 0,00 3

10/12/2020 SWITCH MERAKI LA FABRIQUE CAC 22 507,96 0,00 3

11/12/2020 CABINE FOLDIO LE LAVOIR GENT 744,01 0,00 3

11/12/2020 HOUSSE PIANO RES ENM AM JSO 246,80 0,00 1

11/12/2020 PUPITRES D'ORCHESTRES ENM ARC 484,56 0,00 1

11/12/2020 AMO ETUDE AMENAG URB GARE GENT (20011965) 6 669,60 0,00 0

11/12/2020 LICENCE SWITCH EPT 712,87 0,00 5

11/12/2020 LICENCE SWITCH MED MALRAUX 1 389,36 0,00 5

11/12/2020 RES INFORMA MO VISIOCONF ASKIA 3 317,90 0,00 7

11/12/2020 MODIF ELECTRIC LOCAU RDC ASKIA 2 241,65 0,00 7

11/12/2020 ACQUIS SWITCH EPT 6 147,81 0,00 3

11/12/2020 SWITCH MED MALRAUX SSO 5 662,22 0,00 3

11/12/2020 MAT AUDIOVISU SALLE REUN ASKIA 8 163,79 0,00 5

11/12/2020 100 CASQUES PLANTRONICS EPT 8 314,80 0,00 5

11/12/2020 5 CASQUE TELEPHONIC MED ABLON 415,74 0,00 1

11/12/2020 ECRAN STUDIO PHOTO LAVOIR GENT 1 939,00 0,00 3

11/12/2020 SAMSUNG GALAXY COQUE EPT 10 569,60 0,00 5

14/12/2020 ARMOIRE FORTE ACCU LAVOIR GENT 1 668,00 0,00 20

14/12/2020 MAT REGIE LAVOIR GENT 78,18 0,00 1



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 177

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

14/12/2020 BEC LIGATURE SAXOPHONE ENM LHR 255,00 0,00 1

14/12/2020 BEC LIGATURE SAXOPHONE ENM LHR 534,00 0,00 7

14/12/2020 CORNET CITE DES ARTS VIRY 285,00 0,00 1

14/12/2020 CLARINETTE ENM FRES 1 485,00 0,00 7

14/12/2020 EXPANDEUR HOUSSE CLAV ENM FRES 494,00 0,00 1

14/12/2020 LICENCES ADOBE INDESIGN ET PHOTOSHOP 1 307,23 0,00 5

14/12/2020 TX FIBLE CAMERA VIDEOSURV VIRY 8 400,00 0,00 0

14/12/2020 TX FIBRE CAMERA VIDEOSURV VIRY 4 200,00 0,00 0

14/12/2020 TX FIBRE CAMERA VIDEOSURV VIRY 7 560,00 0,00 0

14/12/2020 TX FIBRE CAMERA VIDEOSURV VIRY 16 800,00 0,00 0

14/12/2020 TX FIBRE CAMERA VIDEO SURV JSO 15 120,00 0,00 0

14/12/2020 TX FIBLE CAMERA VIDEOSURV VIRY 4 200,00 0,00 0

14/12/2020 TX FIBLE CAMERA VIDEOSURV VIRY 22 680,00 0,00 0

14/12/2020 TX FIBLE CAMERA VIDEOSURV VIRY 30 240,00 0,00 0

14/12/2020 TX FIBLE CAMERA VIDEOSURV VIRY 37 800,00 0,00 0

14/12/2020 TX FIBLE CAMERA VIDEOSURV VIRY 16 800,00 0,00 0

14/12/2020 RAYONNAGE BACS MED MALRAUX SSO 167 408,46 0,00 5

15/12/2020 MATERIEL VIDEO SON LAVOIR GENT 126,85 0,00 1

15/12/2020 3 TROMPETTES ENM LHR 405,00 0,00 1

15/12/2020 ROULEUR BAC OM IVRY 1 596,00 0,00 5

15/12/2020 PLATEAU SCENOGRAP LAVOIR GENT 354,00 0,00 1

15/12/2020 GIROPHARE UT NORD EPT 912,38 0,00 5

15/12/2020 CONE VOIRIE ORANGE SECT NORD 1 066,32 0,00 3

15/12/2020 PC TERRA CLAV MED MALRAUX SSO 46 472,40 0,00 3

15/12/2020 PC TERRA ACCESS ESP FOULON MRG 6 964,80 0,00 3

15/12/2020 PC TERRA ACCESS MED DU VAL AM 7 103,52 0,00 3

15/12/2020 NUMERIS DISC DUR LAVOIR GENT 16 479,07 0,00 3

15/12/2020 PC MINI TERRA LAVOIR GENT 1 476,72 0,00 3

15/12/2020 PC MOBILE TERRA MED ST EXU PVP 11 154,00 0,00 3

15/12/2020 PC MOBILE TERRA MED GOSCINY AM 10 649,28 0,00 3

15/12/2020 TERRA MOBILE TERRA LCD SACOCHE TERRA

CABLES MEDI A

8 046,72 0,00 3

15/12/2020 PC MOBIL TERRA LUDO MARELLE AM 5 198,40 0,00 3

15/12/2020 PC MOBIL TERRA MED BEAUVOIR AM 52 227,84 0,00 3

15/12/2020 PC TERRA MOBILE LUDO DU VAL AM 3 611,76 0,00 3

15/12/2020 CABLES ECRANS EPT 2 532,00 0,00 3

15/12/2020 IMPRIMANTE ACCUEIL LAVOIR GENT 183,98 0,00 3

15/12/2020 WEB CAMERA LAVOIR GENTILLY 127,09 0,00 1

16/12/2020 ETUDE AMENAGT DECHET FIXE VITR (20011966) 15 120,00 0,00 0

16/12/2020 TX TERRE VEGETALE JSO 7 753,22 0,00 15

16/12/2020 POSE VITRE MED MALRAUX SSO 6 282,62 0,00 0

16/12/2020 M.O CREA EXT SALLE AMOYAL MRG 7 488,00 0,00 0

16/12/2020 CREA ESP ACCUEIL QDI AM 3 883,92 0,00 0

16/12/2020 REALIS SCHEM DIRECT CYCLAB JSO (20011999) 13 440,00 0,00 0

16/12/2020 REALISATION SCHEMA DIRECTEUR MORANGIS

(20012000)

12 787,20 0,00 0

16/12/2020 TX VOIRIE RUE BOURDONNAIS AM (20012001) 12 261,06 0,00 0

16/12/2020 ENFOUIS LIGNE FT PL FROELIN AM (20012002) 3 329,87 0,00 0

16/12/2020 POSE TERRE VEGET CIRC DOUC JSO (20012007) 885,36 0,00 0

16/12/2020 TX EPU RUE REMISE PARADIS AM (20012008) 874,18 0,00 0

16/12/2020 TX FIBRE CAMERA VIDEO SURV JSO 15 120,00 0,00 0

16/12/2020 TX FIBRE CAMERA VIDEO SURV JSO 37 800,00 0,00 0

16/12/2020 CARTE GRISE BOM 26T VITRY 485,00 0,00 1

17/12/2020 MATCAPTATION VIDEO LAVOIR GENT 6 020,28 0,00 3

17/12/2020 DIAG STRUCTUREL PIR GARE VIRY (20011967) 11 169,60 0,00 0

17/12/2020 ETUDE FAISAB REHABIL PIS LHR (20011968) 10 639,80 0,00 0

17/12/2020 PARTICIP ZAC ROUGET LISLE VITR (20011975) 600 000,00 0,00 30

18/12/2020 RENOV ARMOIRE EPU DIV RUE GENT (20011690) 9 705,39 0,00 0

18/12/2020 BAC TRI OM RESTO ECOLE VITRY 1 392,00 0,00 5

18/12/2020 MATERIEL VISIO LAVOIR GENTILLY 839,78 0,00 3

18/12/2020 MATERIEL SCENIQUE LAVOIR GENT 6 404,40 0,00 5

18/12/2020 BAC TRI OM REST ECOLE VITRY 18 192,00 0,00 5

18/12/2020 BALAI TELESCOP PIS VIL 750,24 0,00 5

18/12/2020 BANC GIGOGNE LUDOTH VAL AM 1 135,10 0,00 5

18/12/2020 ACQUIS DVD MED FERRAT VSG (20011947) 332,46 0,00 5

18/12/2020 TX VOIRIE RUE BILLOIR SSO (20012003) 4 081,00 0,00 0

18/12/2020 POSE GARDE CORP RUE V GOGH SSO (20012009) 9 361,00 0,00 0

18/12/2020 PARTICI ZAC BORD SEINE AVAL AM (20012118) 357 940,80 0,00 0

21/12/2020 AMO REVISION PLU VITRY 6 240,00 0,00 10

21/12/2020 LICENCE SIG MED VIRY 27 926,40 0,00 5

21/12/2020 PLANT ARBRE RUE J MOULIN AM 5 197,45 0,00 15

21/12/2020 AMO RESEAU COMMUN INFORMAT 4 759,20 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 178

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

21/12/2020 TX CABLAGE MED CONDORCET VIRY 7 857,48 0,00 0

21/12/2020 CASQUES PLANTRONICS 1 662,96 0,00 5

21/12/2020 INFORMATIQUE BOX DE POCHE 44,40 0,00 1

22/12/2020 CHARIOT TRANSP RES MED VIRY 708,60 0,00 5

22/12/2020 ETUDE MODIF PLU 2016 ABLON 7 799,66 0,00 10

22/12/2020 ANNONCE LEGALE PLU 2016 ABLON (20011971) 626,47 0,00 0

22/12/2020 TX VOIRIE RUE LABONNE VIRY (20012004) 6 721,00 0,00 0

22/12/2020 PANNEAU LUM AV RESISTANCE SSO 5 940,00 0,00 20

22/12/2020 PANNEAUX LUMINEUX SOLAIRE SSO 5 940,00 0,00 20

22/12/2020 REMBT 2016 POUBEL MOB URB ABLO 4 437,36 0,00 3

23/12/2020 FOURNIT SONDE BORNE AERIEN VIL 22 594,00 0,00 5

23/12/2020 AMO DIAG PLU IVRY 2 880,00 0,00 10

23/12/2020 ETUDE GEOPHYS RUE REIMS GENT (20011969) 3 540,00 0,00 0

23/12/2020 LEVE TOPO IRES PL CURIE FRES (20011970) 2 227,24 0,00 0

23/12/2020 ETUDE CIRCUL QUART LALLIER LHR (20011972) 18 936,00 0,00 0

23/12/2020 ETUDE IMPACT LHR (20011973) 1 134,00 0,00 0

23/12/2020 AMO PRU VIL (20011974) 3 252,00 0,00 0

23/12/2020 TX VOIRIE RUE DES PINSONS MRG (20012005) 1 163,04 0,00 0

23/12/2020 BAC A BD MED MONTESQUIEU VIRY 1 024,39 0,00 5

24/12/2020 ENQUETE PUBLIC PROJET PLU VITR 2 444,40 0,00 10

31/12/2020 FOURNITURE PLATEFORM CUVE ARC 5 454,00 0,00 5

Acquisitions à titre gratuit        
Mise à disposition        

24/01/2020 TX COLLECTE PNEUMATIQUE VITRY (20010037) 1 652 787,38 0,00 0

17/02/2020 TX MUR SOUTENEMT BD VANNE CAC (20010215) 146 929,80 0,00 0

17/02/2020 AMENAG QUARTIER CHAP VERT GENT (20010216) 472 971,41 0,00 0

18/02/2020 TX PLOMBERIE PIS BERLIOUX JSO 721,15 0,00 0

18/02/2020 TX HALL D'ENTREE MEDIATHEQUE CONDORCET

VIRY

13 598,06 0,00 0

18/02/2020 CIMAISE MEDIA CONDORCET VIRY 863,98 0,00 0

18/02/2020 POSE MAIN COURANTE THEAT VSG 4 416,00 0,00 0

18/02/2020 CHAUF P3 CONS MUSIQUE VIRY 68,40 0,00 0

18/02/2020 CHAUFFAGE P3 PISCINE DE VIRY 1 009,55 0,00 0

18/02/2020 CHAUFF P3 CONS MUSIQUE VIRY 68,40 0,00 0

18/02/2020 CHAUFFAGE P3 PISCINE VIRY 1 009,55 0,00 0

18/02/2020 CHAUFF P3 CONS MUSIQUE VIRY 68,40 0,00 0

18/02/2020 CHAUFFAGE P3 PISCINE VIRY 1 009,55 0,00 0

18/02/2020 INTER DESENFU MEDIA FALLET VSG 18 549,29 0,00 0

18/02/2020 MIS CONT TECH SSI PIS VIRY 2 376,00 0,00 0

18/02/2020 TX VOIRIE BD CHASTENET VIL (20010151) 12 720,00 0,00 0

18/02/2020 TX CONF PMR ISS SECOUR THEA KB (20010217) 1 704,00 0,00 0

18/02/2020 TX MODERN EPU AMENAG GARE VIRY (20010218) 163 438,68 0,00 0

18/02/2020 TX REHABILIT SALLE THEAT CAC (20010219) 58 178,65 0,00 0

18/02/2020 TX ETANCH CARRELAGE PIS FRES (20011078) 33 427,76 0,00 0

18/02/2020 POSE VITRAGE BASSIN PIS LKB 82 074,43 0,00 0

18/02/2020 POSE GRILLE SECURITE CINE LHR 9 316,80 0,00 0

18/02/2020 POSE BLOC PORTE PIS VIL 15 015,60 0,00 0

18/02/2020 REMPL POMPE FILTRATION PIS CAC 9 147,22 0,00 0

18/02/2020 INTERVENTION SUR DECHLORAMINATEUR

PISCINE L'HAY LE

4 295,68 0,00 0

18/02/2020 REMPL VARIATEUR POMPE PIS LHR 7 597,92 0,00 0

18/02/2020 POS BOITE RETOUR MED COND VIRY 6 613,31 0,00 0

18/02/2020 REMPL CARTE AFFIC CTA PIS VIRY 4 047,60 0,00 0

18/02/2020 INTERV CENT TRAIT AIR PIS VIRY 1 952,70 0,00 0

19/02/2020 TVX REAMENAGT PL M CACHIN GENT (20010220) 66 906,40 0,00 0

19/02/2020 TX CONTRE ALLEE AV PVC ARC (20010986) 11 989,40 0,00 0

19/02/2020 TX VOIRIE RUE BERTHOLET ARC (20010987) 14 388,26 0,00 0

20/02/2020 AMENAGT RUE LAMARTINE VILL (20010221) 731 128,54 0,00 0

20/02/2020 REV PRIX TX VOIRIE 2018 ARC (20010988) 5 146,67 0,00 0

20/02/2020 REV PRIX TX VOIRIE 2018 CAC (20010989) 3 248,15 0,00 0

24/02/2020 CT DESENFUMAG SALLE AMOYAL MRG 1 200,00 0,00 0

24/02/2020 CT REMPL SSI SALLE AMOYAL MRG 840,00 0,00 0

24/02/2020 TX AIRE CONTENEUR RUE CONV ARC (20010152) 23 562,64 0,00 0

24/02/2020 TX IMPLANT PAV RUE HOCHE IVRY (20010153) 11 577,34 0,00 0

24/02/2020 TX IMPLANT PAV RUE RASPAIL IVR (20010154) 14 404,42 0,00 0

24/02/2020 TX AMENAGT PARC DES PRES FRES (20010222) 5 520,00 0,00 0

24/02/2020 BOITE RETOUR MED MONTESQ VIRY 2 255,04 0,00 0

27/02/2020 TX INFRAST RUE B ALBRECHT VITRY (20010223) 24 797,05 0,00 0

27/02/2020 TX INFRAS RUE PTE SAUSSAI VITR (20010224) 49 201,47 0,00 0

28/02/2020 TRAVAUX LE LAVOIR GENTILLY (20010225) 1 643 033,53 0,00 0

28/02/2020 TX EPU POSTE HT RUE BASCH ARC (20010226) 27 810,00 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 179

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

28/02/2020 ENFOUIST RES COM ELECTONIC VIL (20010430) 184 021,92 0,00 0

03/03/2020 REMPL TRANSFO HAUT TENSION ARC (20010990) 10 810,30 0,00 0

03/03/2020 REMPL CAND RUE X GUILLEMIN VIL (20010991) 5 624,03 0,00 0

03/03/2020 TX MODERN EPU CONDORCET VIL (20010992) 16 008,44 0,00 0

03/03/2020 REMPL EPU AV P V COUTURIER LHR (20010993) 3 911,83 0,00 0

03/03/2020 CREAT EPU SENTIER LEFEBVRE VIL (20010994) 6 723,26 0,00 0

04/03/2020 REMPL FENETRE MEDIA FOULON MRG 2 529,79 0,00 0

04/03/2020 P FACADE COFFRET MED COND VIRY 1 382,40 0,00 0

04/03/2020 ENTRET CHAUFFAGE P3 PIS VIRY 1 029,12 0,00 0

04/03/2020 ENTRET CHAUFFAGE P3 ENM VIRY 69,73 0,00 0

04/03/2020 TX VOIRIE PAV RUE NORMAND CHEV (20010321) 19 643,26 0,00 0

10/03/2020 REMPL BLOC PORTE PIS VIRY 6 241,03 0,00 0

11/03/2020 TX CONFORM PMR CRF SLT CAC (20010314) 47 701,44 0,00 0

11/03/2020 TX CONFORM PMR CRF SLT ARC (20010315) 39 128,51 0,00 0

11/03/2020 TX CONFORM PMR CRF SLT LKB (20010316) 18 262,66 0,00 0

11/03/2020 TX CONFORM PMR CRF SLT GENT (20010317) 19 098,02 0,00 0

11/03/2020 TX CONFORM PMR CRF SLT VIL (20010318) 79 390,72 0,00 0

11/03/2020 TELESURVE ARM SLT CHAP VER ARC (20010995) 30 855,35 0,00 0

11/03/2020 REMPL CANDELABRE AV EUROPE CAC (20010996) 3 102,43 0,00 0

11/03/2020 SLT CYCLISTE RUE LEFEBVRE GENT (20010997) 2 705,50 0,00 0

11/03/2020 RENOV EPU BD VANNE CAC (20010998) 29 211,01 0,00 0

16/03/2020 RENOV EPU AV DE LA PAIX FRES (20010999) 12 418,18 0,00 0

16/03/2020 POSE BARRIERE PL VICTOIRE GENT (20011124) 6 928,49 0,00 0

17/03/2020 INSTAL CONT ACCES PIS LKB 5 092,86 0,00 5

19/03/2020 POSE BLOC PORTE ESP AMOYAL MRG 880,80 0,00 0

19/03/2020 REMPLACEMENT DE 2 PORTES PISCINE DE VIRY 2 971,20 0,00 0

19/03/2020 ENFOUIS RES NUMERIQUE FRES (20010431) 622 175,47 0,00 0

23/03/2020 TX VOIRIE BD CHASTENET LKB (20010882) 37 513,03 0,00 0

23/03/2020 TX VOIRIE CRF LECLERC LKB (20011000) 27 636,62 0,00 0

30/03/2020 TX CONFORM PMR CRF SLT LHR (20010319) 63 961,14 0,00 0

30/03/2020 TX CONFORM PMR CRF SLT FRES (20010320) 31 116,70 0,00 0

30/03/2020 REMPL PL RUE ST ROCH VIL (20011001) 9 090,22 0,00 0

30/03/2020 REMPL EPU CRF PERI SAUSSAI CAC (20011002) 6 428,60 0,00 0

07/04/2020 CREAT MARCHE UT VILL 604,12 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ENM DEBUSSY SSO 165,60 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 E ART LAMB JSO 186,88 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 SALLE DASTE JSO 144,61 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 ESP LURCAT JSO 396,76 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 MED FOULON MRG 43,12 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 MED BEAUVOIR AM 283,76 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 MAIS COLUCHE AM 40,54 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 PIS BERLIOU JSO 3 498,01 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 PATINOIRE VIRY 1 810,68 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 PAV FRANCO VIRY 231,44 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 LOCAL RATP SSO 47,14 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 1TR19 IUT JSO 516,84 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ENM DEBUSSY SSO 165,60 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 E ART LAMB JSO 186,88 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 SALLE DASTE JSO 144,61 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 ESP LURCAT JSO 396,76 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 MED FOULON MRG 43,12 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 MED BEAUVOIR AM 283,76 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 MAIS COLUCHE AM 40,54 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 PIS BERLIOU JSO 3 498,01 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 PATINOIRE VIRY 1 810,68 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 PAV FRANCO VIRY 231,44 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 LOCAL RATP SSO 47,14 0,00 0

09/04/2020 CHAUF P3 2TR19 IUT JSO 515,85 0,00 0

09/04/2020 TX SONDAGE BD VANNE CAC (20010707) 3 142,46 0,00 0

09/04/2020 P3 CHAUFFAGE 1TR 19 THEAT LKB 290,08 0,00 0

11/04/2020 P3 CHAUFFAGE CONSERVATOIRE DEBUSSY

SAVIGNY

110,40 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 E ART LAMBE JSO 124,58 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 SALLE DASTE JSO 96,41 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 ESP LURCAT JSO 264,49 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 MED FOULON MRG 28,74 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 MED BEAUVOIR AM 189,17 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 ESP COLUCHE AM 27,20 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 PIS BERLIOU JSO 2 332,01 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 PATINOIRE VIRY 1 207,10 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 PAV FRANCO VIRY 154,27 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 3TR19 LOCAL RATP JSO 31,43 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 180

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

11/04/2020 P3 CHAUFFAGE IUT CENTRE ADMINISTRATIF

JUVISY

344,43 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEP19 ENM DEBUSSY SSO 55,20 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEP19 ART LAMBERT JSO 62,29 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEP19 SALLE DASTE JSO 48,20 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 ESP LURCAT JSO 132,26 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 MED FOULON MRG 14,38 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEP19 MED BEAUVOIR AM 94,59 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 ESP COLUCHE AM 13,50 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEP19 PIS BERLIOU JSO 1 166,00 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 PATINOIRE VIRY 603,58 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEP19 PAV FRANCO VIRY 77,17 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT19 LOCAL RATP JSO 15,71 0,00 0

11/04/2020 CHAUF P3 SEPT 19 IUT JSO 172,20 0,00 0

11/04/2020 P3 CHAUFFAGE SEPT 19 THEAT CAC 303,19 0,00 0

11/04/2020 P3 CHAUFFAGE SEPT 19 THEAT LKB 96,69 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 ENM DEBUSSY SSO 169,42 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 ART LAMBERT JSO 191,18 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 SALLE DASTE JSO 147,95 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 ESP LURCAT JSO 405,89 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 MED FOULLON MRG 44,12 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 MED BEAUVOIR AM 290,30 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 MAIS COLUCHE AM 41,47 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 PIS BERLIOU JSO 3 578,62 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 PATINOIRE VIRY 1 852,40 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 PAV FRANCO VIRY 236,77 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 LOCAL RATP JSO 48,24 0,00 0

14/04/2020 CHAUF P3 4TR19 IUT JSO 528,54 0,00 0

16/04/2020 REFECT TROTTOIR RUE SAMBAT VIL (20011279) 29 637,10 0,00 0

17/04/2020 TX EPU SENTIER E ZOLA ARC (20011003) 8 257,56 0,00 0

17/04/2020 TX VOIRIE RUE SANGNIER LKB (20011004) 32 951,68 0,00 0

22/04/2020 REMPL CAND EPI D OR VIL (20011006) 1 089,36 0,00 0

26/05/2020 TX VOIRIE AV A FRANCE LKB (20010809) 345 026,23 0,00 0

02/06/2020 AMENAGT PARVIS LAVOIR GENT (20010847) 128 837,74 0,00 0

03/06/2020 MIS CT PROSCENIUM ECAM KB 1 440,00 0,00 0

03/06/2020 POSE SERRURE PIS VIL 5 577,60 0,00 0

08/06/2020 REVIS PRIX TX VOIRIE LKB (20010810) 11 653,88 0,00 0

08/06/2020 REVIS PRIX TX VOIRIE GENT (20010811) 5 692,59 0,00 0

08/06/2020 REVIS PRIX 2018 2019 VOIRI VIL 22 625,57 0,00 0

15/06/2020 REMPL PT LUMINEUX DIV RUES CAC (20010812) 39 518,08 0,00 0

16/06/2020 TX SLT DIV CRF GENT (20010813) 9 788,69 0,00 0

16/06/2020 TX EPU QUART DES FLEURS LHR (20010814) 67 046,28 0,00 0

16/06/2020 AMENAGT SLT CRF PT ROBINS LHR 2 926,06 0,00 0

17/06/2020 TX REMPL PT LUMIN DIV RUE LHR (20010815) 27 923,97 0,00 0

17/06/2020 TX PT LUMIN DIV RUE ARC (20010816) 32 773,61 0,00 0

18/06/2020 TX REMPL PT LUMIN DIV RUE VIL (20010817) 108 638,83 0,00 0

18/06/2020 TX REMPL PT LUMIN DIV RUES VIL (20010818) 131 034,91 0,00 0

18/06/2020 TX REMPL PT LUMIN DIV RUE GENT (20010819) 33 048,99 0,00 0

18/06/2020 TX REMPL PT LUMIN DIV RUE FRES (20010820) 19 061,64 0,00 0

18/06/2020 TX REMPL PT LUMIN DIV RUE FRES (20010821) 31 161,13 0,00 0

18/06/2020 TX REMPL PT LUMIN DIV RUE CAC (20010822) 55 403,00 0,00 0

18/06/2020 TX REMPL PT LUMIN DIV RUE LHR (20010823) 22 280,15 0,00 0

24/06/2020 TX ASCENSEUR ESP J LURCAT JSO 8 815,20 0,00 0

28/07/2020 TX ENFOUI RES QUART ROBINS LHR (20010883) 128 105,64 0,00 0

05/08/2020 CONT TECHNIQ SALLE AMOYAL MRG 1 224,00 0,00 0

05/08/2020 TRAVAUX ELECTRICITE CONSERVATOIRE DE

MUSIQUE VILLE

4 275,28 0,00 0

05/08/2020 POSE FILM SOLAIRE MJD ATHIS 4 633,08 0,00 0

05/08/2020 TX PRESERVATION ENM ARC (20010982) 19 338,00 0,00 0

05/08/2020 CREAT POSTE TRAVAIL PEPIN CAC 8 335,38 0,00 0

05/08/2020 TX PEINTURE AUDITORIUM FRES 30 383,32 0,00 0

06/08/2020 TX ELECT PIS BERLIOUX JSO 2 456,83 0,00 0

06/08/2020 TX ELECTR PISCINE BERLIOUX JSO 2 406,85 0,00 0

06/08/2020 REMPL GAINE CTA PIS LACS VIRY 3 655,20 0,00 0

06/08/2020 POSE FENETRE MED BEAUVOIR AM 37 324,92 0,00 0

06/08/2020 TX CONSOLID SS ANIS GRAS ARC (20010983) 450,00 0,00 0

26/08/2020 TX EP RUE PETIT SAUSSAIE VITRY (20010984) 13 051,28 0,00 0

28/08/2020 ZONE 30 CRF FABIEN CITA ARC (20010948) 553 773,57 0,00 0

28/08/2020 ZONE 30 CRF ALLENDE MARIN ARC (20010949) 23 782,45 0,00 0

28/08/2020 ZONE 30 CRF GL LECLERC ARC (20010950) 8 289,84 0,00 0

28/08/2020 ZONE 30 RUE L FREBAULT ARC (20010951) 27 297,01 0,00 0

28/08/2020 ZONE 30 CRF BARBUS BOURGAR ARC (20010952) 4 428,79 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 181

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

28/08/2020 ZONE 30 CRF CONVENT BESSON ARC (20010953) 5 665,10 0,00 0

28/08/2020 ZONE 30 CRF BLANQUI GENOVA ARC (20010954) 78 269,49 0,00 0

28/08/2020 ZONE 30 CRF MARTYR BLANQUI ARC (20010955) 23 101,62 0,00 0

28/08/2020 ZONE 30 CRF CONVENT CARON ARC (20010956) 9 593,14 0,00 0

28/08/2020 ZONE 30 CRF BESSON RASPAIL ARC (20010957) 6 410,09 0,00 0

03/09/2020 TX VMC PATIO PIS BERLIOUX JSO 2 466,19 0,00 0

03/09/2020 P3 POSTE TECHNQIUE 1 PISCINE DES LACS VIRY 1 029,12 0,00 0

03/09/2020 TX VENTILATION PIS VILL 5 000,00 0,00 0

03/09/2020 TX PEINTURE AUDITORIUM FRES 5 045,05 0,00 0

03/09/2020 POSE BLOC PORTE PIS VIL 10 234,80 0,00 0

09/09/2020 POSE TAMPONS EP RUE SAULE ORLY (20011035) 7 850,34 0,00 0

21/09/2020 INTERV SLT ACCIDENTE CRF ARC 10 917,70 0,00 0

23/09/2020 REMPL CAND RUE G BRAQUE VIL (20011040) 3 352,57 0,00 0

23/09/2020 POSE FENETRE PVC MED BEAUV AM 37 324,91 0,00 0

23/09/2020 MIS CT PROSCENIUM ECAM LKB 1 200,00 0,00 0

28/09/2020 LEVEE TOPO RUE PYRAMIDES VIL (20011036) 463,75 0,00 0

28/09/2020 TX ZONE 30 CRF BESSON CONV ARC (20011037) 3 159,46 0,00 0

28/09/2020 ZONE 30 CRF FABIEN BACQUET ARC (20011038) 199 202,02 0,00 0

28/09/2020 TX VOIRIE RUE ROSSEL LKB (20011039) 20 751,78 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 ENM ARC 115,60 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 END VIL 364,72 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 ECAM LKB 296,77 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 ANIS GRAS ARC 322,07 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 BAT PIDOUX JSO 942,97 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 MJD AM 61,48 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 ENM DEBUSSY SSO 169,42 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 ENM MARIUS VILS 294,42 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 E ART LAMB JSO 191,18 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 THEAT DASTE JSO 147,95 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 ESP LURCAT JSO 405,88 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 MED FOULON MRG 44,12 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 MED BEAUVOIR AM 290,30 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 LUDOTH VAL AM 41,47 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF1TR20 PIS BERLIOUX JSO 3 578,62 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 PATINOIRE VIRY 1 852,40 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 LGT FRANC VIRY 236,77 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF 1TR20 LOCAL RATP JSO 48,24 0,00 0

30/09/2020 P3 CHAUF1TR20 IUT JSO 528,57 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ENM ARC 115,60 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ECOLE DANSE VIL 364,72 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ECAM LKB 296,77 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ANIS GRAS ARC 322,07 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 SALLE PIDOU JSO 942,97 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 MJD AM 61,48 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ENM MARIUS VILS 294,42 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ECOLE ART JSO 191,18 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 THEAT DASTE JSO 147,95 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 THEATRE VILS 1 908,89 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 ESP LURCAT JSO 405,89 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 MED MRG 44,12 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 MED BEAUVOIR AM 290,30 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUFFAGE MEDIATHEQUE RENE FALLET

VILLENEUVE ST

150,30 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 MED FERRAT VILS 1 071,85 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 LUDOTH VAL AM 41,47 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PIS BERLIOU JSO 3 578,62 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PISCINE VILS 1 722,22 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 PATINOIRE VIRY 1 852,40 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 LGT FRANCO VIRY 236,77 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 LOCAL RATP JSO 48,24 0,00 0

06/10/2020 P3 CHAUF 2TR20 IUT JSO 528,54 0,00 0

06/10/2020 CREAT SYST DESENFUM AMOYAL MRG 840,00 0,00 0

06/10/2020 PROTECT ANTI PIGEON PIS VIRY 2 028,00 0,00 0

16/10/2020 HMPPE PT LUMINEUX DIV RUE ARC (20011542) 2 427,43 0,00 0

16/10/2020 INTERV EPU PL JB CLEMENT LKB 862,69 0,00 0

20/10/2020 REMPL ALARME SSI PIS CAC 12 265,88 0,00 0

20/10/2020 INSTAL ELECT CAVE LOGT PIS CAC 6 682,69 0,00 0

20/10/2020 TX CONFORM ELECT ECOMUSEE FRES 3 640,88 0,00 0

27/10/2020 INTERV ALARME INTRUSION PIS KB 5 720,32 0,00 0

30/10/2020 REMPL POMPE ARROSAGE PIS VILS 2 172,58 0,00 0

02/11/2020 P3 REGUL CHAUF 1T20 PIS VILS 1 356,04 0,00 0

02/11/2020 P3 REGUL CHAUF 1T20 FRANC VIRY 761,42 0,00 0



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 182

Modalités et date
d’acquisition

Désignation du bien
Valeur d’acquisition

(coût historique)
Cumul des

amortissements
Durée de

l’amortissement

02/11/2020 P3 REGUL CHAUF 1T20 RATP JSO 106,76 0,00 0

02/11/2020 REMPL POMPE FILTRAT PIS VILS 4 917,26 0,00 0

02/11/2020 TX ELECT ESP J LURCAT JSO 5 418,25 0,00 0

02/11/2020 TX ELECT ESP J LURCAT JSO 1 710,60 0,00 0

19/11/2020 TX VENTILATION MED DU VAL AM 1 587,58 0,00 0

23/11/2020 ENTRET FILTRE SABLE PIS CAC 1 116,00 0,00 0

23/11/2020 MO TX ADAP ECOLE LAMBERT JSO (20011718) 14 400,00 0,00 0

23/11/2020 TX VOIRIE RUE LAFARGUE KB (20011734) 7 798,15 0,00 0

24/11/2020 TX ALARME INTRUSION PIS LHR 858,00 0,00 0

24/11/2020 TX ALARME INTRUSION ENM GENT 819,00 0,00 0

24/11/2020 CREAT FAUX PLAFOND ECAM KB 1 207,80 0,00 0

01/12/2020 CREAT PT LUM GL LECLERC LKB 1 833,20 0,00 0

01/12/2020 CREAT PT LUM GL LECLERC LKB 13 443,45 0,00 0

01/12/2020 TX MPPE DIVERSE RUE GENT 1 922,67 0,00 0

01/12/2020 TX MPPE DIVERSE RUE GENT 14 099,57 0,00 0

03/12/2020 TX PEINTURE CANDELAB LHR 25 369,38 0,00 5

09/12/2020 REMPL ARMOIRE MUR MOBIL PIS KB 16 079,04 0,00 0

09/12/2020 TX PEINTURE PIS BERLIOUX JSO 1 992,12 0,00 0

09/12/2020 TX PLOMB VENTIL LUDO DU VAL AM 2 301,17 0,00 0

09/12/2020 POSE MOQUETTE THEAT DASTE JSO 1 500,00 0,00 0

09/12/2020 POSE TRIBUNE THEAT DASTE JSO 44 424,00 0,00 0

11/12/2020 ANALYSE QUAL AIR MED FERRA VSG 1 743,60 0,00 0

16/12/2020 TX COMPL ADAP C LAMBERT JSO 2 046,00 0,00 0

18/12/2020 TX ARMOIRE EPU RUE PARC FRES (20011822) 4 704,29 0,00 0

18/12/2020 TX ARMOIRE EPU 8MAI 45 GENT (20011823) 4 704,29 0,00 0

18/12/2020 TX PEINTURE AUDITORIUM ENM VIL 6 171,95 0,00 0

18/12/2020 TX PEINTURE ENM VIL 3 626,53 0,00 0

18/12/2020 CREA JARDINIERE RUE VERDUN VIL (20012047) 7 476,47 0,00 0

18/12/2020 RENOV EPU PL LA PAIX VIL (20012052) 19 182,89 0,00 0

18/12/2020 REMPL EPU PL MILLENAIRE CAC (20012053) 2 882,95 0,00 0

18/12/2020 REMPL PT LUM AV J JAURES VIL (20012054) 8 789,40 0,00 0

22/12/2020 SOLDE TX BD DE LA VANNE CAC (20012116) 83 664,07 0,00 0

23/12/2020 CREAT PISTE CYCLA R BESSON ARC 792,73 0,00 0

23/12/2020 CREAT PISTE CYCLA R BESSON ARC 5 813,32 0,00 0

31/12/2020 TX ASS EP VIAL BROSSELET VITRY (20012117) 1 128,00 0,00 0

Affectation        
Mises en concession ou
affermage

       

Divers        
TOTAL GENERAL   36 562 832,72 0,00  

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 183

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES
 

A10.2
 
 

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D’IMMOBILISATIONS

Modalités et date de
sortie

Désignation du bien

Valeur
d’acquisition

(coût
historique)

Durée de
l’amort.

Cumul des
amort.

antérieurs

Valeur nette
comptable
au jour de
la cession

Prix de
cession

Plus ou
moins
values

Cessions à titre onéreux              
04/12/2020 COTEAU DES VIGNES 35 824,00 0 0,00 35 824,00 19 878,93 -15 945,07

14/12/2020 COTEAU DES VIGNES 497 746,00 0 0,00 497 746,00 276 201,89 -221 544,11

14/12/2020 FRAIS DE VENTE

PROPRIETE COTEAUX

DES VIGNES

23 851,31 0 0,00 23 851,31 13 235,22 -10 616,09

14/12/2020 COTEAUX DES VIGNES 499 874,00 0 0,00 499 874,00 277 382,73 -222 491,27

14/12/2020 COTEAUX DES VIGNES 497 746,00 0 0,00 497 746,00 276 201,90 -221 544,10

14/12/2020 HONO VENTE PARCEL

COTEAU VIGNES

2 188,92 0 0,00 2 188,92 1 214,64 -974,28

14/12/2020 COTEAU DES VIGNES 26 236,51 0 0,00 26 236,51 14 558,78 -11 677,73

14/12/2020 COTEAU DES VIGNES - AM

2128 2012

16 548,86 0 0,00 16 548,86 9 183,05 -7 365,81

14/12/2020 JUGT DU 8/04/10 COTEAU

DES VIGNES PARCELLE

T207

5 892,00 0 0,00 5 892,00 3 269,50 -2 622,50

14/12/2020 COTEAUX DES VIGNES

PARCELLE T221 ROBOTTI

ACQ

6 348,00 0 0,00 6 348,00 3 522,54 -2 825,46

14/12/2020 TERRAINS DU COTEAU

DES VIGNES 2111 2013 AM

121 741,58 0 0,00 121 741,58 67 555,05 -54 186,53

14/12/2020 AMENAGEMENT TERRAIN

COTEAUX VIGNES 2128

2013 AM

115 243,48 0 0,00 115 243,48 63 949,22 -51 294,26

14/12/2020 AMENAGEMENT TERRAIN

COTEAUX VIGNES 2128

2015 AM

9 020,55 0 0,00 9 020,55 5 005,55 -4 015,00

Cessions à titre gratuit              
Mise à disposition              
Affectation              
Mises en concession ou
affermage

             

Mise à la réforme              
Divers              

TOTAL GENERAL   1 858 261,21         -827 102,21

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 184

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN  

A10.3
 

Pour mémoire
Crédits ouverts

(BP + DM)

Chapitre 024 Produits des cessions d'immobilisations 1 131 159,00

     
     

Produit des cessions Réalisations

Compte 775 Produits des cessions d'immobilisations 1 031 159,00

Compte 675 Valeurs comptables des immobilisations cédées 1 858 261,21

 

OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 185

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN–ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L’ETABLISSEMENT
 

B1.1
 

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L’ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)

Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial
Capital restant

dû au 31/12/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux moyen constaté

sur l’année (6) Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index

(4)

Taux

actua-

riel (5)

Taux

(3)

Index

(4)

Niveau

de taux

En intérêts (8) En capital

Total des emprunts

contractés par des

collectivités ou des

EP (hors logements

sociaux)

        26 412 947,00 21 455 277,87                     277 355,96 2 431 104,42

REGIE PUBLIQUE

EAU DES LACS DE

L ESSONNE

2014   REALISATION

INFRASTRUCTURES

EAU POTABLE

Banque des

Territoires

1 930 683,00 1 727 453,20 33,33 R Livret

A

2,210 R Livret

A

1,750 A-1 31 119,56 50 807,45

REGIE PUBLIQUE

EAU DES LACS DE

L ESSONNE

2014   REALISATION

INFRASTRUCTURES

EAU POTABLE

Banque des

Territoires

482 264,00 431 499,36 33,33 R Livret

A

2,210 R Livret

A

1,750 A-1 7 773,33 12 691,16

SOCIETE

D'AMENAGEMENT

(SADEV 94)

2017   ZAC CAMPUS GRAND

PARC

Caisse

d'Epargne

12 000 000,00 12 000 000,00 5,90 F Taux

Fixe

0,900 F Taux

Fixe

0,900 A-1 108 000,00 0,00

SOCIETE

D'AMENAGEMENT

(SADEV 94)

2013   PORTAGE FONCIER

ZAC CANCER

CAMPUS

Banque des

Territoires

12 000 000,00 7 296 325,31 2,75 R Livret

A

1,380 R Livret

A

1,350 A-1 130 463,07 2 367 605,81

Total des emprunts

autres que ceux

contractés par des

collectivités ou des

EP (hors logements

sociaux)

        434 337,06 339 814,10                     6 290,85 19 663,26

SAS DU LYS

ROUGE

2015   CENTRE DE L

ENTREPRENEURIAT

Banque des

Territoires

434 337,06 339 814,10 14,50 R Livret

A

1,750 R Livret

A

1,750 A-1 6 290,85 19 663,26

Total des emprunts

contractés pour

des opérations de

logement social

        10 118 357,00 8 124 783,10                     127 475,81 1 387 681,69

CDC HABITAT 2006   REALISATION

LOGEMENTS 77-79

AVENUE DE

BRETAGNE A VIRY

CHATILLON

Banque des

Territoires

1 386 357,00 992 920,36 30,41 R Livret

A

0,110 R Livret

A

1,400 A-1 14 257,11 25 444,43



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 186

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)

Objet de l’emprunt

garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial
Capital restant

dû au 31/12/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux moyen constaté

sur l’année (6) Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices

ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index

(4)

Taux

actua-

riel (5)

Taux

(3)

Index

(4)

Niveau

de taux

En intérêts (8) En capital

GIP IVRY-VIRY 2016   ACQUISITION 39

AVENUE BARBUSSE

VITRY SUR SEINE

Société

Générale

732 000,00 420 900,00 5,52 F Taux

Fixe

1,120 F Taux

Fixe

1,100 A-1 5 218,70 73 200,00

SOCIETE

D'AMENAGEMENT

(SADEV 94)

2015   PORTAGE FONCIER

ZAC VILLEJUIF

Banque des

Territoires

8 000 000,00 6 710 962,74 4,16 R Livret

A

1,310 R Livret

A

1,350 A-1 108 000,00 1 289 037,26

TOTAL GENERAL         36 965 641,06 29 919 875,07                     411 122,62 3 838 449,37

 

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d’intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c’est-à-dire un taux variable qui n’est pas seulement défini comme la simple addition d’un taux usuel de référence et d’une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d’index (ex. EURIBOR 3 mois …).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l’année.

(7) Catégorie d’emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s’agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l’article 66111 « Intérêts réglés à l’échéance » (intérêts décaissés).



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 187

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX

GARANTIES D’EMPRUNT
B1.2

 
B1.2 – CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D’EMPRUNT

 
Calcul du ratio de l’article L. 2252-1 du CGCT

 
Valeur en euros

Total des annuités déjà garanties échues dans l’exercice (1) A 2 734 414,49
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l’exercice (1) B 0,00
Annuité nette de la dette de l’exercice (2) C 24 143 942,55
Provisions pour garanties d’emprunts D 0,00

Total des annuités d’emprunts garantis de l’exercice I = A+ B + C - D 26 878 357,04
Recettes réelles de fonctionnement II 392 587 149,83

     
Part des garanties d’emprunt accordées au titre de l’exercice en % (3) I / II 6,85

 

(1) Hors opérations visées par l’article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l’article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d’emprunt accordées au titre d’un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 188

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES
 

B1.5
 

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES
Année

d’origine

Nature de l’engagement Organisme bénéficiaire Durée en

années

Périodicité Dette en capital à

l’origine

Dette en capital

31/12/N

Annuité versée au

cours de l’exercice

8017 Subventions à verser en annuités 0,00 0,00 0,00

8018 Autres engagements donnés 88 031 304,00 79 836 600,68 19 543 158,96

Au profit d’organismes publics 35 144 947,00 28 587 140,61 16 757 266,34

2013 PORTAGE FONCIER ZAC CANCER

CAMPUS

SADEV 94 10 A 12 000 000,00 12 000 000,00 108 000,00

2014 REALISATION INFRASTRUCTURES

EAU POTABLE

REGIE PUBLIQUE EAU

DES LACS DE L

ESSONE

40 A 1 930 683,00 1 727 453,20 81 927,01

2014 REALISATION INFRASTRUCTURES

EAU POTABLE

REGIE PUBLIQUE EAU

DES LACS DE L

ESSONE

40 A 482 264,00 431 499,36 20 464,49

2015 PORTAGE FONCIER ZAC VILLEJUIF SADEV 94 10 A 8 000 000,00 6 710 962,74 13 970 387,26

2016 ACQUISITION 39 AVENUE BARBUSSE

VITRY SUR SEINE

GIP IVRY-VITRY 10 T 732 000,00 420 900,00 78 418,70

2017 ZAC CAMPUS GRAND PARC SADEV 94 10 A 12 000 000,00 7 296 325,31 2 498 068,88

Au profit d’organismes privés (1) 52 886 357,00 51 249 460,07 2 785 892,62

2006 REALISATION LOGEMENTS 77-79

AVENUE DE BRETAGNE A VIRY

CHATILLON

CDC HABITAT 35 A 1 386 357,00 992 920,36 39 701,54

2018 GARANTIE A PREMIERE DEMANDE AFL 20 T 14 500 000,00 13 775 000,00 948 229,16

2019 GARANTIE A PREMIERE DEMANDE AFL 20 T 22 000 000,00 21 481 539,71 1 168 143,48

2020 GARANTIE A PREMIERE DEMANDE AFL 20 T 15 000 000,00 15 000 000,00 629 818,44

TOTAL 88 465 641,06 80 176 414,78 19 569 113,07

 

(1) Concernant les garanties accordées à l’Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l’ « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d’un « titre éligible » émis ou créé par l’Agence France Locale ;

- la rubrique « Périodicité » n’est pas remplie car la garantie n’a pas de périodicité. La garantie est d’une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;

- la colonne « Dette en capital à l’origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d’un titre éligible ;

- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;

- la colonne « Annuité versée au cours de l’exercice » n’est pas remplie car l’octroi de la garantie n’implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués

qu’en cas d’appel de la garantie.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 189

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS
 

B1.7
 

B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires
Montant du fonds de concours ou de

la subvention (numéraire)
Prestations en nature

Personnes de droit privé    
Associations    
A C C E S 1 100,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ACCUEIL ECOUTE RENCONTRE ADOLESCENTS 36 260,00 CONVENTION

ACT ESSONNE 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ADIE 12 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

AFRIQUE SUR BIEVRE 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

AGECAM 511 202,00 SUBV FONCTIONNEMENT

AGECAM 27 000,00 SUBV INVESTISSEMENT

AIDE FAMILIALE DOMICILE REGION P 484 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ALLIANCE PREVENTION 64 906,00 SUBV FONCTIONNEMENT

AMIS DE LA LIBRAIRIE POINTS 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

AMUPLIE94 68 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ARC EN CIEL 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ASPHALTE 18 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ASS FONDATION ETUDIANTE POUR 10 400,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ASS REG DES CIGALES DE PARIS 5 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ASS. CAMPUS CANCEROLOGIE 55 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ASSOC CULTURELLE DU THEATRE ALEP 2 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ASSOC RESSOURCES 24 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ATELIER DES GENTS 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ATELIER DETOURNEMENT OBJET 4 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

AVENIR SPORTIF D ORLY 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

BGE ADIIL 110 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

BOMAYE SPORTS 2 300,00 SUBV FONCTIONNEMENT

C A L TENNIS DE TABLE 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CAMPUS URBAIN ASSOCIATION 120 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CENTRAL PARK 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CENTRE CULTUREL DE CACHAN 835 900,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CENTRE CULTUREL DE CACHAN 10 000,00 SUBV INVESTISSEMENT

CIE LEGENDES URBAINES 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CIRQUE OVALE 3 300,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CLUB BASEBALL SOFTBALL LES LIONS 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CLUB NAUTIQUE VIRY 6 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CLUB OLYMPIQUE DE SAVIGNY 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CLUB SPORTIF DE VALENTON 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CLUSTER EAU MILIEUX SOLS 85 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CODHO 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

COLLECTIF REPERAGES 17 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

COMITE DE BASSE D EMPLOI SUD VD 41 750,00 SUBV FONCTIONNEMENT

COMITE LOCAL POUR LE LOGEMENT 84 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

COMITE UVRES SOCIALES ET CULTURELLES 197 772,00 SUBV FONCTIONNEMENT

COMPAGNIE DE LA GARE 20 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

COMPAGNIE WENDINMI 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CONFLUENCES CHANTIERS D INSERTION 29 200,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CONNECT 2 200,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CONTRIBUTION CANCER 30 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CREATIONS OMNIVORES 5 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CREATIVE CLUSTER 25 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CULTURES DU CUR 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

DE LA RUE A LA SCENE 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

DES RICOCHETS SUR LES PAVES 6 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

DESCODEUSES 15 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

DIVIPASSION 6 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ECARTS 180 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ECARTS 5 000,00 SUBV INVESTISSEMENT

ECRITURES 3 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ELASTOPOLE 15 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

EMERGENCE 6 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

EMERGENCE ASSOCIATION 173 256,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ENSEMBLE AL ALIMA 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ESPACE LES MONIS 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ESPACE MULTIMEDIA ATHEGIEN 18 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ESPEREM 17 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ESSCOOP 5 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ESSONNE ACTIVE 8 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 190

Nom des bénéficiaires
Montant du fonds de concours ou de

la subvention (numéraire)
Prestations en nature

ESSONNE MOBILITE 8 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ESTAMPE TECHNIQUE REALISTE ET BA 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ET TOI TU FAIS QUOI 5 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

EVASION 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

FACE VAL DE MARNE 13 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

FEDER REG MAISONS JEUNES CULTURE 648,00 SUBV FONCTIONNEMENT

FENNECS STARS 2 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

FESTIVAL ROBOTIQUE 12 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

FORMATION AIDE REINSERTION 12 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

FORMATS 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

FSE COLLEGE OLIVIER SERRES 7 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

FUTURAGE POLE CHARLES FOIX 50 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

GABY THEATRE II 2 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

HERBES FOLLES 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

HERCULE INSERTIONS 15 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

HORIZON 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

IAU- INSTITUT AMENAGEMENT URBANISME ILE DE France 54 000,00 CONVENTION

INITIATIVE ESSONNE 28 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

INNOVAM 334 750,00 CONVENTION

INNOVONS POUR CITOYENNETE 15 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

JEUNES SOLIDAIRES 8 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

JEUNESSE RETROUVEE 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

JOBIN REAL LIFE 7 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

KOKOYA INTERNATIONAL 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LA CLOCHE 6 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LA FABRIK ASSOCIATION 5 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LA GRANDE OURSE 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LA MARCHE DE LA BIEVRE 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LA MINE 17 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LA PALPITANTE COMPAGNIE 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LA RASCASSE 34 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LE CONCERT IMPROMPTU 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LE MERLIN S CUP 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LES AMIS DE LA COUR CYCLETTE 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LES BUVEURS DE THE 1 900,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LES ENFANTS DES ARTS 1 200,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LES PETITS DEBROUILLARDS ILE DE France 5 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LES RESIDENTS DES HAUTES BORNES 10 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LIRE ET ECRIRE 94 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MAISON BANLIEUE ET ARCHITECTE 90 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MAISON BANLIEUE ET ARCHITECTE 4 650,00 CONVENTION

MATERIAUPOLE 51 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MIEUX SE DEPLACER A BICYCLETTE 900,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MIEUX VIVRE AU NOYER RENARD 3 590,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MISSION LOCALE BIEVRE VAL DE MARNE 260 078,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MISSION LOCALE IVRY VITRY 574 991,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MISSION LOCALE NORD ESSONNE 643 737,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MISSION LOCALE ORLY CHOISY 270 733,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MISSION LOCALE VALENTON VILLENEUVE 118 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

MJC LA PASSERELLE 648,00 SUBV FONCTIONNEMENT

NEW JEM CACHAN 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ORLY INTERNATIONAL 7 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

PARIS CONCERT 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

PAROLES DE FEMMES 4 400,00 SUBV FONCTIONNEMENT

PASSAGES ASSOCIATIFS 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

PASSERELLE ORLY SUD 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

PASSEURS DE TEMPS 1 700,00 SUBV FONCTIONNEMENT

PLATEAU 31 CIE MACK ET LES GARS 27 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

PREMIER ACTE 2 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

QUARTIERS DANS LE MONDE 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

RE BONDIR 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

RECHERCHE DE L IDEAL 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

REGIE QUARTIERS PORTES L ESSONNE 12 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

REJOUE 14 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE MARNE 13 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

RESEAU IAE 94 7 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

RETOUR A L ESSENTIEL 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

REV ELLES 10 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

RUGBY CLUB VAL D BIEVRE 2 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

SAVIGNY HANDBALL 91 3 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

SERVICES CLAUSES INSERTION 62 073,00 SUBV FONCTIONNEMENT

SILVER VALLEY 28 333,00 SUBV FONCTIONNEMENT

SOCIETE VALENTINAS 2 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

SOLIDARITE INTERNATIONALE 4 900,00 SUBV FONCTIONNEMENT



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 191

Nom des bénéficiaires
Montant du fonds de concours ou de

la subvention (numéraire)
Prestations en nature

SOLIHA EST PARISIEN 344 936,00 SUBV INVESTISSEMENT

SUR LA PISTE 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

TAM-THERAPIE ARTS ET MEDIATIONS 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

THEATRE ROMAIN ROLLAND 1 281 650,00 SUBV FONCTIONNEMENT

TO MIX OR NOT 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

TOO HIGH SPIRIT 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

U DANCE SCHOOL CACHAN 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

UNE CHANCE POUR REUSSIR 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

UNION SPORTIVE DU KREMLIN 2 450,00 SUBV FONCTIONNEMENT

UNPRA DE VIRY CHATILLON 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

VMAPI-VAL DE MARNE ACTIF POUR L INITIA 100 712,00 SUBV FONCTIONNEMENT

WIMOOV 10 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

Entreprises    
AFRIQUE ET ESPOIRS 8 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ARC EN CIEL THEATRE ILE DE France 2 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ASTROLABE CONSEIL 4 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

BGE PARIF 7 480,00 SUBV FONCTIONNEMENT

COMPAGNIE LES OISEAUX DE NUIT 2 200,00 SUBV FONCTIONNEMENT

COOPANAME 5 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CULTURES DU CUR VAL DE MARNE 8 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CYCLOFFICINE D IVRY 1 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

EFREI CROUS 10 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

IDEA L 4 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

INCUBATEUR TELECOM ET MANAGEMENT 16 333,00 SUBV FONCTIONNEMENT

LA LUCARNE 3 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

SADEV 94 600 000,00 SUBV INVESTISSEMENT

SYNDICAT COOPERATIF 37 RUE DE LA GARE - CACHAN 1 682,00 SUBV INVESTISSEMENT

Personnes physiques    
Autres    
SCD 30 AVENUE CARNOT - CACHAN 590,56 SUBV INVESTISSEMENT

SDC 17 RUE DE DOCTEUR TENINE - GENTILLY 9 876,00 SUBV INVESTISSEMENT

SDC 24 RUE DU DR GOSSELIN- CACHAN 5 872,00 SUBV INVESTISSEMENT

SDC 48 GENERAL LECLERC - KREMLIN BICETRE 85 018,95 SUBV INVESTISSEMENT

Personnes de droit public    
Etat    
CONFERENCE TERRITOIRALE VSTB 85 304,00 CONVENTION

SILVERINNOV 37 200,00 SUBV EXCEPTIONNELLE COVID19

Régions    
Départements    
Communes    
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)    
CHAMBRE DE COMMERCE ET INDUSTRIE - 94 81 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CHAMBRE DE METIERS ET ARTISANAT - 91 5 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CHAMBRE DE METIERS ET ARTISANAT - 94 10 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

CITE DES METIERS DU VAL DE MARNE 47 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

EPA ORSA 10 000,00 CONVENTION

EPA ORSA 117 472,79 SUBV INVESTISSEMENT

LES BORDS DE SCENES 23 000,00 CONVENTION

SILVERINNOV 460 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

STIF 1 347 299,64 PARTICIPATION T9

Autres    
COLLEGE OLIVIER DE SERRES 1 500,00 SUBV FONCTIONNEMENT

ECOLE MATERNELLE JEAN MERMOZ 2 300,00 SUBV FONCTIONNEMENT

GRETA MTE 94 20 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

PLIE IVRY - PLAN LOCAL INSERTION ET EMPLOI IVRY SUR SEINE 151 034,00 SUBV FONCTIONNEMENT

PLIE NORD ESSONNE - PLAN LOCAL POUR INSERTION 315 000,00 SUBV FONCTIONNEMENT

RATP 1 067 904,57 PARTICIPATION T7

TOTAL GENERAL 12 661 092,51  



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 192

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
 

B2.1
 

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé
de l’AP

Montant des AP Montant des CP

Pour mémoire
AP votée y

compris
ajustement

Révision de
l’exercice N

Total cumulé
(toutes les

délibérations y
compris pour

N)

Crédits de
paiement
antérieurs

(réalisations
cumulées au
01/01/N) (1)

Crédits de
paiement

ouverts au
titre de

l’exercice N
(2)

Crédits de
paiement
réalisés
durant

l’exercice N

Restes à
financer

(exercices
au-delà de

N+1)

ETUDES PROJETS

DE

RENOUVELLEMENT

URBAIN

VILLENEUVE SAINT

GEORGES

VALENTON

1 517 325,00 -20 510,52 1 496 814,48 354 367,82 671 375,00 500 884,46 641 562,20

NPNRU DE VIRY

CHATILLON

3 227 716,00 -265 293,34 2 962 422,66 1 602 896,66 1 301 373,59 1 149 797,63 209 728,37

OPERATION

CHAPERON VERT

8 935 634,00 1 966 633,68 10 902 267,68 10 153 300,72 796 966,96 442 967,63 305 999,33

TRAVAUX DE

REALISATION DE

L'EQUIPEMENT LE

LAVOIR A GENTILLY

7 510 000,00 183 900,00 7 693 900,00 5 645 875,88 2 048 024,12 1 643 033,53 404 990,59

TRAVAUX DE

REHABILITATION DE

L'ESPACE JEAN

DURIX A JUVISY

SUR ORGE

2 351 037,00 40 263,00 2 391 300,00 1 683 160,05 708 139,95 542 829,49 165 310,46

TRAVAUX DE

RESTRUCTURATION

DU THEATRE DE

CACHAN

18 083 000,00 0,00 18 083 000,00 17 567 880,61 515 119,39 58 178,65 456 940,74

 

(1) Il s’agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s’agit du montant prévu initialement par l’échéancier corrigé des révisions.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 193

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N C1.1
 

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N
 

GRADES OU EMPLOIS (1)
CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS

BUDGETAIRES EN ETPT (4)
EMPLOIS

PERMANENTS À
TEMPS

COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

EMPLOIS FONCTIONNELS (a)   5,00 0,00 5,00 5,00 0,00 5,00

Directeur général des services A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
Directeur général adjoint des services A 4,00 0,00 4,00 4,00 0,00 4,00
Directeur général des services techniques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Emplois créés au titre de l’article 6-1 de la loi n° 84-53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)   316,00 1,00 317,00 284,07 0,00 284,07

Adjt adm C 63,00 1,00 64,00 51,60 0,00 51,60
Adjt adm Pal 1Cl C 54,00 0,00 54,00 52,70 0,00 52,70
Adjt adm Pal 2Cl C 60,00 0,00 60,00 52,47 0,00 52,47
Administrateur A 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Administrateur HCl A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
Attaché A 54,00 0,00 54,00 49,40 0,00 49,40
Attaché HCl A 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00
Attaché Pal A 19,00 0,00 19,00 15,90 0,00 15,90
Directeur ter A 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00
Rédacteur B 25,00 0,00 25,00 22,60 0,00 22,60
Rédacteur Pal 1Cl B 16,00 0,00 16,00 16,00 0,00 16,00
Rédacteur Pal 2Cl B 14,00 0,00 14,00 13,40 0,00 13,40
FILIERE TECHNIQUE (c)   388,00 1,74 389,74 360,94 0,00 360,94

Adjt tech C 128,00 1,74 129,74 122,24 0,00 122,24
Adjt tech Pal 1Cl C 48,00 0,00 48,00 47,50 0,00 47,50
Adjt tech Pal 2Cl C 85,00 0,00 85,00 80,30 0,00 80,30
Agent maitrise C 20,00 0,00 20,00 18,00 0,00 18,00
Agent maitrise Pal C 30,00 0,00 30,00 29,00 0,00 29,00
Ingénieur A 10,00 0,00 10,00 8,90 0,00 8,90
Ingénieur Pal A 26,00 0,00 26,00 23,00 0,00 23,00
Ingénieur en chef A 2,00 0,00 2,00 1,00 0,00 1,00
Ingénieur en chef HCl A 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Technicien B 19,00 0,00 19,00 16,00 0,00 16,00
Technicien Pal 1Cl B 9,00 0,00 9,00 7,00 0,00 7,00
Technicien Pal 2Cl B 10,00 0,00 10,00 8,00 0,00 8,00
FILIERE SOCIALE (d)   6,00 0,90 6,90 5,90 0,00 5,90

Agent social Pal 2Cl C 2,00 0,00 2,00 1,00 0,00 1,00
Assist soc-ed 1Cl (anc) A 0,00 0,90 0,90 0,90 0,00 0,90
Assist soc-ed 2Cl (anc) A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
Assist soc-ed ClEx A 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00
Conseiller soc-ed A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00

IV – ANNEXES IV



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 194

 
GRADES OU EMPLOIS (1)

CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS
COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)   2,00 0,00 2,00 1,80 0,00 1,80

Psychologue ClN A 1,00 0,00 1,00 0,80 0,00 0,80
Psychologue HCl A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE SPORTIVE (g)   45,00 1,00 46,00 46,00 0,00 46,00

Educateur APS B 18,00 1,00 19,00 19,00 0,00 19,00
Educateur APS Pal 1Cl B 12,00 0,00 12,00 12,00 0,00 12,00
Educateur APS Pal 2Cl B 14,00 0,00 14,00 14,00 0,00 14,00
Opérateur APS Pal C 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
FILIERE CULTURELLE (h)   215,00 61,46 276,46 264,34 0,00 264,34

Adjt ter patr Pal 1Cl C 15,00 0,00 15,00 14,10 0,00 14,10
Adjt ter patr Pal 2Cl C 17,00 0,00 17,00 14,10 0,00 14,10
Adjt ter patrimoine C 19,00 0,00 19,00 17,30 0,00 17,30
Assist conserv B 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00
Assist conserv Pal 1Cl B 8,00 0,00 8,00 8,00 0,00 8,00
Assist conserv Pal 2Cl B 22,00 0,00 22,00 22,00 0,00 22,00
Assist ens art B 2,00 0,40 2,40 2,40 0,00 2,40
Assist ens art Pal 1Cl B 41,00 26,09 67,09 64,82 0,00 64,82
Assist ens art Pal 2Cl B 10,00 15,77 25,77 24,43 0,00 24,43
Attaché Pal conserv patr A 2,00 0,00 2,00 1,80 0,00 1,80
Bibliothécaire A 4,00 0,00 4,00 4,00 0,00 4,00
Conserv biblio (Conc) A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
Conserv biblio (Promo) A 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
Directeur ét ens art Ca1 A 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00
Directeur ét ens art Ca2 A 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Prof ens art ClN A 34,00 15,42 49,42 47,61 0,00 47,61
Prof ens art HCl A 29,00 3,78 32,78 32,78 0,00 32,78
FILIERE ANIMATION (i)   21,00 0,00 21,00 20,00 0,00 20,00

Adjt ter anim Pal 1Cl C 4,00 0,00 4,00 4,00 0,00 4,00
Adjt ter anim Pal 2Cl C 4,00 0,00 4,00 4,00 0,00 4,00
Adjt ter animation C 8,00 0,00 8,00 8,00 0,00 8,00
Animateur B 3,00 0,00 3,00 2,00 0,00 2,00
Animateur Pal 1Cl B 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00
FILIERE POLICE (j)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EMPLOIS NON CITES (k) (5)   138,00 0,00 138,00 138,00 0,00 138,00

Alloc. Perte Emploi 33,00 0,00 33,00 33,00 0,00 33,00
Chomeur 25,00 0,00 25,00 25,00 0,00 25,00
Conseiller 48,00 0,00 48,00 48,00 0,00 48,00
Conseiller territ. sup. 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00
Etudiant en Entreprise 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00
Grade non statutaire 4,00 0,00 4,00 4,00 0,00 4,00
Président 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 195

 
GRADES OU EMPLOIS (1)

CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS
COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

Président 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00

Reversion SFT 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00
Vice-Président 20,00 0,00 20,00 20,00 0,00 20,00

TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)   1 343,00 104,96 1 447,96 1 121,05 250,26 1 371,31

 

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d’origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l’emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l’activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d’activité sur l’année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d’activité dans l’année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l’année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l’année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80

%) présent la moitié de l’année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d’emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l’article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 196

 

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N C1.1
 

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)
AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N CATEGORIES

(1)
SECTEUR

(2)
REMUNERATION (3) CONTRAT

Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)       253 516,33    
Adjt adm C 350 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDI 

Adjt adm C 350 0,00 A  CDD 
Adjt adm C 1426 0,00 3-1  CDD 
Adjt adm C 3545 0,00 3-2  CDD 
Adjt adm C 700 0,00 3-2  CDD 
Adjt tech C 10559 0,00 3-2  CDD 
Adjt tech C 1050 0,00 3-2  A Autres contrats
Adjt tech C 2457 0,00 3-1  CDD 
Adjt tech C 354 0,00 A  CDD 
Adjt tech C 765 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDI 

Adjt tech C 365 0,00 3-3-1°  CDI 
Adjt ter patrimoine C 350 0,00 3-1  CDD 
Adjt ter patrimoine C 702 0,00 3-2  CDD 
Assist conserv B 372 0,00 3-1  CDD 
Assist conserv B 2625 0,00 3-2  CDD 
Assist conserv Pal 2Cl B 1576 0,00 3-2  CDD 
Assist ens art B 379 0,00 3-2  CDD 
Assist ens art B 830 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDI 

Assist ens art Pal 1Cl B 922 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDI 

Assist ens art Pal 1Cl B 484 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2018

CDI 

Assist ens art Pal 2Cl B 4034 0,00 3-1  CDD 
Assist ens art Pal 2Cl B 6807 0,00 A STAG-Recrutement direct

(anc)
CDI 

Assist ens art Pal 2Cl B 931 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDI 

Assist ens art Pal 2Cl B 18140 0,00 3-2  CDD 
Assist ens art Pal 2Cl B 1648 0,00 3-2  CDD 
Assist ens art Pal 2Cl B 830 0,00 3-1  CDD 
Assist ens art Pal 2Cl B 389 0,00 3-1  A Autres contrats
Attaché A 18893 0,00 3-2  CDD 
Attaché A 469 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché A 7179 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDI 

Attaché A 1387 0,00 3-1  CDD 
Attaché Pal A 896 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDI 

IV – ANNEXES IV



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 197

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Collaborateur de cabinet 4 291,82 110-1  CDD 
Collaborateur de cabinet 95 183,32 110  CDD 
Conseiller APS A 499 0,00 3-2  CDD 
D.G.A. + 400 mille hab. A 91 416,24 3-2  CDD 
Directeur ter A 1015 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDI 

Educateur APS B 6799 0,00 3-2  CDD 
Educateur APS B 372 0,00 3-1  CDD 
Educateur APS Pal 2Cl B 458 0,00 3-2  CDD 
Enseignant CALPE-CA 304,09 3-1  A Autres contrats
Enseignant CALPE-SD 744,10 3-1  A Autres contrats
Grade non statutaire 1058 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2018
CDI 

Ingénieur A 484 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDI 

Ingénieur A 444 0,00 3-1  CDD 
Ingénieur A 2801 0,00 3-2  CDD 
Ingénieur Pal A 1832 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDI 

Ingénieur en chef A 61 576,76 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDI 

MNS 0,00 3-1  A Autres contrats
Opérateur APS qual C 353 0,00 3-2  CDD 
Prof ens art ClN A 4500 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2018
CDI 

Prof ens art ClN A 450 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDI 

Prof ens art ClN A 900 0,00 3-2  CDD 
Psychologue ClN A 444 0,00 3-1  CDD 
Rédacteur B 942 0,00 3-1  CDD 
Rédacteur B 3604 0,00 3-2  CDD 
Rédacteur Pal 2Cl B 1709 0,00 3-2  CDD 
Technicien B 3076 0,00 3-2  CDD 
Technicien Pal 2Cl B 2611 0,00 3-2  CDD 
Agents occupant un emploi non permanent (7)       334 944,00    
Adjt adm C 700 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
A Autres contrats

Adjt adm C 1050 0,00 3-a°  A Autres contrats
Adjt adm C 350 0,00 A STAG-Recrutement direct

(anc)
CDD 

Adjt adm C 2109 0,00 3-a°  CDD 
Adjt adm C 1050 0,00 3-b  CDD 
Adjt tech C 2450 0,00 3-a°  A Autres contrats
Adjt tech C 2455 0,00 3-a°  CDD 
Adjt tech C 1053 0,00 3-b  CDD 
Adjt tech C 2466 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2017
CDD 

Adjt tech C 1400 0,00 A Recrutement Vacataire A Autres contrats



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 198

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Adjt tech Pal 1Cl C 499 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDD 

Adjt ter animation C 2450 0,00 3-a°  A Autres contrats
Adjt ter animation C 353 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDD 

Adjt ter animation C 350 0,00 3-a°  CDD 
Adjt ter patrimoine C 701 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2018
CDD 

Adjt ter patrimoine C 350 0,00 3-a°  CDD 
Adjt ter patrimoine C 700 0,00 3-a°  CDD 
Adjt ter patrimoine C 350 0,00 3-a°  A Autres contrats
Adjt ter patrimoine C 1050 0,00 3-1  CDD 
Agent accueil / billet 10 135,18 A Recrutement Vacataire A Autres contrats
Agent accueil / billet 5 114,35 3-a°  A Autres contrats
Animateur 0,00 A Arrivée collectivité CDD 
Animateur BAFA 5 427,33 3-a°  A Autres contrats
Animateur BAFA 2 551,08 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
A Autres contrats

Animateur Non Diplomé 95 718,32 3-a°  A Autres contrats
Animateur Non Diplomé 4 867,99 A Arrivée collectivité A Autres contrats
Animateur Non Diplomé 0,00 3-b  A Autres contrats
Animateur au pair 0,00 A Arrivée collectivité CDD 
Apprentis 157 166,09 A APP-Contrat : Apprenti A Apprenti
Assist conserv B 372 0,00 3-a°  CDD 
Assist conserv Pal 2Cl B 399 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDD 

Assist ens art B 1552 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDD 

Assist ens art B 3455 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

A Autres contrats

Assist ens art B 830 0,00 3-a°  A Autres contrats
Assist ens art Pal 1Cl B 484 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2018
CDD 

Assist ens art Pal 1Cl B 1690 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

A Autres contrats

Assist ens art Pal 2Cl B 17072 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDD 

Assist ens art Pal 2Cl B 818 0,00 3-a°  A Autres contrats
Assist ens art Pal 2Cl B 2210 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
A Autres contrats

Assist ens art Pal 2Cl B 1789 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDD 

Assist ens art Pal 2Cl B 6288 0,00 3-a°  CDD 
Assist ens art Pal 2Cl B 859 0,00 3-a°  A Autres contrats
Attaché A 5905 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDD 

Attaché A 1011 0,00 3-a°  CDD 
Attaché A 5367 0,00 3-3-2°  CDD 
Attaché A 444 0,00 3-a°  CDD 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 199

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Collaborateur de cabinet 777 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDD 

Concertiste 0,00 3-a°  A Autres contrats
Conseiller APS A 611 0,00 3-3-2°  CDD 
Contrat Adulte Relais 24 644,28 A CONT - Contrat Adulte

Relais
A Autres contrats

D.G.A. + 400 mille hab. A 981 0,00 3-3-2°  CDD 
Educateur APS B 8184 0,00 3-a°  A Autres contrats
Educateur APS B 1116 0,00 3-a°  CDD 
Educateur APS B 6218 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDD 

Educateur APS B 397 0,00 3-b  CDD 
Educateur APS B 885 0,00 A Recrutement Vacataire A Autres contrats
Enseignant CALPE-CA 0,00 A Recrutement Vacataire A Autres contrats
Enseignant CALPE-SD 44,00 A Recrutement Vacataire A Autres contrats
Enseignant CALPE-SD 66,00 3-a°  A Autres contrats
Ergothérapeute 15 600,00 A Recrutement Vacataire A Autres contrats
Grade non statutaire 3656 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2018
CDD 

Grade non statutaire 10 844,38 3-a°  A Autres contrats
Grade non statutaire 1 166,56 3-a°  A Autres contrats
Grade non statutaire 457 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2018
A Autres contrats

Ingénieur A 484 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2018

CDD 

Ingénieur A 2194 0,00 3-3-2°  CDD 
Ingénieur Pal A 995 0,00 3-3-2°  CDD 
Intervenant Jury RF 332,38 A Arrivée collectivité A Autres contrats
Intervenant Jury RG 0,00 3-a°  A Autres contrats
Jury conservatoire CALPE 233,70 3-a°  A Autres contrats
Jury d'Examen 79,77 3-a°  A Autres contrats
MNS 155,93 3-a°  A Autres contrats
Modele CALPE 174,53 3-a°  A Autres contrats
Opérateur APS C 351 0,00 A Recrutement Vacataire CDD 
Opérateur APS qual C 353 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDD 

Prof ens art ClN A 450 0,00 3-a°  CDD 
Prof ens art ClN A 4560 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
A Autres contrats

Prof ens art ClN A 1350 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

CDD 

Prof ens art HCl A 1696 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2016

A Autres contrats

Rédacteur B 372 0,00 3-b  CDD 
Rédacteur B 1400 0,00 A Intégration EPT 12 au

01/01/2016
CDD 

Technicien B 388 0,00 3-1  CDD 
Technicien B 372 0,00 3-a°  CDD 
Technicien B 372 0,00 3-a°  CDD 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 200

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N CATEGORIES
(1)

SECTEUR
(2)

REMUNERATION (3) CONTRAT
Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)

Technicien Pal 2Cl B 567 0,00 A Intégration EPT 12 au
01/01/2017

CDD 

Vacataire 622,13 3-a°  A Autres contrats
TOTAL GENERAL       588 460,33    

 
(1) CATEGORIES: A, B et C.
 
(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique. 
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social. 
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif. 
CULT : Culturel 
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

 
(3) REMUNERATION   Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l’indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l’ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).:
 
(4) CONTRAT  Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) ::

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d’activité.
3-1 : remplacement d’un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...). 
3-2 : vacance temporaire d’un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création,
de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d’élus.
A : autres (préciser).

 
(5) Indiquer si l’agent contractuel est titulaire d’un contrat à durée déterminée (CDD) ou d’un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
 
(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d’un contrat à durée indéterminée pris sur le
fondement de l’article 21 de la loi n° 2012-347.
 
(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
 
(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l’article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 201

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT
FINANCIER

 
C2

 
C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L.

2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)
Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander
communication.

La nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme
Raison sociale de

l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
Délégation de service public (3)        
Détention d’une part du capital        
- AFL Agence Frrance Locale 355 200,00

Garantie ou cautionnement d’un emprunt        
- SADEV 12 000 000,00

- SADEV 7 296 325,31

- SADEV 6 710 962,74

- REGIE PUBLIQUE DE L EAU 1 727 453,20

- REGIE PUBLIQUE DE L EAU 431 499,36

- GIP IVRY-VIRY 420 900,00

- LYS ROUGE 339 814,10

- CDC HABITAT 992 920,36

Subventions supérieures à 75 000 € ou

représentant plus de 50 % du produit

figurant au compte de résultat de

l’organisme

       

- AGECAM Association 538 202,00

- AIDE FAMILIALE DOMICILE ILE DE

France-AFAD

Association 484 500,00

- BGE ADIIL Association 110 000,00

- CAMPUS URBAIN ASSOCIATION Association 120 000,00

- CENTRE CULTUREL DE CACHAN

(Theatre)

Association 845 900,00

- CHAMBRE DE COMMERCE ET

INDUSTRIE 94

Etablissement Public 81 000,00

- CLUSTER EAU MILIEUX SOLS Association 85 000,00

- COMITE LOCAL POUR LE

LOGEMENT

Association 84 000,00

- COMITE UVRES SOCIALES ET

CULTURELLES

Association 197 772,00

- CONFERENCE TERRITORIALE

VSTB

Association 85 304,00

- ECARTS Anis Gras Association 185 000,00

- EMERGENCE ASSOCIATION Association 173 256,00

- EPA ORSA Etablissement Public Administratif 127 472,79

- INNOVAM Association 334 750,00

- LES BORDS DE SCENE Etablissement Public Local 23 000,00

- MAISON DE BANLIEUE ET

ARCHITECTE

Association 94 650,00

- MISSION LOCALE BIEVRE VAL DE

MARNE

Association 260 078,00

- MISSION LOCALE IVRY VITRY Association 574 991,00

- MISSION LOCALE ORLY CHOISY Association 270 733,00

- MISSION LOCALE NORD ESSONNE Association 643 737,00

- MISSION LOCALE VALENTON

VILLENEUVE

Association 118 000,00

- PLAN LOCAL INSERTION ET

EMPLOI R ESSONNE

Association 315 000,00

- PLAN LOCAL INSERTION ET

EMPLOI Ivry - Vitry

Association 151 034,00

- SADEV 94 SEM 600 000,00

- SDC 48 Général Leclerc Kremlin

Bicetre

Personne morale de droit privé 85 018,95

- SERVICES CLAUSES INSERTION Association 90 774,00

- SILVER INNOV Etablissement Public Local 497 200,00

- STIF Etablissement Public Local 1 347 299,64

- THEATRE ROMAIN ROLLAND de

Villejuif

Association 1 281 650,00

- VMAPI Association 100 712,00

Autres        
- LES BORDS DE SCENE Etablissement Public Local 2 068 000,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 202

- RATP Etablissement Public à caractère

industriel et commercial

1 067 904,57

- RIEVD Etablissement Public Local 10 938 793,25

- SIIM 94 Association 481 031,81

- SIPPEREC Etablissement Public Local 25 606,00

- SIREDOM Etablissement Public Local 12 264 388,63

- SMITDUVM Etablissement Public Local 1 708 851,69

- SYAGE (SYNDICAT MIXTE POUR

L'ASSAINISSEMENT ET LA

GESTION DES EAUX DU BASSEIN

VERSANT DE L'YERRES

Etablissement Public Local 3 489 782,25

- SYCTOM Etablissement Public Local 10 511 750,80

- SYMGHAV Etablissement Public Administratif 210 978,39

 

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l’établissement pour les EPCI, syndicat etc… et autres lieux publics désignés par la commune ou l’établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l’exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée …).



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 203

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT
 

C3.1
 

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L’ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES
DATE

D’ADHESION
MODE DE

FINANCEMENT (1)
MONTANT DU
FINANCEMENT

Etablissements publics de coopération intercommunale      

CNC- CENTRE NATIONAL DU CINEMA ET DE L IMAGE ANIMEE
COTISATION

PROFESIONNELLE
289,62

Autres organismes de regroupement      
A FOND LA SCIENCE COTISATION 25,00

ADULOA (ASSOCIATION DES UTILISATEURS DU LOGICIEL ARCHIMED)

MAISON DU LIVRE DE L'IMAGE ET DU SON
250,00

ALLIANCE VILLES EMPLOI 1 483,48

AMRAE 678,00

ASSOCIATION DES BIBLIOTHECAIRES DE France 260,00

ASSOCIATION DES CINEMAS DE RECHERCHE D'ILE DE France (ACRIF) 386,20

ASSOCIATION DES DIRECTEURS IMMOBILIER 1 440,00

ASSOCIATION DES LUDOTHEQUES FRANCAISES 220,00

ASSOCIATION FRANçAISE DES AIDANTS 600,00

ASSOCIATION FRANCAISE DES CINEMAS ARTS ET ESSAIS (AFCAE) 350,00

ASSOCIATION GENERALE DES CONSERVATEURS DES COLLECTIONS

PUBLIQUES DE France (AGCCPF)
65,00

ASSOCIATION LA GRANDE 10 5 000,00

ASSOCIATION LE PRIX DES INCORRPTIBLES 30,00

ASSOCIATION NATIONALE DES ECOLES TERRITORIALES D ART 200,00

ASSOCIATION ORCHESTRE A L ECOLE 100,00

CIG PETITE COURONNE 11 664,00

CINEMA PUBLIC ASSOCIATION 100,00

FEDERATION DES ECOMUSEES ET DES MUSEES DE SOCIETE 245,00

FORUM METROPOLITAIN DU GRAND PARIS 10 000,00

IMAGES EN BIBLIOTHEQUES COTISATION 360,00

INSIGHT OUTSIDE 350,00

FEDERATION FRANCAISE DE L ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE 300,00

LES THEATRALES CHARLES DULLIN 150,00

MAISON COMMUNE ADDICTIONS TROUVLES MENTAUX ET SANTE 94 -

MCATMS
COTISATION 70 700,00

MEDICEN PARIS REGION 6 600,00

OBSERVATOIRE REGIONAL DE L IMMOBILIER D ENTREPRISES EN ILE DE

France (ORIE)
2 300,00

OBSERVATOIRE REGIONAL DES DECHETS D ILE DE France - ORDIF 5 100,00

PLANETE SCIENCES ILE DE France 100,00

RESEAU DIAGONAL 573,00

SCENES D ENFANCES - ASSITEJ France 80,00

TRAM RESEAU ART CONTEMPORTAIN PARIS/ILE DE France 670,00

UNION DES ENSEIGNEMENTS ET PRATIQUES ARTISTIQUES DU VAL DE

MARNES (UEPA 94)
498,00

UNION REGIONALE DES TERRITOIRES POUR L'INSERTION ET L'EMPLOI EN

ILE DE France (URTIE)
250,00

VIVACITES IDF, RESEAU FRANCILIEN D EDUCATION POUR UNE VILLE

DURABLE
300,00

ASSEMBLEE DES COMMUNAUTES DE France ADCF 16/02/2016 COTISATION 9 000,00

BRUITPARIF - OBSERVATOIRE BRUIT 16/02/2016 500,00

Ecole de la deuxième chance 94 (E2C94) 26/09/2016 69 000,00

ASSOCIATION DES ARCHIVISTES DE France (AAF) 28/02/2017 200,00

CENTRE DE RESSOURCE POLITIQUE 27/06/2017 20 000,00

OPEN DATA 19/12/2017 1 300,00

ASSOCIATION FRANCAISE DES CORRESPONDANTS DES DONNES A

CARACTERE PERSONNEL (AFCDP)
13/02/2018 450,00

ASSOCIATIONS LES ATELIERS DU VAL DE BIEVRE 13/02/2018 60,00

ASSOCIATION FRANCAISE DE DEVELOPPEMENT URBAIN - AFDU 20/03/2018 2 575,00

VILLE ET AEROPORT 22/05/2018 6 500,00

ESSONNE DEVELOPPEMENT 02/07/2018 15 000,00

AMORCE 18/12/2018 5 560,00

OBSERVATOIRE DU FONCIER EN ILE DE France (ORF) 18/12/2018 1 200,00

AGORA CLUBS 09/04/2019 924,00

ALLIANCE DES TERRITOIRES DU GRAND PARIS 09/04/2019 20 000,00

ATELIER PARISIEN D URBANISME (APUR) 02/07/2019 50 000,00

RESEAU DES COLLECTIVITES TERRITORIALES POUR UNE ECONOMIE

SOLIDAIRE (RTES)
09/09/2019 2 275,00

ORLY INTERNATIONAL 01/10/2019 1 000,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 204

DESIGNATION DES ORGANISMES
DATE

D’ADHESION
MODE DE

FINANCEMENT (1)
MONTANT DU
FINANCEMENT

COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME ET DES LOISIRS VAL DE MARNE 08/10/2019 2 500,00

COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME ET DES LOISIRS ESSONNE 08/10/2019 2 500,00

GRAINE ILE DE France 08/10/2019 250,00

CHOOSE PARIS REGION 21/12/2019 1 000,00

OBSERVATOIRE DES LOYERS DE L AGGLOMERATION PARISIENNE -OLAP 21/12/2019 100,00

ASSOCIATION CULTURELLE DES THEATRES EN ILE DE France 25/02/2020 250,00

ASS LES NEUF DE TRANSILIE REGROUPEMT ECOMUSEE ET MUSEES 25/02/2020 300,00

ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT REGIONAL DU CINEMA - ADRC 25/02/2020 100,00

CHAINON ILE DE France 25/02/2020 400,00

COMITE NATIONAL Français D ICOM, RESEAU Français DES

PROFESSIONNELS DE MUSEE
25/02/2020 532,00

CONFEDERATION NATIONALE DE DANSE 25/02/2020 195,00

RESEAU CAREL- COOPERATION POUR L'ACCES AUX RESSOUCRES

NUMERIQUES EN BIBLIOTHEQUES
25/02/2020 50,00

ASSOCIATION INITIATIVE IDF 23/06/2020 FONDS PARTICIPATIFS 723 225,00

 

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 205

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE
 

C3.2
 

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)
Catégorie d’établissement Intitulé / objet de

l’établissement
Date de
création

N° et date
délibération

Nature de
l’activité

(SPIC/SPA)

TVA
(oui / non)

OPH Ivry sur Seine - Non

OPH Villeneuve St Georges - Non

OPH Vitry sur Seine - Non

OPH Cachan - Non

OPH Thiais - Non

OPH Villejuif - Non

OPH Kremlin Bicêtre - Non

OPALY - Non

REGIE PERSONNNALISEES REGIE DE L'EAU DES LACS DE

L'ESSONNE

10/07/2010 16.01.26-12 - SPIC Oui

Régies personnalisées EPL de gestion de la plateforme Charles

Foix

22/09/2014 2014-09-23-125 - SPA Oui

EPIC EPIC BORDS DE SCENES 26/11/2015 16-01-26-13 - SPIC Oui

RIVED Régie Intercommunale d'Elimination et de

Valorisation des Déchets de la Region de

Rungis

01/06/2016 16.04.12-78 - SPIC Oui

 

(1) Il s’agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une

régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du

CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;

- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet

état.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 206

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE
 

C3.3
 

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE
Catégorie d’établissement Intitulé / objet de

l’établissement
Date de
création

N° et date de
délibération

N° SIRET Nature de
l’activité

(SPIC/SPA)

TVA
(oui /
non)

BUDGET ANNEXE 58004 ACTIVITES ECONOMIQUES 04 01/01/2016 16.01.26-19 -

26/01/2016

20005801400024 SPA Oui

BUDGET ANNEXE 58005 AMENAGEMENT ZA VIRY CHATILLON 07 01/01/2016 16.01.26-19 -

26/01/2016

20005801400032 SPIC Oui

BUDGET ANNEXE 58006 PEPINIERES D'ENTREPRISES VIRY

CHATILLON 06

01/01/2016 16-01.26-19 -

26/01/2016

20005801400073 SPIC Oui

BUDGET ANNEXE 58002 BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT

CALPE 02

01/01/2016 16.01.26-19 -

26/01/2016

20005801400057 SPIC Non

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 207

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION

PRESENTATION AGREG E DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXESÉ
 

C3.5
 

C3.5 – PRESENTATION AGREG E DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXESÉ
 

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Réalisations - mandats

ou titres (1)
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés

INVESTISSEMENT        
DEPENSES 133 274 374,42 59 115 002,40 23 844 080,86 50 315 291,16
RECETTES 133 274 374,42 69 330 251,03 37 625 361,93 26 318 761,46

FONCTIONNEMENT        
DEPENSES 404 177 502,59 385 328 527,22 0,00 18 848 975,37
RECETTES 404 177 502,59 393 510 563,17 0,00 10 666 939,42

 

(1) Y compris les rattachements.

 
2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : 02 BUDGET ANNEXE ASSAINIS. DSP / N°SIRET : 20005801400057

SECTION
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Réalisations - mandats

ou titres (2)
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés

INVESTISSEMENT        
DEPENSES 4 247 963,61 1 019 422,80 106 363,98 3 122 176,83
RECETTES 4 247 963,61 694 226,22 330 093,93 3 223 643,46

FONCTIONNEMENT        
DEPENSES 2 568 795,12 1 485 436,48 0,00 1 083 358,64
RECETTES 2 568 795,12 967 046,05 0,00 1 601 749,07

BUDGET : 04 BUDGET ANNEXE ACTIVITÉ ÉCONOMIQUE / N°SIRET : 20005801400024

SECTION
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Réalisations - mandats

ou titres (2)
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés

INVESTISSEMENT        
DEPENSES 136 773,54 14 033,00 32 537,50 90 203,04
RECETTES 136 773,54 19 029,80 0,00 117 743,74

FONCTIONNEMENT        
DEPENSES 1 007 392,76 257 513,86 0,00 749 878,90
RECETTES 1 007 392,76 455 744,47 0,00 551 648,29

BUDGET : 05 BUDGET ANNEXE ASST REGIE CALE/CAVB / N°SIRET : 20005801400040

SECTION
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Réalisations - mandats

ou titres (2)
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés

INVESTISSEMENT        
DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT        
DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00

BUDGET : 06 BUDGET ANNEXE HOTELS ENTREPRISES / N°SIRET : 20005801400073

SECTION
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Réalisations - mandats

ou titres (2)
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés

INVESTISSEMENT        
DEPENSES 221 327,07 76 306,55 69 196,49 75 824,03
RECETTES 221 327,07 79 993,34 0,00 141 333,73

FONCTIONNEMENT        
DEPENSES 319 627,93 158 049,81 0,00 161 578,12
RECETTES 319 627,93 270 172,93 0,00 49 455,00



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 208

BUDGET : 07 BUDGET AMÉNAGEMENT ZAE VIRY / N°SIRET : 20005801400032

SECTION
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Réalisations - mandats

ou titres (2)
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés

INVESTISSEMENT        
DEPENSES 1 074 779,41 0,00 0,00 1 074 779,41
RECETTES 580 800,00 0,00 0,00 580 800,00

FONCTIONNEMENT        
DEPENSES 3 190 748,84 1 707,48 0,00 3 189 041,36
RECETTES 3 696 180,00 0,00 0,00 3 696 180,00

 

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées …qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l’établissement de rattachement

juridique.

(2) Y compris les rattachements.

 
3 – PRESENTATION  DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant laAGRÉGÉE

neutralisation des flux réciproques)

SECTION
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Réalisations - mandats

ou titres (1)
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés

INVESTISSEMENT        
DEPENSES 138 955 218,05 60 224 764,75 24 052 178,83 54 678 274,47
RECETTES 138 461 238,64 70 123 500,39 37 955 455,86 30 382 282,39

FONCTIONNEMENT        
DEPENSES 411 264 067,24 387 231 234,85 0,00 24 032 832,39
RECETTES 411 769 498,40 395 203 526,62 0,00 16 565 971,78

TOTAL GENERAL DES
DEPENSES 550 219 285,29 447 455 999,60 24 052 178,83 78 711 106,86

TOTAL GENERAL DES
RECETTES 550 230 737,04 465 327 027,01 37 955 455,86 46 948 254,17

 

(1) Y compris les rattachements.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 209

 

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATION

PRESENTATION AGREG E ET CONSOLID E DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETSÉ É
ANNEXES

 
C3.5

 
4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des

principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Réalisations - mandats

ou titres (2)
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés

INVESTISSEMENT        
DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT        
DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

 
5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la

neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
Réalisations - mandats

ou titres (2)
Restes à réaliser au

31/12
Crédits annulés

INVESTISSEMENT        
DEPENSES 138 955 218,05 60 224 764,75 24 052 178,83 54 678 274,47
RECETTES 138 461 238,64 70 123 500,39 37 955 455,86 30 382 282,39

FONCTIONNEMENT        
DEPENSES 411 264 067,24 387 231 234,85 0,00 24 032 832,39
RECETTES 411 769 498,40 395 203 526,62 0,00 16 565 971,78

TOTAL GENERAL DES
DEPENSES 550 219 285,29 447 455 999,60 24 052 178,83 78 711 106,86

TOTAL GENERAL DES
RECETTES 550 230 737,04 465 327 027,01 37 955 455,86 46 948 254,17

 

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 210

IV – ANNEXES IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES D1

 
D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés
Bases notifiées
(si connues à la

date de vote)

Variation des
bases/N-1 (%)

Taux appliqués
par décision de

l’assemblée
délibérante

(%)

Variation de
taux/N-1 (%)

Produit voté par
l’assemblée
délibérante

Variation du
produit/N-1

(%)

Taxe d'habitation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TFPB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TFPNB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CFE 424 740 918,00 5,84 32,03 0,00 136 044 516,00 5,84

TOTAL 0,00 0,00     0,00 0,00

 



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 211

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES D2

   
Nombre de membres en exercice : 102
Nombre de membres présents : 49
Nombre de suffrages exprimés : 98
VOTES :
Pour : 97
Contre : 0
Abstentions : 1

 
Date de convocation : 23/06/2021

 
 

Présenté par (1) Le Président.
A Vitry-sur-Seine, le 29/06/2021
Le Président
 
Délibéré par l’assemblée (2), réunie en session Vitry-sur-Seine.
A Vitry-sur-Seine, le 29/06/2021

Les membres de l’assemblée délibérante (2),
 

.

ABDOURAHAMANE Rakia

AFFLATET Alain

AGGOUNE Fatah

AMKIMEL Saloua

AZZOUG Anissa

BELL-LLOCH Pierre

BEN CHEIKH Imène

BEN-MOHAMED Khaled

BENBETKA Abdallah

BENETEAU Sebastien

BENSARSA REDA Lamia

BERENGER Jerome

BERNET Lydia

BEUCHER Daniel

BOIVIN Régine

BOUFRAINE Kamel

BOUGLET Maëlle

BOURDON Frédéric

BOUYSSOU Philippe

BRIEY Ludovic

CABILLIC Kati



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 212

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES D2

   

CHAVANON Marie

CONAN Gautier

DAUMIN Stephanie

DE COMARMOND Helene

DECROUY Clement

DEFREMONT Jean-Marc

DELAHAIE Carine

DELL'AGNOLA Richard

DELORT Daniel

DEXAVARY Laurence

DORRA Maryse

DUFOUR Jean-Marc

DUPART Agnès

EBODE ONDOBO Bernadette

GARZON Pierre

GAUDIN Philippe

GAULIER Danièle

GILGER-TRIGON Anne-Marie

GONZALES Didier

GONZALES Elise

GRILLON Eric

GROUSSEAU Jean-Jacques

GUILLAUME Didier

GUILLAUMOT Bruno

ID ELOUALI Ali

JANODET Christine

KABBOURI Rachida

KACIMI Malika

KENNEDY Jean-Claude



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 213

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES D2

   

KIROUANE Ouarda

LABROUSSE Sophie

LADIRE Luc

LAFON Gilles

LALLIER Nathalie

LAURENT Jean-Luc

LEFEBVRE Claire

LEFEBVRE Fabienne

LEPRETRE Michel

LERUDE Renaud

LESSELINGUE Pascal

LEURIN-MARCHEIX Virginie

LEYDIER Anne-Gaëlle

LINEK Odile

LIPIETZ Alain

LORAND Isabelle

MAITRE Jean-Louis

MARCHAND Romain

MARCILLAUD Bruno

MOKRANI Mehdi

MORIN Valérie

MORONVALLE Margot

MOUALHI Sophian

MRAIDI Mehrez

NOWAK Mélanie

OSTERMEYER Sushma

OZCAN Canan

PANETTA Tonino

PECQEUX Clément



EPT GRAND-ORLY SEINE BIEVRE - 01 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2020

Page 214

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES D2

   

PIERON Marie

PIROLLI Yann

RABUEL Stéphane

SAC Patrice

SAUERBACH Laurent

SEBAIHI Sabrina

SEGURA Pierre

SOURD Françoise

SOW Fatoumata

SPANO Cécile

TAUPIN Laurent

THIAM Moustapha

TORDJMAN Patricia

TROUBAT Aurélie

VALA Cécilia

VERMILLET Brigitte

VEYRUNES-LEGRAIN Cecile

VIC Jean-Pierre

VIELHESCAZE Camille

VILAIN Jean-Marie

YAVUZ Métin

ZINCIROGLU Lionel

ZULKE Michel

 
 
Certifié exécutoire par (1) Le Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le 07/07/2021, et de la publication le 07/07/2021

A Vitry-sur-Seine,le 07/07/2021
 

(1) Indiquer le maire ou le président de l’organisme.

(2) L’assemblée délibérante étant : L'assemblée délibérante.




